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LINDNER – L’ORIGINAL

LE DEVOIR...
En temps que collectionneur de timbres, monnaies, médailles, billets de banque ou autres  
objets, vous avez opté pour la précieuse tâche de préserver des objets de valeur monétaire et 
culturelle. Vous documentez ainsi le temps présent et historique sous une forme très particuli-
ère. C’est pourquoi, il est de notre devoir de vous soutenir dans cette passion avec nos  
systèmes de collection et de rangement. Qu’il s’agisse de préservation de valeur, de revalorisa-
tion, de présentation ou de rangement de vos objets, vous trouverez chez nous les possibilités 
de rangement adéquat et les accessoires appropriés.

L’ENTREPRISE...
En l’an 1947, August Lindner débuta la réalisation d’articles pour collectionneurs, en les  
développant dans les années suivantes. La petite société de quelques salariés avec une gamme 
réduite de produits s’est développée au fil des années en une entreprise de taille moyenne avec 
une palette de produits considérable, en alliant tradition et innovation.
Le premier album numismatique commercialisé en Allemagne est encore aujourd’hui un produit 
LINDNER très apprécié. Le système « Falzlos » sans charnières, les produits-T, ainsi que les box 
monnaies LINDNER sont tous des réalisations « Made by LINDNER ».  Ils ont acquis, depuis, une 
place certaine dans le « Monde de la Collection ». Le développement continuel de notre gamme 
de produits, en étroite collaboration avec des collectionneurs et des revendeurs, fait de la 
marque LINDNER la référence dans les cercles de collectionneurs. En l’an 2006, près de 60 ans 
après la création de l’entreprise, la 4ème génération de la famille Lindner reprend le flambeau 
et dirige ainsi la société, devenue depuis internationale, avec les mêmes exigences. Proposer 
un rangement de haute qualité, avec sécurité, beauté, qualité de préservation et fonctionnalité 
pour des objets de collection est comme toujours notre premier engagement.
Depuis la création de l’entreprise, la maison mère est située à Schömberg près de Balingen 
(Zollernalbkreis). Nous sommes représentés au niveau national et international et proposons 
nos produits dans le monde entier grâce à notre réseau de revendeurs et nos partenaires  
commerciaux en Allemagne et à l’étranger.

L’EXIGENCE...
Vous soutenir dans votre passion pour la collection reste notre objectif, que l’on doit à nos 
hautes exigences de qualité. Assurer le contrôle qualité au sein de notre production et chez nos 
sous traitants est pour nous un devoir et une évidence. La fabrication d’une grande partie de 
nos produits résulte toujours de notre propre production ou de sociétés basées en Allemagne 
et en Europe. Ceci nous garantie un aperçu rapide et efficient sur la production et le contrôle 
qualité. Cette exigence de qualité confère à LINDNER un caractère de persuasion dans la  
fonction, la réalisation et le design.

LE SERVICE...
Notre exigence dans la qualité se traduit également par nos services et conseils à la hauteur  
de nos compétences. Ce service vaut également pour notre équipe commerciale et nos  
conseillers clientèle de notre siège à Schömberg, mais aussi pour nos représentants dans le 
monde entier. Nous devons notre présence dans 100 pays du monde à une excellente  
collaboration de longue date avec nos partenaires commerciaux.

Maison mère à Schömberg, Zollernalbkreis. 
LINDNER à votre service depuis 1947 -  plus de 75 années d‘expérience pour le rangement idéal de  
collections du monde entier.

LINDNER Falzlos-Gesellschaft mbH
Rottweiler Straße 38 · D-72355 Schömberg
Telefon +49(0)74 27/7010 
Telefax +49(0)74 27/6118

Agence France 
5, Allée Joseph Bumb · FR-67500 Haguenau 
Téléphone +33 (0) 388 056 500 
Fax +33 (0) 388 056 501

E-mail: info@lindner.fr
www.lindner-original.fr

Les époux Elena Lindner et Frank Wenger, 

Propriétaires et dirigeants de la 4ème génération.

Le siège LINDNER à Schömberg, dans les années 50.

Retrouvez nous sur Instagram! 
www.instagram.com/lindner.falzlos/

Les albums pré-imprimés LINDNER-T  ou LINDNER-dT, ainsi que les albums pré-imprimés pour billets de banque et pour 
monnaies sont des éditions et à ce titre, les prix figurant dans ce catalogue sont des prix de vente détail imposés selon 
§ 16 GWB en rapport avec § 21 VerlG, qui s‘entendent en Euros, TVA incluse. Les autres articles ne sont pas concernés 
et leur prix de vente est conseillé. Les prix indiqués s‘entendent sans timbres, monnaies ou autre contenu. Livraison
selon nos conditions générales de vente et de paiement en vigueur. Sous réserve de modification de prix. Nous nous 
réservons à tout moment le droît de modifier les prix fixés des produits présentés et décrits dans ce catalogue.

Retrouvez nous sur Facebook! 
www.facebook.com/lindnerfalzlos/
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MADE IN GERMANY

LES BOX MONNAIES LINDNER
•  aspect esthétique
•  adaptés à toutes les valises pour box
•  des dimensions appropriées pour coffre-fort
•  plateau en velours résistant dans deux tons de rouge différents, marine et noir
•  Format pratique: largeur 236 mm, profondeur 303 mm, hauteur 20 mm (box monnaies), 30 mm (d-box)  

et 40 mm (box pour collectionneurs)
•  empilables, sans bouger
•  profondeur d’un meuble standard
•  introduction aisée du tiroir dans le couvercle grâce à une parfaite conception
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3

Made  
in 
Germany

NUMISMATIQUE . Box monnaies LINDNER 

VERSIONS

Les plateaux rouges, rouges foncés, bleus marine et noirs forment un contraste idéal avec les monnaies en argent et or, ainsi que les médailles.  
Le couvercle en plastique transparent offre le meilleur visuel sur les trésors de collection. Les plateaux velours de nos box monnaies sont également  
disponibles à l’unité, et offrent ainsi la possibilité de modifier l’intérieur d’un box monnaies déjà existant, ou d’intégrer le plateau velours dans un propre 
système de rangement. Format des plateaux velours pour box monnaies : 225 x 285 mm.

20 mm 30 mm

FORMATS

Box monnaies 20 mm
Largeur 236 mm, Profondeur 303 mm
(Page 4-9)

d-Box monnaies double 30 mm
Largeur 236 mm, Profondeur 303 mm
(Page 10)

Box pour collectionneurs 40 mm
Largeur 236 mm, Profondeur 303 mm
(Page 10, 100-101)

40 mm

Les box monnaies LINDNER sont parfaitement  
adaptés aux exigences des numismates. Issus 
d’un savoir-faire de plusieurs décennies, ils ré-
pondent à l’attente de tout collectionneur de par 
leur diversité et leur grande maniabilité. C’est 
LINDNER qui a conçu ce modèle de box monnaies 
et continue sans cesse de le développer. LINDNER 
met aujourd’hui cette expérience à votre service 
en vous proposant le box monnaies original. Seule 
la griffe «LINDNER» apposée sur la poignée du  
tiroir garantit l’authenticité et la qualité d’origine 
du produit à son acquéreur: veillez-y! 

Le concept des box monnaies et box pour collec-
tionneurs LINDNER vous permet d’établir, à tra-
vers un assortiment complet, une méthode de 
rangement personnalisé: faites votre choix entre 

trois hauteurs de box différentes; sélectionnez 
les box adaptés à votre collection parmi plus 
de 150 modèles différents; protégez vos box 
monnaies et box pour collectionneurs dans nos 
valises pour box, pour le rangement à domicile ou 
les déplacements. Le système de box monnaies 
LINDNER est indéfiniment modulable. Les box se 
laissent facilement et solidement empiler.

D’une profondeur standard, leur esthétique 
s’adapte à tous les styles de mobilier. En plus des 
divers accessoires pratiques, LINDNER vous pro-
pose tout le nécessaire pour une protection effi-
cace de vos monnaies, médailles et billets de 
banque. Tous les matériaux utilisés pour la fabrica-
tion de nos box sont soumis à un contrôle sévère 
avant toute commercialisation.

Le PVC est d’une qualité résistante aux rayures,  
et préserve de ce fait la présentation esthétique 
de vos trésors à long terme. L’enthousiasme du 
grand nombre de collectionneurs ayant opté pour 
les box LINDNER constitue une preuve indéniable 
de la haute qualité de ces produits.

BOX MONNAIES LINDNER

L’original
authentique uniquement avec la griffe LINDNER.

Standard
Tiroir en PVC gris avec plateau en 
velours rouge vif et couvercle 
transparent

Fumé
Tiroir en PVC fumé avec plateau en 
velours rouge foncé et couvercle 
transparent

Marine
Tiroir en PVC gris clair avec plateau 
en velours bleu foncé et couvercle 
transparent.

Carbo
Tiroir gris clair avec plateau noir et 
couvercle transparent.
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∅ 27.5 mm  42x
 2107  2707

∅ 24.25 mm  48x
 2549  2949

∅ 26.75 mm  54x
 2109  2709

∅ 25.75 mm  54x
 2154  2154M
 2754  2154C

∅ 23.5 mm  80x
 2108  2708

∅ 16.5 mm  120x
 2501   2901

∅ 19.25 mm  99x
 2502   2902

∅ 20.0 mm  99x
 2550   2950

∅ 21.5 mm  88x
 2510  2910

∅ 22.25 mm  80x
 2580  2980

∅ 29.5 mm  42x
 2105  2705

∅ 31.0 mm  35x
 2104  2704

∅ 32.5 mm  35x
 2111  2111M
 2711  2111C

∅ 32.5 mm  24x
 2110

∅ 34 mm  30x
 2150  2750

NUMISMATIQUE . Box monnaies 20 mm

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

BOX MONNAIES AVEC ALVÉOLES RONDS POUR MONNAIES ET SÉRIES DE MONNAIES

2 €-Cent, 2 Pfennig, 5 Mark Kaiser-
reich (Or), 20 € Deutscher Wald (Or), 
10 Couronnes Autriche (Or),  
10 centimes Suisse,  
10 Vreneli SFR (Or),  
1/10 Oz Lunar II / Panda (Or)

10 €-Cent, 50 Pfennig, 10 Mark  
Kaiserreich (Or), 1/4 Oz  
"Lutherrose" 50 € (Or), 2 Centimes 
Suisse, 1/4 Oz Maple Leaf (Or), 
1/10 Oz Libertad (Argent)

5 €-Cent, 10 Pfennig, 20 Centimes 
Suisse, 20 Vreneli SFR (Or),  
1/4 Oz Kangourou (Or),  
1/10 Oz Koala (Argent)

20 €-Cent, 1 Livre Grande- 
Bretragne (Or), 1/4 Oz France (Or), 
1/4 Oz Américain Eagle / Britannia 
/ Panda / Krugerrand / Queens  
Beast / Philarmonique (Or),  
1/4 Oz Britannia (Argent)

10 €/20 €/35 € Argent Allemagne, 
1 Oz 200 € Allemagne (Or), 10 DM, 
1 Oz Américain Buffalo / Américain 
Eagle / Britannia / Kangourou / 
Krugerrand / Niue Tortue / Panda / 
Queens Beast (Or)

Médailles Souvenirs, 3 Mark Kaiser-
reich (Argent), 20 € France (Argent), 
20 SFR, 3 € Tiertaler Autriche, 100 
Schilling Autriche (Or), 5 Roubles 
Olympia (Argent), 1/2 Oz Libertad / 
Maple Leaf / Panda (Argent)

10 € Allemagne Polymère,  
100 € Allemagne (Or), 5 DM, 2 Mark 
Kaiserreich (Argent), 5 € Autriche 
(Argent), 50 Francs (Or), 5 Francs à 
partir de 1960 (Argent), 1/2 Oz  
Libertad / Philarmonique (Or)

25 €/50 € "Tellermünze" Allemagne, 
3 Reichsmark (Ag/Cu), 10 DM 
(DDR) , 25 Schilling Autriche, 5 SFR, 
100 Francs (Argent), 1/2 Oz France 
(Or), 1/2 Oz Lunar II (Or),  
1 Oz Maple Leaf (Or)

10 €/20 €/35 € Argent Allemagne, 
1 Oz 200 € Allemagne (Or), 10 DM, 
1 Oz Américain Buffalo / Américain 
Eagle / Britannia / Kangourou / 
Krugerrand / Queens Beast (Or)

1 €-Cent, 1 Pfennig,  
1/10 Oz Américain Eagle /  
Britannia / Kangourou / Krugerrand 
/ Libertad / Maple Leaf /  
Philarmonique(Or), 1/10 Oz  
Britannia / Libertad (Argent)

1 €, 1 DM, 1 DM (Or), 20 Mark  
Kaiserreich (Or), 5 Schilling  
Autriche, 1 SFR, 1 Franc (Argent), 
1/4 Oz Libertad / Lunar II (Or)

2 DM, 2 Reichsmark (Ag/Cu),  
50 Kopeek Nicholas II, 1895-1914 
(Argent)

5 € Allemagne,  
50 Schilling Autriche (Bi-Metall),  
2 SFR, 1/2 Oz Américain Eagle / 
Britannia / Krugerrand / Panda 
(Or), 1/4 Oz Libertad (Argent),  
1/2 Oz Britannia (Argent)

50 €-Cent, 1 Mark Kaiserreich  
(Argent), 25 Cent (USA, State 
Quarters)

2 €, 10 Francs à partir de 1974,  
1/2 Oz Maple Leaf / Kangourou (Or)

Les box monnaies, les d-box et les box pour collectionneurs ne se différenciant que dans leur hauteur, restent aisément et indéfiniment empilables.
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Made  
in 
Germany

 2506  2506M
 2906  2506C

 2204  2604

1 Cent

 2501
 2901

2 Cent

 2502
 2902

5 Cent

 2510
 2910

10 Cent

 2550
 2950

20 Cent

 2580
 2980

50 Cent

 2549
 2949

1 Euro

 2108
 2708

2 Euro

 2154
 2754 
 2154M 
 2154C

 2506
 2906 
 2506M 
 2506C

10/20/ 
35 Euro

 2111
 2711 
 2111M 
 2111C

∅ 36.0 mm  30x
 2101  2701

∅ 37.0 mm  30x
 2161*

∅ 38.0 mm  20x
 2102

∅ 39.0 mm  30x
 2106  2706

∅ 41.0 mm  24x
 2160  2760

 2207  2607

 2105
 2705

 2555

5 Euro

 2107
 2707

NUMISMATIQUE . Box monnaies 20 mm

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.  *Livrable dans la limite des stocks disponibles.

La technique à  bascule LINDNER 
Par simple pression du doigt sur la  
partie arrière de la pièce, cette 
 dernière bascule et peut être retirée 
très facilement de l’avéole.

Format:  
236 x 303 x 20 mm

5 Reichsmark (Ag/Cu), 100 Schilling 
Autriche, 1/2 Oz Koala / Lunar II 
(Argent)

10 € France (Argent), 5 Francs 
jusqu'à 1889 (Argent),  
1 Oz Philarmonique (Or),  
1/2 Oz Koala (Argent),  
1 Oz Philarmonique (Argent)

5 Mark Kaiserreich (Argent),  
500 Schilling Autriche,  
1 Oz Maple Leaf / Canadien  
Wildlife (Argent)

3 Roubles  commémorative (Argent), 
10 Roubles Olympia (Argent), 1 Oz 
Lunar II (Or), 1 Oz Krugerrand / 
Maple Leaf (Argent), 2 Oz Queens 
Beast (Argent)

50 € France (Argent),  
2 Oz Kangourou / Lunar II (Or),  
1 Oz Américain Eagle / Britannia / 
Niue Tortue / Kangourou / Koala / 
Kokkaburra / Libertad (Argent),  
2 Oz Niue Tortue (Argent)

BOX MONNAIES POUR MONNAIES EURO

4x Séries de pièces DM 5x Séries de pièces DM
6x Séries de pièces €

48 Alvéoles 50 Alvéoles 48 Alvéoles

Les box monnaies, les d-box et les box pour collectionneurs ne se différenciant que dans leur hauteur, restent aisément et indéfiniment empilables.

40 Alvéoles

5x Séries de pièces €

10 Euro
Anneau  
polymère

BOX MONNAIES

€ 25.50
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∅ 39.5 mm  30x
 2226   2226M
 2626  2226C

 2250325P 
 2250033P

∅ 37.5 mm  30x
 2537  2537M
 2937  2537C

 2260325P

∅ 36.0 mm  35x
 2225  2625

 2250029P 
 2250295P 
 2250030P

∅ 41.0 mm  24x
 2224  2624

 2250345P
 2250035P

∅ 42.0 mm  20x
 2103  2703

 2250036P

2 Euro

 
2250026P

 2530
 2930
 2530M
 2530C

 

  
2250E

 2556
 2956
 2556M
 2556C

10/20/35 Euro

 

2260325P
 2537
 2937
 2537M
 2537C

2250029P
 2225
 2625

∅ 32.0 mm  35x
 2530  2530M
 2930  2530C

 2250026P

∅ 29.5 mm  42x
 2529   2929

 2250023P

∅ 26.0 mm  48x
 2548   2948

 2250020P

∅ 24.0 mm  48x
 2524  2924

 2250018P

∅ 34.0 mm  35x
 2535   2935

 2250275P 
 2250028P

 
2250275P

 2535
 2935

5 Euro 10/20/35 Euro

 
2250325P

 2226
 2626
 2226M
 2226C

5 Euro

 
2250295P

 2225
 2625

3 Euro Tiertaler

 
2250345P

 2224
 2624

10 Euro

 
2250315P

 2537
 2937
 2537M
 2537C

NUMISMATIQUE . Box monnaies 20 mm

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

BOX MONNAIES AVEC ALVÉOLES RONDS POUR  
MONNAIES ET SÉRIES DE MONNAIES SOUS CAPSULES

BOX MONNAIES POUR MONNAIES EURO SOUS CAPSULES

Les box monnaies, les d-box et les box pour collectionneurs ne se différenciant que dans leur hauteur, restent aisément et indéfiniment empilables.

1 €-Cent, 1/10 Oz Libertad / Maple 
Leaf / Philarmonique(Or),  
1/10 Oz Libertad (Argent), 1/10 Oz 
Américain Eagle / Britannia / Kang-
ourou / Krugerrand (Or), 1/10 Oz  
Britannia (Argent), 20 € "Deutscher 
Wald" (Or), 5 Mark Kaiserreich (Or),  
5 centimes Suisse

2 €, 10 Francs à partir de 1974,  
1/2 Oz Kangourou / Maple Leaf 
(Or), 1/4 Oz Panda (Argent)

20 Mark Kaiserreich (Or), 1/4 Oz  
Lunar II (Or), 1 Franc (Argent)

10 €-Cent, 2 Pfennig, 10 Mark  
Kaiserreich (Or), 10 couronnes  
autrichiennes (Or), 10 centimes  
Suisse, 10 Vreneli SFR (Or)

5 €  Allemagne, 1/2 Oz Américain 
Eagle / Britannia / Krugerrand / 
Panda (Or), 1/4 Oz Libertad (Argent), 
1/2 Oz Britannia (Argent),  
50 Schilling Autriche, 1996-2001 
(Bi-métal), 20 Schilling Autriche,  
2 SFR, 50 Francs (Or)

10 €/20 €/35 € Argent Allemagne, 
10 DM, 200 € Or (2002), 1 Oz Niue 
Tortue (Or), 1 Oz Américain Buffalo /  
Américain Eagle / Britannia / Kang-
ourou / Krugerrand / Queen‘s  
Beasts (Or)

10 €/20 €/35 € Argent Allemagne 
(correspond à capsule originale 
10€/20€/35 € Argent PP 
Allemagne)

10 € Allemagne Polymère, 100 € 
commémorative Allemagne (Or),  
2 Mark Kaiserreich (Argent), 
5 Francs à partir de 1960 (Argent), 
1/2 Oz Philarmonique (Or),  
2 Schilling Autriche, 5 € Autriche,  
10 € des Régions, 5 DM, 5 Mark/
DDR (Cu/Ni), 1/2 Oz Libertad (Or)

20 US $ Liberty (Or), 20 Francs 
(1929-1939), 100 Francs (Or),  
1 Oz Libertad (Or), Médailles  
Souvenirs, 3 € "Tiertaler" Autriche, 
1/2 Oz Maple Leaf / Panda (Argent)

100 Schilling Autriche (Argent)

10 Euro
Anneau  
polymère (sans bord/PP)
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Made  
in 
Germany

∅ 46.0 mm  20x
 2220  2620

 2230P   
 2630P
 2250039P 
 2250040P 
 S2255384P

∅ 51.0 mm  15x
 2515   2915

 2250045P

∅ 48.0 mm  20x
 2520   2920

 2250041P 
 2250042P

∅ 49.0 mm  20x
 2543   2943

 2250043P

∅ 44.0 mm  20x
 2544   2944

 2250038P

∅ 58.0 mm  12x
 2212   2612

 2231P 
 2631P

∅ 54.0 mm  12x
 2554   2954

 2250048P

 2556  2556M
 2956  2556C

 2250E

∅ 34.0 mm  30x
 S2533-2K
 S2933-2K

NUMISMATIQUE . Box monnaies 20 mm

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Capsules  
voir page 12-13.

Format:  
236 x 303 x 20 mm

5x Séries de pièces €

Valises-box  
voir page 22.

1 Oz Krugerrand (Argent), 1 Oz BIG 
FIVE série Afrique du Sud (Argent),  
1 Oz Lunar II (Or), 10 Roubles  
Olympia (Argent)1 1/2 Oz Canadien 
Wildlife Ours polaire / Renard  
polaire (Argent), 1 1/4 Oz Canadien 
Wildlife Bison (Argent)

1 Silver Dollar, 2 Oz Kangourou (Or), 
1 Oz Américain Eagle / Kangourou 
/ Koala / Kokkaburra / Panda  
(Argent), 50 € France (Argent),  
2 Oz Lunar II (Or)

1 Oz Philarmonique (Or),  
1 Oz Philarmonique (Argent)

40 Alvéoles

Les box monnaies, les d-box et les box pour collectionneurs ne se différenciant que dans leur hauteur, restent aisément et indéfiniment empilables.

BOX MONNAIES  
VELOURS BLACK

Avec 30 capsules numismatiques
€ 41.50

BOX MONNAIES

€ 25.50Ariè
ge
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19.0 mm  99x
 2199   2799

24.0 mm  80x
 2180  2180M
 2780  2180C

28.0 mm  48x
 2149   2749

30.0 mm  48x
 2148  2148M
 2748  2148C

30.0 mm  48x
 2148F  2748F

36.0 mm  35x
 2135  2135M
 2735  2135C

38.0 mm  30x
 2115  2115M
 2715  2115C

42.0 mm  24x
 2124  2124M
 2724  2124C

47.0 mm  20x
 2120  2120M
 2720  2120C

50.0 mm  20x
 2122  2122M
 2722  2122C

51.0 mm  20x
 2221   2621

51.0 mm  20x
 2121   2721

66.0 mm  12x
 2112   2712

 2145  2145M
 2745  2145C

68.0 mm  12x
 2213   2613

NUMISMATIQUE . Box monnaies 20 mm

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

BOX POUR MONNAIES AVEC ALVÉOLES CARRÉS

24 mm, 28 mm, 39 mm,  
44 mm / 45 Alvéoles

Monnaies sous capsules,  
Inletts-box monnaies, Etuis  
numismatiques carton 67 x 67 mm

Inletts box monnaies,  
2 Oz Kokaburra (Argent) sous  
capsule d‘origine, 5 Oz France 
(Argent), 2 Oz Libertad (Argent)

Compartiments un peu plus pro-
fonds. par ex. convient à toutes les 
monnaies Once Argent courantes 
(Oz), également sous capsules

Capsules CARRÉE, Étuis  
numismatiques 50 x 50 mm,  
5 Oz France (Argent)

50 € France (Argent), 2 Oz Lunar 
II (Or), 1 Oz Américain Eagle / 
Kangourou / Koala / Kokkaburra 
(Argent), 2 Oz Niue Tortue (Argent)

5 Mark Kaiserreich (Argent), 500 
Schilling Autriche, 10 € France  
(Argent), 1 Oz Canadien Wildlife / 
Maple Leaf / Philarmonique  
(Argent), 1 Oz Philarmonique (Or)

Médailles Souvenirs, 5 Reichsmark 
(Ag/Cu), 100 Schilling Autriche (Or), 
100 Vreneli SFR (Or), 100 Francs 
(Or), 1/2 Oz Lunar II / Maple Leaf / 
Panda (Argent)

Muselets de champagne
(Compartiments moins profonds)10 € Allemagne Polymère, 5 DM,  

5 € Autriche (Argent), 1/2 Oz  
Libertad (Or), 1 Oz Maple Leaf (Or)

5 € Allemagne, 100 € commémo- 
rative Allemagne (Or), 2 Mark  
Kaiserreich (Argent), 20 Schilling 
Autriche, 50 Francs (Or), 1/2 Oz  
Philarmonique (Or)

1 DM, 1 DM (Or), 1 Mark Kaiserreich 
(Argent), 5 Schilling Autriche,  
Jetons de Caddies

2 €-Cent, 5 Pfennig, 10 Centimes 
Suisse, 10 Couronnes autrichiennes 
(Or), 10 Vreneli SFR (Or),  
1/10 Oz Lunar II (Or)

Les box monnaies, les d-box et les box pour collectionneurs ne se différenciant que dans leur hauteur, restent aisément et indéfiniment empilables.

100 € France (Argent),  
1 Oz Lunar II (Argent)

5 Oz Panda (Or), 2 Oz Kokkaburra / 
Lunar II (Argent), 5 Oz Niue Tortue 
(Argent)
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Made  
in 
Germany

50 x 75 mm / 12x
 2170  2170M
 2770  2170C

63 x 85 mm / 9x
 2219  2219M
 2619

210 x 270 mm 
 2100   2700

150 x 150 mm 
 2211  2611

27 x 47 mm / 20x
 S2533-4     S2933-4

66.0 mm  12x
 2112   2712

27 x 47 mm / 20x
 S2533-4K     S2933-4K

NUMISMATIQUE . Box monnaies 20 mm

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix. 

Format:  
236 x 303 x 20 mm

PRÉSENTOIR
Présentoir en métal pour box monnaies, 
coloris: blanc.

 2189 € 8.00

LINDNER SCHILDFIX
LINDNER Etiquettes Schildfix pour un descrip-
tif simple et individuel de box monnaies, d- 
box monnaies et box pour collectionneurs.  
Contenu: 5 bandes transparentes autocol-
lantes, longueur 90 mm, 10 bandes en carton 
blanc à insérer pour descriptif.

 2188 € 6.50

KIT COMPLÉMENTAIRE
Cet assortiment complémentaire comprend  
4 pieds antidérapants sous forme de boutons- 
pression en polyamide, à fixer sur le premier 
box de chaque pile, et 1x LINDNER Schildfix.

 2185 € 14.50

Les box monnaies, les d-box et les box pour collectionneurs ne se différenciant que dans leur hauteur, restent aisément et indéfiniment empilables.

Slabs (Capsules d‘origine  
monnaies US), 
Coincards

10 DM commémoratif d‘origine  
sous blister (PP) avec les  
5 lettres d‘ateliers de frappe

REBECK COIN L Etuis  
numismatiques carton

BOX MONNAIES AVEC ALVÉOLES RECTANGULAIRES 

Sans compartiment

avec 20 capsules rectangulaires
€ 41.50

sans capsules
€ 34.50

BOX MONNAIES

€ 25.50

Vous trouverez les capsules rectangulaires adaptées  
(réf. S22552747P) en page 13.
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8

2

3

4

4

2

1

2

1

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

Grâce à leur grande capacité (22 mm de profondeur), les d-box monnaies 
double LINDNER sont tout particulièrement conçus pour les grandes et 
épaisses médailles ou monnaies ou autres piéforts. Les box monnaies,  
les d-box et les box pour collectionneurs ne se différenciant que dans leur  
hauteur, restent aisément et indéfiniment empilables.

NUMISMATIQUE . d-Box monnaies double 30 mm / Box pour collectionneurs 40 mm

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

1 Box pour collectionneurs »spécial«
Avec 2 compartiments rectangulaires et cavités d’extrac-
tion pouvant recevoir max. 6 séries de monnaies courantes 
Euro FB Allemagne (avec emballage extérieur) ou 24 séries 
de monnaies DM courantes sous scellé d’origine BU  
(Format 170 x 107 mm).

 2408 Standard  
 2468 Fumé

2 Box pour collectionneurs »spécial« 
Avec 3 compartiments rectangulaires et cavités d’extrac-
tion pouvant recevoir max. 12 séries de pièces Euro cou-
rantes FB Allemagne d’origine (sans emballage extérieur) 
ou séries de monnaies DM courantes FB d’origine sous 
étuis Eplalux (Format 160 x 100 mm).

 2407 Standard 
 2467 Fumé

Vous trouverez un descriptif détaillé du système LINDNER  
Box pour collectionneurs avec toutes ses possibilités en pages 100-101.

Valises adaptées voir page 22.

Nombre de 
comparti-

ments

Standard Fumé ADAPTÉ À:

1 210 x 270 mm 1 2800 2850
Autres objets de collection, 
Médailles, Monnaies extra 
grandes et épaisses. Les d-
Box 2, 3 et 4 sont également 
adaptés aux Kit-Starter € 
(voir photo)

2 125 x 125 mm 2 2802 2852
3 100 x 100 mm 4 2804 ---
4 85 x 85 mm 6 2806 2856
5 66 x 66 mm 12 2812 2862
6 47 x 47 mm 20 2820 2870

7 140 x 123 mm 2 2805 2855
2x 5 séries allemandes de pi-
èces € 2002-2014 courantes 
en fleur de coin.

8 152 x 123 mm 2 2803 ---

20 € Allemagne FB dans  
dossier de présenation 
d'origine, séries-€  Allemagne 
d'origine à partir de 2015:  
2x 5 en "BU ou 2x 2 en "FB"

1 2 3 4 5

6 7 8

1

2

Les box monnaies, les d-box et les box pour collectionneurs ne se différenci-
ant que dans leur hauteur, restent aisément et indéfiniment empilables.

BOX POUR COLLECTIONNEURS 
HAUTEUR 40 mm – BEAUCOUP  
DE PLACE POUR LES EXIGENCES  
DES COLLECTIONNEURS!

D-BOX MONNAIES DOUBLE
HAUTEUR 30 mm – FAITES PLACE!

Format:  
236 x 303 x 30 mm
Hauteur de remplissage: 18,5 mm

Format:  
236 x 303 x 40 mm

Hauteur de remplissage:  
29 mm

D-BOX MONNAIES DOUBLE

€ 42.00

BOX POUR 
COLLECTIONNEURS

€ 46.50
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1

2

5

6

3

4

10x

10x

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

NUMISMATIQUE . Capsules avec cercles . Inletts 

CAPSULES AVEC CERCLES  
POUR MONNAIES ∅ 16 - 51 mm
Pour davantage de sécurité et un maximum de flexibilité: 
les capsules pour monnaies. Elles assurent à tous les  
trésors numismatiques une conservation à l’abri des  
influences néfastes de l’environnement, du contact digital 
et de l’usure mécanique. Disponibles en deux tailles, elles 
assurent un classement en toute sécurité des monnaies  
de 16 à 51 mm de Ø. La capsule est munie de cercles 

concentriques, amovibles en fonction du diamètre de la 
pièce, permettant ainsi le rangement de pièces de  
diamètres différents dans un même box. Ces capsules 
existent avec cercles rouge vif ou rouge foncé  
s’harmonisant respectivement avec les box standard  
ou fumé.
Matière des cercles concentriques : PP Polypropylène

rouge

rouge foncé

BOX MONNAIES ADAPTÉS: Nombre de 
comparti-

ments

1
2230P Petite capsule

Ø extérieur 46 mm Ø 16 - 39 mm € 16.00 2220 2620 20
2630P

2
2231P Grande capsule

Ø extérieur 58 mm Ø 16 - 51 mm € 16.00 2212 2612 12
2631P

INLETTS - BOX MONNAIES  
POUR MONNAIES OU CAPSULES JUSQU‘À ∅ 62 mm
Collectionnez sans limites à l’aide des inletts: grandes ou 
petites pièces, monnaies sous capsules ou en écrins.  
Deux variétés de box suffisent à pro poser d’innombrables 
possibilités: en effet, deux inletts de tailles différentes  
permettent un maximum de flexibilité et d’adaptation pour 
des monnaies jusqu’à 62 mm de diamètre. L’utilisation en 
reste simple et pratique: disposez les pièces ou capsules 
sur l’inlett puis détachez les cercles excédentaires.  

Difficile de trouver rangement plus précis. Un système sur 
mesure pour le rangement de votre collection de pièces ou 
de monnaies sous capsules de tailles différentes dans un 
seul et même box monnaies. Les Inletts-box monnaies 
sont disponibles en rouge vif et rouge foncé assortis à nos 
box monnaies standard et fumé.
Matière: PP Polypropylène

BOX MONNAIES ADAPTÉS: Nombre de 
comparti-

ments

3 2236 Inletts - box monnaies, petits
51 x 51 mm jusqu‘à Ø 45 mm € 14.50 2221 2621 20

4 2636

5 2237 Inletts - box monnaies, grands
68 x 68 mm jusqu‘à Ø 62 mm € 14.50 2213 2613 12

6 2637Ariè
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10x 100x

Made  
in 
EU

NUMISMATIQUE . Capsules pour monnaies

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

ADAPTÉE À:
BOX MONNAIES ADAPTÉS Nombre de 

comparti-
ments

14 mm 20 mm 2,4 mm  2250014P  2251014 1/25 Oz Philarmonique (Or), 1/20 Oz Libertad / Panda (Or)

2524 2924 - - - - - - 48

15 mm 21 mm 2,45 mm  2250015P  2251015 1/20 Oz Lunar II / Maple Leaf / Kangourou (Or)
16 mm 22 mm 2,45 mm  2250016P  2251016

16,5 mm 22,5 mm 2,55 mm  2250165P  2251165 1 €-Cent, 1/10 Oz Libertad / Maple Leaf / Philarmonique(Or),  
1/10 Oz Libertad (Argent)

17 mm 23 mm 2,5 mm  2250017P  2251017 1/10 Oz Américain Eagle / Britannia / Kangourou / Krugerrand (Or),  
1/10 Oz Britannia (Argent)

18 mm 24 mm 2,45 mm  2250018P  2251018 20 € "Deutscher Wald" (Or), 5 Mark Kaiserreich (Or), 5 centimes Suisse
19 mm 25,5 mm 2,5 mm  2250019P  2251019 2 €-Cent, 5 Pfennig, 50 centimes Suisse, 1/10 Oz Panda, Lunar II (Or)

2548 2948 - - - - - - 48
20 mm 26 mm 2,5 mm  2250020P  2251020 10 €-Cent, 2 Pfennig, 10 Mark Kaiserreich (Or),  

10 couronnes autrichiennes (Or), 10 centimes Suisse, 10 Vreneli SFR (Or)

21 mm 27 mm 2,5 mm  2250021P  2251021 50 Pfennig, 1/4 Oz Lutherrose 50 € (Or), 2 centimes Suisse,  
1/4 Oz Kangourou / Maple Leaf (Or), 1/10 Oz Koala / Libertad (Argent)

2529 2929 - - - - - - 42

21,5 mm 27,5 mm 2,75 mm  2250215P  2251215 5 €-Cent, 20 couronnes autrichiennes (Or), 20 centimes Suisse,  
20 Vreneli SFR (Or)

22 mm 28 mm 2,55 mm  2250022P  2251022 10 Pfennig

22,5 mm 28,5 mm 2,6 mm  2250225P  2251225
20 €-Cent, 1 Livre Sterling Grande-Bretagne (Or), 1/4 Oz France (Or),  
1/4 Oz Américain Eagle / Britannia / Krugerrand / Panda / Queen‘s Beasts / 
Philarmonique (Or), 1/4 Oz Britannia (Argent)

23 mm 29 mm 2,75 mm  2250023P  2251023 20 Mark Kaiserreich (Or), 1/4 Oz Lunar II (Or), 1 Franc (Argent)
23,5 mm 29,5 mm 2,85 mm  2250235P  2251235 1 €, 1 SFR, 1/4 Oz Libertad (Or)
24 mm 30 mm 2,85 mm  2250024P  2251024 1 DM, 1 DM (Or), 5 Schilling Autriche

2530 2930 2530M 2530C 35
24,5 mm 30,5 mm 2,75 mm  2250245P  2251245 50 €-Cent, 1 Mark Kaiserreich (Argent), 25 Cent (USA, State Quarters)
25 mm 31 mm 2,85 mm  2250025P  2251025 10 Roubles Alexandre III, 1886-1894 (Or), 15 Roubles Nicolas II, 1897 (Or)

26 mm 32 mm 2,9 mm  2250026P  2251026 2 €, 10 Francs à partir de 1974, 1/2 Oz Kangourou / Maple Leaf (Or),  
1/4 Oz Panda (Argent)

27 mm 33 mm 2,9 mm  2250027P  2251027 2 DM, 2 Reichsmark (Ag/Cu), 50 Kopeek Nicholas II, 1895-1914 (Argent)

2535 2935 - - - - - - 3527,5 mm 33,5 mm 2,95 mm  2250275P  2251275 5 €  Allemagne, 1/2 Oz Américain Eagle / Britannia / Krugerrand /  
Panda (Or), 1/4 Oz Libertad (Argent), 1/2 Oz Britannia (Argent)

28 mm 34 mm 3,0 mm  2250028P  2251028 50 Schilling Autriche, 1996-2001 (Bi-Metall), 20 Schilling Autriche, 2 SFR, 
50 Francs (Or)

29 mm 35 mm 3,3 mm  2250029P  2251029
10 € Allemagne Polymère, 100 € commémorative Allemagne (Or),  
2 Mark Kaiserreich (Argent), 5 Francs à partir de 1960 (Argent),  
1/2 Oz Philarmonique (Or)

2225 2625 - - - - - - 3529,5 mm 35,5 mm 3,3 mm  2250295P  2251295 5 € Autriche, 10 € des Régions, 5 DM, 5 Mark/DDR (Cu/Ni),  
1/2 Oz Libertad (Or)

30 mm 36 mm 3,3 mm  2250030P  2251030 2 Schilling Autriche
30,5 mm 36,5 mm 3,3 mm  2250305P  2251305 1 Oz Maple Leaf (Or), 25 €/50 € Allemagne "Tellermünze"

31 mm 37 mm 3,3 mm  2250031P  2251031 3 Reichsmark (Ag/Cu), 25 Schilling Autriche, 1/2 Oz Lunar II (Or),  
100 Francs (Argent)

2537 2937 2537M 2537C 30
31,5 mm 38 mm 3,15 mm  2250315P  2251315 10 € France (Argent), 1/2 Oz France (Or), 1 Rouble (Russie)
32 mm 38 mm 3,15 mm  2250032P  2251032 10 Mark/DDR (Cu/Ni), 5 CHF, 1 Oz Panda (Or)

32,5 mm 37,5 mm 3,25 mm  2260325P  2261325 10 €/20 €/35 € Argent Allemagne (correspond à capsule originale 
10€/20€/35€ Argent PP Allemagne)

32,5 mm 38,5 mm 2,7 mm  2250325P  2251325 10 €/20 €/35 € Argent Allemagne, 10 DM, 200 € Or (2002)

2226 2626 2226M 2226C 3033 mm 39 mm 3,2 mm  2250033P  2251033 1 Oz Américain Buffalo / Américain Eagle / Britannia / Kangourou /  
Krugerrand / Queen‘s Beasts (Or)

33,5 mm 39,5 mm 3,35 mm  2250335P  2251335 3 Mark Kaiserreich (Argent), 20 € France (Argent), 3 Roubles (Cu/Ni),  
5 Roubles Olympia (Argent)

34 mm 40,5 mm 3,25 mm  2250034P  2251034 100 Schilling Autriche (Or), 20 SFR, 1/2 Oz Libertad (Argent)
2224 2624 - - - - - - 24

34,5 mm 40,5 mm 3,25 mm  2250345P  2251345 Médailles Souvenirs, 3 € "Tiertaler" Autriche, 1/2 Oz Maple Leaf /  
Panda (Argent)

PRIX € 5.50 € 41.50       

Display avec capsules  
pour un jeu complet de 8 pièces €

 2250E   € 6.00

CAPSULES
POUR MONNAIES ∅ 14 - 34,5 mm
Les capsules LINDNER sont de plus en plus utilisées et appréciées par  
les collectionneurs. Le polystyrol de très haute qualité utilisé pour la  
fabrication de ces capsules leurs confère une transparence totale et une 
surface résistante aux rayures.
Production spéciale à partir de 10.000 pièces.

20 mm 22,5 mm 24,5 mm 23,5 mm 26 mm 27,5 mm 29 mm 32,5 mm

Paquet de 10  2250020P  2250225P  2250245P  2250235P  2250026P  2250275P  2250029P  2250325P
 2260325P

Paquet de 100  2251020  2251225  2251245  2251235  2251026  2251275  2251029  2251325 
 2261325
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10x

10x 100x

Made  
in 
EU

NUMISMATIQUE . Capsules pour monnaies

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

ADAPTÉE À:
BOX MONNAIES ADAPTÉS Nombre de 

comparti-
ments

35 mm 41 mm 3,25 mm  2250035P  2251035 20 US $ Liberty (Or), 20 Francs (1929-1939), 100 Francs (Or), 1 Oz Libertad (Or) 2224 2624 24

35,5 mm 41,5 mm 3,4 mm  2250355P  2251355 100 Vreneli SFR (Or), 5 Roubles (Cu/Ni), 5 Roubles Alexander II, 1855-1881 (Or), 
5 Roubles Alexander III, 1881-1885 (Or) 2103 2703 20

36 mm 42 mm 3,25 mm  2250036P  2251036 100 Schilling Autriche (Argent)

37 mm 43 mm 3,05 mm  2250037P  2251037 5 Reichsmark (Ag/Cu), 5 Francs jusqu‘en 1889 (Argent), 1/2 Oz Koala /  
Lunar II (Argent) 2544 2944 20

37,5 mm 44,5 mm 3,35 mm  2250375P  2251375 2220 2620 20
38 mm 44 mm 3,5 mm  2250038P  2251038 1 Oz Philarmonique (Or), 1 Oz Philarmonique (Argent) 2544 2944 20

38,5 mm 45,5 mm 3,5 mm  2250385P  2251385 5 Mark Kaiserreich (Argent), 500 Schilling Autriche (Argent),  
1 Oz Canadien Wildlife / Maple Leaf (Argent)

2220 2620 2039 mm 45 mm 3,25 mm  2250039P  2251039 1 Oz Krugerrand (Argent), 1 Oz BIG FIVE série Afrique du Sud (Argent)
39,5 mm 45 mm 3,25 mm  2250395P  2251395 3 Roubles commémorative (Argent)
40 mm 46 mm 3,2 mm  2250040P  2251040 1 Oz Lunar II (Or), 10 Roubles Olympia (Argent)

40,5 mm 46,5 mm 3,5 mm  2250405P  2251405 1 Oz Britannia / Libertad / Niue Tortue (Argent)

2520 2920 2041 mm 47 mm 3,25 mm  2250041P  2251041 1 Silver Dollar, 2 Oz Kangourou (Or), 1 Oz Américain Eagle / Kangourou / Koala / 
Kokkaburra / Panda (Argent)

42 mm 48 mm 3,5 mm  2250042P  2251042 50 € France (Argent), 2 Oz Lunar II (Or)
43 mm 49 mm 4,2 mm  2250043P  2251043 2543 2943 20
44 mm 50 mm 3,85 mm  2250044P  2251044

2515 2915 15
45 mm 51 mm 4,25 mm  2250045P  2251045
46 mm 52,5 mm 4,1 mm  2250046P  2251046 1 Oz Lunar II (Argent)

2554 2954 1247 mm 53 mm 4,25 mm  2250047P  2251047
48 mm 54 mm 4,45 mm  2250048P  2251048 100 € France (Argent)
49 mm 55 mm 4,35 mm  2250049P  2251049 2 Oz Libertad (Argent)

2212 2612 1250 mm 56 mm 4,25 mm  2250050P  2251050
51 mm 57 mm 4,90 mm  2250051P  2251051

PRIX € 6.50 € 48.00

CAPSULES
POUR MONNAIES ∅�35 - 51 mm

CAPSULES  
RECTANGULAIRES
Adaptée à 1 OZ. Australie  
lingots (Argent).
Dimensions intérieures:  
27 x 47 x 3 mm
Dimensions extérieures:  
34 x 54 x 6,5 mm

PAQUET DE 10
 S22552747P

€ 8.50

ADAPTÉE À:

20,1 mm 26,3 mm 4,5 mm 8,5 mm ---  S22702010P / € 22.50 ---
24,1 mm 30,3 mm 4,5 mm 7,8 mm ---  S22702410P / € 22.50 ---
35,45 mm 40,56 mm 5,07 mm 8,7 mm ---  S22703545P / € 22.50 ---

38,4 mm 45 mm 4,5 mm 7,3 mm ---  S2255384P / € 12.50  S2255384 / € 84.00 1 1/2 Oz Canadien Wildlife Ours polaire / Renard po-
laire (Argent), 1 1/4 Oz Canadien Wildlife Bison (Argent)

39 mm 45 mm 6 mm 8,6 mm ---  S2255039P / € 12.50  S2255039 / € 84.00 2 Oz Queen‘s Beasts / Canadian Goose (Argent)
40,4 mm 44,8 mm 6,6 mm 10,3 mm ---  S22704040P / € 22.50 ---
41 mm 47 mm 5,5 mm 7,6 mm  S2255041P / € 12.50 --- 2 Oz Piedfort Koala / Niue Tortue (Argent)
45 mm 50,6 mm 4,8 mm 9,0 mm ---  S22704500P / € 22.50 ---
50,3 mm 55,8 mm 8,5 mm 11,6 mm ---  S22705030P / € 22.50 --- 5 Oz France (Argent)
55 mm 60,1 mm 3,2 mm 6,6 mm  S22705500 / € 6.50 --- --- 2 Oz Kokkaburra (Argent)
60 mm 65,1 mm 5,3 mm 9,0 mm  S22706000 / € 6.50 --- --- 2 Oz Lunar II (Argent), 5 Oz Panda (Or)

65 mm 69,8 mm 5,4 mm 9,5 mm  S22706500 / € 6.50 --- --- 5 Oz Koala / Libertad / Lunar II / Niue Tortue 
(Argent)

70 mm 74,5 mm 5,5 mm 9,3 mm  S22707000 / € 6.50 --- --- 12 Oz Panda (Or)

80 mm 87,1 mm 5,7 mm 10,5 mm  S22708000 / € 7.50 --- --- 1 kg Kangourou (Or), 10 Oz Lunar II (Or), 10 Oz  
Koala, Kokkaburra (Argent)

100 mm 110,5 mm 8,5 mm 13,8 mm  S22710000 / € 7.50 --- --- 1 kg Queen‘s Beasts (Argent)
101,3 mm 110 mm 13,2 mm 20,1 mm  22500439 / € 20.50 --- --- 1 kg Lunar I/II (Or), 1 kg Arche Noah (Argent)
120 mm 130 mm 9,2 mm 13,4 mm  S22712000 / € 7.50 --- ---

Pour les monnaies à partir d‘une épaisseur de 6,5 mm, nous conseillons l‘utilisation des LINDNER d-Box (voir page 10).

CAPSULES NUMISMATIQUES 
POUR MONNAIES OU MÉDAILLES ÉPAISSES

Vous trouverez les box monnaies  
VELOURS BLACK pour capsules  
rectangulaires en page 9.
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HARTBERGER® 
ÉTUIS  
NUMISMATIQUES  
ET ACCESSOIRES
Les étuis numismatiques en carton de HARTBER-
GER® offrent d’intéressantes possibilités de range-
ment. Il suffit de placer la pièce sur l’étui ouvert, puis 
de rabattre celui-ci. Les étuis numismatiques  
HARTBERGER® en carton et PVC exempt de plasti-
fiant acide, sont disponibles en deux versions:  
autocollants ou à agrafer.

  Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

NUMISMATIQUE . Hartberger® Étuis numismatiques carton / Accessoires    

AUTOCOLLANTS 50 x 50 mm À AGRAFER 50 x 50 mm

25x 100x 1000x 25x 100x 1000x

15 mm  8320015  8322015  8321015  8330015  8332015  8331015
17,5 mm  8320175  8322175  8321175  8330175  8332175  8331175
20 mm  8320020  8322020  8321020  8330020  8332020  8331020
22,5 mm  8320225  8322225  8321225  8330225  8332225  8331225
25 mm  8320025  8322025  8321025  8330025  8332025  8331025
27,5 mm  8320275  8322275  8321275  8330275  8332275  8331275
30 mm  8320030  8322030  8321030  8330030  8332030  8331030
32,5 mm  8320325  8322325  8321325  8330325  8332325  8331325
35 mm  8320035  8322035  8321035  8330035  8332035  8331035
37,5 mm  8320375  8322375  8321375  8330375  8332375  8331375
39,5 mm  8320395  8322395  8321395  8330395  8332395  8331395

Assortiment  8320000 --- --- --- --- ---
Prix € 5.80 € 18.90 € 142.50 € 4.80 € 13.90 € 82.50

Étuis numismatiques avec découpe ovale pour Pressed Pennies

AUTOCOLLANTS 50 x 50 mm À AGRAFER 50 x 50 mm

25x 100x 1000x 25x 100x 1000x

38 x 24 mm  8320243  8322243  8321243  8330243  8332243  8331243
Prix € 5.80 € 18.90 € 142.50 €  4.80 € 13.90 € 82.50

AUTOCOLLANTS 67 x 67 mm À AGRAFER 67 x 67 mm

25x 100x 1000x 25x 100x 1000x

40 mm  8320040

---

 8321040  8330040

---

 8331040 
43 mm  8320043  8321043  8330043  8331043
48 mm  8320048  8321048  8330048  8331048
53 mm  8320053  8321053  8330053  8331053
Prix € 14.00 --- € 280.00 € 9.50 - - - € 170.00

Format:  
50 x 50 mm

Format:  
67 x 67 mm

HARTBERGER® RELIURES  
ET FEUILLES NUMISMATIQUES
RELIURE BIG
Reliure LUXUS, bleu
plastique ouatiné et soudé,
Format: 310 x 280 x 50 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 80/80/80 mm

 8300-B  € 24.00
Ensemble: Reliure LUXUS avec boîtier, bleu

 83008301-B € 44.50

Reliure STANDARD, bleu
plastique soudé non ouatiné,  
Format: 310 x 280 x 50 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 80/80/80 mm

 8304-B  € 19.50
Ensemble: Reliure STANDARD avec boîtier, bleu 

 83048301-B € 40.00

Boîtier pour 8300 et 8304, bleu 
Format: 315 x 285 x 55 mm

 8301-B € 24.00

RELIURE SMALL
Reliure LUXUS, bleu
plastique ouatiné et soudé, 
Format: 235 x 235 x 45 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm

 8200-B € 20.50
Ensemble: Reliure LUXUS avec boîtier, bleu

 82008201-B € 39.50

Boîtier pour 8200, bleu 
Format: 240 x 240 x 50 mm 

 8201-B € 20.50

HARTBERGER®-Feuilles numismatiques BIG (Format: 245 x 285 mm)
Adaptée à 20 étuis numismatiques en carton 50 x 50 mm, Paquet de 10  8310 € 13.50

Adaptée à 20 étuis numismatiques en carton 50 x 50 mm, SUPER PLUS**, Paquet de 10  8311SP € 18.50

Adaptée à 9 étuis numismatiques en carton 67 x 67 mm, SUPER*, Paquet de 10  8312 € 18.50

Adaptée à 12 étuis numismatiques en carton 50 x 50 mm, SUPER*, Paquet de 10  8308 € 18.50

Fiches de cotation, en carton blanc, pour feuilles 8308, format 20 x 50 mm. Le paquet de 120 fiches  8309-7 € 2.00

Feuilles intercalaires noires, Paquet de 10  8318 € 7.00

HARTBERGER®-Pages système BIG (Format: 240 x 300 mm), pour billets de banque
à 1 poche (226 x 295 mm), Paquet de 5  HB-S-1 € 9.50

à 2 bandes (226 x 147 mm), Paquet de 5  HB-S-2 € 9.50

à 3 bandes (226 x 97 mm), Paquet de 5  HB-S-3 € 9.50

à 4 bandes (226 x 73 mm), Paquet de 5  HB-S-4 € 9.50

HARTBERGER®-Feuilles numismatiques SMALL (Format: 185 x 225 mm)
Adaptée à 12 étuis numismatiques en carton 50 x 50 mm, Paquet de 10  8210 € 13.50

Adaptée à 12 étuis numismatiques en carton 50 x 50 mm, SUPER*, Paquet de 10  8211 € 18.50

Adaptée à 6 étuis numismatiques en carton 67 x 67 mm, SUPER*, Paquet de 10  8212 € 18.50

Feuilles intercalaires noires, Paquet de 10  8218 € 7.00
*SUPER = bordure de perforation renforcée / **SUPER PLUS = bordure de perforation renforcée, feuille extra +/- 30% plus épaisse
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 2365-2122E
 2365-2722E
 2365-2122ME
 2365-2122CE

Made  
in 
Germany

 2494-3
 2494-3M

 S2491-2722E
 S2491-2122ME

 S2340-75
 S2340M-75

Made  
in 
Germany

 2338-120
 2338M-120

 2364-2122E
 2364-2722E
 2364-2122ME 
 2364-2122CE

Made  
in 
Germany

 2122
 2722
 2122M
 2122C

 2213
 2613

Made  
in 
Germany

 2245

AGRAFEUSE
pour étuis numismatiques HARTBERGER®  
à agrafer, chromée (sans les agrafes). 

 8340 € 18.00

AGRAFES, GALVANISÉES 
Paquet de 1000 

 8341 € 5.00

HARTBERGER®  
ASSORTI-BOX EURO
500 étuis numismatiques dans une boîte  
(format: 285 x 185 x 120 mm) 
Assortiment: 100x 17,5 mm, 20,0 mm, 22,5 mm, 
25,0 mm et 27,5 mm.

 8324 Auto-collants € 89.50

HARTBERGER® ASSORTI-BOX 
1200 étuis numismatiques dans une boîte  
(format: 335 x 185 x 120 mm)
Assortiment: 100x 15,0 mm, 17,5 mm, 20,0 mm, 
25,0 mm, 27,5 mm, 30,0 mm, 32,5 mm, 35,0 mm, 
37,5 mm, 39,5 mm et 200 x 22,5 mm.

 8323 Auto-collants € 173.50
 8325 à agrafer  € 94.50

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

NUMISMATIQUE . Hartberger® Étuis numismatiques carton / Accessoires

COFFRET EN  
BOIS POUR ÉTUIS 
NUMISMATIQUES
(voir page 17)

ALBUM DE POCHE POUR  
60 ÉTUIS NUMISMATIQUES
Album de poche pratique avec couverture 
plastique ouatinée bleu foncé, équipé de  
10 pochettes plastiques transparentes pour  
6 étuis numismatiques 50 x 50 mm.

GRANDE VALISE ALU 
pour 75 Etuis numismatiques  
en carton (voir page 21)

GRANDE VALISE NUMIS-
MATIQUE DE COLLECTION 
pour 120 Etuis numismatiques en carton  
(voir page 20)

BOX MONNAIES 
(voir page 8)

COFFRET BOIS MASSIF  
CARUS-4
pour 80 Etuis numismatiques  
en carton (voir page 29)

COFFRET BOIS MASSIF  
CARUS-1 
pour 20 étuis numis- 
matiques (voir page 28)

COFFRET NERA M 
pour 20 Etuis numismatiques  
en carton (voir page 26)

COFFRET NERA XL 
pour 60 Etuis numismatiques  
en carton (voir page 27)

LINDNER ACCESSOIRES  
POUR ÉTUIS NUMISMATIQUES HARTBERGER®

VALISE NUMISMATIQUE  
DE COLLECTION 

€ 57.50

VALISE NUMISMATIQUE  
DE COLLECTION

€ 65.50

CARUS-1

€ 43.50

CARUS-4

€ 95.50
NERA XL

€ 86.50

NERA M

€ 49.50

€ 44.50

 S816

€ 13.50
BOX MONNAIES

€ 25.50
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Made  
in 
EU

Made  
in 
Germany

 2122
 2722
 2122M 
 2122C

 2365-2122E
 2365-2722E
 2365-2122ME 
 2365-2122CE

 2367-2122E
 2367-2722E
 2367-2122ME 
 2367-2122CE

 2364-2122E
 2364-2722E
 2364-2122ME 
 2364-2122CE

NUMISMATIQUE . CARRÉE

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

NERA XL
Coffret NERA XL pour 60 capsules  
CARRÉE (voir page 27)

NERA M
Coffret NERA M pour 20 capsules  
CARRÉE (voir page 26)

BOX MONNAIES
Box monnaies pour 20 capsules  
CARRÉE (voir page 8)

CAPSULES CARRÉE
POUR MONNAIES  
∅ 14 - 41 mm

Format:  
50 x 50 mm

CADRE COLLECTION 
NIMBUS
Pour la présentation d‘une monnaie indi-
viduelle dans une capsule numismatique 
CARRÉE. Ouvrir le cadre collection, insé-
rer la capsule dans sa cavité, puis refer-
mer le cadre. Maintien par fermerture 
magnétique.

NERA XM / NERA S
Coffret NERA XM pour 12 capsules  
CARRÉE ou Coffret NERA S pour  
4 capsules CARRÉE
(voir page 24-25)

NERA M PLUS -  
AVEC FENÊTRE
Coffret NERA M PLUS- avec fenêtre pour  
20 capsules CARRÉE
(voir page 26)

NERA XL

€ 86.50

NERA S 
 2362-4

€ 29.50

NERA XM 
 2363-12

€ 36.50

NERA M

€ 49.50

BOX MONNAIES

€ 25.50
NIMBUS 

 4834

€ 7.50

NERA M PLUS

€ 51.50

4x

14,0 mm  2240014

15,0 mm  2240015

16,0 mm  2240016

17,0 mm  2240017

18,0 mm  2240018

19,0 mm  2240019

20,0 mm  2240020

21,0 mm  2240021

22,0 mm  2240022

23,0 mm  2240023

24,0 mm  2240024

25,0 mm  2240025

26,0 mm  2240026

27,0 mm  2240027

4x

28,0 mm  2240028

29,0 mm  2240029

30,0 mm  2240030

31,0 mm  2240031

32,0 mm  2240032

33,0 mm  2240033

34,0 mm  2240034

35,0 mm  2240035

36,0 mm  2240036

37,0 mm  2240037

38,0 mm  2240038

39,0 mm  2240039

40,0 mm  2240040

41,0 mm  2240041

Un paquet contient 4 capsules numismatiques  
CARRÉE, avec chacune un support intérieur en 
mousse noire exempt de plastifiant acide d‘une 
épaisseur de 3 mm, pour un conservation parfaite de 
chaque monnaie!
Paquet de 4  € 5.50

Le format extérieur uniforme (50 x 50 mm) des  
capsules numismatiques permet le rangement de 
monnaies de différents diamètres dans un même 
système de collection. Les supports intérieurs  
en mousse noire, exempts de plastifiant acide,  
sont disponibles en 28 diamètres différents de  
14 à 41 mm - pour toutes les monnaies courantes. 

Les capsules transparentes, d‘une surface résis-
tante aux rayures, garantissent une parfaite protec-
tion ainsi qu‘une vision „transparente” de vos  
monnaies. En plus de leur matière robuste, les  
bords de protection de chaque côté de la capsule 
empêchent toutes rayures.
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 S2491-2722E
 S2491-2122ME

17

 2494-3
 2494-3M
 2494-2122CE

Made  
in 
Germany

 S2495-S2122ME
 S2495-S2122CE

Made  
in 
Germany

 2245

Made  
in 
Germany

CARUS-1
Coffret bois massif CARUS-1 pour  
20 capsules CARRÉE/étuis numismatiques  
50 x 50 mm (voir page 28)

NUMISMATIQUE . CARRÉE

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

CARUS-4
Coffret en bois massif CARUS-4 pour 80 capsules CARRÉE (voir page 29)

COFFRET EN BOIS  
POUR ÉTUIS NUMISMATIQUES 50 x 50 mm/CAPSULES CARRÉE
Coffret en bois naturel foncé avec 4 fermoirs solides et couvercle amovible.  
Avec 15 compartiments fixes 52 x 68 mm. Adapté à env. 400 étuis numismatiques 50 x 50 mm ou 
135 capsules CARRÉE. 
Format: 295 x 230 x 85 mm

ARRÉE  
  

COFFRET BOIS MASSIF
Coffret bois massif pour 100 capsules  
CARRÉE (voir page 30)

Etuis numismatiques 
carton HARTBERGER® 
50x50mm/67x67mm

CADRES COLLECTION 
NIMBUS
Donnez à vos trésors un « Aspect précieux »
Vous trouverez des informations détaillées ainsi que 
l‘assortiment complet des cadres NIMBUS en page 106-107.

CARUS-1

€ 43.50

COMME SI  
LES OBJETS  
FLOTTAIENT

CARUS-4

€ 95.50

€ 44.50 € 69.50
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 2365-2219E
 2365-2619E
 2365-2219ME

 2364-2219E
 2364-2619E
 2364-2219ME

 4836-B
 4836-S 
 4836-WS

 4831 
 4851

 S2491-2619E
 S2491-2219ME

 2494-19
 2494-19M

18

Made  
in 
Germany

 2219
 2619
 2219M

 2367-2219E
 2367-2619E
 2367-2219ME

 S2307-S2219ME

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

NUMISMATIQUE . Slabs

CARUS-4
Coffret bois massif  
CARUS-4 pour  
36 Slabs.
(voir page 29)

CARUS-1
Coffret bois  
massif CARUS-1  
pour 9 Slabs. 
(voir page 28)

NERA XL
Coffret NERA XL pour 27 Slabs.
(voir page 27)

NERA M 
Coffret NERA M  
pour 9 Slabs.
(voir page 26)

VALISE ALU POUR 
30 SLABS
Valise compacte au design Aluminium. 
Avec compartiments en caoutchouc- 
mousse pour le rangement de 30 slabs. 
Poignée située au milieu du couvercle.
Format: 245 mm x 180 mm  
(y compris fermoirs) x 125 mm  
(y compris poignée repliée).

 S2330

NIMBUS ECO
(voir page  
106-107)

NIMBUS 230
(voir page  
106-107)

NERA M PLUS- AVEC FENÊTRE
Coffret NERA M PLUS avec fenêtre  
pour 9 Slabs.
(voir page 26)

BOX MONNAIES  
POUR 9 SLABS
(voir page 9)

SYSTÈMES DE  
COLLECTION POUR 
SLABS

Capsules US (Slabs)  
jusqu‘au format 63 x 85 mm (PCGS/NGC)

VALISE NUMISMATIQUE DE 
COLLECTION
(voir page 23)

VALISE ALU

€ 45.50

CARUS-4

€ 95.50
CARUS-1

€ 43.50

NERA M

€ 49.50
NERA XL

€ 86.50

NIMBUS ECO

€ 15.50
NIMBUS 230

€ 39.50

BOX  
MONNAIES

€ 25.50

NERA M

€ 51.50

VALISE NUMISMATIQUE  
DE COLLECTION 

€ 59.50
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19NUMISMATIQUE . Valises de collection MULTI

VALISES DE  
COLLECTION MULTI
LE TALENT MULTIPLE POUR UNE GRANDE 
VARIÉTÉ DE DOMAINES DE COLLECTION
Le talent multiple pour une grande variété de domaines de  
collection. Ces valises sont des rangements parfaits pour  
les collectionneurs et passionnés de séries de monnaies  
courantes/commémoratives ou de cartes postales. Les  
compartiments intérieurs permettent un rangement pratique  
et une vision optimale de vos objets de collection.

VALISE ALU – MULTI
Valise de collection avec système de verrouillage, pour séries 
de monnaies courantes et commémoratives sous étuis BU ou 
BE, cartes postales, lettres, timbres sur cartes de rangement 
etc. L’intérieur, avec 6 compartiments fixes, est recouvert d’un 
noble flocage velours noir.
Avec poignée de transport rabattable très pratique.  
Avec couvercle amovible.
Également adaptée aux monnaies de  
collection 20 Euro sous étui d’origine!
Matériau: Aluminium, couleur argent
Format: 200 x 200 x 360 mm
Adaptée à: Objets jusqu’à 170 x 180 mm

 S2331 € 53.50

VALISE ALU – MULTI PLUS
Valise de collection avec système de verrouillage, pour séries 
de monnaies courantes et commémoratives sous étuis BU ou 
BE, cartes postales, lettres, timbres sur cartes de rangement 
etc. L’intérieur, avec 6 compartiments fixes, est recouvert d’un 
noble flocage velours noir.
Avec poignée de transport rabattable très pratique.  
Avec couvercle amovible.
Également adaptée aux documents et cartes  
format A5 ainsi qu‘aux billets de banque certifiés!
Matériau: Aluminium, couleur argent
Format: 240 x 200 x 360 mm
Adaptée à: Objets jusqu’à 170 x 220 mm

 S2332 € 59.50
Cartes de rangement A5 voir page 87.

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

COUVERCLE 
AMOVIBLE

Ariè
ge

 Phil
até

lie



20

24x  ∅ 45 mm  
 2329-24
 2329M-24

15x  ∅ 50 mm  
 2329-15
 2329M-15

77x  ∅ 24 mm  
 2329-77
 2329M-77

60x  ∅ 27 mm  
 2329-60
 2329M-60

40x  ∅ 34 mm  
 2329-40
 2329M-40

35x  ∅ 39 mm  
 2329-35
 2329M-35

 2338    2338M

 2338-616  2338M-616

 2338-480  2338M-480

 2338-320  2338M-320

 2338-280  2338M-280

 
 2338-192  2338M-192

  
 2338-120  2338M-120  2338NW    2338MNW

NUMISMATIQUE . Valise numismatique de collection

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

PLATEAUX À L‘UNITÉ POUR VALISES NUMISMATIQUES
Plateaux extrêmement robustes, recouverts d‘un revêtement velours rouge ou bleu foncé.  
Adaptés aux valises numismatiques suivantes: grande valise de collection, valise ALU et valise MAGNUS. Format: 331 x 220 x 9 mm

AVEC 8  
PLATEAUX

GRANDE VALISE NUMISMATIQUE DE COLLECTION
Valise de collection dans un noble design noir  
et aluminium. Les plateaux adaptés, avec  
revêtement en velours rouge ou bleu foncé,  
sont d‘une qualité très robuste. Ce qui confère 
une maniabilité très agréable. Ses huit pieds  
antidérapants en plastique lui garantissent un 
maintien stable et protègent ainsi table, étagère 
etc. de toutes rayures. La valise est équipée  
d‘un système de verrouillage.
Format: 350 x 240 x 89 mm

€ 6.90 € 6.90€ 6.90 € 6.90 € 6.90 € 6.90

AVEC 8 PLATEAUX 
NUMISMATIQUES DE 
VOTRE CHOIX
Merci de bien vouloir indiquer la 
réf. des plateaux de votre choix 
sur votre commande.

VIDE (sans plateaux)
Intérieur: noir 

 2338o-S

l'unité € 65.50

AVEC 8 PLATEAUX 
IDENTIQUES
pour 616 monnaies
8x 77x  ∅ 24.0 mm

pour 480 monnaies
8x 60x  ∅ 27.0 mm  

pour 320 monnaies
8x 40x  ∅ 34.0 mm

pour 280 monnaies
8x 35x  ∅ 39.0 mm

pour 192 monnaies
8x 24x  ∅ 45.0 mm  

pour 120 monnaies
8x 15x  ∅ 50.0 mm   

AVEC 8 PLATEAUX 
ASSORTIS
pour 355 monnaies
ASSORTIMENT:
1x 77x  ∅ 24.0 mm  
2x 60x  ∅ 27.0 mm  
1x 40x  ∅ 34.0 mm  
2x 35x  ∅ 39.0 mm  
2x 24x  ∅ 45.0 mm  

€ 65.50

€ 71.50 € 39.90
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 S2340    S2340M

 S2340-385  S2340M-385

 S2340-300  S2340M-300

 S2340-200  S2340M-200

 S2340-175  S2340M-175

 S2340-120  S2340M-120

 S2340-75  S2340M-75  S2340NW    S2340MNW

NUMISMATIQUE . Valise numismatique de collection

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

GRANDE  
VALISE ALU
Valise numismatique dans un noble design  
aluminium avec système de verrouillage et  
5 plateaux. Les plateaux d’une qualité extrême-
ment robuste sont recouverts d’un revêtement 
velours rouge ou bleu foncé. Les pieds antidéra-
pants en plastique lui garantissent un maintien 
stable et protègent ainsi table,   
étagère etc. de toutes rayures.
Format: 350 x 240 x 63 mm

AVEC 5  
PLATEAUX

VALISE ALU MAGNUS
Grande valise de collection dans un noble design Aluminium, avec sytème 
de verrouillage. Les pieds en plastique lui garantissent un maintien stable et 
protègent ainsi table, étagère etc. de toutes rayures. Les deux fermoirs  
supplémentaires sur les côtés garantissent une fermeture optimale pendant 
le transport.
Format: 370 x 260 x 200 mm 
Capacité de contenance: max. 17 plateaux

MAX. 17  
PLATEAUX

AVEC 5 PLATEAUX 
ASSORTIS
pour 236 monnaies
ASSORTIMENT:
1x 77x  ∅ 24.0 mm  
1x 60x  ∅ 27.0 mm  
1x 40x  ∅ 34.0 mm  
1x 35x  ∅ 39.0 mm  
1x 24x  ∅ 45.0 mm  

AVEC 5 PLATEAUX 
NUMISMATIQUES DE 
VOTRE CHOIX
Merci de bien vouloir indiquer la 
réf. des plateaux de votre choix 
sur votre commande.

VIDE (sans plateaux)
Intérieur: noir

 S2340o

AVEC 5 PLATEAUX 
IDENTIQUES
pour 385 monnaies
5x 77x  ∅ 24.0 mm

pour 300 monnaies
5x 60x  ∅ 27.0 mm

pour 200 monnaies
5x 40x  ∅ 34.0 mm

pour 175 monnaies
5x 35x  ∅ 39.0 mm

pour 120 monnaies
5x 24x  ∅ 45.0 mm

pour 75 monnaies
5x 15x  ∅ 50.0 mm

AVEC 10 PLATEAUX 
NUMISMATIQUES DE 
VOTRE CHOIX
Merci de bien vouloir indiquer la 
réf. des plateaux de votre choix 
sur votre commande.

 2317NW

VIDE (sans plateaux)
Intérieur: rouge vif 

 2317o

Plateaux adaptés  
voir page 20.

€ 57.50

l'unité € 57.50 € 59.90 € 39.90 

€ 89.50 € 63.50 
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VALISES-BOX
Pratiques, et d’une finition très soignée, ces valises box sont équipées d’un système de verrouillage.  
Les box pour monnaies et les box pour collectionneurs s’y empilent aisément avec leur contenu.  
Les valises box LINDNER sont les versions portables des vitrines d’exposition.

NUMISMATIQUE . Valises-box 

Les prix indiqués de toutes les valises s'entendent sans box monnaies/box pour collectionneurs. Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

VALISE-BOX NERA MB10
NERA MB 10, avec système de verrouillage, offre 
la place pour le rangement de 10 box monnaies. 
Une élégance infinie, un design clair, une fonction-
nalité et surtout une sensation tactile particulière 
sont les atouts majeurs de notre nouvelle  
valise-box NERA MB10. Sa surface simili cuir noir 
nervurée avec les coutures décoratives claires  
lui confère un caractère individuel. Les portes  
battantes garantissent une maniabilité aisée et en 
même temps une protection assurée de vos box 
monnaies. De par sa matière innovante et sa  
fonctionnalité, cette valise vous offre un range-
ment sûr et une possibilité de transport optimale 
pour vos box monnaies.
Adaptée à: 10 box monnaies 
Format: 265 x 325 x 255 mm 
4 pieds en plastique

 2310 € 109.50

VALISE-BOX EN ALUMINIUM
Valise-box en aluminium, avec poignée de trans-
port rabattable au milieu du couvercle, intérieur 
en velours rouge.
Adaptée à:  
8 box monnaies ou 4 box pour collectionneurs 
Format: 260 x 340 x 200 mm 
4 pieds en plastique

 2358 € 99.50

VALISE-BOX COMPACT
Valise-box en simili cuir de haute qualité de fabri-
cation, avec système de verrouillage et intérieur 
en velours noir. Aisément empilable grâce à la  
poignée encastrée au milieu du couvercle.
Adaptée à:  
8 box monnaies ou 4 box pour collectionneurs 
Format: 255 x 345 x 220 mm
4 pieds en plastique

 2319  € 99.50

 2310

€ 
109.50

 2358

€ 99.50

 2319

€ 99.50

VALISE-BOX ALUMINIUM MB10
Valise-box LINDNER dans un nouveau Design
La valise-box, avec système de verrouillage,  
offre la place pour le rangement de 10 box  
monnaies. Les portes battantes garantissent  
une maniabilité aisée et assurent en même temps 
une protection de vos box monnaies ou box  
pour collectionneurs.
Adaptée à: 10 box monnaies ou  
5 box pour collectionneurs 
Format: 255 x 340 x 255 mm 
4 pieds en plastique

 2312 € 99.50

 2312

€ 99.50
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 S2307-177M

4x

63 x 85 mm  36x
 S2307-S2219ME 

6x 6x6x6x 6x

∅ 30 mm  288x
 S2307-S2148CE
 S2307-S2148ME

∅ 38 mm  180x
 S2307-S2115CE
 S2307-S2115ME

∅ 36 mm  210x
 S2307-S2135CE
 S2307-S2135ME

∅ 42 mm  144x
 S2307-S2124CE
 S2307-S2124ME

∅ 47 mm  120x
 S2307-S2120CE
 S2307-S2120ME

VALISE  
NUMISMATIQUE ALU 
Valise numismatique Alu avec système de  
verrouillage et 6 plateaux noirs ou  
bleu foncé à alvéoles carrés.
Format: 305 x 265 x 75 mm AVEC 6  

PLATEAUX

NUMISMATIQUE . Valise numismatique de collection

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

VALISE NUMISMATIQUE POUR 36 SLABS
Format: 305 x 265 x 75 mm

Contenu de livraison: 4 plateaux bleu 
avec 9 alvéoles carrés. Les plateaux  
numismatiques sont recouverts d’un 
flocage velours de haute qualité.

AVEC 4  
PLATEAUX

VALISE NUMISMATIQUE ALU AVEC 6 PLATEAUX IDENTIQUES:

AVEC 6 PLATEAUX 
ASSORTIS
pour 177 monnaies
ASSORTIMENT:
1x 48x  ∅ 30.0 mm  
1x 35x  ∅ 36.0 mm  
1x 30x  ∅ 38.0 mm  
1x 24x  ∅ 42.0 mm  
2x 20x  ∅ 47.0 mm  

 S2307-177
VIDE (sans plateaux)
Intérieur: noir 

 S2307o

€ 59.50 € 39.90 

l'unité € 59.50

€ 59.50
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 S2362-5EK
 S2362-10EK

 2362-5

 2360

 2361

 2366

 2362-4

ARRÉE  
  

NUMISMATIQUE .  NERA XS / NERA S

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

NERA XS
La plus petite version de cette série pour une 
monnaie individuelle. Que vous cherchiez une 
place adaptée à l’une de vos pièces préférées ou 
un emballage stylé pour une monnaie à offrir; 
NERA XS saura vous satisfaire. L’alvéole en  
velours noir mettra aussi bien vos pièces argent 
que vos pièces or en valeur.
Format: 98 x 88 x 42 mm

Coffret NERA XS avec capsule  
Inclus dans la livraison: une capsule monnaie 
avec cercles de maintien rouges qui peuvent être 
retirés selon le diamètre de la pièce (Ø intérieur 
16-51 mm).  

 2360  € 24.50
Coffret NERA XS avec intérieur avec alvéoles 
en demi cercle
Adaptée à monnaie jusqu‘à Ø 60 mm.

 2361  € 23.50
Coffret NERA XS avec intérieur à mémoire de 
forme 
Avec intérieur à mémoire de forme dans lequel 
toutes tailles de monnaies pourront être rangées 
par simple pression. Adapté aux monnaies 
jusqu‘à Ø 70 mm.

 2366 € 25.50 

SÉRIE NERA
RANGEMENT POUR MONNAIES ET AUTRES  TRÉSORS DANS UN NOUVEAU DESIGN
Elégance infinie, un design clair et particulier,  
diversité, fonctionnalité et surtout une sensation 
tactile particulière, sont les atouts majeurs de 
notre série NERA. La surface nervurée façon 
cuir, avec les coutures décoratives blanches, 
confère à chaque coffret un caractère individuel. 

La couleur anthracite du coussinet intérieur des 
coffrets numismatiques et des coffrets de collec-
tion offre un contraste attractif aux différents 
plateaux disponibles et à toutes les monnaies ou 
autres objets de collection qui y trouveront leur 
place. Grâce aux différentes tailles et variantes 

d‘agencement, la série NERA offre de nom-
breuses possibilités en s‘adaptant aussi bien au 
rangement d‘une monnaie individuelle que d‘une 
collection plus étendue et laisse ainsi la porte  
ouverte à tous vos désirs.

NERA S
Coffret numismatique NERA S - Le rangement 
avec style pour séries de 4 ou 5 monnaies. Vous 
avez le choix entre 4 alvéoles carrés pour  
monnaies ou capsules jusqu‘à Ø 52 mm ou  
5 alvéoles carrés pour monnaies ou capsules 
jusqu’à Ø 40 mm. La surface intérieure en velours 
noir mettra aussi bien les pièces en argent que 
les pièces en or particulièrement en valeur.
Format: 243 x 77 x 38 mm

Coffret numismatique NERA S avec 4 alvéoles 
carrés pour monnaies ou capsules jusqu‘à  
Ø 52 mm. 

 2362-4 € 29.50

Coffret numismatique NERA S avec 5 alvéoles 
carrés pour monnaies ou capsules jusqu‘à 
Ø 40 mm.

 2362-5  € 29.50

Coffret numismatique avec un plateau en 
mousse „VELOURS BLACK” de haute qualité  
à 5 alvéoles ronds et 5 capsules LINDNER 
adaptées.

Coffret numismatique NERA S pour 5 monnaies 
de collection 5€-Allemagne (avec capsules).

 S2362-5EK € 29.50

Coffret numismatique NERA S pour 5 monnaies 
de collection 10€-Allemagne avec anneau 
polymère (avec capsules).

 S2362-10EK € 29.50
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2x 105 x 280 mm 
 2369-2402E 
 2369-2462E

3x 65 x 280 mm 
 2369-2403E
 2369-2463E

220 x 280 mm 
 2369-2418E

220 x 280 mm
 2369-2401E 
 2369-2461E

25

 2363-12

ARRÉE  
  

 2363-15

NERA 
VARIUS PLUS
Le coffret VARIUS PLUS de la série NERA a été 
spécialement conçu pour plusieurs ou grands ob-
jets de collection. Grâce à sa hauteur de 60 mm et 
la flexibilité du plateau rouge ou rouge foncé qui 
peut être départagé partiellement en différents 
compartiments, VARIUS PLUS offre une multitude 
de possibilités.
Format: 300 x 244 x 80 mm

Plateaux pour une répartition individuelle.  
Les baguettes intercalaires en plastique, conte-
nues dans la livraison, offrent la possibilité d‘un 
agencement individuel.

Plateau en mousse  
synthétique avec  
revêtement velours 
pour l‘insertion de  
PINS / Décorations / 
Médailles.

NERA XM
Le coffret numismatique NERA XM est la solution 
idéale pour le rangement de 12 ou 15 monnaies. 
Vous avez le choix entre 12 alvéoles carrés pour 
monnaies ou capsules jusqu‘à Ø 52 mm ou  
15 alvéoles carrés pour monnaies ou capsules 
jusqu’à Ø 40 mm. La surface intérieure en velours 
noir mettra chaque monnaie ou médaille particu-
lièrement en valeur.
Format: 243 x 187 x 38 mm

Coffret numismatique NERA XM avec 12 alvéoles 
carrés pour monnaies ou capsules jusqu‘à  
Ø 52 mm.  

 2363-12   € 36.50

Coffret numismatique NERA XM avec 12 alvéoles 
carrés pour monnaies ou capsules jusqu‘à  
Ø 40 mm.

 2363-15    € 36.50

NUMISMATIQUE .  NERA XM / NERA VARIUS

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

NERA VARIUS PLUS

€ 82.50
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 2364-2530CE

 2364-2154E  2367-2619E

 2364-2226ME

 2364-2122ME

 2367-2226E

 2364

24 x 24 mm  80x

 ...-2180E
 ...-2780E 
 ...-2180ME 
 ...-2180CE

∅ 25.75 mm  54x

 ...-2154E
 ...-2754E
 ...-2154ME 
 ...-2154CE

∅ 32.5 mm  35x

 ...-2111E
 ...-2711E
 ...-2111ME 
 ...-2111CE

 ...-2506E 
 ...-2906E
 ...-2506ME 
 ...-2506CE

∅ 32 mm  35x

 ...-2530E 
 ...-2930E
 ...-2530ME 
 ...-2530CE

∅ 37.5 mm  30x

 ...-2537E
 ...-2937E
 ...-2537ME 
 ...-2537CE

∅ 39.5 mm  30x

 ...-2226E
 ...-2626E 
 ...-2226ME 
 ...-2226CE

47 x 47 mm  20x

 ...-2120E
 ...-2720E
 ...-2120ME 
 ...-2120CE

30 x 30 mm  48x

 ...-2148E
 ...-2748E 
 ...-2148ME 
 ...-2148CE

36 x 36 mm  35x

 ...-2135E 
 ...-2735E 
 ...-2135ME 
 ...-2135CE

38 x 38 mm  30x

 ...-2115E 
 ...-2715E 
 ...-2115ME 
 ...-2115CE

42 x 42 mm  24x

 ...-2124E 
 ...-2724E
 ...-2124ME 
 ...-2124CE

NUMISMATIQUE .  NERA M

NERA M
Ce coffret vous offre la possibilité de choix parmi notre large assortiment  
de plateaux rouge vif, rouge foncé, bleu foncé ou noir.
Format: 298 x 243 x 35 mm

Coffret NERA M
 2364-... (+ Réf. du plateau souhaité*)

NERA M PLUS
Coffret NERA M PLUS - avec fenêtre

 2367-... (+ Réf. du plateau souhaité*)

LE TALENT MULTIPLE:

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

ARRÉE  
  

Etuis numismatiques 
carton HARTBERGER®

* Ci-dessous en image, les esquisses et coloris disponibles des plateaux numismatiques les plus demandés.  
Merci de bien vouloir indiquer la réf. du plateau de votre choix sur votre commande. Format: 285 x 225 mm.

NERA M

€ 49.50

NERA M PLUS

€ 51.50

6x Séries de pièces €

Pour des monnaies/
capsules plus  
épaisses, à partir  
de 6,5 mm 
d'épaisseur,  
nous conseillons 
l'utilisation des 
coffrets CARUS-1  
avec plateau d-Box 
(voir page 31) ou  
des d-Box LINDNER 
(voir page 10).
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 2365-2226E

 2365-2530ME

 2365-2219E

 2365-2154CE

 2365-2122CE

50 x 50 mm  20x

 ...-2122E 
 ...-2722E 
 ...-2122ME 
 ...-2122CE

 ...-2556E
 ...-2956E
 ...-2556ME 
 ...-2556CE

24, 28, 39, 44 mm

 ...-2145E
 ...-2745E 
 ...-2145ME 
 ...-2145CE

∅ 63 x 85 mm  
Slabs 9x

 ...-2219E 
 ...-2619E 
 ...-2219ME

 
 
 
 

NUMISMATIQUE .  NERA XL

NERA XL
Le coffret NERA XL, avec trois plateaux, a été spécialement conçu pour de 
plus grandes collections et séries de monnaies. Chaque plateau s‘harmonise 
parfaitement en couleur et design avec le coffret et s‘y laisse facilement  
empiler. Là encore, il vous est possible de choisir votre combinaison de  
plateaux parmi notre large gamme de plateaux rouge vif, rouge foncé, bleu 
foncé ou noir.
Format: 310 x 255 x 82 mm

Coffret NERA XL 
avec 3 plateaux 

 2365-... (+ Réf. du plateau souhaité*)  

LE TALENT MULTIPLE:

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

NERA XL

€ 86.50

Comprend
3 plateaux de  
votre choix !

5x Séries de pièces Euro sous capsules monnaies LINDNER

Plateau en velours rouge
Plateau en velours rouge foncé
Plateau en velours bleu
Plateau en velours noir
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50 x 50 mm  20x

 S2491-2722E 
 S2491-2122ME

24 x 24 mm  80x

 S2491-2780E 
 S2491-2180ME

30 x 30 mm  48x

 S2491-2748E 
 S2491-2148ME

36 x 36 mm  35x

 S2491-2735E 
 S2491-2135ME

38 x 38 mm  30x

 S2491-2715E 
 S2491-2115ME

42 x 42 mm  24x

 S2491-2724E 
 S2491-2124ME

47 x 47 mm  20x

 S2491-2720E 
 S2491-2120ME

∅ 37.5 mm  30x

 S2491-2937E 
 S2491-2537ME

 S2491-2906E 
 S2491-2506ME

∅ 25.75 mm  54x

 S2491-2754E 
 S2491-2154ME

∅ 32 mm  35x

 S2491-2930E 
 S2491-2530ME

∅ 32.5 mm  35x

 S2491-2711E 
 S2491-2111ME

Made  
in 
Germany

∅ 63 x 85 mm  
Slabs 9x

 S2491-2619E 
 S2491-2219ME

Disponible avec  
plateaux couleur 
bleu foncé.

NUMISMATIQUE . Coffret en bois massif CARUS

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Même prix 
pour toutes 

les variantes!

6x Séries de pièces €

COFFRET EN BOIS MASSIF CARUS-1
COFFRET BOIS MASSIF CARUS-1 AVEC UN PLATEAU NUMISMATIQUE
Pur bois – signifie chez LINDNER, bois massif avec une surface laquée d’une 
finition parfaite. Le vernis est si transparent que la veinure du bois en est 
encore visible et reste presque perceptible. La veinure naturelle du côté ex-
térieur et à l'intérieur du couvercle confère à chaque coffret un caractère 
individuel. Pour parfaire cette finition, ce coffret a été pourvu d'un solide 

fermoir LINDNER. Les plateaux numismatiques sont recouverts d'un revête-
ment velours rouge foncé ou bleu de haute qualité.
Format: 303 x 240 x 30 mm

CARUS-1

€ 43.50

Pour des monnaies/capsules plus
épaisses, à partir de 6,5 mm 
d'épaisseur, nous conseillons
l'utilisation de coffrets numismatiques
avec plateau d-Box (voir page 31)
ou de d-Box LINDNER (voir page 10).

Certifié PEFC

Ce coffret est issu 
d'exploitation durable  
de forêts et de sources 
contrôlées.

www.pefc-france.org
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30 x 30 mm  192x

 2494-6 
 2494-6M

36 x 36 mm  140x

 2494-5
 2494-5M

42 x 42 mm  96x

 2494-4 
 2494-4M

47 x 47 mm  80x

 2494-2 
 2494-2M

 
 

47 x 47 mm  20x
42 x 42 mm  24x
36 x 36 mm  35x
30 x 30 mm  48x

 2494-1 
 2494-1M

50 x 50 mm  80x

 2494-3 
 2494-3M

 2494-12 
 2494-12M

∅ 25.75 mm  216x
 2494-10 
 2494-10M

∅ 32.0 mm  140x
 2494-11 
 2494-11M

∅ 32.5 mm  140x
 2494-7 
 2494-7M

∅ 37.0 mm  120x
 2494-9 
 2494-9M

 39.0 mm  120x
 2494-8 
 2494-8M

∅ 63 x 85 mm  
Slabs 36x

 2494-19 
 2494-19M

Made  
in 
Germany

Disponible avec plateaux 
couleur bleu foncé.Même prix 

pour toutes 
les variantes!

NUMISMATIQUE . Coffret en bois massif CARUS

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

24x Séries de pièces €

COFFRET EN BOIS MASSIF CARUS-4
BEAUCOUP DE PLACE DANS UN ESPACE RÉDUIT —  
COFFRET BOIS MASSIF AVEC 4 PLATEAUX EN BOIS GARNIS CHACUN D‘UNE FEUTRINE NUMISMATIQUE EN VELOURS
Pur bois – signifie chez LINDNER, bois massif avec une surface laquée d’une 
finition parfaite. Le vernis est si transparent que la veinure du bois en est 
encore visible et reste presque perceptible. Les encoches de part et d’autre 
de chaque plateau en bois permettent une extraction facile et sûre. Pour 

parfaire cette finition, ce coffret a été pourvu de deux solides fermoirs LIND-
NER. Les plateaux numismatiques sont recouverts d'un revêtement velours 
rouge foncé ou bleu foncé de haute qualité. Format: 325 x 265 x 65 mm

Avec 4 plateaux identiques:

Avec 4 plateaux  
différents:
ASSORTIMENT:

CARUS-4

€ 95.50

Certifié PEFC

Ce coffret est issu 
d'exploitation durable  
de forêts et de sources 
contrôlées.

www.pefc-france.org
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Made  
in 
Germany

ARRÉE  
  

HARTBERGER®

42 x 42 mm  120x
 S2495-S2124CE
 S2495-S2124ME

47 x 47 mm  100x
 S2495-S2120CE
 S2495-S2120ME

50 x 50 mm  100x
 S2495-S2122CE
 S2495-S2122ME

30 x 30 mm  240x
 S2495-S2148CE
 S2495-S2148ME

36 x 36 mm  175x
 S2495-S2135CE
 S2495-S2135ME

38 x 38 mm  150x
 S2495-S2115CE
 S2495-S2115ME

42 x 42 mm  24x
 S2301-2124CE

47 x 47 mm  20x
 S2301-2120CE

50 x 50 mm  20x
 S2301-2122CE

30 x 30 mm  48x
 S2301-2148CE

36 x 36 mm  35x
 S2301-2135CE

38 x 38 mm  30x
 S2301-2115CE

NUMISMATIQUE . Coffret en bois massif / Coffret numismatique ALU

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

COFFRET  
BOIS MASSIF 
AVEC 5 PLATEAUX NOIRS OU BLEU FONCÉ
Pur bois – signifie chez LINDNER, bois massif avec 
une surface laquée d’une finition parfaite. Le  
vernis est si transparent que la veinure du bois en 
est encore visible et reste presque perceptible. 
Pour parfaire cette finition, ce coffret a été pourvu 
d'un solide fermoir LINDNER. Les plateaux numis-
matiques sont recouverts d'un revêtement velours 
noir ou bleu foncé de haute qualité.
Format: 305 x 245 x 55 mm

COFFRET À L'UNITÉ

€ 69.50

COFFRET  
NUMISMATIQUE ALU
Rangement de vos monnaies dans un design  
modern. Coffret numismatique aspect alu avec 
coussinet noir dans couvercle et 1 plateau noir  
alvéoles carrés.
Le plateau numismatique est recouvert d'un  
flocage velours de haute qualité.
Format: 300 x 245 x 33 mm

L'UNITÉ COFFRET

€ 39.50

Avec 5 plateaux identiques:

Certifié PEFC

Ce coffret est issu 
d'exploitation durable  
de forêts et de sources 
contrôlées.

www.pefc-france.org
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85 x 85 mm  6x
 2367-2806E  
 2367-2856E 

66 x 66 mm  12x
 2367-2812E  
 2367-2862E 

47 x 47 mm  20x
 2367-2820E  
 2367-2870E 

210 x 270 mm  1x
 2367-2800E  
 2367-2850E 

Made  
in 
Germany

85 x 85 mm  6x
 S2491-2806E  
 S2491-2856E 

66 x 66 mm  12x
 S2491-2812E  
 S2491-2862E 

47 x 47 mm  20x
 S2491-2820E  
 S2491-2870E 

210 x 270 mm  1x
 S2491-2800E  
 S2491-2850E 

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

NUMISMATIQUE . Coffret en bois massif CARUS / NERA M Plus

COFFRET NERA M PLUS - AVEC FENÊTRE
Elégance infinie, un design clair et particulier,  
diversité, fonctionnalité et surtout une sensation 
tactile particulière, sont les atouts majeurs de  
notre série NERA. Coffret de collection avec  
surface nervurée noire façon cuir, coutures déco-
ratives blanches et fenêtre transparente. Les  
plateaux intérieurs sont pourvus d'un flocage  
velours de haute qualité.

Format: 298 x 243 x 35 mm
Hauteur de remplissage: 18,5 mm
Pour des pièces/médailles plus grandes  
et plus épaisses ou d'autres  
objets de collection.

Vous trouverez davantage  
de produits de la série NERA  
à partir de la page 24.

NERA M PLUS

€ 51.50

COFFRET BOIS 
MASSIF CARUS-1 
Pur bois – signifie chez LINDNER, bois massif avec 
une surface laquée d’une finition parfaite. Le  
vernis est si transparent que la veinure du bois  
en est encore visible et reste presque perceptible. 
La veinure naturelle du côté extérieur et à  
l'intérieur du couvercle confère à chaque coffret 
un caractère individuel. Pour parfaire cette  
finition, ce coffret a été pourvu d'un solide  
fermoir LINDNER. Les plateaux numismatiques 
sont recouverts d'un revêtement velours de  
haute qualité.

Format: 303 x 240 x 30 mm
Hauteur de remplissage: 18,5 mm
Pour des pièces/médailles plus grandes et 
plus épaisses ou d'autres objets de collection.

CARUS-1

€ 43.50

Certifié PEFC

Ce coffret est issu 
d'exploitation durable  
de forêts et de sources 
contrôlées.

www.pefc-france.org
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HARTBERGER®

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

Made  
in 
EU

Made  
in 
Germany

NUMISMATIQUE . Albums numismatiques karat

 Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

ALBUM  
NUMISMATIQUE  
KARAT CLASSIQUE
Présentation attractive des monnaies, manipulati-
on pratique et rangement en toute protection. De-
puis de longues années, les collectionneurs ont 
opté pour les avantages du système numisma-
tique karat.
Reliure de haute qualité, avec couverture en PVC 
ouatiné synthétique. Composée de 10 feuilles nu-
mismatiques karat (3x K2, 2x K3, 1x K4, 1x K5, 2x 
K6, 1x K8) et 10 intercalaires rouges.
Vous avez le choix entre deux modèles de boîtiers 
de protection:
• Boîtier de protection en carton avec revête-

ment de couleur adaptée à l'album  
(810D c.à.d. album complet 1106E)

• Boîtier de protection en matière plastique  
avec encoches sur les côtés pour une  
extraction aisée de la reliure  
(810K c.à.d album complet 1106EK).

Format: 225 x 210 x 35 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance:  
env. 10 feuilles numismatiques karat

ALBUMS NUMISMATIQUES KARAT

FEUILLES NUMISMATIQUES KARAT
Le système caractéristique à glissières de ces feuilles numismatiques ga-
rantit une fonctionnalité particulière et pratique. Les monnaies peuvent être 
retirées ou remplacées et chaque feuille peut être complétée en toute 
simplicité.

Matériau: plastique en PVC rigide (Matière glissières)
Format: 188 x 210 mm
Contenu de livraison: 5 feuilles numismatiques avec intercalaires

Feuillet de drapeaux perforé en couleur 
pour la signalisation de la feuille numismatique  
karat K8 avec les drapeaux des nouveaux pays  
Euro et des autres pays européens. Nom du pays 
en trois langues: allemand, anglais, français.

 14   € 7.50

Feuillet de drapeaux perforé  
en couleur 
pour la signalisation des feuilles numis-
matiques K8, avec représentation  
des drapeaux de tous les pays Euro, 
avec leur nom respectif. Nom du  
pays en trois langues: allemand,  
anglais, français.

 15   € 7.50

∅ 38 mm  20x 
Paquet de 5 feuilles
Avec intercalaire blanc

 K3W   € 12.50
Avec intercalaire rouge

 K3R   € 12.50

∅ 48 mm  12x 
Paquet de 5 feuilles
Avec intercalaire blanc

 K2W   € 12.50
Avec intercalaire rouge

 K2R   € 12.50

50 x 50 mm  9x 
Paquet de 5 feuilles
Avec intercalaire blanc

 K9W   €  9.50
Avec intercalaire rouge

 K9R   € 9.50

∅ 65 mm  6x 
Paquet de 5 feuilles
Avec intercalaire blanc

 K1W   € 12.50
Avec intercalaire rouge

 K1R   € 12.50

Feuille numismatique 
avec intercalaire blanc 
Euro courants pré-impri-
mé Adaptée à: 3 séries 
de pièces € courantes
Paquet de 5 feuilles

 K8E   € 12.50

 30 mm  30x 
Paquet de 5 feuilles 
Avec intercalaire blanc

 K4W   € 12.50
Avec intercalaire rouge

 K4R   € 12.50

∅ 38/30/22 mm  33x 
Paquet de 5 feuilles
Avec intercalaire blanc

 K5W   € 12.50
Avec intercalaire rouge

 K5R   € 12.50

∅ 22 mm  48x 
Paquet de 5 feuilles
Avec intercalaire blanc

 K6W   € 12.50
Avec intercalaire rouge

 K6R   € 12.50

€ 44.50 € 62.50 € 58.50 € 28.00 € 25.00 € 20.50
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 1116M  1116

 S3520M  3520

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

 1106L-G
 1106L-S
 1106L-B
 1106L-H
 1106L-W

Made  
in 
Germany

NUMISMATIQUE . Albums numismatiques karat / PUBLICA S

ALBUM NUMISMATIQUE  
KARAT BASIC
Album complet composé d’une reliure d’un design moderne, 
d’un boîtier de protection assorti, de cinq feuilles numisma-
tiques karat (K2, K3, K4, K5 et K8) et cinq intercalaires blancs.
Matériau: Reliure, couverture cartonnée
Format: 240 x 230 x 55 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: env. 25 feuilles  
numismatiques, selon épaisseur des monnaies

€ 31.50 € 26.50

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

RELIURE KARAT  
CUIR
Reliure-karat ouatinée de haute qualité de fabrication  
artisanale en cuir véritable.

Format: 225 x 210 x 35 mm
Mécanisme: 4 anneaux, Karat, 45/65/45 mm 
Capacité de contenance:  
env. 10 feuilles numismatiques karat

ALBUM NUMISMATIQUE  
PUBLICA S
AVEC UN ASSORTIMENT DE 5 FEUILLES 
NUMISMATIQUES
Reliure ouatinée PUBLICA S en pvc synthétique expansé. Sa 
surface nervurée en simili cuir lui confère un caractère indivi-
duel. La grande fenêtre au dos de la reliure offre une place im-
portante pour un descriptif du contenu. Composée de 5 feuilles 
numismatiques karat (K2, K3, K4, K5, K8) et de 5 intercalaires 
rouges.
Format: 225 x 240 x 60 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: env. 25 feuilles numismatiques,  
selon épaisseur des monnaies

€ 37.50 € 26.50

FAIT 
MAIN

CUIR 
VÉRITABLE

€ 57.50

Vous trouverez les feuilles numismatiques karat 
adaptées en page 32.

Ariè
ge

 Phil
até

lie



34

UNIONE EUROPEA

 8450  8450L

Made  
in 
EU

Made  
in 
Germany

 1115R  810D - S

NUMISMATIQUE . Albums pré-imprimés / Reliure

ALBUM PRÉ-IMPRIMÉ EURO COLLECTION  
(TEXTE EN ALLEMAND)

Album pré-imprimé de base: album pré-imprimé 
pour séries Euro courantes de tous les pays Euro 
(sauf Andorre, Monaco, Saint-Marin, Vatican).
Cet album est composé de 7 feuilles pré-  
imprimées en couleurs avec les reproductions des 
séries Euro courantes des Pays-Euro, ainsi que de 
7 feuilles numismatiques avec glissières en PVC 
rigide pour chacune 3 séries Euro courantes. 
Chaque feuille offre la place pour des séries de 
pièces courantes de trois pays différents. Une  
série de pièces par pays peut être rangée dans cet 
album.

Contenu de livraison: reliure, 7 feuilles numisma-
tiques Euro-Collection, 7 feuilles pré-imprimées 
en couleurs,  (Nº Réf.  8450-1 à 8450-42, voir  
tableau ci-contre), boîtier de protection.
Format Reliure: 250 x 270 x 60 mm 
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 15 feuilles numismatiques

Feuilles à l’unité (Format: 200 x 250 mm)
Toutes les feuilles de l’album de base sont  
également disponibles à l’unité.

Feuille pré-imprimée avec  
feuille numismatique  € 6.50

8450-1 Belgique/Allemagne/Finlande
8450-4 France/Grèce/Irlande
8450-7 Italie/Luxembourg/Pay-Bas
8450-10 Autriche/Portugal/Espagne
8450-36 Slovénie/Malte/Chypre
8450-39 Slovaquie/Estonie/Lettonie
8450-42 Lituanie/Croatie/Bulgarie
8450-13* Monaco/Saint-Marin/Vatican
8450-0* Feuille neutre sans impression des monnaies

Feuilles à l’unité avec explications (en Allemand)
Des feuilles pré-imprimées, adaptées à cet  
album, pour les nouveaux pays Euro, avec des  
informations intéressantes sur les pièces et leur 
pays respectif, sont également disponibles. 
Contrairement aux feuilles de l’album de base, 
une feuille est consacrée à chaque pays.

Feuille pré-imprimée avec  
feuille numismatique  € 6.50

8450-16 3 Séries Slovénie
8450-17 3 Séries Malte
8450-18 3 Séries Chypre
8450-19 3 Séries Slovaquie
8450-20 3 Séries Estonie
8450-21 3 Séries Lettonie 
8450-22 3 Séries € Lituanie  
8450-23 3 Séries € Croatie
8450-24 3 Séries € Bulgarie

€ 48.00 € 30.00

*Feuille supplémentaire non comprise dans l'album de base Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

recommandations générales
� Tous les albums pré-imprimés seront 
  complétés, en cas de besoin.  
 De nouvelles feuilles actualisées  
 seront ainsi disponibles à l’unité.

RELIURE KARAT  
AU DESIGN MONNAIES
Reliure-karat ouatinée en pvc synthétique au design-monnaies. 
Adaptée à toutes les feuilles numismatiques karat.
Matériau Reliure: matière plastique ouatinée et soudée
Contenu de livraison: Reliure, vide
Format: 210 x 230 x 35 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance:  
Env. 10 feuilles numismatiques karat avec intercalaires.

 1115R

€ 28.50

€ 28.50 € 20.50

avec  
la Bulgarie

2026

Vous trouverez les feuilles numismatiques 
karat adaptées en page 32.
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 1108M  1108E  1109  1108K

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

 1608M  1608R  810D - S

UNIONE EUROPEA

UNIONE EUROPEA

NUMISMATIQUE . Albums pré-imprimés

ALBUM PRÉ-IMPRIMÉ  
SÉRIES EURO COURANTES
Album pré-imprimé de base: album pré-imprimé pour séries Euro courantes 
de tous les pays Euro (sauf Andorre, Monaco, Saint-Marin, Vatican).
Cet album est composé de 7 feuilles pré-imprimées en couleurs avec  
reproduction des séries Euro courantes des pays Euro et de 7 feuilles  
numismatiques Karat K8 en PVC rigide pour chacune 3 séries de pièces  
Euro courantes. Chaque feuille offre une place pour les séries Euro  
courantes de trois pays différents, soit une série de pièces Euro courantes 
par pays.
Matériau Reliure: Couverture cartonnée
Contenu de livraison: Reliure, 7 feuilles numismatiques karat K8,  
7 feuilles pré- imprimées(Nº Réf. 1108-1 à 1108-22).
Format Reliure: 230 x 240 x 55 mm 
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 15 feuilles numismatiques karat

€ 37.00 € 43.50 € 19.00 € 19.50

ALBUM PRÉ-IMPRIMÉ  
SÉRIES EURO COURANTES
Album pré-imprimé de base: album pré-imprimé pour séries Euro courantes 
de tous les pays Euro (sauf Andorre, Monaco, Saint-Marin, Vatican).
Cet album est composé de 7 feuilles pré-imprimées en couleurs avec  
reproduction des séries Euro courantes des pays Euro et de 7 feuilles numis-
matiques Karat K8 en PVC rigide pour chacune 3 séries de pièces Euro  
courantes. Chaque feuille offre une place pour les séries Euro courantes de 
trois pays différents.
Matériau Reliure: Plastique ouatiné et soudé
Contenu de livraison: Reliure, 7 feuilles numismatiques karat K8,  
7 feuilles pré-imprimées (Nº Réf. 1108-1 à 1108-22,  
voir tableau ci-dessous).
Format: 210 x 230 x 35 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 10 feuilles numismatiques karat

€ 49.50 € 28.50 € 20.50

Feuilles à l’unité (Format: 188 x 210 mm)
Toutes les feuilles de l’album de base sont  
également disponibles à l’unité.

Feuille pré-imprimée avec  
feuille numismatique karat K8 € 6.00

1108-1 Belgique/Pays-Bas/Luxembourg
1108-2 Allemagne/Autriche/France
1108-3 Finlande/Irlande/Grèce
1108-7 Italie/Espagne/Portugal
1108-16 Slovénie/Malte/Chypre
1108-19 Slovaquie/Estonie/Lettonie
1108-22 Lituanie/Croatie/Bulgarie
1108-13* Monaco/Saint-Marin/Vatican

Feuilles à l’unité avec explications (en Allemand)
Des feuilles pré-imprimées, adaptées à cet album, 
pour les nouveaux pays Euro, avec des informa-
tions intéressantes sur les pièces et leur pays  
respectif, sont également disponibles. Contraire-
ment aux feuilles de l’album de base, une feuille 
est consacrée à chaque pays.

Feuille pré-imprimée avec  
feuille numismatique karat K8 € 6.00

1109-16 Slovénie
1109-17 Malte
1109-18 Chypre
1109-19 Slovaquie
1109-20 Estonie
1109-21 Lettonie
1109-22 Lituanie
1109-23 Croatie
1109-24 Bulgarie
1109-50 Passation de pouvoir Pays-Bas
1109-51 Passation de pouvoir Belgique
1109-52 Passation de pouvoir Espagne

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix. *Feuille supplémentaire non comprise dans l'album de base)  

recommandations générales
� Tous les albums pré-imprimés seront  
 complétés, en cas de besoin.  
 De nouvelles feuilles actualisées  
 seront ainsi disponibles à l’unité.

 1608M

€ 49.50
avec  

la Bulgarie
2026

avec  
la Bulgarie

2026
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UNIONE EUROPEA

Made  
in 
Germany

 1118R  810D - S

NUMISMATIQUE . Albums pré-imprimés

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

recommandations générales
� Tous les albums pré-imprimés seront  
 complétés, en cas de besoin. 
 De nouvelles feuilles actualisées seront  
 ainsi disponibles à l’unité.

ALBUM PRÉ-IMPRIMÉ  
2 EURO COMMÉMORATIVES
Albums pré-imprimés avec reproductions en couleurs pour le rangement chronologique 
des 2 € commémoratives de tous les pays Euro (sauf Andorre, Monaco, Vatican et  
Saint Marin), sur la base de notre système karat.

Matériau Reliure:  
matière plastique ouatinée et soudée
Format Reliure: 210 x 230 x 35 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 10 feuilles numismatiques karat

Tome 1  1118M    € 55.50
Grèce 2004 à Espagne 2012
Contenu de livraison: Reliure, 9 feuilles numis-
matiques karat K3, 9 feuilles pré-imprimées 
(Nº Réf. 1118-1 à 1118-9).

Tome 2  1118M2    € 55.50
Belgique 2012 à Finlande 2016
Contenu de livraison: Reliure, 9 feuilles numis-
matiques karat K3, 9 feuilles pré-imprimées  
(Nº Réf. 1118-10 à 1118-18).

Tome 3  1118M3    € 55.50
Lituanie 2016 à Malte 2019
Contenu de livraison: Reliure, 9 feuilles numis-
matiques karat K3, 9 feuilles pré-imprimées  
(Nº Réf. 1118-19 à 1118-27).

Tome 4   1118M4    € 55.50
Lettonie 2019 à Allemagne 2023
Contenu de livraison: Reliure, 9 feuilles numis-
matiques karat K3, 9 feuilles pré-imprimées  
(Nº Réf. 1118-28 à 1118-36).

Tome 5   1118M5    € 53.50
Slovaquie 2023 à Slovénie 2025
Contenu de livraison: Reliure, 8 feuilles numis-
matique karat K3, 8 feuilles pré-imprimées  
(Nº Réf. 1118-37  à 1118-44).

Feuilles à l’unité (Format: 188 x 210 mm)
Toutes les feuilles de l’album de base sont également disponibles à l’unité.

Feuille pré-imprimée avec  
feuille numismatique karat K3     € 6.00

To
m

e 
1

1118-1 Grèce 2004 - Italie 2005

1118-2 Italie 2006 - Allemagne 2008

1118-3 Emissions communes «Traités de Rome»

1118-4 Luxembourg 2008 - Portugal 2009

1118-5 Emissions communes «10 Ans d’U.E.M.»

1118-6 Belgique 2009 - France 2010

1118-7 Italie 2010 - Slovénie 2011

1118-8 Emissions communes «10 Ans d’Euro»

1118-9 Belgique 2011 - Espagne 2012

To
m

e 
2

1118-10 Belgique 2012 - Allemagne 2013

1118-11 Slovénie 2013 - Grèce 2013

1118-12 Grèce 2013 - Portugal 2014

1118-13 Slovaquie 2014 - Grèce 2014

1118-14 Grèce 2014 - Allemagne 2015

1118-15 Emissions «30 Ans – Drapeau Européen»

1118-16 Allemagne 2015 - France 2015

1118-17 Italie 2015 - Lituanie 2015

1118-18 Grèce 2016 - Finlande 2016

Feuille pré-imprimée avec  
feuille numismatique karat K3     € 6.00

To
m

e 
3

1118-19 Lituanie 2016 - France 2016

1118-20 Malte 2016 - Espagne 2017

1118-21 France 2017 - Lituanie 2017

1118-22 France 2017 - Luxembourg 2017

1118-23 Italie 2017 - Espagne 2018

1118-24 Espagne 2018 - Portugal 2018

1118-25 Italie 2018 - Luxembourg 2018

1118-26 Allemagne 2019 - France 2019

1118-27 Luxembourg 2019 - Malte 2019

To
m

e 
4

1118-28 Lettonie 2019 -  France 2020

1118-29 Luxembourg 2020 - Portugal 2020

1118-30 Portugal 2020 - Slovénie 2020

1118-31 Chypre 2020 - Lituanie 2021

1118-32 Portugal 2021- Lettonie 2021

1118-33 Belgique 2021 - Estonie 2022

1118-34 Espagne 2022 - Luxembourg 2022

1118-35 Emissions communes  
«30 Ans – Programme Erasmus »

1118-36 Grèce 2022 - Allemagne 2023

To
m

e 
5

1118-37 Slovaquie 2023 - Italie 2023

1118-38 Lettonie 2023 - Croatie 2023

1118-39 Chypre 2023 - France 2024

1118-40 Malte 2023 - Estonie 2024

1118-41 Belgique 2024 - Croatie 2024

1118-42 Lettonie 2024 - Lituanie 2025

1118-43 Malte 2024 - Belgique 2025

1118-44 Finlande 2025 – Slovénie 2025

€ 28.50 € 20.50

Tome 1  1118M € 55.50
Tome 2  1118M2  € 55.50
Tome 3  1118M3  € 55.50
Tome 4  1118M4  € 55.50
Tome 5  1118M5  € 53.50
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GERMANIA

Made  
in 
Germany

 1119M  1119R  810D - S

GERMANIA

Made  
in 
Germany

 1114M  1114R  810D - S

NUMISMATIQUE . Albums pré-imprimés

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

recommandations générales
� Tous les albums pré-imprimés seront  
 complétés, en cas de besoin. 
 De nouvelles feuilles actualisées seront  
 ainsi disponibles à l’unité.

ALBUM PRÉ-IMPRIMÉ 2 EURO COMMÉMORATIVES:  
SÉRIE «ÉTATS DE L’ALLEMAGNE FÉDÉRALE» (TEXTE EN ALLEMAND)

Album pré-imprimé de base: entre les années 
2023 à 2038, chaque État de l‘Allemagne Fédérale 
émettra sa propre pièce 2 € commémorative. Sur 
la feuille pré-imprimée en couleurs sont représen-
tés tous les 5 ateliers de frappe. 
Contenu de livraison: Reliure, 4 feuilles numis-
matiques karat K3, 4 feuilles pré-imprimées  
(Nº Réf. 1114-1 à 1114-4).
Matériau Reliure: plastique ouatiné et soudé 
Format Reliure: 210 x 230 x 35 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 10 feuilles numismatiques karat

Feuilles à l’unité (Format: 188 x 210 mm)
Toutes les feuilles de l’album de base sont  
également disponibles à l’unité. 

Feuille pré-imprimée avec  
feuille numismatique karat K3  € 6.00

1114-1 2023 Hamburg / Elbphilharmonie

1114-2 2024 Mecklenburg-Vorpommern / Königsstuhl

1114-3 2025 Saarland / Saarschleife

1114-4 2026 Bremen / Klimahaus Bremerhaven

ALBUM PRÉ-IMPRIMÉ POUR PIÈCES  
DE COLLECTION 5 EURO ALLEMAGNE
Album pré-imprimé sur la base de notre système 
karat avec reproductions des monnaies en cou-
leurs pour un rangement chronologique des 
pièces de collection 5 Euro-Allemagne (tous les  
5 ateliers de frappe).
Contenu de livraison: Reliure, 4 feuilles numis-
matiques karat K3, 4 feuilles pré-imprimées  
(Nº Réf. 1119-1 à 1119-4).
Matériau Reliure: Plastique ouatiné et soudé
Format Reliure: 210 x 230 x 35 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 10 feuilles numismatiques karat

Feuilles à l’unité (Format: 188 x 210 mm)
Toutes les feuilles de l’album de base sont   
également disponibles à l’unité.

Feuille pré-imprimée avec  
feuille numismatique karat K3  € 6.00

1119-1 Allemagne 2016 (Planet Erde) - 2017  
(Tropische Zone)

1119-2 Allemagne 2018 (Subtropische Zone) - 2019  
(Gemäßigte Zone)

1119-3 Allemagne 2020 (Subpolare Zone) - 2021  
(Polare Zone)

1119-4 Allemagne 2022-2024  
(Wunderwelt Insekten)

 € 39.00 € 28.50 € 20.50

€ 39.00 € 28.50 € 20.50

recommandations générales
� Tous les albums pré-imprimés seront  
 complétés, en cas de besoin. 
 De nouvelles feuilles actualisées seront  
 ainsi disponibles à l’unité.
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GERMANIA
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 1520  1520R  810D - S

Made  
in 
Germany

 1110M  1110R  810D - S

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

NUMISMATIQUE . Albums pré-imprimés

ALBUM PRÉ-IMPRIMÉ POUR PIÈCES  
DE COLLECTION 10 EURO AVEC ANNEAU  
POLYMÈRE: ALLEMAGNE
Album pré-imprimé sur la base de notre système 
karat avec reproductions des monnaies en  
couleurs pour un rangement chronologique des 
pièces de collection 10 Euro-Allemagne avec  
anneau polymère (tous les 5 ateliers de frappe).
Contenu de livraison: reliure, 8 feuilles numis-
matiques karat K3, 8 feuilles pré-imprimées  
(Nº Réf. 1110-1 à 1110-8).
Matériau Reliure: Plastique ouatiné et soudé
Format Reliure: 210 x 230 x 35 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 10 feuilles numismatiques karat

recommandations générales
� Tous les albums pré-imprimés seront  
 complétés, en cas de besoin. 
 De nouvelles feuilles actualisées seront  
 ainsi disponibles à l’unité.

€ 53.50 € 28.50 € 20.50

 € 55.50 € 28.50 € 20.50

ALBUM PRÉ-IMPRIMÉ 20 EURO ARGENT  
ALLEMAGNE
Album pré-imprimé sur la base de notre système 
karat avec reproductions des monnaies pour un 
rangement chronologique des pièces 20 Euro- 
Argent Allemagne 2016-2025.

Contenu de livraison: reliure, 10 feuilles numis-
matiques karat K2, 10 feuilles pré-imprimées  
(Nº Réf. 1520-16 à 1520-25)
Matériau Reliure: Plastique ouatiné et soudé
Format Reliure: 210 x 230 x 35 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 10 feuilles numismatiques karat

Feuilles à l’unité (Format: 188 x 210 mm)
Toutes les feuilles de l’album de base sont   
également disponibles à l’unité.

Feuille pré-imprimée avec  
feuille numismatique karat K2   € 6.00

1520-16 Allemagne 2016

1520-17 Allemagne 2017

1520-18 Allemagne 2018

1520-19 Allemagne 2019

1520-20 Allemagne 2020

1520-21 Allemagne 2021

1520-22 Allemagne 2022

1520-23 Allemagne 2023

1520-24 Allemagne 2024

1520-25 Allemagne 2025

SUITE DE LA  
COLLECTION  

DANS L’ALBUM  
35 EURO  

P. 39.

Feuilles à l’unité (Format: 188 x 210 mm)
Toutes les feuilles de l’album de base sont   
également disponibles à l’unité.

Feuille pré-imprimée avec  
feuille numismatique karat K3   € 6.00

1110-1 Allemagne 2019 (In der Luft)

1110-2 Allemagne 2020 (An Land)

1110-3 Allemagne 2021 (Auf dem Wasser)

1110-4 Allemagne 2022 (Pflege)

1110-5 Allemagne 2023 (Feuerwehr)

1110-6 Allemagne 2024 (Polizei)

1110-7 Allemagne 2025 (Technisches Hilfswerk)

1110-8 Allemagne 2026 (Rettungsdienste)
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UNIONE EUROPEA

 K3W

 1136  1136R  810D - S

39

 1535  1535R  810D - S

GERMANIA

NUMISMATIQUE . Albums pré-imprimés

NOUVEAU!

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

€ 31.00 € 28.50 € 20.50

Feuilles  
supplémentaires 
disponibles  
par paquet de 5  
(réf. K3W). 
€ 12.50

recommandations générales
� Tous les albums pré-imprimés seront  
 complétés, en cas de besoin. 
 De nouvelles feuilles actualisées seront  
 ainsi disponibles à l’unité.

€ 33.50 € 28.50 € 20.50

KARAT ALBUM DE COLLECTION  
POUR PRESSED PENNIES
Reliure karat ouatinée en plastique synthétique au 
design „Pressed Penny“ avec 2 feuilles numisma-
tiques karat et avec intercalaires blanc.
Contenu de livraison: Reliure et 2 feuilles numis-
matiques karat K3W.
Matériau Reliure:  
Reliure karat ouatinée en plastique synthétique au  
design „Pressed Penny“.
Format Reliure: 210 x 230 x 35 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 10 feuilles numismatiques karat

Autres accessoires de rangement  
pour Pressed Pennies:
Album de poche pour monnaies voir page 49. 
Etuis HARTBERGER® voir page 14-15.

ALBUM PRÉ-IMPRIMÉ 35 EURO ARGENT  
ALLEMAGNE
Album pré-imprimé, dans la continuité de l‘album 
20 Euro, sur la base de notre système karat, avec 
reproductions des monnaies pour le rangement 
des 35 € Argent Allemagne à partir de 2026.
Contenu de livraison: reliure, 1 feuille numisma-
tique karat K2, 1 feuille pré-imprimée (Nº Réf.  
1535-26).
Matériau Reliure: 
Plastique ouatiné et soudé
Format Reliure: 210 x 230 x 35 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 10 feuilles numismatiques karat

Feuilles à l’unité (Format: 188 x 210 mm)
Toutes les feuilles de l’album de base sont   
également disponibles à l’unité.

Feuille pré-imprimée avec  
feuille numismatique karat K2 € 6.00

1535-26 Allemagne 2026
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NUMISMATIQUE .  Multi collect . Feuilles  

*Livrable dans la limite des stocks disponibles.  2) Adaptée à Reliure  1300 et  1400 Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

2 bandes verticales
91 x  253 mm

Paquet de 10
 MU1317 € 12.50

1 poche
151 x  235 mm

Paquet de 10
 MU1330 € 12.50
 MU1340 € 11.50

4 bandes
190 x 56 mm

Paquet de 10
 MU1314 € 12.50
 MU1324 € 11.50

5 bandes
190 x 43 mm

Paquet de 10
 MU1315 € 12.50
 MU1325 € 11.50

6 bandes
190 x 36 mm

Paquet de 10
 MU1316 € 12.50
 MU1326 € 11.50

2 bandes
152 x  112 mm

Paquet de 10 
 MU1331 € 12.50
 MU1341 € 11.50

2 bandes
168 x 112 mm

Paquet de 10 
 MU1332 € 12.50
 MU1342 € 11.50

8 poches
92 x 59 mm (2x) 
61 x 89 mm (6x)

Paquet de 10 
 MU1353 € 12.50
 1363* 2) € 11.50

1 poche
190 x  253 mm

Paquet de 10
 MU1311 € 12.50
 MU1321 € 11.50

2 bandes
190 x  122 mm

Paquet de 10 
 MU1312 € 12.50
 MU1322 € 11.50

3 bandes
190 x  77 mm

Paquet de 10
 MU1313 € 12.50
 MU1323 € 11.50

SYSTÈME -  
MULTI COLLECT  
UNE COLLECTION DIVERSIFIÉE 
AVEC NOTRE MULTI-TALENT

Ce système porte son nom à juste titre. Le collec-
tionneur trouve ici un grand choix de feuilles  
plastiques de haute qualité avec différentes versions 
de bandes et de poches qui offrent des possibilités 
d‘utilisation inépuisables. La plupart des feuilles  
Multi collect ont une perforation universelle et  
sont ainsi adaptées à beaucoup de classeurs de  
rangement courants. Elles sont disponibles en noir 
ou transparent.
Que ce soit des timbres, monnaies, cartes postales, 
billets de banque, petits blocs, FDC, premier jour, 
livres annuels, carnets et cartes téléphoniques;  
tous ces documents trouveront une place en toute 
protection dans notre système Multi collect.
Nous vous proposons, pour le rangement de ces 
feuilles, diverses reliures qui se différencient par leur 
forme, leur couleur et leur capacité de contenance.
Vous trouverez les reliures adaptées  
en page 42-43.

FEUILLES NEUTRES
Avec 4-perforations au format PUBLICA M  
210 x 255 mm. 
Matériau: 200 g/qm

Feuilles neutres
210 x  255 mm

Paquet de 10
 803o €  12.50
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HARTBERGER®

NUMISMATIQUE .  Multi collect . Feuilles  

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

1 poche
185 x 250 mm 
Pochette entière avec 1 inter-
calaire noir en plastique

Paquet de 10
 MU1405 € 12.50

2 poches
185 x 120 mm 
2 poches, avec 2 intercalaires 
noirs en plastique

Paquet de 10
 MU1404 € 12.50

3 poches
185 x 80 mm 
3 poches, avec 3 intercalaires 
noirs en plastique

Paquet de 10
 MU3103 € 12.50

MULTI COLLECT -  
FEUILLES NUMISMATIQUES
Les feuilles numismatiques Multi collect  
transparentes permettent une présentation claire 
et ordonnée d’une collection de monnaies.  
Le système à glissières caractéristique, avec les  
bandes en pvc rigide, garantit une fonctionnalité  
particulièrement pratique. Des séries de monnaies 
complètes peuvent être aisément retirées,  
complétées ou remplacées. Ces feuilles sont  
disponibles avec intercalaire noir ou rouge.
Format: 202 x 252 mm

3) Made in EU

MULTI COLLECT-FEUILLES  
POUR BILLETS DE BANQUE
Les feuilles Muti collect transparentes en pvc  
rigide exempt de plastifiant acide, avec bandes  
intercalaires insérées en plastique noir, peuvent 
être utilisées recto-verso. Les bandes intercalaires 
en plastique sont retirables, ce qui offre ainsi la  
possibilité d’insérer qu’un seul document dans 
chaque poche et de pouvoir le contempler recto- 
verso.
Format: 210 x 255 mm

2 poches
175 x 123 mm
2 séries de pièces €  
alle mandes sous blister

Paquet de 10
 MU1363 € 11.50

8 poches
93 x 56 mm
Coincards, 
Télécartes

Paquet de 10
 MU1364 € 11.50

1 poche
180 x 207 mm
Séries € courantes  
sous blister

Paquet de 10
 MU1392 € 11.50

FEUILLES MULTI COLLECT
Les feuilles de classement Multi collect transpa-
rentes, en pvc rigide exempt de plastifiant acide, 
sont utilisables recto. Ainsi, le contenu peut être  
visible de face et de dos.

Les feuilles de classement Multi collect noires,  
en pvc rigide exempt de plastifiant acide, sont  
utilisables recto-verso.
Format: 210 x 255 mm

12 cases Ø 50 mm

Paquet de 5
Avec intercalaire noir

 MU12 3) € 12.50
Avec intercalaire rouge

 MU12R 3) € 12.50

15 cases Ø 42 mm

Paquet de 5
Avec intercalaire noir

 MU15 € 12.50
Avec intercalaire rouge

 MU15R € 12.50

24 cases Ø 34 mm

Paquet de 5
Avec intercalaire noir

 MU24 € 12.50
Avec intercalaire rouge

 MU24R € 12.50

35 cases Ø 27 mm

Paquet de 5
Avec intercalaire noir

 MU35 € 12.50
Avec intercalaire rouge

 MU35R € 12.50

5x Séries de pièces €

Paquet de 5
Avec intercalaire noir

 MU40 € 12.50
Avec intercalaire rouge

 MU40R € 12.50

54 cases Ø 20 mm

Paquet de 5
Avec intercalaire noir

 MU54 € 12.50
Avec intercalaire rouge

 MU54R € 12.50

FEUILLES INTERCALAIRES
(Format: 210 x 255 mm)

Feuille de séparation en PPN sans plastifiant  
Paquet de 20, transparente 

 MU1385 € 8.50

Feuille intercalaire noir
Paquet de 5 

 MUZ  € 5.00
Paquet de 10 

 MU1386  € 8.50

Feuille intercalaire rouge
Paquet de 5 
 MUZR € 5.00
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 1402 - G  1400 - G  1401 - G
 1402 - S  1400 - S  1401 - S
 1402 - B  1400 - B  1401 - B
 1402 - H  1400 - H  1401 - H
 1402 - W  1400 - W  1401 - W

Made  
in 
Germany

 1302 - G  1300 - G  1301 - G
 1302 - S  1300 - S  1301 - S
 1302 - B  1300 - B  1301 - B
 1302 - H  1300 - H  1301 - H
 1302 - W  1300 - W  1301 - W

 3107 - G  3109 - G
 3107 - S  3109 - S
 3107 - B  3109 - B
 3107 - H  3109 - H
 3107 - W  3109 - W
 3107 - D  3109 - D

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

NUMISMATIQUE .  Multi collect .  Reliure

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

€ 47.50 € 31.00 € 24.50

ALBUM NUMISMATIQUE
HALF PENNY
Reliure en PVC synthétique ouatiné avec marquage en relief 
Half Penny et d‘une caravelle sur le couvercle. Equipée d‘un as-
sortiment de 10 feuilles numismatiques Multi collect transpa-
rentes (2x MU15R, 2x MU24R, 2x MU35R, 2x MU40R,  
2x MU54R) et de 10 intercalaires en carton rouge. Feuilles  
adaptées voir page 40-41.
Format: 235 x 270 x 40 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: env. 12 feuilles numismatiques

€ 47.00 € 28.00

MULTI COLLECT  
RELIURE REGULAR
LA CLASSIQUE
Reliure ouatinée en pvc synthétique expansé. Sa surface  
nervurée, aspect cuir, lui confère un caractère individuel. Son 
mécanisme à 4 anneaux, propre à Multi Collect, lui garantit une 
manipulation facile. La reliure impressionne par sa grande  
capacité de contenance. La grande fenêtre au dos de la reliure 
offre une place suffisante pour un descriptif du contenu. 
Feuilles adaptées voir page 40-41.
Format Reliure: 245 x 270 x 80 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 
250 x 280 x 85 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 40/80/40 mm

€ 51.00 € 34.50 € 26.00

RELIURE  
RONDO REGULAR
LA COMPACTE
Reliure ouatinée en plastique synthétique expansé. Son dos  
arrondi et sa texture nervurée lui confèrent un aspect  
classique. La fenêtre au dos permet une signalisation du conte-
nu. Feuilles adaptées voir page 40-41.
Format Reliure: 235 x 270 x 40 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 245 x 280 x 45 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 40/80/40 mm

Capacité de contenance: 
env. 20 Multi collect-feuilles numismatiques 
env. 60 Multi collect-Feuilles – noires 
env. 80 Multi collect-Feuilles – transparentes
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 S3542M - 1  S3542 - 1
 S3542M - 9  S3542 - 9
 S3542M - 5  S3542 - 5
 S3542M - 4  S3542 - 4
 S3542M - 13  S3542 - 13

Made  
in 
Germany

COLOR BERRY VIOLASOLINO SPRINGNAUTIC

Made  
in 
Germany

 3532M - G
 3532M - S
 3532M - B
 3532M - H
 3532M - W

Made  
in 
Germany

NUMISMATIQUE .  PUBLICA M .  Reliure

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

€ 56.50

ALBUM PUBLICA M

AVEC 10 FEUILLES NUMISMATIQUES ET BOÎTER
PUBLICA M COLOR équipée de 10 feuilles numismatiques transparentes  
(2x MU15, 2x MU24, 2x MU35, 2x MU40 et 2x MU54) pour plus de  
300 monnaies. Les feuilles numismatiques de haute qualité, avec pochettes 
transparentes en pvc exempt de plastifiant, assurent une vision claire et un 
rangement en toute protection de vos monnaies. Le système à glissières  
caractéristique de ces feuilles garantit une fonctionnalité particulièrement 
pratique. Des séries de monnaies complètes peuvent être ainsi facilement 
retirées, complétées ou échangées.
Format Reliure: 245 x 270 x 60 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 250 x 280 x 75 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm

€ 49.50 € 41.50

 3515R

ALBUM PUBLICA M
AVEC 10 FEUILLES NUMISMATIQUES ET BOÎTER
Reliure PUBLICA M équipée de 10 feuilles numismatiques transparentes  
(2x MU15, 2x MU24, 2x MU35, 2x MU40 et 2x MU54) pour plus de 300 mon-
naies. Les feuilles numismatiques de haute qualité, avec pochettes transpa-
rentes en pvc exempt de plastifiant, assurent une vision claire et un range-
ment en toute protection de vos monnaies. Le système à glissières 
caractéristique de ces feuilles garantit une fonctionnalité particulièrement 
pratique. Des séries de monnaies complètes peuvent être ainsi facilement 
retirées, complétées ou échangées. Les feuilles numismatiques sont sépa-
rées par des feuilles intercalaires noires en carton.
Format Reliure: 245 x 270 x 60 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 250 x 280 x 75 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm

€ 33.00
 3515R

PUBLICA M Capacité de contenance: 
env. 15 feuilles numismatiques Multi collect 
env. 50 Feuilles Multi collect – noires 
env. 70 Feuilles Multi collect – transparentes

RELIURE PUBLICA M  
AU DESIGN MONNAIES
Reliure-PUBLICA M ouatinée en pvc synthétique au design-monnaies. 
Adaptée à toutes les feuilles du système LINDNER Multi collect avec  
perforation universelle (voir page 40-41).
Format Reliure: 245 x 270 x 60 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm

Vous trouverez davantage de  
produits adaptés à la reliure en page 95.

Vous trouverez davantage de  
produits adaptés à la reliure en page 96.
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Made  
in 
Germany

UNIONE EUROPEA

NUMISMATIQUE . Albums pré-imprimés

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

recommandations générales
� Tous les albums pré-imprimés seront  
 complétés, en cas de besoin. 
 De nouvelles feuilles actualisées seront  
 ainsi disponibles à l’unité.

Matériau Reliure:  
Plastique ouatiné et soudé
Format Reliure: 270 x 245 x 60 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 15 feuilles numismatiques

TOME 1 
Grèce 2004 à France 2015
Contenu de livraison: reliure, 14 feuilles  
numismatiques Multi collect MU24, 14 feuilles 
pré-imprimées (Nº Réf.  MU2E1 à MU2E14).

 3535M  € 75.50
Set : Album de base 3535M + boîtier 

 3535E  € 86.50
TOME 2 
Italie 2015 à Slovénie 2022
Contenu de livraison: reliure, 14 feuilles  
numismatiques Multi collect MU24, 14 feuilles 
pré-imprimées (Nº Réf.  MU2E15 à MU2E28).

 3535M2 € 75.50
Set : Album de base 3535M2 + boîtier 

 3535E2 € 86.50
TOME 3 
Allemagne 2022 à Grèce 2025 
Contenu de livraison: reliure, 9 feuilles  
numismatiques Multi collect MU24, 9 feuilles 
pré-imprimées (Nº Réf.  MU2E29 à MU2E37).

 3535M3 € 61.50
Set : Album de base 3535M3 + boîtier  

 3535E3 € 73.50

Feuilles à l’unité (Format: 210 x 255 mm)  
Toutes les feuilles de l’album de base sont également disponibles à l’unité.

Feuille pré-imprimée  
avec feuille numismatique  
Multi collect MU24  € 6.50

To
m

e 
1

MU2E1 Grèce 2004 - Belgique 2006

MU2E2 Luxembourg 2006 - France 2008

MU2E3 Emissions communes „Traités de Rome“

MU2E4 Portugal 2008 - Luxembourg 2010

MU2E5 Emissions communes „10 ans U.E.M“

MU2E6 Espagne 2010 - Luxembourg 2011

MU2E7 Espagne 2011 - Espagne 2012

MU2E8 Emissions communes „10 ans d‘Euro“

MU2E9 Belgique 2012 - Pay-Bas 2013

MU2E10 Espagne 2013 - Finlande 2013

MU2E11 Pay-Bas 2013 - Malte 2014

MU2E12 Italie 07/2014 - Italie 12/2014

MU2E13 Emissions communes  
„30 ans Drapeau européen“

MU2E14 Espagne 2014 - France 2015

Feuille pré-imprimée  
avec feuille numismatique  
Multi collect MU24  € 6.50

To
m

e 
2

MU2E15 Italie 2015 - Autriche 2016

MU2E16 Estonie 2016 - Belgique 2016

MU2E17 Slovénie 2016 - Grèce 2016

MU2E18 Slovaquie 2017 - Grèce 2017

MU2E19 Portugal 2017 - Luxembourg 2017

MU2E20 Italie 2017 - Estonie 2018

MU2E21 France 2018 - Finlande 2018

MU2E22 France 2018 - Belgique 2019

MU2E23 Estonie 2019 - Allemagne 2019

MU2E24 France 2019 - France 2020

MU2E25 Luxembourg 2020 - Belgique 2020

MU2E26 France 2020 - Luxembourg 2021

MU2E27 France 2021 - Finlande 2021

MU2E28 Lituanie 2021 – Slovénie 2022

To
m

e 
3

MU2E29 Allemagne 2022 – Luxembourg 2022

MU2E30 Emissions communes  
„35 ans - Programme Erasmus“

MU2E31 Grèce 2022 – Lituanie 2023

MU2E32 Italie 2023 - Espagne 2023

MU2E33 France 2023 - Allemagne 2024

MU2E34 Malte 2023 - Portugal 2024

MU2E35 Italie 2024 - Croatie 2024

MU2E36 Malte 2024 - Lituanie 2025

MU2E37 Malte 2025 - Grèce 2025

L‘album est disponible avec ou 
sans boîtier de protection.

PUBLICA M  
ALBUM PRÉ-IMPRIMÉ  
2 EURO COMMÉMORATIVES
Album pré-imprimé avec reproductions des monnaies en couleurs, pour  
le rangement chronologique des pièces 2 Euro commémoratives  
de tous les pays Euro (sauf Andorre, Monaco, Vatican et Saint-Marin) -  
y compris toutes les émissions communes.

Tome 1  3535M € 75.50  3535E € 86.50
Tome 2  3535M2 € 75.50  3535E2 € 86.50
Tome 3  3535M3 € 61.50  3535E3 € 73.50

 3535R  3531-S
€ 33.00 € 21.00
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Made  
in 
Germany

 3539  3539R  3531-S

Made  
in 
Germany

 3536E  3536M  3536R  3531-S

NUMISMATIQUE .  Albums pré-imprimés

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

€ 38.50 € 33.00 € 21.00

PUBLICA M ALBUM PRÉ-IMPRIMÉ  
20 EURO ARGENT ALLEMAGNE
Album pré-imprimé avec reproductions des 
monnaies pour le rangement chronologique des 
pièces 20 Euro Argent Allemagne.

Contenu de livraison: Reliure,  
10 feuilles numismatiques Multi collect MU15,  
10 feuilles pré-imprimées (MU20E16 à MU20E25)
Matériau Reliure: Plastique ouatiné et soudé
Format Reliure: 270 x 245 x 60 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 15 feuilles numismatiques

Feuilles à l’unité (Format: 210 x 255 mm)
Toutes les feuilles de l’album de base sont  
également disponibles à l’unité.

Feuille pré-imprimée avec feuille  
numismatique Multi collect MU15 € 6.50

MU20E16 20 € Argent - Allemagne 2016

MU20E17 20 € Argent - Allemagne 2017

MU20E18 20 € Argent - Allemagne 2018

MU20E19 20 € Argent - Allemagne 2019

MU20E20 20 € Argent - Allemagne 2020

MU20E21 20 € Argent - Allemagne 2021

MU20E22 20 € Argent - Allemagne 2022

MU20E23 20 € Argent - Allemagne 2023

MU20E24 20 € Argent - Allemagne 2024

MU20E25 20 € Argent - Allemagne 2025

L‘album est disponible avec  
ou sans boîtier de protection.

NOUVEAU!

€ 73.50 € 61.50 € 33.00 € 21.00

SUITE DE LA  
COLLECTION  
VOIR ALBUM  

35 EURO  
(P. 46).

Feuilles supplémentaires:
Feuilles Multi collect transparentes  
à 8 poches (93 x 56 mm). 
Paquet de 10. 

 MU1364   € 11.50

Autres possibilités de rangement dans les box monnaies (voir page 9)  
et dans les box pour collectionneurs (voir page 100).

PUBLICA M ALBUM DE COLLECTION  
POUR COINCARDS
Il est de plus en plus fréquent que les monnaies 
soient émises sous forme de Coincards. Un  
Coincard contient souvent des informations et  
un historique de la monnaie émise, et lui sert  
en même temps de protection. Cet album de col-
lection offre aux Coincards une place représenta-
tive en toute protection.

Contenu de livraison: Reliure, 10 feuilles  
transparentes Multi collect à 8 poches  
chacune 93 x 56 mm (MU1364),  
pour un total de 80 Coincards.
Material Reliure: Plastique ouatiné et soudé.
Format Reliure: 245 x 270 x 60 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 50 feuilles Multi collect transparentes
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Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

PRODUIT DE NETTOYAGE

NUMISMATIQUE .  Albums pré-imprimés  .  Nettoyage et entretien

Liquide de trempage  
pour monnaies argent
Nettoie, élimine les oxydations,  
protège de toute altération. 
Adapté: monnaies argent
Contenu de livraison: 250 ml

 8095   € 12.90

Liquide de trempage  
pour monnaie or
Nettoie, élimine les oxydations,  
protège de toute altération. 
Adapté: monnaies Or
Contenu de livraison: 250 ml

 8096   € 12.90

Liquide de trempage  
pour monnaies cuivre-nickel
Nettoie, élimine les oxydations,  
protège de toute altération. 
Adapté: monnaies cuivre-nickel
Contenu de livraison: 250 ml

 8098   € 12.90

Liquide de trempage  
pour monnaies cuivre et laiton
Nettoie, élimine les oxydations,  
protège de toute altération.
Adapté: monnaies cuivre et laiton
Contenu de livraison: 250 ml

 8099   € 12.90

€ 35.50 € 33.00 € 21.00

Liquide de trempage  
pour monnaies bi-métal
Nettoie, élimine les oxydations,  
protège de toute altération. 
Adapté: monnaies bi-métal
Contenu de livraison: 250 ml

 8097   € 12.90

Liquide de trempage  
pour monnaies en or
Adapté: monnaies Or
Contenu de livraison: 375 ml

 8091   € 18.50

Liquide de trempage  
pour monnaies en argent
Adapté: monnaies Argent
Contenu de livraison: 375 ml

 8092   € 18.50

Produit de nettoyage  
pour monnaies (Poudre)
A utiliser avant les liquides  
de trempage. 
Adapté: toutes monnaies
Contenu de livraison: 250 g

 8135   € 15.50

Produit de nettoyage  
pour monnaies
A utiliser avant les liquides  
de trempage.
Adapté: toutes monnaies
Contenu de livraison: 250 ml

 8015   € 13.50

Identification selon  
le règlement (CE) n ° 1272/2008

 8091, 8092:
Déclarations
Danger
H318 Provoque de graves lésions  
oculaires. 
H315 Provoque des irritations cutanées.

 8096, 8098, 8099, 8095:
Déclarations
Attention
H319 Provoque de graves irritations  
des yeux.

€ 
51
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l

€ 
51

.6
0/

l

€ 
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l

€ 
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€ 
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.6
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€ 
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.3
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l

€ 
49

.3
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€ 
62

.0
0/

kg

€ 
54

.0
0/

l

Gardez tous les produits de nettoyage hors de portée des enfants! Les fiches de données de sécurité peuvent être téléchargées sur www.lindner-original.fr.

NOUVEAU!

PUBLICA M ALBUM PRÉ-IMPRIMÉ  
35 EURO ARGENT  
ALLEMAGNE
Album pré-imprimé avec reproductions des 
monnaies pour le rangement chronologique des 
pièces 35 Euro Argent Allemagne à partir  
de 2026.
Contenu de livraison: Reliure,  
1 feuille numismatique Multi collect et  
1 feuille pré-imprimée (MU35E26).
Material Reliure: Plastique ouatiné et soudé
Format Reliure: 245 x 270 x 60 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 15 Feuilles numismatiques

Feuilles à l’unité (Format: 210 x 255 mm)
Toutes les feuilles de l’album de base sont  
également disponibles à l’unité.

Feuille pré-imprimée avec feuille  
numismatique Multi collect MU15 € 6.50

MU35E26 35 € Argent - Allemagne 2026
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–      +
2x AAA

g, oz,  
ozt, dwt

Min./Max.

0,19
10009

Min./Max.

0,019
5009

PIED À COULISSE DIGITAL SOLAIRE
Appareil de mesure digital de haute qualité, en composite fibres de carbone, avec une  
diversité de fonctions et affichage LCD. Remise à zéro possible en toute position des becs, 
permettant ainsi des mesures différentielles. Fonction de mesure des diamètres intérieurs 
et profondeurs. Mesure réglable en mm ou en pouces. Livré avec piles.
La matière composite fibres de carbone garantit une mesure précise et en même temps une 
préservation des monnaies ou tout autre objet à mesurer.
L’appareil de mesure est prêt à l’emploi à tout moment grâce aux deux sources d‘énergie. 
Lorsque le degré de luminosité est situé au dessus de 200 LUX, l’afficheur LCD est alimenté 
en électricité par la cellule solaire. En dessous de 200 LUX de degré de luminosité, c’est une 
pile de 3 Volt qui prend le relais pour l’alimentation électrique de l’afficheur LCD.
Données techniques:
Capacité de mesure: 0–150 mm, 6“
Précision: +/- 0,2 mm, +/- 0,01“
Valeur du pas numérique: 0,1 mm, 0,01“

  8044 
€ 29.50

BALANCES 
NUMISMATIQUES
Le couvercle de protection, à usage multiple, 
peut servir de plateau de pesée et protège la 
surface de la balance (format plateau de 
pesée 68 x 50 mm). Livrée sans piles.
Format: 115 x 60 x 20 mm

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

GANTS POUR NUMIS-
MATES AVEC POINTS 
EN VINYLE
Un gant flexible d‘une parfaite adaptabili-
té, en coton et avec points en vinyle.  
Pour des travaux nécessitant une bonne 
sensibilité des doigts et une bonne  
adhérence. Couture de type chaîne pour 
résistance accrue.

 8045 (La paire)
€ 7.50

PINCE POUR MONNAIES
Il est particulièrement important de manipuler vos monnaies avec le plus grand soin afin  
d’en préserver beauté et éclat. Le contact direct avec les mains est à proscrire. En effet  
l’humidité due à la sueur peut en altérer l’aspect. La pince pour monnaies LINDNER s’avère 
être l’outil idéal grâce à ses bouts plastifiés. Lors de manipulations quotidiennes elle assurera 
la protection nécessaire de vos différents trésors, et devra ainsi toujours être utilisée et prête 
à l’emploi. 
Format: 120 mm
Revêtement de matériau: PVC souple.

 2014 
€ 5.90

GANTS POUR 
NUMISMATES
Gants pour numismates, 100% coton, de 
qualité supérieure, avec bord de maintien, 
couleur crème, taille unique.

 8042 (La paire)
€ 5.50

APPAREIL DE NETTOYAGE  
À ULTRASONS
Pour un nettoyage en profondeur tout en 
douceur de monnaies, montres, bijoux,  
lunettes, CD/DVD, têtes de rasoir, couverts, 
prothèses dentaires et bien d‘autres objets, 
grâce aux ondes ultrasons.Les ultrasons  
occasionnent de petites ondes de pression 
qui font apparaître des millions de bulles 
d‘air minuscules dans le liquide de netto- 
yage. L‘éclatement de ces bulles engendre 
un nettoyage en profondeur de toute surfa-
ce. Avec ce procédé, même les salissures 
les plus résistantes sont complètement ex-
traites des moindres recoins et diluées dans 
la solution.

 8090
€ 66.50

- Procédé de nettoyage en douceur avec 
eau ou liquide de nettoyage

- Réservoir en acier spécial
- Bac amovible en plastique ainsi qu‘un  

support pour montres ou CD/DVD
- Couvercle à clapet avec grande fenêtre  

transparente
- Capacité de contenance: 750 ml
- Display LCD
- Réglable sur 5 vitesses
- Alimentation éléctrique (prise-Euro)

Pour de meilleurs résultats de nettoyage  
de vos monnaies, nous vous conseillons 
notre produit de nettoyage (8015).
Format: 209 x 195 x 128 mm

NUMISMATIQUE .  Accessoires  .  Nettoyage et entretien

Balance digitale de poche, 
précision jusqu’à 0,1 g
Capacité de pesée:  
max. 1000 g

 8047
€ 36.50

Balance digitale de poche, 
précision jusqu’à 0,01 g
Capacité de pesée:  
max. 500 g

 8046 
€ 39.50
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ARRÉE  
  

Made  
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Germany

Made  
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Germany

ARRÉE  
  

ARRÉE  
  

ARRÉE  
  

NUMISMATIQUE .  Accessoires  .  Ecrins

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Vous trouverez davantage de produits de la série NERA en pages 24-27.

CARUS XM
Format: 250 x 190 x 30 mm

COFFRETS BOIS MASSIF CARUS
Coffret bois massif avec surface teintée foncée d‘une finition parfaite. Le vernis est si  
transparent que la veinure naturelle du bois en est encore visible et reste presque perceptible.  
Les veinures naturelles du bois à l‘extérieur ainsi qu‘à l‘intérieur du couvercle confèrent un  
caractère individuel à chaque coffret. Pour parfaire cette finition, les coffrets sont pourvus  
d‘un solide fermoir LINDNER. Les plateaux numismatiques sont recouverts d‘un flocage velours 
noir de haute qualité.

CARUS S
Format: 247 x 76 x 30 mm

NERA XS 
La plus petite version de cette série pour une monnaie individuelle. Que vous cherchiez une place adaptée à l’une de vos pièces préférées ou 
un emballage stylé pour une monnaie à offrir; NERA XS saura vous satisfaire. L’alvéole en velours noir mettra aussi bien vos pièces argent que 
vos pièces or en valeur. 
Format: 98 x 88 x 42 mm

ECRIN MONNAIES 
POUR UNE SÉRIE 2 
EURO COMMÉMORA-
TIVES ALLEMAGNE
Ecrin numismatique en PVC noir avec mar-
quage couleur argent sur le couvercle et 
alvéoles ronds, pour le rangement et la 
présentation d’un jeu complet ( tous les  
5 ateliers de frappe) de pièces 2 Euro com-
mémoratives Allemagne.

 S2090
€ 4.90

∅ 52 mm  12x
 S2489-12 

€ 39.50

∅ 40 mm  15x
 S2489-15 

€ 39.50

Inclus dans la livraison: une capsule 
monnaie avec cercles de maintien rouges 
qui peuvent être retirés selon le diamètre 
de la pièce (Ø intérieur 16-51 mm). 

∅ 16-51 mm
 2360 

€ 24.50

Adapté aux monnaies jusqu‘à Ø 60 mm.

∅ 60 mm
 2361

€ 23.50

Avec intérieur à mémoire de forme dans 
lequel toutes tailles de monnaies pourront 
être rangées par simple pression. Adapté 
aux monnaies jusqu‘à Ø 70 mm.

∅ 70 mm
 2366

€ 25.50

∅ 52 mm  4x
 S2490-4 

€ 34.00∅ 40 mm  5x
 S2490-5 

€ 34.00

NERA XM
Le coffret numismatique NERA XM est la solution idéale pour le rangement de 12 ou  
15 monnaies. Vous avez le choix entre 12 alvéoles carrés pour monnaies ou capsules jusqu‘à  
Ø 52 mm ou 15 alvéoles carrés pour monnaies ou capsules jusqu’à Ø 40 mm. La surface in-
térieure en velours noir mettra chaque monnaie ou médaille particulièrement en valeur.  
Format: 243 x 187 x 38 mm

∅ 40 mm  15x
 2363-15
∅ 40 mm  15x
 2363-15 

€ 36.50

∅ 52 mm  12x
 2363-12 

€ 36.50

NERA S
Le rangement avec style pour séries de 4 ou 5 monnaies. Vous avez le choix entre 4 alvéoles 
carrés pour monnaies ou capsules jusqu‘à Ø 52 mm ou 5 alvéoles carrés pour monnaies ou 
capsules jusqu’à Ø 40 mm. La surface intérieure en velours noir mettra aussi bien les pièces 
en argent que les pièces en or particulièrement en valeur.
Format: 243 x 77 x 38 mm

∅ 52 mm  4x
 2362-4 

€ 29.50

∅ 40 mm  5x
 2362-5 

€ 29.50
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NUMISMATIQUE .  Accessoires .  Ecrins

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix. * Livrable dans la limite des stocks disponibles.

Pochette plastique en PVC rigide  
transparent pour une série de pièces 
Euro courantes
Composée d’une glissière et d’une gaine 
de protection adaptée. Un emballage  
idéal pour les expéditions.
Format: 170 x 67 mm

 K7ES (Paquet de 100) € 39.50

Double étui pour monnaies, à plier
Ouverture dans la partie intérieure.
Matériau: Film PVC sans acide, pas  
complètement sans plastifiant.

∅ 30 mm  2x
Format: env. 76 x 38 mm (ouvert),  
38 x 38 mm (plié)

 4019 (Paquet de 100) € 19.90

∅ 40 mm  2x
Format: env. 100 x 50 mm (ouvert),  
50 x 50 mm (plié)

 2054 (Paquet de 100) € 22.50

∅ 60 mm  2x
Format: env. 130 x 65 mm (ouvert),  
65 x 65 mm (plié)

 4027 (Paquet de 100) € 29.90

Sachets monnaies individuels en papier 
blanc exempt de composant acide

∅ 46 mm
Format: env. 50 x 50 mm

 2053 (Paquet de 100) € 11.50
 2052 (Paquet de 1000) € 85.00

∅ 66 mm
Format: env. 70 x 70 mm

 8473 (Paquet de 100) € 16.00
 8472 (Paquet de 1000) € 110.00

Production spéciale sur demande.

Plateau velours bleu avec cavité ronde
Matériau: plastique, bleu

Ecrin pour monnaie, petit modèle

∅ 41 mm
Format: 60 x 60 x 20 mm 

 2006    € 9.90

Écrin pour monnaie, grand modèle 

∅ 60 mm
Format: 80 x 80 x 20 mm

 2007 € 11.50

Plateau velours bleu avec alvéole rond et 
une capsule équipée de cercles de mainti-
en retirables selon la taille de la monnaie.
Matériau: plastique, bleu

Ecrin pour monnaie avec capsule, petit 
modèle

∅ 16-39 mm
Format: 60 x 60 x 20 mm

 2002    € 12.50

Ecrin pour monnaie avec capsule,  
grand modèle 

∅ 16-51 mm
Format: 80 x 80 x 23 mm

 2003    € 12.90

Ecrin monnaie avec intérieur  
à mémoire de forme
Plateau à mémoire de forme par pression 
de la monnaie. 

∅ 50 mm
Format: 65 x 65 x 15 mm
Matériau: plastique, bleu

 2027 € 10.50

∅ 52 mm  4x
 S2490-4 

€ 34.00

Etiquettes  
pour descriptif
Adaptées à nos étuis individuels  
pour monnaies 2050/2051,
Format: env. 45 x 45 mm

 802005 (Paquet de 100) € 7.50 
Etuis individuels pour monnaies, en 
PVC transparent, avec étiquettes  
pour descriptif

∅ 46 mm
 2051-802005  

(Paquet de 100) € 22.00

Etuis individuels pour monnaies,  
en PVC transparent
Film PVC sans acide, pas complètement 
sans plastifiant.

∅ 46 mm
Format: env. 50 x 50 mm

 2051 (Paquet de 100)  € 16.50
 2050 (Paquet de 500)    € 72.50

∅ 60 mm
Format: env. 64 x 64 mm

 8476 (Paquet de 100) € 24.50
 8477 (Paquet de 500) € 104.00

Production spéciale sur demande.

Album de poche pour 48 monnaies
Avec 8 feuilles numismatiques à glissières 
en PVC dur exempt de plastifiant pour  
chacune 6 monnaies jusqu‘à Ø 36 mm.
Couverture non ouatinée existe en   
divers coloris. 
Adapté à 48 monnaies jusqu‘à Ø 36 mm. 
Format: 150 x 100 mm

€ 9.90

 2070-3 bleu foncé
 2070-4* vert clair
 2070-6* orange
 2070-7 noir
 2070-9* jaune
 2070-10 bordeaux
 2070-11 vert foncé

Ecrin monnaie
Plateau velours bleu avec alvéole carré. 
Livré avec étui monnaie individuel.

∅ 40 mm
Format: 75 x 75 x 12 mm 
Matériau: plastique, bleu

 2020    € 8.00

Ecrin pour une série de pièces Euro
Intérieur en velours bleu pouvant recevoir 
une série complète de pièces € de 1 Cent 
à 2 €.
Format: 90 x 90 mm
Matériau: plastique, bleu

 2026  € 10.50
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∅ 18 mm

 2029-018

∅ 33 mm

 2029-033

∅ 34 mm

 2029-034

∅ 36 mm

 2029-036

∅ 26 mm

 2029-026

∅ 28.5 mm

 2029-285

∅ 30 mm

 2029-030

∅ 20 mm

 2029-020

∅ 22 mm

 2029-022

∅ 31 mm

 2029-031

∅ 40 mm

 2029-040

∅ 43 mm

 2029-043

∅ 46 mm

 2029-046

∅ 48 mm

 2029-048

∅ 50 mm

 2029-050
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ÉCRIN 
MONNAIE 
AVEC PLATEAU 
VELOURS BLEU POUR 
TOUTES LES MONNAIES 
COURANTES
Format: 70 x 70 x 15 mm
Matériau: plastique, bleu

l‘unité € 10.50

NUMISMATIQUE .  Accessoires  .  Ecrins

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

par ex. pour 10 Fr. Vreneli (or) par ex. pour 20 Fr. Vreneli (or)

par ex. pour 2 Euro par ex. pour monnaies de collection  
5 Euro Allemagne

par ex. pour monnaies de collection  
10 Euro Allemagne avec anneau polymère

par ex. pour monnaies 1 oz Maple Leaf (or)

par ex. pour 35 € / 20 € / 10 € / 10 DM-
Argent Allemagne et pour 2 Euro sous  
capsules LINDNER (2250026P)

par ex. pour monnaies de collection  
5 Euro Allemagne sous capsule LINDNER 
(2250275P) ou médailles souvenirs

par ex. pour monnaies 10 Euro commémo-
rative avec anneau polymère sous capsule 
LINDNER (2250029P) 

par ex. pour 20 Euro / 10 Euro / 10 DM 
Argent Allemagne sous capsule LINDNER 
(2250033P)Ariè
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UNIONE EUROPEA

Made  
in 
Germany

 1138  1138R  810D - S

Made  
in 
Germany

 3538  3538R  3531-S

10
5 

m
m

150 mm

 K02

80 mm

185 mm

 MU3103

ACCESSOIRES DE COLLECTION POUR BILLETS DE BANQUE .  Billets Souvenirs 0-Euro

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

KARAT ALBUM DE COLLECTION 
POUR BILLETS SOUVENIRS 0-EURO 
AVEC 10 FEUILLES TRANSPARENTES 
Reliure karat ouatinée en plastique synthétique au design „Euro Souvenir“ 
avec 10 feuilles transparentes à 2 poches.
Contenu de livraison: Reliure, 10 feuilles transparentes à 2 poches (K02)
Matériau Reliure: Reliure karat ouatinée en plastique synthétique au  
design „Euro Souvenir“.
Format Reliure: 210 x 230 x 35 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: env. 50 feuilles. Feuilles supplémentaires  
disponibles par paquet de 10 (réf. K02).

PUBLICA M ALBUM DE COLLECTION  
POUR BILLETS SOUVENIRS 0-EURO  
AVEC 10 FEUILLES
Reliure PUBLICA M ouatinée en plastique au design „Euro Souvenir“, composée  
de 10 feuilles Multi Collect transparentes pour chacune 6 documents.
Contenu de livraison: Reliure, 10 feuilles transparentes pour chacune  
6 documents (MU3103)
Matériau Reliure: Plastique ouatiné et soudé
Format Reliure: 245 x 270 x 60 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: minimum 50 feuilles.  
Feuilles supplémentaires disponibles par  
paquet de 10 (Réf. MU3103).

€ 41.50 € 33.00 € 21.00

€ 33.50 € 28.50 € 20.50

Feuilles 
supplémentaires:
Feuille karat à  
2 poches.
Paquet de 10. 
€ 12.50

Gaines de protection adaptées aux  
Billets Souvenirs 0-Euro
Matériau: PVC rigide neutre, transparent et  
garanti sans plastifiant acide, paquet de 50.

 893LP   € 13.00

Feuilles supplémentaires:
3 poches, avec trois  
intercalaires noirs en plastique,
paquet de 10. 
€ 12.50

 1138

€ 33.50

 3538

€  41.50Ariè
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in 
Germany

 2810 - G  2815 - G  2810-814 - G  2815-814 - G
 2810 - S  2815 - S  2810-814 - S  2815-814 - S
 2810 - B  2815 - B  2810-814 - B  2815-814 - B
 2810 - H  2815 - H  2810-814 - H  2815-814 - H
 2810 - W  2815 - W  2810-814 - W  2815-814 - W

Made  
in 
Germany

 3701W  3701S  3701W-814  3701S-814  3701R

ALBUM REGULAR  
POUR BILLETS DE BANQUE
Les collectionneurs trouveront ici l‘outil de conservation idéal pour leurs 
billets de banque de valeur. La reliure LINDNER 1104, très appréciée par 
les collectionneurs, est équipée de feuilles transparentes en PVC dur sans 
plastifiant et de feuilles neutres de protection blanches ou noires, au choix.

Contenu de livraison: 
10 Feuilles transparentes à chacune 2 poches 240 x 140 mm. 
10 Feuilles transparentes à chacune 3 poches 240 x 90 mm. 
20 Intercalaires.
Format Reliure: 305 x 317 x 50 mm
Mécanisme: 18 anneaux

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Feuilles interca-
laires blanc

Feuilles interca-
laires noir

Feuilles interca-
laires blanc

Feuilles interca-
laires noir

€ 88.00 € 88.00 € 109.00 € 109.00

Vous trouverez d‘autres reliures, adaptées aux feuilles billets de  
banque à 18 perforations, en page 72-74.

ACCESSOIRES DE COLLECTION POUR BILLETS DE BANQUE .  Albums pour billets de banque

ALBUM POUR BILLETS DE BANQUE
Reliure ouatinée LINDNER au design Billets de banque avec 5 feuilles 
transparentes à 2 poches et 5 feuilles à 3 poches, et feuilles interca-
laires. L‘album est disponible avec ou sans boîtier de protection.

Contenu de livraison:
5 Feuilles transparentes à chacune 2 poches 240 x 140 mm. 
5 Feuilles transparentes à chacune 3 poches 240 x 90 mm. 
10 Feuilles intercalaires en carton.
Format Reliure: 305 x 317 x 50 mm
Mécanisme: 18 anneaux

FEUILLES TRANSPARENTES POUR BILLETS DE BANQUE

Feuilles interca-
laires blanc

Feuilles interca- 
laires noir

Feuilles interca-
laires blanc

Feuilles interca-
laires noir

€ 62.50 € 62.50 € 83.50 € 83.50 € 44.00

Feuilles transparentes pour billets 
de banque

transparente, avec  
intercalaire blanc

transparente, avec  
intercalaire noir

1 poche, 240 x 290 mm  833  833P  853  853P
2 poches, 240 x 140 mm  830  830P  850  850P
3 poches, 240 x 90 mm  831  831P  851  851P
4 poches, 240 x 65 mm  832  832P  852  852P

€ 5.00 € 28.00 € 5.00 € 28.00

10x1x 10x1x
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 1306BN  1306R

 SRSBN  SRSBN-814

230 mm

13
0 

m
m

13
0 

m
m

Vous trouverez d‘autres possibilités d‘utilisation de la reliure SRS en 
page 75.

POCHETTES  
DE PROTECTION POUR 
BILLETS DE BANQUE 
voir page 57.

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

€ 69.00 € 90.00

ALBUM SRS  
POUR BILLETS DE BANQUE
Reliure d‘une matière extrêmement solide, avec couverture en plastique 
synthétique expansé noir. Sa texture nervurée, aspect cuir, lui confère un 
caractère individuel. Le mécanisme standard offre à cette reliure une  
utilisation universelle. Livrée avec 2 pages de garde noires.

Contenu de livraison: 
10 Feuilles transparentes à chacune 2 poches 240 x 140 mm. 
10 Feuilles transparentes à chacune 3 poches 240 x 90 mm. 
20 Feuilles intercalaires en carton blanc.
Format Reliure: 305 x 317 x 50 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 80/80/80 mm (adapté aux feuilles 18 trous)

NOUVEAU!

ACCESSOIRES DE COLLECTION POUR BILLETS DE BANQUE .  Albums pour billets de banque

FEUILLES TRANSPARENTES POUR BILLETS DE BANQUE

Feuilles transparentes pour billets 
de banque

transparente, avec  
intercalaire blanc

transparente, avec  
intercalaire noir

1 poche, 240 x 290 mm  833  833P  853  853P
2 poches, 240 x 140 mm  830  830P  850  850P
3 poches, 240 x 90 mm  831  831P  851  851P
4 poches, 240 x 65 mm  832  832P  852  852P

€ 5.00 € 28.00 € 5.00 € 28.00

10x1x 10x1x

ALBUM MULTI BIG  
POUR BILLETS DE BANQUE
MULTI BIG-Reliure ouatinée en matière synthétique au design Billets de  
banque avec 20 feuilles MULTI BIG transparentes en pvc rigide exempt de 
plastifiant, à 2 poches extra-grandes, pour documents jusqu‘à 230 x  
130 mm. Les bandes intercalaires en plastique noir, insérées dans chaque 
poche, permettent une utilisation recto-verso. Ainsi, chaque feuille offre  
un rangement maximum de 4 billets de banque/documents. Les bandes  
intercalaires noires sont retirables, ce qui permet ainsi l‘insertion d‘un seul 
document dans chaque poche pour pouvoir le contempler recto-verso. 

Capacité de contenance: env. 50 feuilles Multi collect.
Format Ringbinder: Format Reliure: 280 x 270 x 70 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 40/80/40 mm

MULTI COLLECT FEUILLES  
POUR BILLETS DE BANQUE
Matériau: PVC rigide, ph neutre  
et sans plastifiant acide.

transparente, avec intercalaires  
noirs insérés

 MU1384
Paquet de 10
€ 12.50

€ 45.50 € 33.00
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 1302 - G  1300 - G  1301 - G
 1302 - S  1300 - S  1301 - S
 1302 - B  1300 - B  1301 - B
 1302 - H  1300 - H  1301 - H
 1302 - W  1300 - W  1301 - W
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Made  
in 
Germany

 3532BN - G
 3532BN - S
 3532BN - B
 3532BN - H
 3532BN - W

ACCESSOIRES DE COLLECTION POUR BILLETS DE BANQUE .  Albums pour billets de banque

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

ALBUM PUBLICA M POUR  
BILLETS DE BANQUE
Reliure ouatinée PUBLICA M avec 20 feuilles Multi collect pour billets de 
banque à 2 poches chacune. Avec boîtier de protection noir en carton 
pelliculé. Les intercalaires mobiles en plastique noir, insérés dans chaque 
poche, permettent une double ou une simple utilisation de chaque poche. 
Ainsi, chaque feuille offre un rangement maximum de 4 documents.

Contenu de livraison:   
20 Feuilles Multi collect pour billets de banque à chacune 2 poches  
185 x 120 mm (MU1404). 
Avec intercalaire en plastique noir inséré dans chaque poche.  
Format Reliure: 250 x 280 x 75 mm avec boîtier de protection  
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm

€ 56.50

MULTI COLLECT POUR  
BILLETS DE BANQUE
Reliure ouatinée en pvc synthétique expansé. Sa surface nervurée,  
aspect cuir, lui confère un caractère individuel. Son mécanisme à  
4 anneaux, propre à Multi Collect, lui garantit une manipulation facile.  
La reliure impressionne par sa grande capacité de contenance. La grande 
fenêtre au dos de la reliure offre une place suffisante pour un descriptif 
du contenu.

Format Reliure: 245 x 270 x 80 mm 
Mécanisme: 4 anneaux, 40/80/40 mm

MULTI COLLECT FEUILLES POUR BILLETS DE BANQUE
Matériau: PVC rigide, ph neutre et sans plastifiant acide.

  noir  
 utilisables recto-verso  
 Paquet de 10  € 12.50

  transparente 
 Paquet de 10  € 11.50

 transparente, avec  
 intercalaires noirs insérées
 Paquet de 10  € 12.50

Feuilles intercalaires
Feuille de séparation en PPN sans plastifiant, paquet de 20.  MU1385  € 8.50
Feuilles intercalaires noires, paquet de 10.  MU1386  € 8.50

Vous trouverez les détails ainsi que toutes les variétés d‘utilisation du 
talent multiple de notre système Multi collect en page 40-43.

MULTI COLLECT FEUILLES POUR BILLETS DE BANQUE
Matériau: PVC rigide, ph neutre et sans plastifiant acide.

  noir  
 utilisables recto-verso  
 Paquet de 10

  transparente 
 Paquet de 10

 transparente, avec  
 intercalaires noirs insérés
 Paquet de 10

Feuilles intercalaires
Feuille de séparation en PPN sans plastifiant, paquet de 20.  MU1385
Feuilles intercalaires noires, paquet de 10.  MU1386

77 mm

25
3 

m
m

190 mm

122 mm

25
0 

m
m

185 mm

12
0 

m
m

185 mm

80 mm

185 mm

€ 51.00 € 34.50 € 26.00

 MU1311
 MU1321

 MU1312 
 MU1322

 MU1313 
 MU1323

 MU1405  MU1404  MU3103

Vous trouverez les détails ainsi que toutes les variétés d‘utilisation du 
talent multiple de notre système Multi collect en page 40-43.

Ariè
ge

 Phil
até

lie



55

Made  
in 
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Made  
in 
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 3533 - G  3503 - G  3504 - G
 3533 - S  3503 - S  3504 - S
 3533 - B  3503 - B  3504 - B
 3533 - H  3503 - H  3504 - H
 3533 - W  3503 - W  3504 - W

 3537E  3537  3537R

ACCESSOIRES DE COLLECTION POUR BILLETS DE BANQUE .  Albums pour billets de banque

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

2 bandes par page  
150 x 220 mm

Paquet de 10
 4102  € 21.00
 8812 € 20.00

3 bandes par page  
97 x 220 mm

Paquet de 10
 4103  € 21.00
 8813 € 20.00 

€ 57.00 € 41.00 € 26.50

€ 55.50 € 46.00 € 33.00

PUBLICA LS POUR  
BILLETS DE BANQUE
Reliure ouatinée en PVC synthétique expansé avec mécanisme standard 
pour un rangement économique en place, sûr et représentatif. La grande 
fenêtre au dos offre la place pour un descriptif du contenu. Adaptée à  
nos feuilles de classement et à toute autre feuille de format A4 avec  
perforation standard.

Format Reliure: 290 x 315 x 60 mm  
Mécanisme: 4 anneaux, 80/80/80 mm

Feuilles de classement transparentes ou noires  
pour billets de banque:

Vous trouverez les détails ainsi que toutes les variétés d‘utilisation  
du talent multiple de notre système Multi collect en page 40-43.

ALBUM PUBLICA M POUR  
BILLETS DE BANQUE
Reliure ouatinée PUBLICA M au design Billets de banque, avec 10 feuilles 
Multi collect pour billets de banque à 2 poches et 10 feuilles à 3 poches. 
Avec boîtier de protection noir en carton pelliculé. Les intercalaires  
mobiles en plastique noir, insérés dans chaque poche, permettent une 
double ou une simple utilisation de chaque poche. Ainsi, chaque feuille 
offre un rangement maximum de 4 à 6 documents. 

Contenu de livraison:   
10 Feuilles Multi collect pour billets de banque  
à chacune 2 poches 185 x 120 mm (MU1404)  
10 Feuilles Multi collect pour billets de banque  
à chacune 3 poches 185 x 80 mm (MU3103)  
Avec intercalaire en plastique noir inséré dans chaque poche. 
Format Reliure: 245 x 270 x 60 mm  
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm

Vous trouverez les détails ainsi que toutes les variétés d‘utilisation du 
talent multiple de notre système PUBLICA en page 95-97.
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 812XL-R
 812XL-B
 812XL-S

 812-R
 812-B
 812-S

 812L-R
 812L-B
 812L-S

 S818

 S817
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FIRMO
Avec 54 pochettes transparentes en 
plastique PP, utilisables recto-verso, 
et intercalaires intérieurs noirs pour 
séparation. 
Pour 108 documents jusqu‘au  
format 190 x 130 mm.
Format: 230 x 155 x 75 mm 

 812
€ 18.50

FIRMO L
Avec 54 pochettes transparentes en 
plastique PP, utilisables recto-verso, 
et intercalaires intérieurs noirs pour 
séparation. 
Pour 108 documents extra longs  
jusqu‘au format 245 x 132 mm.
Format: 285 x 155 x 75 mm

 812L
€ 21.50

FIRMO XL
Avec 56 pochettes transparentes en 
plastique PP, à 2 poches utilisables 
recto-verso, et intercalaires inté-
rieurs noirs pour séparation. 
Pour 224 documents extra longs  
jusqu‘au format 245 x 132 mm. 
Format: 285 x 305 x 75 mm 

 812XL
€ 39.50

FIRMO ALBUM UNIVERSEL
Les albums Universel FIRMO, avec leur couverture 
simili cuir de haute qualité, offrent beaucoup de 
place aux billets de banque, FDC, lettres, photos, 
cartes postales et d‘autres documents. Les 
pochettes plastique en PP avec intercalaire de 
séparation noir sont utilisables recto-verso. Les 
pochettes sont ouvertes sur le côté intérieur et as-
surent ainsi un maintien parfait et une protection 
optimale de vos documents. Les albums, de  
fabrication artisanale minutieuse, se démarquent 
par leur noble élégance.

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

ACCESSOIRES DE COLLECTION POUR BILLETS DE BANQUE .  FIRMO

Format: 230 x 155 x env. 20 mm
Adapté à: billets de banque ou  
autres documents de format  
max. 210 x 125 mm.

 S818
€ 14.50

Format: 195 x 110 x env. 20 mm
Adapté à: billets de banque ou  
autres documents de format  
max. 175 x 85 mm.

 S817
€ 10.50

ALBUM DE  
POCHE POUR  
BILLETS DE 
BANQUE
Album de poche pratique avec cou-
verture en plastique ouatiné bleu, 
équipé de 20 pochettes plastiques 
transparentes. Idéal pour billets de 
banque ou autres documents. 
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105

180

180

100

166

80

140

80

213

152
 S893LH

 S883LH

140

80

 S895LH

166

80

195

105

180

100

 S888LH 

 883LP
 893LP 195

105

 886LP

155

215

 895LP

203

130

 S886LH

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

 897LP

180

85

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

ACCESSOIRES DE COLLECTION POUR BILLETS DE BANQUE

après le nettoyage

ERNI PRODUITS D’ENTRETIEN
Ici tout se tourne autour de la conservation parfaite de la 
valeur! 
Contenu: 200 ml.
Pour enlever les tâches d‘altération en trois étapes simples. 
ERNI A désinfecte, ERNI B nettoye, puis rincer à l‘eau courante.
ERNI A et ERNI B ne sont à utiliser que conjointement.
Suivre la notice d‘utilisation pour un soin approprié.

 8070 ERNI A, 200 ml € 21.00
 8071 ERNI B, 200 ml € 21.00

avant le nettoyage

Rangement simple et en toute 
protection des documents. 
Ouvrir le rabat, insérer le  
document, refermer le rabat. 
Protection optimale grâce  
au pvc rigide épais.

POCHETTES DE PROTECTION AVEC RABAT  
POUR BILLETS DE BANQUE

 K-T92
pour Billets de banque  
jusqu‘à 178 x 103 mm 
Paquet de 50   € 24.90

 K-T93
pour Billets de banque  
jusqu‘à 201 x 127 mm
Paquet de 50   € 25.90

 K-T96
pour Billets de banque  
jusqu‘à 214 x 152 mm 
Paquet de 50   € 30.90

Par exemple pour Billets  
de banque
Paquet de 50   € 13.00

€ 
10

5.
00

/l

€ 
10

5.
00

/l

Par exemple pour US$
Paquet de 50   € 13.00

Par exemple pour Billets  
de banque
Paquet de 25   € 13.00

Par exemple pour US$
Paquet de 25   € 13.00

Par exemple pour documents A5, 
Notices 1er jour
Paquet de 25   € 20.50

Par exemple pour Lettres  
grand format
Paquet de 25   € 15.50

Par exemple pour FDC
Paquet de 25   € 15.50

Par exemple pour Lettres  
grand format
Paquet de 50   € 15.50

Par exemple pour FDC
Paquet de 50   € 15.50

POCHETTES DE PROTECTION POUR BILLETS DE BANQUE
Toutes ces gaines sont en PVC rigide neutre, transparent et garanti sans plastifiant acide. 
Epaisseur du plastique: 0,10 mm.  
Formats indiqués = formats intérieurs en millimètres. Côté ouvert en rouge.

FREESTYLE POCHETTES DE PROTECTION POUR BILLETS DE BANQUE
GAINES DE PROTECTION LINDNER LES PLUS COURANTES AVEC BANDE AUTOCOLLANTE  
INTÉGRÉE AU BORD
Grâce à la bande autocollante, les gaines peuvent être placées individuellement  sur chaque feuille d‘album. 
Ainsi, les gaines peuvent être intégrées dans chaque système de collection courant, et permettent de contempler  
le recto et le verso des documents en les feuilletant.

Identification selon le règlement (CE)  
n° 1272/2008 Déclarations:
ERNI A (  8070)
Attention
H315 Provoque des irritations cutanées. 
H319 Provoque de graves irritations des yeux. 
H411 Toxique pour organismes aquatiques, avec effet à long terme.

ERNI B (  8071)
Attention
H290 Peut être corrosif pour certains métaux. 
H315 Provoque des irritations cutanées. 
H319 Provoque de graves irritations des yeux. 
H317 Peut provoquer des réactions allergiques cutanées. 
H351 Risque présumé de provoquer le cancer. 
H373 Risque d‘effets graves pour les organes en cas  
d‘exposition répétée ou prolongée.

Vous trouverez un descriptif détaillé des gaines de protection LINDNER et pochettes de protection LINDNER T-freestyle avec toutes les possibilités en pages 92/93.

NOUVEAU!

Par exemple pour billets de  
banque, adaptées aux feuilles 
831/851 (p. 71) 
Paquet de 50   € 15.50
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LE SYSTÈME LINDNER-T
Chaque feuille du système LINDNER-T est composée d’une feuille carton PERMAPHIL et d’une 
pochette en PVC dur collée sur le côté gauche de cette feuille. Les pochettes en pvc sont 
exemptes de plastifiant acide. De nombreuses expertises d’instituts indépendants certifient cette 
qualité et donnent l’assurance d’une protection optimale des timbres. Plusieurs variantes de po-
chettes plastiques, avec des hauteurs et des largeurs de bandes différentes, sont disponibles. Les 
timbres sont insérés dans les bandes plastiques et sont ainsi protégés recto-verso. Grâce à la 
haute qualité du plastique, les pochettes offrent une visibilité transparente et très claire des 
timbres. L’effet de pincement délicat au niveau des soudures du plastique, obtenu par un procédé 
de soudure plastique spécifique, garantit un maintien parfait des timbres à l’endroit prévu. La po-
chette plastique est fixée au bord gauche de la feuille en carton par un procédé de collage spécial. 
Ceci permet ainsi de feuilleter votre album en toute simplicité. Grâce à ce système, les timbres 
peuvent être contemplés recto-verso sans pour autant les retirer de la pochette plastique qui les 
protège.  Il s’agit là d’une caractéristique propre au système LINDNER-T. La haute qualité de ma-
tière et de fabrication  assure par dessous tout une extraction facile et aisée des timbres, sans 
pour autant risquer des les endommager. Toutes les feuilles du système LINDNER-T sont pourvues 
d’une perforation 18 trous, qui assure à tout moment un maintien sûr dans toutes les reliures 
LINDNER avec mécanisme à 18 anneaux. Vous trouverez les reliures LINDNER en page 72-74.

FEUILLES PRÉ-IMPRIMÉES LINDNER-T
LINDNER  a conçu les feuilles pré-imprimées pour les collectionneurs de séries annuelles com-
plètes de timbres d’un ou de plusieurs pays. Les timbres émis sont imprimés sur les feuilles en 
carton et  ainsi une place précise est prévue pour chaque timbre. Ceci permet également d’avoir 
une vue d’ensemble des émissions annuelles à recevoir. Les responsables du service philatélique 
de LINDNER mettent tout en œuvre pour le recensement des timbres émis et préparent, pour près 
de 150 pays et zones, la mise en page des différentes séries de timbres émis.  Pour une collection 
internationale, les pages pré-imprimées sont un atout incontournable. Elles apporteront au collec-
tionneur la certitude de posséder une collection complète. Les timbres illustrent de grands évène-
ments d’un état, informent d’une partie du monde, d’organisations et de communautés internatio-
nales, donnent un aperçu de la culture et montrent des faits marquants historiques, politiques et 
économiques. Vous découvrez ainsi des évènements internationaux du monde entier de très près. 
Les feuilles pré-imprimées vous aideront à découvrir les timbres manquants dans votre collection 
et anticiperont le plaisir de les acquérir. A cet effet, insérer vos timbres dans les bandes en plas-
tique à l’endroit prévu par les impressions. Chaque timbre pourra être parfaitement placé sur 
l’image correspondante. Le timbre est ainsi complètement posé et protégé dans la pochette en 
plastique. Pour chaque album pré-imprimé paraissent annuellement des feuilles complémentaires 
de l’année écoulée. Votre collection reste ainsi continuellement à jour.

FEUILLES PRÉ-IMPRIMÉES LINDNER DOUBLE-T
Les feuilles pré-imprimées LINDNER double-T ont été spécialement conçues pour les collection-
neurs de timbres neufs et oblitérés en utilisant les feuilles pré-imprimées pour les deux collections 
sans pour autant devoir acheter ces feuilles en deux exemplaires. Les timbres sont représentés au 
recto et verso de la feuille cartonnée. Une pochette en plastique est collée sur le recto et le verso 
de chaque feuille. Les timbres neufs trouveront ainsi place à l’avant de la page, et les timbres obli-
térés seront insérés à l’arrière de la page.Ariè
ge
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SYSTÈME FEUILLES NEUTRES LINDNER-T  
ET FEUILLES NEUTRES LINDNER-DT  
POUR COLLECTIONNEURS THÉMATIQUES  
ET INDIVIDUALISTES
Ce système présente de nombreuses possibilités et avantages aux philatélistes individualistes et 
créatifs, et leur permet de concevoir ainsi leur collection de façon très personnelle. Contraire-
ment aux feuilles pré-imprimées, l’endroit où les timbres sont insérés n’est pas imprimé. Pour une 
conception individuelle d’une collection de timbres, le système des feuilles neutres LINDNER-T 
offre un choix de plus de 80 variantes de feuilles avec différentes pochettes plastiques.

L’avantage indéniable du système neutre LINDNER-T est que les timbres peuvent être retirés aisé-
ment à tout moment pour compléter ou renouveler votre mise en page ou votre collection com-
plète. La feuille reste ainsi intacte et peut être réutilisée pour une nouvelle mise en page.

Les feuilles intercalaires LINDNER, destinées aux collectionneurs désirant compléter leur collec-
tion par des commentaires, textes, annotations ou images, offrent de nombreuses possibilités.

LA QUALITÉ PAPIER LINDNER
Afin de protéger une collection de timbres de l’altération du temps et des influences néfastes de 
l’environnement, LINDNER utilise, pour son système de classement, le carton PERMAPHIL qui se 
distingue par des caractéristiques de sécurité impressionnantes:

•  taux de PH supérieur à 7,5 – sans acide,

•  résistant à l’altération du temps grâce à un pourcentage peu élevé  
     de carbonate de calcium dans le papier,

•  exempt de tout composant dérivé du bois,

•  sans emploi de méthodes d’éclaircissement,

•  sans composants acidifiant,

•  blanchi sans chlore,

•  qualité d‘album rigide,

•  Grammage papier : 200 g/m².

Les débuts de production d'albums à Schömberg en 1950.
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in 
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Nr. 802 108

Made in
Germany

230 mm

189 mm

Nr. 802 101

Made in
Germany

150 mm

189 mm

Nr. 802 102

Made in
Germany

215 mm

189 mm

Nr. 802 109

Made in
Germany

185 mm

219 mm

Nr. 802 203

Made in
Germany

164 mm

65 mm

189 mm

Nr. 802 211

Made in
Germany

120 mm

96 mm

189 mm

Nr. 802 210

Made in
Germany

102 mm

127 mm

189 mm

Nr. 802 204

Made in
Germany

120 mm

119 mm

189 mm

Nr. 802 217

Made in
Germany

141 mm

142 mm

245 mm

 1124TB - G
 1124TB - S
 1124TB - B
 1124TB - H
 1124TB - W

Made  
in 
Germany

150 mm

150 mm

245 mm

Nr. 802 218

Made in
Germany

PHILATÉLIE . Feuilles neutres LINDNER-T

1 BANDE 

FEUILLES INTERCALAIRES
voir page 64.

 802108 
 802108P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802101 
 802101P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802102 
 802102P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802109 
 802109P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: B

 802203 
 802203P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802211 
 802211P (Paquet de 10)

Feuilles pour descriptif: A

 802210 
 802210P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802204 
 802204P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802217 
 802217P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: E

FEUILLES NEUTRES LINDNER-T
Ce système présente de nombreuses possibilités et avantages aux philatélistes  
individualistes et créatifs, et leur permet de concevoir ainsi leur collection de façon très 
personnelle. Contrairement aux feuilles pré-imprimées, l’endroit où les timbres sont  
insérés n’est pas imprimé. Pour une conception individuelle d’une collection de timbres, 
le système des feuilles neutres LINDNER-T offre un choix de plus de 80 variantes de 
feuilles avec différentes pochettes plastiques.

L’avantage indéniable du système neutre LINDNER-T est que les timbres peuvent être 
retirés aisément à tout moment pour compléter ou renouveler votre mise en page ou 
votre collection complète. La feuille reste ainsi intacte et peut être réutilisée pour une 
nouvelle mise en page.

Les feuilles intercalaires LINDNER, destinées aux collectionneurs désirant compléter 
leur collection par des commentaires, textes, annotations ou images, offrent de  
nombreuses possibilités. 

Afin de protéger une collection de timbres de l'altération du temps et des influences 
néfastes de l'environnement, LINDNER utilise, pour son système de classement,  
le carton PERMAPHIL®. C'est ainsi que votre collection de timbres sera préservée 
durant des décennies.

Format: 272 x 296 mm
Grammage papier: 200 g/m²

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

OFFRES SPÉCIALES "AVANTAGE":
ENSEMBLE REGULAR (1124)  
AVEC 2 PAQUETS DE FEUILLES NEUTRES 
LINDNER-T OU NEUTRES LINDNER-DT  
AU CHOIX!
Contenu de livraison:
Ensemble REGULAR (Réf. 1124), avec  
2x paquets de 10 feuilles neutres-T au choix ou 
2x paquets de 5 feuilles neutres-dT au choix.

 802218 
 802218P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: E

€ 124.50

€ 6.50 € 31.50

10x1x
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Nr. 802 107

Made in
Germany

238 mm

189 mm

Nr. 802 105

Made in
Germany

120 mm

189 mm

Nr. 802 103

Made in
Germany

185 mm

189 mm

Nr. 802 104

Made in
Germany

189 mm

225 mm

Nr. 802 110

Made in
Germany

219 mm

219 mm

Nr. 802 111

Made in
Germany

238 mm

219 mm

Nr. 802 106

Made in
Germany

290 mm

245 mm

Nr. 802 206

Made in
Germany

59 mm

120 mm

189 mm

Nr. 802 112

Made in
Germany

305 mm

223 mm

Nr. 802 215

Made in
Germany

107 mm

108 mm

189 mm

Nr. 802 201

Made in
Germany

92 mm

96 mm

189 mm

Nr. 802 205

Made in
Germany

92 mm

125 mm

189 mm

Nr. 802 209

Made in
Germany

137 mm

96 mm

189 mm

Nr. 802 202

Made in
Germany

104 mm

120 mm

189 mm

Nr. 802 207

Made in
Germany

122 mm

110 mm

189 mm

Nr. 802 216

Made in
Germany

112 mm

113 mm

189 mm

Nr. 802 208

Made in
Germany

114 mm

115 mm

219 mm

Nr. 802 212

Made in
Germany

116 mm

114 mm

233 mm

Nr. 802 213

Made in
Germany 74 mm

208 mm

235 mm

Nr. 802 214

Made in
Germany

209 mm

74 mm

235 mm

Nr. 802 304

Made in
Germany

65 mm

88 mm

64 mm

189 mm

Nr. 802 302

Made in
Germany

60 mm

95 mm

46 mm

189 mm

Nr. 802 305

Made in
Germany

45 mm

124 mm

44 mm

189 mm

Nr. 802 301

Made in
Germany

59 mm

70 mm

79 mm

189 mm

Nr. 802 303

Made in
Germany

75 mm

69 mm

69 mm

189 mm

PHILATÉLIE . Feuilles neutres LINDNER-T

 802107 
 802107P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802105 
 802105P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802103 
 802103P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802104 
 802104P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802110 
 802110P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: B

 802111 
 802111P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: B

 802106 
 802106P (Paquet de 10)

Feuilles pour descriptif: E

 802206 
 802206P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802112 
 802112P (Paquet de 10)

Format: 272 x 305 mm

 802215 
 802215P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802201 
 802201P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802205 
 802205P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802209 
 802209P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802202 
 802202P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802207 
 802207P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802216 
 802216P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802208 
 802208P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: B

 802212 
 802212P (Paquet de 10)

Feuilles pour descriptif: C

 802213 
 802213P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: D

 802214 
 802214P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: D

 802304 
 802304P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802302 
 802302P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

3 BANDES 

 802301 
 802301P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802305 
 802305P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

2 BANDES

 802303 
 802303P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

Nouvelle largeur!

Nouvelle largeur!
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Nr. 802 603

Made in
Germany

33 mm

33 mm

33 mm

42 mm

33 mm

33 mm

189 mm

Nr. 802 511

Made in
Germany

43 mm

26 mm

44 mm

45 mm

54 mm

189 mm

Nr. 802 604

Made in
Germany

31 mm

36 mm

45 mm

31 mm

31 mm

31 mm

189 mm

Nr. 802 405

Made in
Germany

80 mm

38 mm

38 mm

38 mm

189 mm

Nr. 802 510

Made in
Germany

41 mm

44 mm

37 mm

55 mm

34 mm

189 mm

Nr. 802 509

Made in
Germany

36 mm

44 mm

51 mm

44 mm

35 mm

189 mm

Nr. 802 501

Made in
Germany

37 mm

38 mm

38 mm

41 mm

37 mm

189 mm

Nr. 802 403

Made in
Germany

75 mm

38 mm

38 mm

40 mm

189 mm

Nr. 802 508

Made in
Germany

36 mm

46 mm

34 mm

36 mm

45 mm

189 mm

Nr. 802 310

Made in
Germany

75 mm

76 mm

76 mm

189 mm

Nr. 802 507

Made in
Germany

30 mm

35 mm

30 mm

51 mm

52 mm

189 mm

Nr. 802 307

Made in
Germany

69 mm

75 mm

69 mm

219 mm

Nr. 802 309

Made in
Germany

120 mm

42 mm

66 mm

233 mm

Nr. 802 606

Made in
Germany

35 mm

33 mm

33 mm

35 mm

35 mm

35 mm

189 mm

Nr. 802 700

Made in
Germany

28 mm

30 mm

28 mm

28 mm

28 mm

28 mm

28 mm

189 mm

Nr. 802 605

Made in
Germany

44 mm

28 mm

48 mm

28 mm

28 mm

28 mm

189 mm

Nr. 802 406

Made in
Germany

65 mm

36 mm

46 mm

46 mm

189 mm

Nr. 802 407

Made in
Germany

45 mm

59 mm

49 mm

59 mm

189 mm

Nr. 802 404

Made in
Germany

55 mm

46 mm

46 mm

59 mm

189 mm

Nr. 802 415

Made in
Germany

92 mm

43 mm

41 mm

44 mm

189 mm

Nr. 802 416

Made in
Germany

55 mm

56 mm

56 mm

55 mm

189 mm

Nr. 802 306

Made in
Germany

120 mm

38 mm

59 mm

189 mm

Nr. 802 308

Made in
Germany

42 mm

66 mm

120 mm

189 mm

Nr. 802 414

Made in
Germany

62 mm

34 mm

90 mm

35 mm

189 mm

Nr. 802 413

Made in
Germany

39 mm

39 mm

39 mm

103 mm

189 mm

PHILATÉLIE . Feuilles neutres LINDNER-T

 802511
 802511P (Paquet de 10)

Feuilles pour descriptif: A

 802603
 802603P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802405
 802405P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802604
 802604P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802413
 802413P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802510
 802510P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802509
 802509P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802501
 802501P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802403
 802403P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802507
 802507P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802508
 802508P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802415
 802415P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802310
 802310P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802307
 802307P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: B

 802309
 802309P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: C

 802420 ouverture petit côté
 802420P (Paquet de 10)

Ouverture sur petit côté
Feuilles intercalaires adaptées, pour 
descriptif: A

 802606
 802606P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802414
 802414P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

5 BANDES

 802700
 802700P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802605
 802605P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

7 BANDES

 802306 
 802306P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802308
 802308P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802406
 802406P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802407
 802407P (Paquet de 10)

Feuilles pour descriptif: A

 802404
 802404P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A
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Nr. 802 800

Made in
Germany

24 mm

25 mm

24 mm

24 mm

24 mm

24 mm

24 mm

24 mm

189 mm

Nr. 802 121

Made in
Germany

75 mm

28
0 

m
m

Nr. 802 122

Made in
Germany

30
5 

m
m

70 mm

Nr. 802 119

Made in
Germany

23
8 

m
m

92 mm

189 mm

Nr. 802 320

Made in
Germany

72 mm

73 mm

73 mm

189 mm

Nr. 802 503

Made in
Germany

35 mm

43 mm

35 mm

54 mm

35 mm

189 mm

Nr. 802 512

Made in
Germany

43 mm

38 mm

44 mm

43 mm

43 mm

189 mm

Nr. 802 601

Made in
Germany

31 mm

31 mm

34 mm

37 mm

31 mm

31 mm

189 mm

Nr. 802 408

Made in
Germany

55 mm

53 mm

53 mm

53 mm

189 mm

Nr. 802 502

Made in
Germany

41 mm

36 mm

53 mm

41 mm

36 mm

189 mm

Nr. 802 513

Made in
Germany

29 mm

81 mm

36 mm

36 mm

30 mm

189 mm

Nr. 802 506

Made in
Germany

31 mm

36 mm

35 mm

69 mm

31 mm

189 mm

Nr. 802 504

Made in
Germany

40 mm

31 mm

52 mm

41 mm

41 mm

189 mm

Nr. 802 514

Made in
Germany

38 mm

30 mm

70 mm

38 mm

38 mm

189 mm

Nr. 802 505

Made in
Germany

37 mm

38 mm

46 mm

41 mm

38 mm

189 mm

Nr. 802 602

Made in
Germany

31 mm

31 mm

45 mm

31 mm

31 mm

31 mm

189 mm

Nr. 802 409

Made in
Germany

55 mm

46 mm

35 mm

68 mm

189 mm

Nr. 802 322

Made in
Germany

77 mm

76 mm

77 mm

233 mm

Nr. 802 311

Made in
Germany

44 mm

45 mm

124 mm

233 mm

Nr. 802 401

Made in
Germany

55 mm

45 mm

46 mm

45 mm

189 mm

Nr. 802 400

Made in
Germany

57 mm

52 mm

55 mm

52 mm

189 mm

Nr. 802 412

Made in
Germany

53 mm

55 mm

53 mm

53 mm

233 mm

Nr. 802 410

Made in
Germany

65 mm

64 mm

38 mm

49 mm

189 mm

Nr. 802 411

Made in
Germany

41 mm

48 mm

66 mm

66 mm

189 mm

PHILATÉLIE . Feuilles neutres LINDNER-T

 802410
 802410P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802800
 802800P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802121
 802121P (Paquet de 10)

Bandes pour roulettes et carnets
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: D

 802122
 802122P (Paquet de 10)

Bandes pour roulettes et carnets
Format: 272 x 305 mm

 802119
 802119P (Paquet de 10)

Bandes pour roulettes et carnets
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

BANDES POUR ROULETTES ET CARNETS

 802503
 802503P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

8 BANDES

 802412
 802412P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: C

 802502
 802502P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802320
 802320P (Paquet de 10)

Ouverture sur petit côté
Feuilles intercalaires adaptées, pour 
descriptif: A

 802512
 802512P (Paquet de 10)

Feuilles pour descriptif: A

 802601
 802601P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802506
 802506P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802504
 802504P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802408
 802408P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802513
 802513P (Paquet de 10)

Feuilles pour descriptif: A

 802505
 802505P (Paquet de 10)

Feuilles pour descriptif: A

 802514
 802514P (Paquet de 10)

Feuilles pour descriptif: A

 802411
 802411P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

6 BANDES

 802409
 802409P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802602
 802602P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802311
 802311P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: C

4 BANDES

 802322
 802322P (Paquet de 10)

Ouverture sur petit côté
Feuilles intercalaires adaptées, pour 
descriptif: C

 802401
 802401P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 802400
 802400P (Paquet de 10)

Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

€ 6.50 € 31.50

10x1x

Ariè
ge

 Phil
até

lie



Nr. 802 310

Made in
Germany

75 mm

76 mm

76 mm

189 mm

Nr. 802 212

Made in
Germany

116 mm

114 mm

233 mm

Nr. 802 208

Made in
Germany

114 mm

115 mm

219 mm

Nr. 802 217

Made in
Germany

141 mm

142 mm

245 mm

Nr. 802 204

Made in
Germany

120 mm

119 mm

189 mm

Nr. 802 112

Made in
Germany

305 mm

223 mm

Nr. 802 107

Made in
Germany

238 mm

189 mm

Nr. 802 106

Made in
Germany

290 mm

245 mm

64

Nr. 802 800

Made in
Germany

24 mm

25 mm

24 mm

24 mm

24 mm

24 mm

24 mm

24 mm

189 mm

Nr. 802 700

Made in
Germany

28 mm

30 mm

28 mm

28 mm

28 mm

28 mm

28 mm

189 mm

Nr. 802 606

Made in
Germany

35 mm

33 mm

33 mm

35 mm

35 mm

35 mm

189 mm

Nr. 802 412

Made in
Germany

53 mm

55 mm

53 mm

53 mm

233 mm

Nr. 802 408

Made in
Germany

55 mm

53 mm

53 mm

53 mm

189 mm

Nr. 802 512

Made in
Germany

43 mm

38 mm

44 mm

43 mm

43 mm

189 mm

Made  
in 
Germany

PHILATÉLIE . Feuilles neutres dT

 dT802107P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 dT802217P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: E

 dT802800P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 dT802208P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: B

 dT802310P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, pour 
descriptif: A

 dT802700P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 dT802606P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 dT802412P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: C

 dT802408P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 dT802212P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: C

 dT802112P (Paquet de 5)
Format: 272 x 305 mm

 dT802204P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

 dT802106P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: E

 dT802512P (Paquet de 5)
Feuilles intercalaires adaptées, 
pour descriptif: A

4 BANDES

FEUILLES NEUTRES DT
FEUILLES NEUTRES-T LES PLUS COURANTES, DISPONIBLES ÉGALEMENT EN SYSTÈME DOUBLE-T 
AVEC POCHETTE PLASTIQUE SUPPLÉMENTAIRE AU DOS DE LA FEUILLE

1 BANDE 2 BANDES

3 BANDES

5 BANDES 6 BANDES 7 BANDES 8 BANDES

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

FEUILLES INTERCALAIRES
La feuille intercalaire pour descriptif est insérée entre la feuille cartonnée et la pochette 
plastique. Elle peut être retirée à tout moment, être complétée par des textes et images ou 
encore être remplacée par une nouvelle feuille intercalaire réactualisée. Les feuilles  
intercalaires blanches permettent d'apporter un descriptif, des annotations à votre 
collection.

Format: 272 x 296 mm
Grammage papier: 200 g/m²

Nouvelle largeur! Nouvelle largeur!

Feuille A 
Format: 
249 x 183 mm

 802001 
 802002

Feuille B 
Format: 
249 x 215 mm

 802013 
 802014

Feuille C 
Format: 
249 x 228 mm

 802015 
 802016

Feuille D 
Format:
296 x 231 mm

 802017 
 802018

Feuille E 
Format:
296 x 242 mm

 802011 
 802012

Paquet de 100
€ 18.50

Paquet de 100
€ 18.50

Paquet de 100
€ 18.50

Paquet de 100
€ 18.50

Paquet de 100
€ 18.50

PAQUET DE 5

€ 31.50

GAINES DE PROTECTION
Gaines en PVC entièrement transparent et sans plastifiant 
acide pour recevoir toutes nos feuilles neutres.

18 perforations
adaptée au format LINDNER  
272 x 296 mm (802-802do)
Ouverture sur côté perforé.

 880  880P

adaptée au format DIN A4  
210 x 297 mm (804 - 804o)
Ouverture sur côté perforé.

 8804  8804P

adaptée au format DIN A4  
210 x 297 mm (805 - 805o) ---  8805-18-1

€ 3.50 € 19.50

10x1x

4 perforations (UNIVERSAL)
adaptée au format DIN A4  
210 x 297 mm (805 - 805o)  8805-1  8805*

* comme 8805/1, mais en plastique  
polypropylène neutre fin

€ 19.50 € 33.00

10x 100x
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804 804a 804b 804c 804i

805 805a 805b 805c 805i

Nr. 802

Warenzeichen  
geschützt  
Made in 
Germany

Nr. 802a

Warenzeichen  
geschützt  
Made in 
Germany

Nr. 802c

Warenzeichen  
geschützt  
Made in 
Germany

Nr. 802b

Warenzeichen  
geschützt  
Made in 
Germany

Nr. 802i

Warenzeichen  
geschützt  
Made in 
Germany

Nr. 802d

Warenzeichen  
geschützt  
Made in 
Germany

10

Made  
in 
Germany

1 2 3 4 5* 6

7

11 14 15* 161312

17 20 21* 221918

8

9

65PHILATÉLIE .  Feuilles neutres

FEUILLES NEUTRES
Annoter, imprimer, illustrer, coller, découper – Les feuilles neutres offrent de 
nombreuses possibilités pour la personnalisation d'une collection de 
timbres. Différents types de bristol, sans dérivés de bois et dans une qualité 
d'album solide, vous sont proposés. Ces bristols sont inaltérables dans le 

temps, exempts d'acide et de fibres de bois. Nos feuilles neutres au format 
A4 sont particulièrement adaptées pour l'annotation avec un PC, une  
imprimante laser ou jet d'encre ou tout simplement avec une machine à 
écrire.

Gaines de protection voir page 64. Vous trouverez les reliures adaptées en page 72-74.

Avec 18 perforations au format 272 x 296 mm; Feuille plastique de protection adaptée  880. Epaisseur

1  802 Bristol blanc, filet d’encadrement noir (193 x 251 mm)
200 g/qm

€ 12.50

2  802a Bristol blanc, filet d’encadrement noir (193 x 251 mm), léger quadrillage gris 

3  802b Bristol jaune, filet d’encadrement brun (193 x 251 mm)
160 g/qm

4  802c Bristol jaune, filet d’encadrement brun (193 x 251 mm), léger quadrillage

5  802i* Bristol gris, filet d’encadrement gris (193 x 251 mm) 170 g/qm

6  802d Bristol noir, filet d’encadrement blanc (193 x 251 mm) 200 g/qm

7  802o Bristol blanc, sans impression 200 g/qm

8  802bo Bristol jaune, sans impression 160 g/qm

9  802io* Bristol gris, sans impression 170 g/qm

10  802do Bristol noir, sans impression 200 g/qm

Avec 18 perforations au format DIN A4 (210 x 297 mm); Feuille plastique de protection adaptée  8804.
11  804 Bristol blanc, filet d’encadrement noir (190 x 285 mm)

170 g/qm

€ 12.50

12  804a Bristol blanc, filet d’encadrement noir (190 x 285 mm), léger quadrillage gris 

13  804b Bristol jaune, filet d’encadrement brun (190 x 285 mm)
160 g/qm

14  804c Bristol jaune, filet d’encadrement brun (190 x 285 mm), léger quadrillage

15  804i* Bristol gris, filet d’encadrement gris (190 x 285 mm)
170 g/qm

16  804o Bristol blanc, sans impression

Sans perforation au format DIN A4 210 x 297 mm; Feuilles plastiques de protection adaptée  8805-18-1, 8805-1, 8805.
17  805 Bristol blanc, filet d’encadrement noir (199 x 286 mm)

170 g/qm

€ 12.50

18  805a Bristol blanc, filet d’encadrement noir (199 x 286 mm), léger quadrillage gris

19  805b Bristol jaune, filet d’encadrement brun (199 x 286 mm)
160 g/qm

20  805c Bristol jaune, filet d’encadrement brun (199 x 286 mm), léger quadrillage

21  805i* Bristol gris, filet d’encadrement gris (199 x 286 mm)
170 g/qm

22  805o Bristol blanc, sans impression

10x

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix. * Papier naturel en couleur, sans composant dérivé.
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28 mm

30 mm

28 mm

28 mm

28 mm

28 mm

28 mm

189 mm

24 mm

25 mm

24 mm

24 mm

24 mm

24 mm

24 mm

24 mm

189 mm

238 mm

189 mm

75 mm

76 mm

76 mm

189 mm

120 mm

119 mm

189 mm

55 mm

53 mm

53 mm

53 mm

189 mm

35 mm

33 mm

33 mm

35 mm

35 mm

35 mm

189 mm

43 mm

38 mm

44 mm

43 mm

43 mm

189 mm
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PHILATÉLIE . LINDNER-T freestyle

LINDNER-T FREESTYLE
L'alternative au système bandes et pochettes individuelles.
Conception individuelle d'une collection avec tous les avantages du système LINDNER-T de grande renommée!

Feuille plastique  
neutre exempt de  
plastifiant acide.

Feuille en PVC exempt de plastifiant acide.
Protection recto-verso des timbres. Visibilité des timbres en toute transparence.

Les timbres peuvent être contemplés recto-verso, sans être retirés de la feuille  
plastique qui les protège.

Maintien sûr des timbres, grâce à l'effet de pincement délicat au niveau des  
soudures du plastique.

LINDNER-T freestyle peut être intégré dans chaque système de collection courant et 
offre ainsi la possibilité de compléter ou modifier, de manière simple et individuelle, 
une collection déjà existante, indépendamment du système de collection utilisé 
habituellement.

Vous décidez vous-même sur quel format de feuille et à quel endroit vous voulez  
positionner la feuille plastique LINDNER-T freestyle.

Définissez la conception de la page d’album selon vos idées et fixez ensuite la feuille 
plastique LINDNER-T freestyle.

Les feuilles intercalaires descriptives LINDNER-T, adaptées au format des feuilles 
plastiques LINDNER-T freestyle, offrent davantage de flexibilité à la conception de 
votre collection. Réalisez tout d’abord la feuille intercalaire descriptive selon vos  
souhaits et besoins, et placez-la ensuite entre la feuille plastique et la page d’album. 
Avantage considérable: la page d’album pourra être ainsi utilisée à plusieurs reprises 
par simple échange de feuilles intercalaires descriptives.

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Format: 250 x 193 mm
Largeur maximale utilisable par poche/bande: 189 mm

1. Définissez tout d’abord la position sur la page d’album  
où vous souhaitez fixer la feuille plastique.

2. Détachez ensuite la languette de protection de la bande 
autocollante au dos de la feuille plastique.

3. Posez le bord gauche de la feuille plastique sur la  
position souhaitée et exercez une forte pression sur le 
bord gauche de la page d’album.

PAQUET DE 5

€ 16.00

Feuilles intercalaires voir page 64 et Feuilles neutres voir page 65.

Les feuilles Freestyle,  
très pratiques, sont également  
disponibles en format pochettes de  
protection - voir page 93.

 S802700H
(Paquet de 5)

 S802800H
(Paquet de 5)

 S802107H
(Paquet de 5)

 S802310H
(Paquet de 5)

 S802204H
(Paquet de 5)

 S802408H
(Paquet de 5)

 S802606H
(Paquet de 5)

 S802512H
(Paquet de 5)
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1

22 mm

3

26 mm

2

12 mm

 1124Omnia - G
 1124Omnia - S
 1124Omnia - B
 1124Omnia - H
 1124Omnia - W

PHILATÉLIE . Accessoires pour la mise en page de feuille 

ACCESSOIRES POUR LA MISE EN PAGE  
DE FEUILLE

FLÉCHETTES DE 
SIGNALISATION
Autocollantes, de coloris rouge.

 802020 Paquet de 100 
€ 11.50

CHARNIÈRES
Conviennent en particulier pour 
timbres neufs.  
Satisfaction garantie.

 7040 Paquet de 1000  
€ 7.50 

 7041 50 paquets de 1000 
€ 219.50

1  802019 250 coins transparents € 11.50

2  802029 600 coins transparents, dos en papier. € 17.50

3  802039 100 coins transparents, pour photos grand format, en-
tiers postaux, lettres  premier jour, etc … € 19.50

COINS PHOTOS AUTOCOLLANTS TRANSPARENTS
Parfaits pour la mise en page de votre album photos: notre gamme de coins 
photos utiles pour une parfaite position et un maintien durable de vos 
photos.

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

€ 129.00

OFFRE SPÉCIALE "AVANTAGE":
ENSEMBLE REGULAR (1124)  
AVEC 2 PAQUETS DE FEUILLES DE  
CLASSEMENT OMNIA AU CHOIX
Contenu de livraison:
Ensemble REGULAR (Réf. 1124), 
avec 2x paquets de 10 feuilles de classement Omnia.
Feuilles de classement Omnia voir page 70.

MASSICOT

– Longueur de coupe max. 330 mm (A4+)
– Massicot avec table de travail métallique 
 Format ext. Table de travail 440 x 190 mm
– Lignes de format sur table de travail, très utiles  
 pour l'alignement des documents à découper.
– La réglette de maintien transparente évite assurément  
 le glissement du papier. La barre d'orientation  
 robuste de la lame garantit une coupe parfaite  
 et droite.
– Poids 1,0 kg 
– Capacité de coupe max.: 10 feuilles.

Format: 440 x 190 x 70 mm 
Matériau: métal

 7003

€ 54.50
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LE PROGRAMME RENOMMÉ DES BANDES ET POCHETTES
La pochette de protection fine et extrêmement résistante en Polystyrol sans 
plastifiant est composée d'un plastique gommé au dos et d'un plastique 
transparent à l'avant. Pour coller la pochette il suffit de l'humecter au dos.
Un stock restant de quelques produits, ne figurant plus dans notre programme de vente, est encore 
disponible. Ils seront vendus dans la limite des stocks disponibles.

 Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

A B C

SIMPLE 
SOUDURE: 
Pochette soudée en bas et plas-
tique gommé au dos pour 
l'insertion du timbre sur le côté 
ou par le haut. Les pochettes 
simple soudure peuvent être 
découpées et s'adaptent  
également à des formats de 
timbres particuliers.

DOUBLE  
SOUDURE: 
Pochette avec deux soudures 
parallèles en haut et en  
bas et plastique gommé au  
dos pour l'insertion du  
timbre sur le côté.

KLEMMFIX: 
Pochette avec deux soudures 
parallèles en haut et en  
bas et plastique gommé au  
dos ouvert au milieu pour  
garantir un maintien parfait  
du timbre, sans glisser.

PHILATELIE . Le programme renommé des bandes et pochettes

BANDES
Format timbre 
Largeur x Hauteur

 
noir

 
transparent

BANDES A   
Paquet de 25,  
Couleur emballage: jaune € 8.50
210 x 21 mm HA1021 HA2021
210 x 24 mm HA1024 HA2024
210 x 25 mm HA1025 HA2025
210 x 26 mm HA1026 HA2026
210 x 27,5 mm HA1027 HA2027
210 x 29 mm HA1029 HA2029
210 x 30 mm HA1030 HA2030
210 x 31 mm HA1031 HA2031
210 x 32 mm HA1032 HA2032
210 x 33 mm HA1033 HA2033
210 x 34 mm HA1034 HA2034

BANDES A   
Paquet de 25,  
Couleur emballage: vert € 10.50
210 x 35 mm HA1035 HA2035
210 x 36 mm HA1036 HA2036
210 x 37 mm HA1037 HA2037
210 x 39 mm HA1039 HA2039
210 x 40 mm HA1040 HA2040
210 x 41 mm HA1041 HA2041
210 x 43 mm HA1043 HA2043
210 x 44 mm HA1044 HA2044
210 x 48 mm HA1048 HA2048
210 x 49 mm HA1049 HA2049
210 x 52 mm HA1052 HA2052
210 x 53 mm HA1053 HA2053
210 x 55 mm HA1055 HA2055

 
Largeur x Hauteur

 
noir

 
transparent

KLEMMFIX BANDES POUR 
TIMBRES ROULETTES C
Système Klemmfix  
= soudée en haut et en bas,  
ouverture horizontale au dos € 8.50
Paquet de 25
255 x 22 mm HA1320 HA2320

Paquet de 20
385 x 22 mm HA1321 HA2321

KLEMMFIX BANDES C  
Système Klemmfix = soudée en haut et en bas,  
ouverture horizontale au dos  
Paquet de 22,  
Couleur emballage: beige € 8.50
210 x 21 mm HA4021 HA3021
210 x 22 mm HA4022 HA3022
210 x 24 mm HA4024 HA3024
210 x 25 mm HA4025 HA3025
210 x 26 mm HA4026 HA3026
210 x 27 mm HA4027 HA3027
210 x 29 mm HA4029 HA3029
210 x 30 mm HA4030 HA3030
210 x 31 mm HA4031 HA3031
210 x 32 mm HA4032 HA3032
210 x 33 mm HA4033 HA3033
210 x 34 mm HA4034 HA3034

KLEMMFIX BANDES C
Système Klemmfix = soudée en haut et en bas, 
ouverture horizontale au dos
Paquet de 15, 
Couleur emballage: beige € 8.50
210 x 35 mm HA4035 HA3035
210 x 36 mm HA4036 HA3036
210 x 39 mm HA4039 HA3039
210 x 40 mm HA4040 HA3040
210 x 41 mm HA4041 HA3041
210 x 42 mm HA4042 HA3042
210 x 43 mm HA4043 HA3043
210 x 44 mm HA4044 HA3044
210 x 45 mm HA4045 HA3045
210 x 48 mm HA4048 HA3048
210 x 49 mm HA4049 HA3049
210 x 52 mm HA4052 HA3052
210 x 53 mm HA4053 HA3053
210 x 55 mm HA4055 HA3055

BANDES
Format timbre 
Largeur x Hauteur

 
noir

 
transparent Conditionnement

BANDES SUPER LONGUES (SL)  
(265 mm) B
avec double soudure
= soudée en haut et en bas € 10.50
265 x 80 mm HA12080 HA22080 10
265 x 85 mm HA12085 HA22085 10
265 x 90 mm HA12090 HA22090 10
265 x 95 mm HA12095 HA22095 10
265 x 100 mm HA12100 HA22100 10
265 x 105 mm HA12105 HA22105 8
265 x 110 mm HA12110 HA22110 8
265 x 115 mm HA12115 HA22115 8
265 x 120 mm HA12120 HA22120 8
265 x 125 mm HA12125 HA22125 8
265 x 130 mm HA12130 HA22130 7
265 x 135 mm HA12135 HA22135 7
265 x 140 mm HA12140 HA22140 7
265 x 145 mm HA12145 HA22145 7
265 x 150 mm HA12150 HA22150 7
265 x 155 mm HA12155 HA22155 6
265 x 160 mm HA12160 HA22160 6

 
Largeur x Hauteur

Format timbre 
Largeur x Hauteur

 
noir

 
transparent

Condition-
nement

KLEMMFIX BANDES POUR BLOCS C  
pour feuillets de 10
Système Klemmfix =  
soudée en haut et en bas,  
ouverture horizontale au dos € 8.50
115 x 164 mm 46 x 27,5 mm HA1237 HA2237 8
129 x 90 mm 21,5 x 30,5 mm HA1239 HA2239 8
138 x 82 mm 23 x 27,5 mm HA1231 HA2231 13
153 x 68 mm 21,5 x 26 mm HA1230 HA2230 13
156 x 111 mm 43 x 26 mm HA1234 HA2234 8
156 x 116 mm 43 x 26 mm ---------- HA2235 8
165 x 99 mm 27,5 x 33 mm HA1232 HA2232 8
196 x 138 mm 33 x 55 mm HA1236 HA2236 5
198 x 83 mm 33 x 27,5 mm HA1233 HA2233 8
210 x 105 mm 35 x 35 mm HA1238 HA2238 6

Format timbre 
Largeur x Hauteur

 
noir

 
transparent Conditionnement

KLEMMFIX BANDES POUR BLOCS C
Système Klemmfix =  
soudée en haut et en bas,  
ouverture horizontale au dos € 8.50
162 x 115 mm HA1211 HA2211 10
165 x 95 mm HA1210 HA2210 10
197 x 197 mm HA1216 HA2216 4
230 x 162 mm HA1217 HA2217 4
237 x 154 mm HA1215 HA2215 4

BANDES POUR BLOCS
Format timbre 
Largeur x Hauteur

 
noir

 
transparent

Condition-
nement Prix

BANDES POUR BLOCS B
avec double soudure =  
soudée en haut et en bas

130 x 85 mm HA1201 HA2201 10 € 8.50
135 x 143 mm HA1135143 ---------- 10 € 10.50
148 x 105 mm (DIN A6) HA1202 HA2202 10

€ 8.50
148 x 210 mm (DIN A5) HA1206 HA2206 6
160 x 120 mm HA1203 HA2203 10
210 x 170 mm HA1204 HA2204 3
245 x 185 mm HA1245185 ---------- 6 € 16.00

Grand bloc A4,  
avec double soudure

297 x 210 mm (DIN A4) HA1318 HA2318 5 € 16.00

Format timbre 
Largeur x Hauteur

 
noir

 
transparent

BANDES B  
avec double soudure = soudée en haut et en bas
Paquet de 10,  
Couleur emballage: blanc € 8.50
210 x 58 mm HA1058 HA2058
210 x 60 mm HA1060 HA2060
210 x 64 mm HA1064 HA2064
210 x 66 mm HA1066 HA2066
210 x 68 mm HA1068 HA2068
210 x 70 mm HA1070 HA2070
210 x 72 mm HA1072 HA2072
210 x 75 mm HA1075 HA2075
210 x 78 mm HA1078 HA2078
210 x 82 mm HA1082 HA2082
210 x 86 mm HA1086 HA2086
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Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix. 

PHILATELIE . Le programme renommé des bandes et pochettes

POCHETTES
Format timbre 
Largeur x Hauteur

  

A  
noir

 A  
transparent

 C  
noir

POCHETTES
Paquet de 50,  
Couleur emballage: bleu € 4.40
19 x 22 mm HA61922 HA71922 ----------
20 x 24 mm HA6013 HA7013 HA20024
20 x 26 mm HA6023 HA7023 HA20026
21 x 24 mm HA6014 HA7014 ----------
21,5 x 26 mm HA6024 HA7024 ----------
21,5 x 30 mm HA6043 HA7043 ----------
22 x 26 mm HA6021 HA7021 ----------
22 x 31 mm HA62231 HA72231 ----------
23 x 26 mm HA6022 HA7022 ----------
23 x 27,5 mm HA6032 HA7032 ----------
24 x 20 mm HA6004 HA7004 ----------
24 x 21 mm HA6007 HA7007 ----------
24 x 29 mm HA6037 HA7037 ----------
24 x 40 mm HA6056 HA7056 ----------
25 x 30 mm HA6040 HA7040 ----------
25 x 36 mm HA6085 HA7085 ----------
26 x 20 mm HA6005 HA7005 ----------
26 x 21,5 mm HA6010 HA7010 ----------
26 x 31 mm HA6047 HA7047 ----------
26 x 36 mm HA6051 HA7051 ----------
26 x 40 mm HA6057 HA7057 ----------
26 x 41 mm HA6061 HA7061 ----------
26 x 43 mm HA6064 HA7064 ----------
27,5 x 33 mm HA6050 HA7050 ----------
28 x 34 mm HA6049 HA7049 ----------
28 x 39 mm HA6052 HA7052 ----------
29 x 24 mm HA6015 HA7015 ----------
29 x 36 mm HA6058 HA7058 ----------
30 x 36 mm HA6059 HA7059 ----------
30 x 39 mm HA6053 HA7053 ----------
31 x 24 mm HA6016 HA7016 ----------
31 x 26 mm HA6025 HA7025 ----------
31 x 32 mm HA6031 HA7031 ----------
33 x 27,5 mm HA6033 HA7033 ----------
34 x 28 mm HA6036 HA7036 ----------
36 x 25 mm HA6084 HA7084 ----------
36 x 26 mm HA6026 HA7026 ----------
36 x 29 mm HA6038 HA7038 ----------
36 x 30 mm HA6041 HA7041 ----------
39 x 23 mm HA63923 HA73923 ----------
39 x 28 mm HA6035 HA7035 ----------
39 x 30 mm HA6042 HA7042 ----------
40 x 24 mm HA6020 HA7020 ----------
40 x 26 mm HA6027 HA7027 HA40026
41 x 24 mm HA6017 HA7017 ----------
41 x 26 mm HA6028 HA7028 ----------
43 x 26 mm HA6029 HA7029 ----------
44 x 26 mm HA64426 HA74426 ----------

POCHETTES
Paquet de 50,  
Couleur emballage: rouge € 5.50
30 x 41 mm HA6113 HA7113 HA30041
32 x 53 mm ---------- ---------- HA32053
33 x 39 mm HA63339 HA73339 ----------
33 x 55 mm HA6124 HA7124 ----------
35 x 35 mm HA6109 HA7109 ----------
40 x 33 mm HA6108 HA7108 ----------
41 x 30 mm HA6101 HA7101 ----------
41 x 41 mm HA6116 HA7116 ----------
41 x 53 mm HA6121 HA7121 HA41053
46 x 27,5 mm HA6100 HA7100 ----------
53 x 32 mm ---------- ---------- HA53032
53 x 41 mm HA6115 HA7115 HA53041
55 x 33 mm HA6105 HA7105 ----------

LINDNER ASSORTIMENT DE BANDES 
AU POIDS: 1ER CHOIX (SIMPLE SOUDURE)

Les bandes à fond noir ou transparent sont à 100 % 
fabriquées avec du polystyrol et assurent ainsi une 
qualité supérieure mondialement reconnue par  
les collectionneurs. Pour le collage il vous suffira 
d’humecter légèrement la partie arrière des 
bandes. Dans les paquets de 200 g, 500 g et  
1000 g vous trouverez également des pochettes 
pour blocs. Toutes les bandes ont une longueur  
de 210 mm et peuvent être découpées à la largeur 
souhaitée.
Production spéciale à partir de 1000 g.

MASSICOT

Massicot compact avec table de travail métallique robuste et pieds en caoutchouc  
antidérapant pour une position stable et sûre.
– Longueur de coupe max. 320 mm
– Format extérieur table de travail 420 x 175 mm
– Pression manuelle pour la fixation du document à découper
– Lignes de format sur la table de travail, très utiles  
 pour l'alignement des documents à découper.
– Poids 1,66 kg
– Capacité de coupe max.: 8 feuilles.

Format: 565 x 190 x 50 mm

Massicot à levier

– Longueur de coupe max. 150 mm
– Couteau très aiguisé avec surface de coupe  
 vissée en acier inoxydable
– Réglette de maintien transparente et  
 échelle graduée en cm et pouce des  
 deux côtés.
– Outil créatif d‘une utilisation simple
– Adapté au papier, plastique  
 et carton fin

Format: 140 x 195 x 30 mm

assortiment  
de bandes

 
noir

 
trans- 
parent Prix

  50 g S10050 W10050 € 12.50
 100 g S10100 W10100 € 18.00
 200 g S10200 W10200 € 29.50
 500 g S10500 W10500 € 64.50
1000 g S11000 W11000 € 107.50

 7006

€ 69.50

 7007

€ 38.50
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PHILATÉLIE . Omnia

 Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

FEUILLES DE CLASSEMENT OMNIA
Les feuilles Omnia sont équipées de bandes de classement au recto et au 
verso et sont ainsi une solution idéale pour les philatélistes désireux de  
ranger un maximum de timbres sur une même feuille. Les différents  
modèles permettent de classer et de ranger toute sorte de documents  
philatéliques. Les bandes sont en PVC sans plastifiant acide. Les feuilles  
de classement Omnia (Format: 272 x 296 mm) sont disponibles en fond  

noir ou fond blanc et s'adaptent aux reliures LINDNER Nº Réf. 1104, 1102L, 
1102Y, 1120, SRS et 1100.

Plastique de base: noir/blanc 300 my, Bandes transparentes: 100 my
 Feuilles de classement Omnia noires
 Feuilles de classement Omnia blanches

Pages en PVC  
rigide sans  
plastifiant acide.

Faites des économies avec notre "Offre Avantage-Omnia" en page 67!

1 bande
Hauteur utile
293 mm

 01 € 6.50 
 09 € 6.50

Paquet de 10:
 01P € 36.50
 09P € 36.50

Feuillet Intercalaire  
de protection 
Adapté aux feuilles neutres  
et Omnia. 
Matériau: plastothen exempt  
de plastifiant acide. 
Paquet de 20:

 800 € 14.00

2 bandes
Hauteur utile
140 mm

 02 € 6.50
 010 € 6.50

Paquet de 10:
 02P € 36.50
 010P € 36.50

3 bandes
Hauteur utile
91 mm

 03 € 6.50
 011 € 6.50

Paquet de 10:
 03P € 36.50
 011P € 36.50

4 bandes
Hauteur utile
67 mm

 04 € 6.50
 012 € 6.50

Paquet de 10:
 04P € 36.50
 012P € 36.50

5 bandes
Hauteur utile
52 mm

 05 € 6.50
 013 € 6.50

Paquet de 10:
 05P € 36.50
 013P € 36.50

6 bandes
Hauteur utile
43 mm

 06 € 6.50
 014 € 6.50

Paquet de 10:
 06P € 36.50
 014P € 36.50

7 bandes
Hauteur utile
34 mm

 07 € 6.50
 015 € 6.50

Paquet de 10:
 07P € 36.50
 015P € 36.50

8 bandes
Hauteur utile
30 mm

 08 € 6.50
 016 € 6.50

Paquet de 10:
 08P € 36.50
 016P € 36.50

4 bandes
Hauteur utile
3x 43 et 1x 141 mm

 081 € 6.50
 0161 € 6.50

Paquet de 10:
 081P € 36.50
 0161P € 36.50

8 poches
Hauteur utile
120 x 66 mm
Adaptée à cartes de 
rangement

 040 € 6.50
 030 € 6.50

Paquet de 10:
 040P € 36.50
 030P € 36.50

4 poches verticales et  
6 poches horizontales
Hauteur utile
95 x 143 mm
Adaptée à  
10 cartes postales anciennes

 021 € 6.50

Paquet de 10:
 021P € 36.50

Feuille pour feuillets entiers /  
Format de feuille plus grand
Adaptée à 2 Feuillets  
262 x 305 mm
Ouverture des poches sur le haut et 
le côté.

 020 € 6.50

Paquet de 10:
 020P € 36.50

Cartes de rangement
Format: 115 x 66 mm

1 bande
Paquet de 100:

 031 € 23.50

2 bandes
Paquet de 100:

 032 € 23.50
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PHILATÉLIE . Feuilles transparentes 

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix. 

FEUILLES TRANSPARENTES
CHOIX – POSSIBILITÉS – ALTERNATIVE!
Proposer un choix, plusieurs possibilités et alternatives aux collectionneurs, 
ceci fut et restera un challenge et un engagement pour LINDNER.
Petit ou grand, horizontal ou vertical, bande ou carnet - Il existe toujours une 
solution de classement apportée par les accessoires LINDNER. Nos  

feuilles transparentes sont composées d'un plastique transparent en PVC 
rigide exempt de plastifiant acide. 
Comme les feuilles OMNIA elles s'adaptent aux reliures LINDNER Nº Réf. 
1104, 1102L, 1102Y, 1120, SRS et 1100.

1 poche entière 1) 

240 x 290 mm
transparente, avec  
intercalaire noir inséré

 820 € 5.00
Paquet de 10:

 820P € 28.00

2 poches 1) 

240 x 140 mm
transparente, avec  
intercalaire noir inséré

 821 € 5.00
Paquet de 10:

 821P € 28.00

3 poches 1) 

240 x 90 mm
transparente, avec  
intercalaire noir inséré

 822 € 5.00
Paquet de 10:

 822P € 28.00

3 bandes horizontales 2) 

242 x 90 mm
transparente, avec  
intercalaire noir

 823 € 6.50
Paquet de 10:

 823P € 36.50

4 bandes horizontales 2) 

242 x 65 mm
transparente, avec  
intercalaire noir

 824 € 6.50
Paquet de 10:

 824P € 36.50

5 bandes horizontales 2) 

242 x 50 mm
transparente, avec  
intercalaire noir

 825 € 6.50
Paquet de 10:

 825P € 36.50

2 poches verticales et 3 po-
ches horizontales 2) 

95 x 143 mm
Adaptée à  
5 (10) cartes postales 
anciennes

transparente, avec  
intercalaire noir

 826 € 6.50
Paquet de 10:

 826P € 36.50

4 poches verticales 2) 

114 x 146 mm
Adaptée à  
4 (8) cartes postales 
modernes

transparente, avec  
intercalaire noir

 829 € 6.50
Paquet de 10:

 829P € 36.50

1 poche 1) 

240 x 290 mm
Adaptée à  
Action, billet de banque

transparente, avec  
intercalaire noir

 853 € 5.00
Paquet de 10:

 853P  € 28.00

transparente, avec  
intercalaire blanc

 833  € 5.00
Paquet de 10:

 833P € 28.00

2 poches 1) 

240 x 140 mm
Adaptée à  
carnets, billets de banque

transparente, avec  
intercalaire noir

 850  € 5.00
Paquet de 10:

 850P  € 28.00

transparente, avec  
intercalaire blanc

 830 € 5.00
Paquet de 10:

 830P € 28.00

3 poches 1) 

240 x 90 mm
Adaptée à  
carnets, gaines de protection 
billets de banque 897LP

transparente, avec  
intercalaire noir

 851 € 5.00
Paquet de 10:

 851P € 28.00

transparente, avec  
intercalaire blanc

 831 € 5.00
Paquet de 10:

 831P € 28.00

4 poches 1) 

240 x 65 mm
Adaptée à  
carnets, billets de banque

transparente, avec  
intercalaire noir

 852 € 5.00
Paquet de 10:

 852P  € 28.00

transparente, avec  
intercalaire blanc

 832 € 5.00
Paquet de 10:

 832P € 28.00

FEUILLES TRANSPARENTES POUR BILLETS DE BANQUEFEUILLES POUR CARTES POSTALES

10 poches 2) 

120 x 53 mm
transparente, avec  
intercalaire noir

 725 € 6.50
Paquet de 10:

 725P € 36.50

8 bandes horizontales 2) 

242 x 30 mm
transparente, avec  
intercalaire noir

 828 € 6.50
Paquet de 10:

 828P € 36.50

6 bandes verticales 2) 

36 x 296 mm
transparente, avec  
intercalaire noir

 849 € 8.50
Paquet de 10:

 849P € 55.50

8 bandes verticales 1) 

28 x 296 mm
transparente, avec  
intercalaire noir

 848 € 8.50
Paquet de 10:

 848P € 55.50

Pages en PVC rigide sans 
plastifiant acide.

1) plastique fin
2) plastique rigide
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 1124 - G  1104 - G  814 - G
 1124 - S  1104 - S  814 - S
 1124 - B  1104 - B  814 - B
 1124 - H  1104 - H  814 - H
 1124 - W  1104 - W  814 - W

 1122 - G  1102Y - G  810BY - G
 1122 - S  1102Y - S  810BY - S
 1122 - B  1102Y - B  810BY - B
 1122 - H  1102Y - H  810BY - H
 1122 - W  1102Y - W  810BY - W

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

PHILATÉLIE . Reliures pour feuilles format LINDNER

€ 77.00 € 54.00 € 36.50

€ 79.00 € 58.50 € 29.00

RELIURES POUR FEUILLES FORMAT LINDNER
Mises à l'épreuve des centaines de milliers de fois, nos reliures sont  
particulièrement appréciées par les collectionneurs. Les reliures LINDNER  
séduisent par leur fonctionnalité et leur aspect. Toutes les reliures sont 

d'une qualité de fabrication supérieure et permettent une manipulation  
simple des feuilles. Celles-ci sont faciles à extraire et sont parfaitement 
maintenues à plat dans la reliure.

 Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

RELIURE STANDARD
Nos clients les plus exigeants reviennent sans cesse vers cette reliure.  
Reliure standard en PVC «YORN», ouatinée, pages de garde et tourne-pages, 
ainsi qu’une fenêtre de signalisation soudée sur le dos. Coloris: vert (G), noir 
(S), bleu (B), brun clair (H), bordeaux (W). Boîtier de protection, recouvert de 
simili-cuir, coloris assortis à la reliure.
Format Reliure: 305 x 317 x 50 mm
Mécanisme: 18 anneaux

RELIURE REGULAR -  
LA COMPACTE
La texture nervurée de cette reliure lui confère un caractère individuel. En 
PVC ouatiné, elle est composée de pages de garde et tourne-pages, et pour-
vue d’une fenêtre sur le dos pour la signalisation. Coloris: vert (G), noir (S), 
bleu (B), brun clair (H), bordeaux (W).
Boîtier de protection pour reliure REGULAR (Nº Réf. 1104), soudé, en coloris 
assorti et avec une particularité : encoche sur les côtés pour une extraction 
aisée de la reliure.
Format Reliure: 305 x 317 x 50 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 310 x 325 x 60 mm
Mécanisme: 18 anneaux

Drapeaux Pays
voir page 89
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Made  
in 
Germany

 1120 - G
 1120 - H
 1120 - W

Made  
in 
Germany

 1102L - G
 1102L - S
 1102L - B
 1102L - H
 1102L - W

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

PHILATÉLIE . Reliures pour feuilles format LINDNER

€ 132.00

ENSEMBLE ÉLÉGANT
Réalisée à la main dans une matière extrêmement solide: une reliure  
ex clusive de grande qualité. Recouverte d’une texture plastifiée façon cuir. 
Ornée d’un motif couleur or sur la couverture et sur le dos qui lui confère une 
note d’élégance. Boîtier simili-cuir.
Format Reliure: 305 x 317 x 50 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 310 x 325 x 60 mm
Mécanisme: 18 anneaux

FAIT 
MAIN

CUIR 
VÉRITAB-

LE

Capacité de contenance des reliures LINDNER: 
env. 50 feuilles pré-imprimées LINDNER-T/feuilles neutres LINDNER-T
env. 45 feuilles pré-imprimées LINDNER-dT/feuilles neutres 
LINDNER-dT
env. 35 feuilles OMNIA ou feuilles transparentes
env. 60 feuilles neutres

RELIURE  
ÉLÉGANT CUIR
Cette reliure ouatinée est fabriquée main avec un cuir pleine 
peau. Elle impressionne par son degré de finition et par la 
grande qualité des matériaux utilisés. 
Format Reliure: 305 x 317 x 50 mm
Mécanisme: 18 anneaux

€ 178.00

FAIT 
MAIN

TOURNE-PAGES, 
LA PAIRE
Assure une protection des  
feuilles à la fermeture de  
la reliure.

 799   
€ 6.50

TIRETTE AVEC 
ONGLET
Assure une extraction facile de  
la reliure de son boîtier de  
protection. La tirette est tout 
simplement posée au fond  
du boîtier.

 798   
€ 6.50
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 1100 - G
 1100 - S
 1100 - B
 1100 - H
 1100 - W

 3702R

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany
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€ 76.50

RELIURE-BOÎTIER ECO
La fameuse Reliure-boîtier ECO LINDNER sous un nouveau design offre plus 
de place aux pochettes, feuilles, et tout autre document pouvant être rangé 
dans une reliure. Grâce à la combinaison reliure et boîtier en un, votre  
collection sera parfaitement protégée à tout moment et trouvera une place 
stable sur votre étagère. La matière plastique synthétique nervurée et ouati-
née, facile d’entretien, confère à cet ensemble un caractère unique.  
La Reliure-boîtier ECO est livrable en cinq coloris différents.
Equipement: 
hauteur utile: 30 mm,
page de garde en plastique transparent,
deux pages de garde en coloris assorti,
fenêtre au dos pour la signalisation.

Format: 315 x 320 x 65 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 80/80/80 mm (Standard)

€ 44.00

Capacité de contenance:  
env. 80 feuilles pré-imprimées ou neutres LINDNER-T 
env. 65 feuilles pré-imprimées ou neutres LINDNER-dT 
env. 60 feuilles Omnia ou feuilles transparentes 
env. 90 feuilles neutres LINDNER

Capacité de contenance: 
env. 35-40 feuilles de classement LINDNER 
avec perforation 18 trous.

RELIURE DESIGN-TIMBRES  
AVEC MÉCANISME À 18 ANNEAUX, VIDE
Reliure LINDNER ouatinée en plastique synthétique, design-
timbres. Adaptée à toutes les feuilles format LINDNER avec 
perforation 18 trous.
Format Reliure: 305 x 317 x 50 mm
Mécanisme: 18 anneaux

 Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

PHILATÉLIE . Reliures pour feuilles format LINDNER
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 SRSPK-814  SRSPK  SRSB-814  SRSB SRSBN-814  SRSBN

 SRS-814  SRS  814-S

75

RELIURE UNIVERSAL SRS
Reliure d'une matière extrêmement solide, avec couverture en plastique 
synthétique expansé noir. Sa texture nervurée, aspect cuir, lui confère  
un caractère individuel. Le mécanisme standard offre à cette reliure une 
utilisation universelle. Livrée avec 2 pages de garde noires.
• Consultation plus aisée des feuilles grâce au mécanisme à anneaux
• Extraction, échange ou déclassement des feuilles en toute facilité
• Possibilité d'insertion d'une variété de feuilles supplémentaires
Format Reliure: 305 x 317 x 50 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 310 x 325 x 60 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 80/80/80 mm (Standard)

ALBUM SRS POUR 
TIMBRES
Reliure UNIVERSAL SRS équipée de 20 feuilles 
de classement pour timbres en pvc noir exempt 
de plastifiant, ainsi que de 20 intercalaires en 
plastique (Nº Réf. 800). Ces feuilles, d'une fabri-
cation de haute qualité, sont pourvues de 8 ban-
des transparentes par page (Nº Réf. 08), et utili-
sables recto-verso. Elles assurent ainsi une 
vision claire et un rangement de votre collection 
en toute protection.

ALBUM SRS POUR  
CARTES POSTALES
Reliure UNIVERSAL SRS équipée  de 20 feuilles 
transparentes pour cartes postales, en pvc ex-
empt de plastifiant (Nº Réf. 829), ainsi que de 20 
intercalaires noirs. Les feuilles transparentes 
sont composées de 4 poches verticales format 
114 x 146 mm pour 4 ou 8 (dans le cas d‘une uti-
lisation de la feuille recto-verso) cartes postales.

€ 90.00 € 69.00 € 90.00 € 69.00

ALBUM SRS POUR  
BILLETS DE BANQUE
Reliure UNIVERSAL SRS équipée de 20 feuilles 
transparentes pour billets de banque, en pvc ex-
empt de plastifiant, ainsi que de 20 intercalaires 
en carton blanc. Composition des feuilles: 10 
feuilles transparentes à 2 poches (Nº Réf. 830) 
pour billets de banque de format maximum 240 x 
140 mm, et 10 feuilles tranparentes à 3 poches 
(Nº Réf. 831) pour billets de banque de format 
maximum 240 x 90 mm.

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

€ 90.00 € 69.00

Capacité de contenance: 
env. 40 feuilles de classement

Cette reliure est également adaptée à toutes 
les feuilles et pochettes au format LINDNER 
avec perforation 18 trous. 

€ 67.00 € 41.50 € 36.50

PHILATÉLIE . Reliure UNIVERSAL SRS
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16 1160 - G S B H R

32 1161 - G S B H R

64 1163 - G S B H R

64 1167 - G S B H R

 

16 5701 - G S B H R

32 1168 - G S B H R

64 1170 - G S B H R

 

 

64 1175 - S B R

 

64 1179 - S B R

  

 

116K - G S B H R

Tous les prix s’entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

PHILATÉLIE . Classeurs pour timbres

CLASSEURS POUR TIMBRES

CLASSEURS POUR TIMBRES - STANDARD
Feuilles intercalaires: doubles, cristal.  
Couverture simili cuir non ouatinée.
Format: 230 x 305 mm

Pages Bandes cristal Prix

16 entières € 17.50

32 entières € 27.00

64 entières € 52.50

64 avec séparation € 57.50

Pages Bandes transparentes Prix

entières € 18.50

entières € 30.00

entières € 52.50

CLASSEURS POUR TIMBRES - ELEGANT 
Feuilles intercalaires: doubles, cristal.  
Couverture simili cuir ouatinée.
Format: 230 x 305 mm

Pages Bandes cristal Prix

64 entières € 52.50

Pages Bandes transparentes Prix

64 entières € 57.50

BOÎTIER DE PROTECTION POUR TOUS LES 
CLASSEURS À 64 PAGES
Boîtier de protection en carton pelliculé avec matériau de revêtement en coloris assorti. 
Format: 240 x 320 mm 

Boîtier, vide € 20.00
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10 1190 - G S B R

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

PHILATÉLIE . Classeurs pour timbres

ALBUM À VIS POUR TIMBRES
Reliure à vis en plastique PVC expansé, avec 10 feuilles de classement en carton noir à 
6 bandes. Onglet toilé. 
Format: 280 x 310 x 50 mm

Pages Bandes transparentes Prix

entières € 52.50

FEUILLES DE CLASSEMENT
Bandes rhodoïd recto-verso, feuille intercalaire plastique au recto.  
Perforation 6 trous. 10 feuilles par paquet.
Format: 265 x 290 mm

Bandes transparentes Matériau Prix

6, entières Carton 1171F € 30.00

Adaptées à: album à vis.

OUTILS INDISPENSABLES POUR  
CHAQUE PHILATÉLISTE

Carnets sécheurs 
voir page 89

Décolle-timbres
Produits soins ERNI  
pour timbres
voir page 88

Odontomètre
voir page 90

LINDNER Stampscop 
voir page 90

Pinces
voir page 90

Loupes 
voir page 110-112 
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PHILATÉLIE .  Multi collect . Feuilles  

*Livrable dans la limite des stocks disponibles.  2) Adaptée à Reliure  1300 et  1400 Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

2 bandes verticales
91 x  253 mm

Paquet de 10
 MU1317 € 12.50

1 poche
151 x  235 mm

Paquet de 10
 MU1330 € 12.50
 MU1340 € 11.50

4 bandes
190 x 56 mm

Paquet de 10
 MU1314 € 12.50
 MU1324 € 11.50

5 bandes
190 x 43 mm

Paquet de 10
 MU1315 € 12.50
 MU1325 € 11.50

6 bandes
190 x 36 mm

Paquet de 10
 MU1316 € 12.50
 MU1326 € 11.50

2 bandes
152 x  112 mm

Paquet de 10 
 MU1331 € 12.50
 MU1341 € 11.50

2 bandes
168 x 112 mm

Paquet de 10 
 MU1332 € 12.50
 MU1342 € 11.50

8 poches
92 x 59 mm (2x) 
61 x 89 mm (6x)

Paquet de 10 
 MU1353 € 12.50
 1363* 2) € 11.50

1 poche
190 x  253 mm

Paquet de 10
 MU1311 € 12.50
 MU1321 € 11.50

2 bandes
190 x  122 mm

Paquet de 10 
 MU1312 € 12.50
 MU1322 € 11.50

3 bandes
190 x  77 mm

Paquet de 10
 MU1313 € 12.50
 MU1323 € 11.50

SYSTÈME -  
MULTI COLLECT  
UNE COLLECTION DIVERSIFIÉE 
AVEC NOTRE MULTI-TALENT

Ce système porte son nom à juste titre. Le collec-
tionneur trouve ici un grand choix de feuilles  
plastiques de haute qualité avec différentes versions 
de bandes et de poches qui offrent des possibilités 
d‘utilisation inépuisables. La plupart des feuilles  
Multi collect ont une perforation universelle et  
sont ainsi adaptées à beaucoup de classeurs de  
rangement courants. Elles sont disponibles en noir 
ou transparent.
Que ce soit des timbres, monnaies, cartes postales, 
billets de banque, petits blocs, FDC, premier jour, 
livres annuels, carnets et cartes téléphoniques;  
tous ces documents trouveront une place en toute 
protection dans notre système Multi collect.
Nous vous proposons, pour le rangement de ces 
feuilles, diverses reliures qui se différencient par leur 
forme, leur couleur et leur capacité de contenance.
Vous trouverez les reliures adaptées  
en page 42-43.

FEUILLES NEUTRES
Avec 4-perforations au format PUBLICA M  
210 x 255 mm. 
Matériau: 200 g/qm

Feuilles neutres
210 x  255 mm

Paquet de 10
 803o €  12.50
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HARTBERGER®

Ø 50 mm (12x)

PHILATÉLIE .  Multi collect . Feuilles  

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

1 poche
185 x 250 mm 
Pochette entière avec 1 inter-
calaire noir en plastique

Paquet de 10
 MU1405 € 12.50

2 poches
185 x 120 mm 
2 poches, avec 2 intercalaires 
noirs en plastique

Paquet de 10
 MU1404 € 12.50

3 poches
185 x 80 mm 
3 poches, avec 3 intercalaires 
noirs en plastique

Paquet de 10
 MU3103 € 12.50

MULTI COLLECT -  
FEUILLES NUMISMATIQUES
Les feuilles numismatiques Multi collect  
transparentes permettent une présentation claire 
et ordonnée d’une collection de monnaies.  
Le système à glissières caractéristique, avec les  
bandes en pvc rigide, garantit une fonctionnalité  
particulièrement pratique. Des séries de monnaies 
complètes peuvent être aisément retirées,  
complétées ou remplacées. Ces feuilles sont  
disponibles avec intercalaire noir ou rouge.
Format: 202 x 252 mm

3) Made in EU

MULTI COLLECT-FEUILLES  
POUR BILLETS DE BANQUE
Les feuilles Muti collect transparentes en pvc  
rigide exempt de plastifiant acide, avec bandes  
intercalaires insérées en plastique noir, peuvent 
être utilisées recto-verso. Les bandes intercalaires 
en plastique sont retirables, ce qui offre ainsi la  
possibilité d’insérer qu’un seul document dans 
chaque poche et de pouvoir le contempler recto- 
verso.
Format: 210 x 255 mm

2 poches
175 x 123 mm
2 séries de pièces €  
alle mandes sous blister

Paquet de 10
 MU1363 € 11.50

8 poches
93 x 56 mm
Coincards, 
Télécartes

Paquet de 10
 MU1364 € 11.50

1 poche
180 x 207 mm
Séries € courantes  
sous blister

Paquet de 10
 MU1392 € 11.50

FEUILLES MULTI COLLECT
Les feuilles de classement Multi collect transpa-
rentes, en pvc rigide exempt de plastifiant acide, 
sont utilisables recto. Ainsi, le contenu peut être  
visible de face et de dos.

Les feuilles de classement Multi collect noires,  
en pvc rigide exempt de plastifiant acide, sont  
utilisables recto-verso.
Format: 210 x 255 mm

12 cases Ø 50 mm

Paquet de 5
Avec intercalaire noir

 MU12 3) € 12.50
Avec intercalaire rouge

 MU12R 3) € 12.50

15 cases Ø 42 mm

Paquet de 5
Avec intercalaire noir

 MU15 € 12.50
Avec intercalaire rouge

 MU15R € 12.50

24 cases Ø 34 mm

Paquet de 5
Avec intercalaire noir

 MU24 € 12.50
Avec intercalaire rouge

 MU24R € 12.50

35 cases Ø 27 mm

Paquet de 5
Avec intercalaire noir

 MU35 € 12.50
Avec intercalaire rouge

 MU35R € 12.50

5x Séries de pièces €

Paquet de 5
Avec intercalaire noir

 MU40 € 12.50
Avec intercalaire rouge

 MU40R € 12.50

54 cases Ø 20 mm

Paquet de 5
Avec intercalaire noir

 MU54 € 12.50
Avec intercalaire rouge

 MU54R € 12.50

FEUILLES INTERCALAIRES
(Format: 210 x 255 mm)

Feuille de séparation en PPN sans plastifiant  
Paquet de 20, transparente 

 MU1385 € 8.50

Feuille intercalaire noir
Paquet de 5 

 MUZ  € 5.00
Paquet de 10 

 MU1386  € 8.50

Feuille intercalaire rouge
Paquet de 5 
 MUZR € 5.00
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 1402 - G  1400 - G  1401 - G
 1402 - S  1400 - S  1401 - S
 1402 - B  1400 - B  1401 - B
 1402 - H  1400 - H  1401 - H
 1402 - W  1400 - W  1401 - W

Made  
in 
Germany

 1302 - G  1300 - G  1301 - G
 1302 - S  1300 - S  1301 - S
 1302 - B  1300 - B  1301 - B
 1302 - H  1300 - H  1301 - H
 1302 - W  1300 - W  1301 - W

PHILATÉLIE .  Multi collect

MULTI COLLECT  
RELIURE REGULAR
LA CLASSIQUE
Reliure ouatinée en pvc synthétique expansé. Sa surface nervu-
rée, aspect cuir, lui confère un caractère individuel. Son méca-
nisme à 4 anneaux, propre à Multi Collect, lui garantit une ma-
nipulation facile. La reliure impressionne par sa grande capacité 
de contenance. La grande fenêtre au dos de la reliure offre une 
place suffisante pour un descriptif du contenu. Feuilles adapté-
es voir page 78-79.
Format Reliure: 245 x 270 x 80 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 250 x 280 x 85 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 40/80/40 mm

RELIURE RONDO 
REGULAR
LA COMPACTE
Reliure ouatinée en plastique synthétique expansé. Son dos ar-
rondi et sa texture nervurée lui confèrent un aspect classique. 
La fenêtre au dos permet une signalisation du contenu.   
Feuilles adaptées voir page 78-79.
Format: 235 x 270 x 40 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 245 x 280 x 45 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 40/80/40 mm

€ 47.50 € 31.00 € 24.50

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Découvrez également notre album 
complet Multi collect pour cartes  
postales en page 85.

Découvrez également l'album 
FDC-complet REGULAR en 
page 83.

Capacité de contenance: 
env. 35 Multi collect-Feuilles – noires 
env. 50 Multi collect-Feuilles – transparentes

Capacité de contenance: 
env. 20 Multi collect-Feuilles numismatiques 
env. 60 Multi collect-Feuilles – noires 
env. 80 Multi collect-Feuilles – transparentes

€ 51.00 € 34.50 € 26.00
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 3532 - G  3530 - G  3531 - G
 3532 - S  3530 - S  3531 - S
 3532 - B  3530 - B  3531 - B
 3532 - H  3530 - H  3531 - H
 3532 - W  3530 - W  3531 - W

COLOR BERRY VIOLASOLINO SPRINGNAUTIC

 S3542 - 1
 S3542 - 9
 S3542 - 5
 S3542 - 4
 S3542 - 13

Made  
in 
Germany

 3532BN - G
 3532BN - S
 3532BN - B
 3532BN - H
 3532BN - W

PHILATÉLIE .  PUBLICA M

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix. 

RELIURE PUBLICA M
POUR UN RANGEMENT ÉCONOMIQUE EN PLACE, 
REPRÉSENTATIF ET EN TOUTE SÉCURITÉ
Les reliures de la série PUBLICA, d‘une fabrication de haute qualité, se dé-
marquent par leur apparence classique et unique. Une fabrication robuste et 
la matière de grande renommée sont les garantes de la longévité de ces reli-
ures. La texture ouatinée et nervurée confère à ces reliures un caractère in-
dividuel. La fenêtre au dos offre la place pour un descriptif du contenu.  
Feuilles adaptées voir page 78-79.
Le boîtier de protection, proposé en option, assure une protection de l’album 
et de son contenu, ainsi qu’une position stable sur une étagère ou dans une 
armoire.
Format Reliure: 245 x 270 x 60 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 250 x 280 x 75 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm

ALBUM DE COLLECTION PUBLICA M
POUR MAXIMUM 80 BILLETS DE BANQUE/ 
CARTES POSTALES
Reliure PUBLICA M équipée de 20 feuilles Multi collect pour cartes postales/
billets de banque (réf. MU1404) avec chacune 2 poches. Les intercalaires 
noirs en pvc, insérés dans chaque poche, peuvent être retirés et offrent ainsi 
la possibilité de ranger 1 ou 2 billets de banque/cartes postales. Ainsi, 
chaque feuille peut contenir jusqu'à 4 documents. Les feuilles en plastique, 
de haute qualité, assurent une vision claire et un rangement en toute protec-
tion de votre collection.

Découvrez également l'album 
PUBLICA M pour monnaies  

(Réf. 3532M) en p. 43.

RELIURE  
PUBLICA M

Les reliures de cette série, d’une haute qualité de fabrication, se démarquent 
par la modernité et la fraîcheur de leur aspect, ainsi que par leur grande ca-
pacité de contenance. De plus, la fabrication robuste et la matière très résis-
tante sont les garantes de longévité de ces reliures. Le mécanisme standard 
leurs confère une utilisation universelle. La pochette en plastique, dans le 
couvercle intérieur, offre la possibilité d’un descriptif du contenu. Feuilles 
adaptées voir page 78-79.
Format Reliure: 245 x 270 x 60 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 250 x 280 x 75 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm

€ 46.00 € 33.00 € 21.00 € 56.50

Capacité de contenance: 
env. 15 Feuilles numismatiques Multi collect 
env. 50 Feuilles Multi collect – noires 
env. 70 Feuilles Multi collect – transparentes

€ 41.50
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 812XL-R
 812XL-B
 812XL-S

 812-R
 812-B
 812-S

 812L-R
 812L-B
 812L-S

1

2

Made  
in 
Germany

 817 - G  817K - G
 817 - S  817K - S
 817 - B  817K - B
 817 - R  817K - R

 816 - G  816K -G
 816 - S  816K - S
 816 - B  816K - B
 816 - R  816K - R

21

82

1

2

FIRMO
Avec 54 pochettes transparentes en 
plastique PP, utilisables recto-verso, 
et intercalaires intérieurs noirs pour 
séparation. 
Pour 108 documents jusqu‘au  
format 190 x 130 mm.
Format: 230 x 155 x 75 mm 

 812   € 18.50

FIRMO L
Avec 54 pochettes transparentes en 
plastique PP, utilisables recto-verso, 
et intercalaires intérieurs noirs pour 
séparation. 
Pour 108 documents extra longs  
jusqu‘au format 245 x 132 mm.
Format: 285 x 155 x 75 mm

 812L   € 21.50

FIRMO XL
Avec 56 pochettes transparentes en 
plastique PP, à 2 poches utilisables 
recto-verso, et intercalaires inté-
rieurs noirs pour séparation. 
Pour 224 documents extra longs  
jusqu‘au format 245 x 132 mm. 
Format: 285 x 305 x 75 mm 

 812XL   € 39.50

FIRMO ALBUM UNIVERSEL
Les albums Universel FIRMO, avec leur couverture 
simili cuir de haute qualité, offrent beaucoup de 
place aux billets de banque, FDC, lettres, photos, 
cartes postales et d‘autres documents. Les 
pochettes plastique en PP avec intercalaire de sé-
paration noir sont utilisables recto-verso. Les 
pochettes sont ouvertes sur le côté intérieur et as-
surent ainsi un maintien parfait et une protection 
optimale de vos documents. Les albums, de  
fabrication artisanale minutieuse, se démarquent 
par leur noble élégance.

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

PHILATÉLIE .  FIRMO

Album FDC  
petit format
Album 1er jour pour 100 enveloppes 
jusqu’à 190 x 125 mm, couverture 
en plastique ouatiné, fenêtre PVC 
sur le dos. Pochettes en plastique 
ouvertes sur le haut avec intercalaire 
intérieur en papier noir. 
Format: 240 x 145 x 55 mm

Album FDC  
petit format  
en format long
Album 1er jour pour 100 enveloppes 
jusqu’à 250 x 120 mm, couverture 
en plastique ouatiné, fenêtre PVC 
sur le dos. Pochettes en plastique 
ouvertes sur le haut avec intercalaire 
intérieur en papier noir.
Format: 285 x 145 x 55 mm € 33.50 € 22.50€ 23.50 € 19.00
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 1403 - G  1402 - G  1400 - G  1401 - G
 1403 - S  1402 - S  1400 - S  1401 - S
 1403 - B  1402 - B  1400 - B  1401 - B
 1403 - H  1402 - H  1400 - H  1401 - H
 1403 - W  1402 - W  1400 - W  1401 - W

Made  
in 
Germany

 1103E - G  1130 - G  1103Y - G  810CY - G
 1103E - S  1130 - S  1103Y - S  810CY - S
 1103E - B  1130 - B  1103Y - B  810CY - B
 1103E - W  1130 - W  1103Y - W  810CY - W

Made  
in 
Germany

 5600 - G
 5600 - S
 5600 - H
 5600 - W
 5600 - B Made  

in 
Germany

83

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

PHILATÉLIE . Albums FDC / Albums pour notices 1er jour

Pour le rangement de feuillets premier jour de l’Etat Fédéral et de Berlin dans nos reliures (Nº Réf. 1104, 1102Y, 1120, 1102L et 
SRS) et dans la Reliure-boîtier ECO (Nº Réf. 1100), nous conseillons la feuille neutre LINDNER-T Nº Réf. 802104.

Feuilles supplémentaires: Paquet de 10 € 12.50
 MU1404 à 2 poches avec 2 intercalaires noirs en plastique de dimensions: 185 x 120 mm.
 MU1405 à 1 poche avec 1 intercalaire noir en plastique de dimensions: 185 x 250 mm.

Feuilles supplémentaires: Paquet de 10 € 12.50
 819 Une poche: DIN A5 / 148 x 210 mm (Format: 174 x 216 mm).

€ 37.00 € 47.50 € 31.00 € 24.50

ALBUM CLASSIC - NOTICES 1ER JOUR
Reliure d‘une fabrication de haute qualité en PVC ouatiné, avec fenêtre sur le 
dos pour la signalisation du contenu. Equipée de 20 feuilles transparentes 
DIN A5 (Nº Réf. 819) en PVC neutre rigide transparent sans plastifiant 
acide.
Format Reliure: 200 x 235 x 40 mm
Mécanisme: 13 anneaux 
Capacité de contenance: env. 40 feuilles transparentes

ALBUM LOTOS - NOTICES 1ER JOUR
Album pour notices 1er jour composé de 50 feuilles en PVC neutre sans plas-
tifiant acide. Reliure ouatinée avec logo doré sur le couvercle et le dos, ainsi 
qu’un marquage de fines lignes dorées sur le dos.
Format Reliure: 194 x 228 x 50 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm 
Capacité de contenance: env. 80 notices

ALBUM-FDC RONDO REGULAR
Reliure ouatinée en plastique synthétique expansé. Son dos arrondi et sa 
texture nervurée lui confèrent un aspect classique. La fenêtre au dos permet 
une signalisation du contenu.   
Equipée de 10 feuilles transparentes à 2 poches (Nº Réf. MU1404). 
Format Reliure: 235 x 270 x 40 mm  
Mécanisme: 4 anneaux, 40/80/40 mm 
Capacité de contenance: env. 35 feuilles Vous trouverez des feuilles 

supplémentaires ainsi que 
davantage de variantes  
de feuilles adaptées à cette 
reliure en page 78-79.

€ 45.50

€ 47.50 € 56.00 € 29.50 € 22.00

Feuilles supplémentaires: Paquet de 50 € 24.00
 5601 Une poche: DIN A5 /  

148 x 210 mm (Format: 168 x 218 mm).
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 3560

Made  
in 
Germany

 3008 - B  3000 - B  3005 - B
 3008 - W  3000 - W  3005 - W

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

PHILATÉLIE . Albums cartes postales

*Livrable dans la limite des stocks disponibles.   Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Pour le rangement de cartes postales dans nos reliures (réf. 1104, 1102Y, 1120, 1102L, SRS et 1100) nous conseillons les feuilles transparentes réf. 826 et 829, ainsi que la 
feuille de classement OMNIA réf. 021 (voir p. 70 et 71). Gaines de Protection pour cartes postales (voir page 92).

ALBUMS CARTES POSTALES XL

RELIURE STANDARD XL
Reliure standard en plastique synthétique expansé et surface lisse, avec 
un grande fenêtre soudée au dos pour la signalisation du contenu.
Format Reliure: 390 x 345 x 60 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 400 x 360 x 70 mm  
Mécanisme: 4 anneaux, 80/80/80 mm (Standard)

€ 76.00 € 50.00 € 31.00

RELIURE PUBLICA XL
Reliure noire ouatinée en PVC synthétique expansé pour un rangement 
économique en place, sûr et représentatif. La grande fenêtre au dos offre 
la place pour un descriptif du contenu. Adaptée à nos feuilles cartes pos-
tales XL.
Format Reliure: 390 x 345 x 60 mm  
Mécanisme: 4 anneaux, 80/80/80 mm (Standard)

€ 52.00

Capacité de contenance: 
env. 50 Feuilles cartes postales – XL noires
env. 50 Feuilles cartes postales – XL grises
env. 70 Feuilles cartes postales – XL transparentes

FEUILLES CARTES POSTALES XL
Les feuilles transparentes ne sont utilisables qu‘ au recto. Ainsi le recto et le verso du contenu sont visibles.  
Les feuilles noires et grises sont utilisables recto-verso et offrent ainsi une exploitation maximum.
Format: 350 x 335 mm.

horizontales,  
pour 2x 6 cartes jusqu’à  
165 x 105 mm.

verticales,  
pour 2x 6 cartes  
jusqu’à 160 x 108 mm.

sans séparation,  
pour documents  
jusqu’à 330 x 330 mm.

pièces Paquet de 10 pièces Paquet de 10 pièces Paquet de 10 

 3050  3050P  3051  3051P  3052  3052P
 3011*  3011P*  3013*  3013P*

 3060  3060P  3061  3061P  3062  3062P
€ 7.50 € 34.50 € 7.50 € 34.50 € 7.50 € 34.50

Feuilles intercalaires en carton 
noir pour feuilles transparentes. 

Paquet de 10 
 3560Z 

€ 10.00

 noir
 gris
 transparente
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 1103K - G  1131 - G  1103Y - G  810CY - G
 1103K - S  1131 - S  1103Y - S  810CY - S
 1103K - B  1131 - B  1103Y - B  810CY - B
 1103K - W  1131 - W  1103Y - W  810CY - W

 1300PK - G  1301 - G
 1300PK - S  1301 - S
 1300PK - B  1301 - B
 1300PK - H  1301 - H
 1300PK - W  1301 - W

Made  
in 
Germany

 5800 - G
 5800 - S
 5800 - B
 5800 - H
 5800 - W

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

PHILATÉLIE . Albums cartes postales

ALBUM POUR CARTES POSTALES  
«POSTCARD» LOTOS
Album pour cartes postales composé de 50 feuilles à 2 poches chacune  
(150 x 107 mm), en PVC neutre sans plastifiant acide. Reliure ouatinée  
avec logo doré sur le couvercle et le dos, ainsi qu’un marquage doré de fines 
lignes sur le dos.
Format Reliure: 194 x 228 x 50 mm 
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance:  
env. 50 Feuilles cartes postales   
(Nº Réf. 5801)

ALBUM MULTI COLLECT POUR CARTES 
POSTALES
Reliure Multi collect avec 30 feuilles noires à 2 poches  
(Nº Réf. MU1312). Feuilles noires utilisables recto-verso.
- Grande capacité de contenance 
- Grande fenêtre en PVC au dos pour un descriptif du contenu 
- Possibilité de recharges très variées à travers un grand choix  
 en variantes de feuilles pour monnaies, timbres, billets  
 de banque etc.
Format Reliure: 245 x 270 x 80 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 40/80/40 mm
Capacité de contenance: env. 40 Feuilles (Nº Réf. MU1312)

ALBUM CARTES POSTALES CLASSIC
Reliure d‘une fabrication de haute qualité en plastique synthétique expansé 
ouatiné, avec fenêtre sur le dos pour la signalisation du contenu. Equipée de 
20 feuilles 2 poches (155 x 110 mm) en PVC rigide neutre transparent sans 
plastifiant acide.
Format Reliure: 200 x 235 x 40 mm
Mécanisme: 13 anneaux
Capacité de contenance: env. 35 Feuilles cartes postales (Nº Réf. 811)

€ 47.50 € 56.00 € 29.50 € 22.00

€ 45.50

Feuilles supplémentaires: Paquet de 10 € 12.50
 811 2 Bandes: 155 x 110 mm (Format: 174 x 224 mm).

Feuilles supplémentaires:  
Paquet de 50 € 24.00

 5801  
2 Bandes: 150 x 107 mm
(Format: 170 x 221 mm).

Feuilles supplémentaires: Paquet de 10 € 12.50
 MU1312 Multi collect Feuilles cartes postales

Pour le rangement de cartes postales dans nos reliures (réf. 1104, 1102Y, 1120, 1102L, SRS et 1100) nous conseillons les feuilles transparentes réf. 826 et 829, ainsi 
que la feuille de classement OMNIA réf. 021 (voir p. 70 et 71). Gaines de Protection pour cartes postales (voir page 92).

€ 60.50 € 26.00

Vous trouverez les détails ainsi que toutes les variétés 
d'utilisation du talent multiple de notre système Multi collect  
en page 78-79.
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Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

PHILATÉLIE . UNIPLATE

UNIPLATE 
La polyvalence et le prix peu élevé sont pour UNIPLATE les principaux 
atouts. Spécialement conçu il y a plusieurs années pour le marché  
américain auprès duquel il remporta un vif succès, ce système a suscité 
un réel enthousiasme chez les collectionneurs européens. Grâce à un 
grand choix de feuilles plastiques d'une grande qualité de fabrication  
avec différentes combinaisons de poches et bandes, ce système offre 
une source inépuisable de solutions de classement. Pour timbres, petits 
blocs, FDC, premier jour, carnets, cartes postales ou billets de banque. 
Tout document trouvera une place en toute protection dans notre  
système UNIPLATE.

1 UNIPLATE RELIURE STANDARD
Reliure Standard bleue, en PVC synthétique expansé,  
couverture lisse non ouatinée.

2 UNIPLATE RELIURE LUXUS
Reliure Luxus bordeaux, en PVC synthétique expansé,  
avec couverture ouatinée ner vurée.

Format Reliure: 270 x 295 x 65 mm 
Mécanisme: 3 anneaux, 110/110 mm

UNIPLATE FEUILLES
Feuilles UNIPLATE en PVC rigide exempt de plastifiant acide avec bandes 
soudées. Feuilles adaptées aux reliures UNIPLATE réf. 1700 – Standard et 
réf. 1710 – Luxus. Dimensions extérieures des feuilles: 215 x 280 mm.  
Largeur max. utilisable: 197 mm.
Les feuilles UNIPLATE noires sont utilisables recto-verso.
Les feuilles UNIPLATE transparentes sont utilisables d’un côté. Ainsi, le recto 
et le verso du contenu sont visibles.

€ 56.50 € 34.50 € 26.00

€ 29.00

Capacité de contenance: 
env. 70 Feuilles UNIPLATE noires 
env. 80 Feuilles UNIPLATE transparentes

  noir 
 (Les feuilles sont utilisables recto-verso.)

  transparente

 1786 Feuilles intercalaires  
en carton noir pour feuilles  
UNIPLATE transparentes,  
par 5. € 5.50

258 mm

128 mm
84 mm 63 mm 48 mm 39 mm 33 mm

1 bande
258 x 197 mm

2 bandes
128 x 197 mm

3 bandes
84 mm x 197 mm

4 bandes
63 x 197 mm

5 bandes
48 x 197 mm

6 bandes
39 x 197 mm

7 bandes
33 x 197 mm

Paquet de 5:
 071  € 8.50 
 091  € 8.00

Paquet de 5:
 072  € 8.50
 092  € 8.00

Paquet de 5:
 073  € 8.50 
 093  € 8.00

Paquet de 5:
 074  € 8.50 
 094  € 8.00

Paquet de 5:
 075  € 8.50 

Paquet de 5:
 076  € 8.50 

Paquet de 5:
 077  € 8.50 

26 mm

128 mm

97 mm

12
2 

m
m

70
 m

m

61
 m

m

62
 m

m

63
 m

m

38
 m

m

36
 m

m

36
 m

m

36
 m

m

35
 m

m

8 bandes
26 x 197 mm

4 poches
128 x 97 mm

2 bandes
276 x 122 et 70 mm

3 Streifen
276 x 61, 62 et 63 mm

5 bandes
276 x 38, 36 et 35 mm

Paquet de 5:
 078  € 8.50 

Paquet de 5:
 079  € 8.50 
 099  € 8.00

Paquet de 5:
 062  € 8.50 
 082  € 8.00

Paquet de 5:
 063  € 8.50 
 083  € 8.00

Paquet de 5:
 065  € 8.50 
 085  € 8.00

Pages en PVC rigide  
sans plastifiant acide
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Made  
in 
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Made  
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Made  
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Germany

Made  
in 
Germany

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

PHILATÉLIE . Accessoires . Cartes de rangement

CARTES DE RANGEMENT
CARTES DE RANGEMENT EN CARTON AVEC  
RABAT DE PROTECTION TRANSPARENT
Format: 158 x 113 mm, en carton noir une face (300g/m²) avec bandes 
transparentes sans plastifiant acide et une pochette de protection transpa-
rente. Bandes ouvertes sur le côté.

CARTES DE RANGEMENT «EXTRA»  
EN PVC RIGIDE
Format: 145 x 83 mm, en PVC rigide noir (400 my) avec bandes soudées et 
transparentes en PVC (100 my) sans plastifiant acide. Bandes ouvertes sur 
le côté.

Gaines de protection adaptées Paquet de 100
Gaines de protection exemptes de plastifiant,  
149 x 86 mm (Dimensions intérieures)  758    € 22.50

BOX DE CLASSEMENT
sans cartes de rangement
Le box de classement LINDNER, très pratique, en PVC noir solide, offre  
une capacité de rangement d'environ 60 cartes (Réf. 771-776). Un grand 
nombre de timbres et de documents y trouveront place et protection.  
Les cartes-registres permettent d'indexer le contenu du box de classement 
et d'avoir ainsi une parfaite vue d'ensemble de la collection.
Format: 220 x 165 x 65 mm
Adaptée à: Cartes de rangement A5

 870 Boîte de rangement, sans cartes de rangement   € 39.50

CARTES DE RANGEMENT EN PVC RIGIDE
Format: 210 x 143 mm, en PVC rigide noir (400 my) avec bandes soudées 
et transparentes en PVC (100 my) sans plastifiant acide. Bandes fermées 
sur le côté.

Format: 210 x 148 mm, en carton noir une face (300g/m²) avec bandes 
transparentes sans plastifiant acide et une pochette de protection  
transparente. Bandes ouvertes sur le côté.

Série de 6 cartes- 
registres, blanc 

 K-KR   € 2.90

6 bandes, 19 mm hauteur  
Paquet de 10.

 776   € 15.50

5 bandes, 24 mm hauteur  
Paquet de 10.

 775   € 15.50

4 bandes, 30 mm hauteur  
Paquet de 10.

 774   € 15.50

3 bandes, 43 mm hauteur  
Paquet de 10.

 773   € 15.50

1 bande, 137 mm hauteur 
Paquet de 10.

 771   € 15.50

2 bandes, 38 mm hauteur  
Paquet de 100.

 752   € 25.00

1 bande, 80 mm hauteur  
Paquet de 100.

 751   € 25.00

5 bandes, 14 mm hauteur  
Paquet de 100.

 S871-5-P100   € 27.90

Valises adaptées  
page 19.

3 bandes, 18 mm hauteur
Paquet de 100.

 S869-3-P100   € 17.90

4 bandes, 15 mm hauteur
Paquet de 100.

 S869-4-P100   € 17.90
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ERNI - PRODUITS D’ENTRETIEN 
POUR UN TRAITEMENT PROFESSIONNEL DE VOS TIMBRES

Ici tout se tourne autour de la conservation parfaite de la valeur! Vous êtes à 
la bonne adresse si vous désirez traiter vos timbres de manière profession-
nelle. Avec ERNI chaque collectionneur réussira à faire augmenter la valeur 

des timbres oblitérés. Avec le kit complet de nos produits vous serez parfai-
tement équipé pour l’entretien et le soin de vos timbres.

ERNI Détachant A
Contenu: 200 ml

 8070   
€ 21.00

ERNI Détachant B 
Contenu: 200 ml

 8071   
€ 21.00

ERNI Décolle-  
timbres autocollants
Décolle les timbres au-
tocollants des envelop-
pes, cartes postales et 
paquets. 
Contenu: 200 ml

 8080   
€ 24.00

ERNI Détachant 
gomme
Contenu: 200 ml

 8072   
€ 24.00

ERNI Détachant  
pour charnières
Contenu: 200 ml

 8073   
€ 24.00

LINDNER 
Décolle-timbres
... est à utiliser sans 
eau. En décollant les 
timbres à l’aide de ce 
produit, les résidus de 
gomme, ainsi que les 
numéros pour les timb-
res de roulettes seront 
conservés. Une utilisa-
tion conforme de notre 
décolle-timbres 
n’endommagera pas 
vos timbres. 
Contenu: 100 ml

 8060   
€ 16.50

ERNI A et ERNI B ne sont à utiliser que 
conjointement.

Coupelles, Paquet de 2.  
Format: 94 x 68 x 29 mm

 8076   € 5.00

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Identification selon le règlement (CE) n ° 1272/2008 Déclarations:

ERNI A (  8070)
Attention
H315 Provoque des irritations cutanées. 
H319 Provoque de graves irritations des yeux. 
H411 Toxique pour organismes aquatiques,  
avec effet à long terme.

ERNI B (  8071)
Attention
H290 Peut être corrosif pour certains métaux.  
H315 Provoque des irritations cutanées. 
H319 Provoque de graves irritations des yeux. 
H317 Peut provoquer des réactions allergiques cutanées. 
H351 Risque présumé de provoquer le cancer. 
H373 Risque d'effets graves pour les organes en cas d'exposition 
répétée ou prolongée.

LINDNER Décolle-timbres (  8060)
Danger
H318 Provoque de graves lésions oculaires.

PHILATÉLIE . ERNI
€ 

10
5.

00
/l

€ 
12

0.
00

/l

€ 
16

5.
00

/l
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Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Empire Allemand  628
Allemagne  630
Berlin Ouest  632
DDR  634
Åland  666
Andorre  665
Bulgarie  639
Belgique  635
Danemark  641
Estonie  645
Europe  655
Féroé  642
Finlande  667
France  636
Gibraltar  651
Grèce  652
Groenland  643
Grande Bretagne  660

Guernsey  661
Irlande  664
Islande  668
Italie  647
Jersey  662
Lettonie  653
Lituanie  659
Liechtenstein  640
Luxembourg  654
Malte  672
Ile de Man  663
Monaco  650
Pays Bas  637
Norvège  669
Autriche  644
Pologne  673
Portugal  671
Roumanie  674

Russie  682
Saint Marin  649
Suède  670
Suisse  646
Slovaquie  676
Slovénie  677
Union soviétique  681
Espagne  638
République Tchèque  678
Ukraine  683
Hongrie  679
Vatican  648
Nations unies  656
Biélorussie  684
Canada  658
Israël  675
USA  657
Chypre  680

ETIQUETTES DE 
COTATION 
(Paquet de 1000)

PHILATÉLIE . Accessoires

DRAPEAUX
Pour les collectionneurs désirant un classement de quali-
té, répertorié et étiqueté. A coller ou à glisser dans les 
fenêtres au dos des reliures LINDNER.
Paquet de 6   € 6.50

Format:  
23 x 27 mm

 802024  
€ 14.00

Format:  
25 x 30 mm

 802022  
€ 14.00

Format:  
31 x 36 mm

 802023  
€ 16.00

CLASSEURS POUR  
FEUILLETS ENTIERS
Les classeurs pour feuillets entiers sont pourvus de gaines en PVC sans 
plastifiant acide et inter calaires cristal. Ils ont été conçus pour recevoir 
différents types de feuilles entières. L’intercalaire en cristal dans chaque  
gaine permet le rangement de deux documents.

Format: 280 x 325 mm (pour feuillets jusqu’à 245 x 315 mm)
 860   € 62.50

Boîtier de protection 
 860K   € 33.50

Format: 280 x 385 mm (pour feuillets jusqu’à 240 x 360 mm)
 861   € 68.00

Boîtier de protection
 861K   € 33.50

Format: 325 x 325 mm (pour feuillets jusqu’à 290 x 315 mm)
 862   € 68.00

Boîtier de protection
 862K   € 33.50

CARNETS SÉCHEURS
Après un décollage professionnel des timbres, il  con vient de les sécher 
délicatement. Les carnets sécheurs LINDNER y sont particulièrement 
appropriés.

1 Carnet sécheur, couverture pelliculée, reliure à spirale,  
10 feuilles en papier buvard avec intercalaire de sécurité en plastique, 
pour toutes les gommes, format DIN A4  

 845   € 23.50

2 Carnet sécheur simple, DIN A4, 10 feuilles en papier buvard 
 846   € 14.50

3 Carnet sécheur simple, DIN A5, 10 feuilles en papier buvard 
 847   € 13.00
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ODONTOMÈTRE PHILA-COMBI-BOX
Lorsqu’il est question de précision dans la dentelure d’un timbre, 
l’odontomètre LINDNER est indispen sable. En emboîtant le timbre dans 
les petites  pointes adéquates il pourra en déterminer le type de dentelure. 
Particulièrement pratique: l’intérieur du couvercle peut être utilisé comme 
révélateur de filigrane en  utilisant de l’essence déminéralisée. 
Format: 115 x 55 mm

 2099   € 23.50

LINDNER STAMPSCOP
A l’aide du Stampscop LINDNER il est possible de détecter sur les timb-
res, les filigranes, les réparations et les détériorations tels que les déchir-
ures et les clairs. En fonction de l’éclairage (direct ou par transparence) le 
filigrane apparaîtra soit foncé sur fond clair ou clair sur fond foncé. Un 
mode d’emploi dévoilera la simplicité d’utilisation de cet appareil de 
précision.

 9111   € 99.50

Les pinces, acier inoxydable (avec étui plastique)

 2068 150 mm, bout pelle courbé  € 21.00

 2067 150 mm, bout fin droit  € 21.00

 2066 115 mm, bout arrondi courbé  € 21.00

 2065 115 mm, bout arrondi droit  € 21.00

PINCES ACIER INOXYDABLE

PINCES NICKELÉES

LES PINCES
„TOUJOURS À DISPOSITION“
Les timbres sont des objets de collection particulièrement fragiles. Afin de 
ne pas les détériorer, ni les salir, il est important de les manier avec le plus 
grand soin. Il ne faut jamais se servir de ses doigts pour les manipuler. 
C’est pourquoi les pinces sont d’indispensables outils pour tout collection-
neur et devraient toujours être à disposition.

Les pinces 120 mm, nickelées

 2080 bout arrondi droit, avec étui plastique    € 9.50

 2031 bout fin droit  € 9.50

 2012 bout pelle droit, avec étui plastique    € 9.50

 2013 bout pelle courbé, avec étui plastique    € 9.50

 2033 bout arrondi droit élargi  € 9.50

 2037 bout arrondi élargi courbé  € 9.50

Les pinces  150 mm, nickelées

 2060 bout fin droit, avec étui plastique    € 14.90

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

PHILATÉLIE . Accessoires
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170

230

20

DIN A5

230

300

20

DIN A4

85

132

16

95

132

16

63

93

14

EC-Card

53

78

14

45

60

20

75

117

16

125

230

20

DIN C6L

145

230

20

130

180

20

DIN C6

115

160

20

85

117

16

75

102
16

70

150

20

105

150

20

DIN A6

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix. 
 

  719H-P100
€ 51.50

POCHETTES ET GAINES CRISTAL
Idéales pour la protection des timbres, des blocs, des blocs feuillets, des 
lettres, des enveloppes 1er jour, des cartes postales, des télécartes, des 
billets de banque, des photos, des négatifs, etc… Le papier cristal,  
fabriqué à l’aide de cellulose, est recyclable à 100 %. Il est transparent, 
antistatique et exempt de chlore et d’acide.

Formats indiqués =  
formats intérieurs en  
millimètres.
Paquet de 500

Production spéciale sur demande. 

PHILATÉLIE . Pochettes et gaines cristal

 719LS-P100
€ 51.50

 717LS-P100
€ 45.50

GAINES CRISTAL 
Paquet de 100

Ouverture en 
haut et sur un 
côté

Ouverture en 
haut et sur un 
côté

Ouverture en 
haut
Perforation 4 
trous

- à usage alimentaire 
- insipide et inodore 
- respirant 
- recyclable et compostable 
- adaptées aux archives,  
 en raison du ph-neutre
– Épaisseur papier : 40g/m²

 715
€ 75.50

 710
€ 46.50

 707
€ 34.00

 708
€ 34.50

 703
€ 26.50

 702
€ 24.50

 700
€ 24.50

 705
€ 30.50

 706
€ 31.00

 704
€ 29.00

 713
€ 57.50

 712
€ 56.50

 714
€ 70.50

 709
€ 41.00

 716
€ 81.00   

 720
€ 136.00Ariè
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91

67

 878-1P

91

67

 878-2P

92

58

 879LP 

 876P 

155

110

 882LP

155

110

 882P

240

130

 892LP 

240

130

 892P 

190

130

 885LP

156

80

 894LP
190

130

 885P

170

100

 883-1LP

145

96

 889LP

170

120

 884LP

170

120

 884P

230

118

 887LP 

230

118

 887P 

260

112

 887-1LP

140

80

 893LP

180

85

 897LP

166

80

 895LP

260

112

 887-1P

195

105

 886LP

195

105

 886P

155

100

 881LP

155

100

 881P

180

100

 883LP

180

100

 883P

170

100

 883-1P

145

96

 889P

GAINES DE PROTECTION
POUR CARTES POSTALES, LETTRES, TÉLÉCARTES ET BILLETS DE BANQUE
Toutes ces gaines sont en PVC rigide neutre, transparent et garanti sans plastifiant acide. Epaisseur du plastique: 0,10 mm.
Formats indiqués = formats intérieurs en millimètres. Côté ouvert en rouge.
Production spéciale sur demande.

PHILATÉLIE . Gaines de protection

*Livrable dans la limite des stocks disponibles. Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Par exemple pour Lettres Din C4, Mini feuillets
Paquet de 50 € 20.50

Par exemple pour Grands documents
Paquet de 50 € 15.50

Par exemple pour Lettres format C6
Paquet de 50 € 15.50

Par exemple pour longues enveloppes
Paquet de 50 € 20.50

Par exemple pour longues enveloppes,  
US size 10
Paquet de 50 € 20.50

Par exemple pour Cartes postales modernes,  
Cartes de rangement
Paquet de 50 € 14.50

Par exemple pour FDC
Paquet de 50 € 15.50

Par exemple pour Lettres grand format
Paquet de 50 € 15.50

Par exemple pour FDC format international;  
Lettres U.S. n° 6
Paquet de 50 € 14.50

Par exemple pour Cartes postales modernes
Paquet de 50 € 13.00

Par exemple pour Cartes postales 
anciennes
Paquet de 50 € 13.00

Par exemple pour US$
Paquet de 50 € 13.00

Par exemple pour Billets de banque
Paquet de 50 € 13.00

Par exemple pour Billets de banque
Paquet de 50 € 13.00

Par exemple pour Trading Cards/ 
Baseball Cards
Paquet de 50 € 13.00

Par exemple pour glissière K7E €
Paquet de 50 € 13.00

Par exemple pour Télécartes
Paquet de 50 € 13.00

Par exemple pour Télécartes  
avec étiquettes
Paquet de 50 € 13.00

Par exemple pour Télécartes
Paquet de 50 € 13.00

Par exemple pour billets de banque, adaptées aux 
feuilles 831/851 (p. 71) Paquet de 50 € 15.50

NOUVEAU!
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 PHILATÉLIE . Gaines de protection

Par exemple pour documents A4
Paquet de 50 € 44.50

Par exemple pour documents A5, Notices 1er jour 
Paquet de 50 € 20.50

Par exemple pour documents A5, Notices 1er jour
Paquet de 50 € 20.50

Par exemple pour documents A5 (148 x210 mm), 
Notices 1er jour Paquet de 50 € 20.50

Par exemple pour Lettres grand format
Paquet de 25 € 15.50

Par exemple pour Billets  
de banque
Paquet de 25 € 13.00

Par exemple pour documents A5, 
Notices 1er jour
Paquet de 25 € 20.50

Par exemple pour  
Cartes postales modernes,  
Cartes de rangement
Paquet de 25 € 14.50Par exemple pour FDC

Paquet de 25 € 15.50

Par exemple pour Cartes postales anciennes
Paquet de 25 € 13.00

Par exemple pour US$
Paquet de 25 € 13.00

Par exemple pour Billets  
de banque
Paquet de 25 € 13.00

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Par exemple pour documents A5, Notices 1er jour 
Paquet de 50 € 20.50

LINDNER FREESTYLE  
GAINES DE PROTECTION
GAINES DE PROTECTION LINDNER LES PLUS COURANTES 
AVEC BANDE AUTOCOLLANTE INTÉGRÉE AU BORD  
POUR CARTES POSTALES, LETTRES, TÉLÉCARTES ET  
BILLETS DE BANQUE 

Grâce à la bande autocollante, les gaines peuvent être placées individuellement  sur 
chaque feuille d'album. Ainsi, les gaines peuvent être intégrées dans chaque système de 
collection courant, et permettent de contempler le recto et le verso des documents en  
les feuilletant. Toutes ces gaines sont en PVC rigide neutre, transparent et garanti sans 
plastifiant acide. Epaisseur du plastique: 0,10 mm. Formats indiqués = formats intéri-
eurs en millimètres. Côté ouvert en rouge.
Production spéciale sur demande.
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PHILATÉLIE . Accessoires . Sachets

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

 789
€ 42.50

 788
€ 32.00

 787
€ 25.00

 786
€ 20.50

 785
€ 9.00

 784
€ 7.50

 783
€ 6.00

 782
€ 4.50

 781
€ 4.00

 780
€ 3.50

 780 40 x 60 mm € 3.50

 781 60 x 80 mm € 4.00

 782 70 x 100 mm € 4.50

 783 80 x 120 mm € 6.00

 784 100 x 150 mm € 7.50

 785 120 x 170 mm € 9.00

 786 160 x 220 mm € 20.50

 787 180 x 250 mm € 25.00

 788 220 x 310 mm € 32.00

 789 300 x 400 mm € 42.50

SACHETS MULTI-USAGE AVEC FERMETURE ZIP 
à env. 20 mm du bord. Matériau: Film PEBD. Conditionnement: Paquet de 100.
Formats indiqués = formats intérieurs en millimètres.
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 3532 - G  3530 - G  3531 - G
 3532 - S  3530 - S  3531 - S
 3532 - B  3530 - B  3531 - B
 3532 - H  3530 - H  3531 - H
 3532 - W  3530 - W  3531 - W

 3520
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XL LS SM

95SYSTÈMES DE COLLECTION . Reliures série PUBLICA

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

RELIURES SÉRIE

PUBLICA
A CHAQUE COLLECTION, LE FORMAT IDÉAL
Les reliures de la série PUBLICA, d‘une haute qualité de fabrication, se préva-
lent par leur aspect uniforme, classique et infini. La fabrication robuste et la 
matière réputée utilisée sont les garantes de leur longévité. La couverture 
ouatinée et nervurée confère un caractère individuel à ces reliures. Grâce 
aux formats de reliures disponibles et la variété de feuilles de tailles différen-
tes, la série de reliures PUBLICA offre le rangement adapté à tout domaine 
de collection. Exposées l‘une à côté de l‘autre sur une étagère, les reliures de 
différents formats donnent une image uniforme. La fenêtre au dos offre la 
place pour un descriptif du contenu.

€ 26.50

RELIURE PUBLICA S
Reliure noire ouatinée en PVC synthétique expansé pour un rangement éco-
nomique en place, sûr et représentatif. La grande fenêtre au dos offre la 
place pour un descriptif du contenu. Adaptée à nos feuilles numismatiques 
karat.
Format: 225 x 240 x 60 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: jusqu‘à 25 feuilles numismatiques karat, selon 
épaisseur des monnaies.

€ 46.00 € 33.00 € 21.00

RELIURE PUBLICA M
POUR UN RANGEMENT ÉCONOMIQUE EN PLACE, 
REPRÉSENTATIF ET EN TOUTE SÉCURITÉ
Les reliures de la série PUBLICA, d‘une fabrication de haute qualité, se dé-
marquent par leur apparence classique et unique. Une fabrication robuste et 
la matière de grande renommée sont les garantes de la longévité de ces reli-
ures. La texture ouatinée et nervurée confère à ces reliures un caractère in-
dividuel. La fenêtre au dos offre la place pour un descriptif du contenu. Feuil-
les adaptées voir page 78-79.
Format Reliure: 245 x 270 x 60 mm
Format Reliure avec boîtier de protection: 250 x 280 x 75 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance: 
env. 15 Feuilles numismatiques Multi collect 
env. 50 Feuilles Multi collect – noires 
env. 70 Feuilles Multi collect – transparentes

Adaptée à nos feuilles  
numismatiques karat.  
voir page 32.
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 S3542PK - 1
 S3542PK - 9
 S3542PK - 5
 S3542PK - 4
 S3542PK - 13

 S3542M - 1
 S3542M - 9
 S3542M - 5
 S3542M - 4
 S3542M - 13

 S3542B - 1
 S3542B - 9
 S3542B - 5
 S3542B - 4
 S3542B - 13

 S3542BN - 1
 S3542BN - 9
 S3542BN - 5
 S3542BN - 4
 S3542BN - 13

COLOR
 S3542 - 1
 S3542 - 9
 S3542- 5
 S3542 - 4
 S3542 - 13

BERRY VIOLASOLINO SPRINGNAUTIC

SYSTÈMES DE COLLECTION . Reliures série PUBLICA COLOR

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

CHAQUE ALBUM PEUT ETRE COMPLÉTÉ PAR DES FEUILLES SUPPLÉMENTAIRES!
Le système LINDNER Multi collect offre un grand choix en feuilles plastiques de haute qualité  de fabrication avec différentes versions de pochettes et 

ainsi des possibilités d'utilisation inépuisables. Voir pages 78-79.

Equipé de 10 feuilles plastiques Multi collect utilisables 
recto-verso, en 2 variantes (Nº Réf. MU1315 et 
MU1316).
 

ALBUM POUR TIMBRES

Equipé de 10 feuilles numismatiques Multi collect en  
5 variantes (Nº Réf. MU15, MU24, MU35, MU40 et 
MU54).

ALBUM NUMISMATIQUE

Equipé de 10 feuilles Multi collect plastiques utilisables 
recto-verso, en 2 variantes (Nº Réf. MU1404 et 
MU3103).

ALBUM POUR  
BILLETS DE BANQUE

Equipé de 10 feuilles plastiques Multi collect à  
2 poches, utilisables recto-verso (Nº Réf. MU1404).

ALBUM POUR CARTES 
POSTALES/PHOTOS

€ 49.50

€ 49.50

Les reliures de cette série, d’une haute qualité de 
fabrication, se démarquent par la modernité et la 
fraîcheur de leur aspect, ainsi que par leur grande 
capacité de contenance. De plus, la fabrication ro-
buste et la matière très résistante sont les garan-
tes de longévité de ces reliures. Le mécanisme 
standard leurs confère une utilisation universelle. 
La pochette en plastique, dans le couvercle intéri-
eur, offre la possibilité d’un descriptif du contenu. 
Feuilles adaptées voir page 78-79.
Format Reliure: 245 x 270 x 60 mm
Format Reliure avec boîtier de protection:  
250 x 280 x 75 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm

€ 49.50

€ 49.50

PUBLICA M

ALBUMS COMPLETS

€ 41.50
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 3533 - S  3503 - S  3504 - S
 3533 - B  3503 - B  3504 - B
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 3533 - W  3503 - W  3504 - W
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SYSTÈMES DE COLLECTION . Feuilles de classement pour PUBLICA LS

Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Paquet de 10 
 4106  € 21.00

Paquet de 10 
 4107  € 21.00

Paquet de 10 
 4108  € 21.00

Paquet de 10 
 4101  € 21.00
 8811 € 20.00

Paquet de 10 
 4102  € 21.00
 8812 € 20.00

Paquet de 10 
 4103  € 21.00
 8813 € 20.00

Paquet de 10 
 4146  € 21.00
 8844 € 20.00

FEUILLES DE CLASSEMENT POUR PUBLICA LS

Paquet de 10 
 4066 € 20.00

Paquet de 10 
 8846 € 20.00

Paquet de 10 
 8849 € 20.00

Paquet de 5 feuilles
 3502  € 29.00 

€ 57.00 € 41.00 € 26.50

PUBLICA LS
Format: 290 x 315 x 60 mm
Format Reliure avec boîtier de protection:
295 x 325 x 70 mm

Reliure ouatinée en PVC synthétique expansé 
avec mécanisme standard pour un rangement 
économique en place, sûr et représentatif.  
La grande fenêtre au dos offre la place pour un 
descriptif du contenu. Adaptée à nos feuilles de 
classement et à toute autre feuille de format A4 
avec perforation standard.
Mécanisme: 4 anneaux, 80/80/80 mm 
(Standard)

Capacité de contenance: 
env. 50 Feuilles – noires 
env. 70 Feuilles – transparentes 
env. 5 Feuilles muselets champagne

 Feuilles noires
Feuilles noires avec 
bandes ou poches 
transparentes de 
chaque côté, utilisa-
bles recto-verso.

Matériau: PVC rigide 
neutre exempt de 
plastifiant acide

Format:  
240 x 305 mm

 Feuilles 
transparentes
Avec feuille interca-
lair noire

Les feuilles transpa-
rentes sont utilisab-
les d‘un côté. Recto 
et verso des docu-
ments insérés sont 
visibles. 

Matériau: PVC rigide 
neutre exempt de 
plastifiant acide

Format: 
240 x 305 mm

 Feuilles 
transparentes
Matériau: plastique 
neutre en  
polypropylène (PP)

Format:  
240 x 305 mm

Feuilles pour  
muselets de 
champagne
Les muselets de 
champagne sont à  
insérer à l'arrière  
des cavités. Ainsi  
le recto de chaque  
muselet reste  
toujours protégé.

Matériau: plastique 
Format: 
240 x 305 mm

Feuilles neutres
Avec 4 perforations 
au format PUBLICA 
L 235 x 298 mm.

Matériau: 
200 g/qm

Paquet de 10
 806o € 12.50
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Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

NOUVEAU!

NOUVEAU!

NOUVEAU!

RANGEMENT ET PRÉSENTATION DE TRADING CARDS  
ET CARTES DE COLLECTION

ALBUM DE COLLECTION POUR  
MAXIMUM 450 TRADINGS CARDS 
ET CARTES DE COLLECTION
PUBLICA LS – Reliure ouatinée au design cartes de collection 
Avec 25 feuilles de classement en plastique transparent pour chacune  
9 cartes de collection au format 2,5 x 3,5 pouces (max. 65 x 90 mm). 
Avec un rangement double par poche, chaque feuille de classement peut 
contenir 18 cartes de collection. Il est ainsi possible de ranger jusqu’à 
450 cartes de collection. Grâce à sa grande capacité de contenance, 
l’album peut être complété par au moins 25 feuilles supplémentaires.  
Les feuilles supplémentaires sont disponibles séparément. Les feuilles 
de classement de haute qualité offrent une protection parfaite et une  
vue claire du contenu à tout moment.
Format: 290 x 315 x 60 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 80/80/80 mm
Capacité de contenance: env. 70 Feuilles

 3602   € 44.50

Reliure-Motif, vide
 3602R   € 34.00

BOX PREMIUM 
avec fermeture magnétique pour cartes de collection avec ou sans 
pochette de protection
Le Box, d’une qualité robuste, offre place et protection pour un max. de 
200 cartes de collection sans pochette de protection ou 100 cartes  
de collection avec pochette de protection.  
La fermeture magnétique robuste  
maintient le box bien fermé  
en permanence.
Format: 80 x 105 x 80mm

 8850   € 16.90

FEUILLES DE CLASSEMENT
en plastique transparent pour chacune 9 cartes de collection. Avec un 
rangement double par poche, chaque feuille de classement peut contenir 
18 cartes de collection. Les cartes sont à insérer par le haut de chaque 
poche. Les feuilles de classement de haute qualité offrent une protection 
parfaite et une vue claire du contenu à tout moment.

Pochettes de protection  
transparentes en plastique  
PVC rigide
Pour cartes de collection à l’unité de  
format max. 65 x 90 mm. Insertion  
par le petit côté. Les pochettes  
offrent une protection parfaite et  
une vue claire du contenu à  
tout moment.
Format extérieur: 71 x 94 mm
Paquet de 50

 878-2P   € 13.00

DOMAINES DE COLLECTION . Trading Cards - Cartes de collection

Nos Cadres de collection NIMBUS 
en page 107  s’adaptent  
également à la présentation 
d’objets très particuliers.

Pour cartes de collection au format 
2,5 x 3,5 pouces (max. 65 x 90 mm)
Grâce à la perforation universelle de  
11 trous, les feuilles sont adaptées  
à pratiquement tous les classeurs  
courants. Ces feuilles de classement 
sont également comprises dans l’al-
bum pour cartes de collection 3602.
Format: 227 x 290 mm
Paquet de 25

 854   € 12.50

Feuilles de classement avec poches 
plus grandes pour cartes de collection 
sous pochette de protection
Grâce au plus grand format des 
poches (env. 72 x 100 mm), ces  
feuilles offrent la place aux cartes  
de collection sous pochettes de  
protection et leurs assurent ainsi  
une protection complète.
Perforation 80/80/80 (Standard)
Format: 240 x 310 mm
Paquet de 10

 8849   € 20.00 C
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Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix. * VICTORINOX est une marque déposée de Victorinox AG.

DOMAINES DE COLLECTION . Couteaux de poche

DISPONIBLE EN QUATRE VARIANTES:

LINDNER BOX DE COLLECTION-/PRÉSENTATION  
POUR COUTEAUX DE POCHE SUISSE
Les couteaux de poche sont non seulement des accessoires pratiques et 
utiles pour les loisirs ou professions, mais aussi des objets de collection 
très appréciés et reconnus. Nous avons ainsi spécialement développé des 
possibilités de rangement et de présentation en toute protection pour  
ces "Trésors".

– avec tiroir aspect fumé
– avec couvercle transparent en plastique robuste et résistant aux rayures
– avec plateaux, parfaitement adaptés, en mousse synthétique  
 "Velours Black" de haute qualité
– empilables

 

LINDNER Box de collection-/ 
présentation pour 21 couteaux de 
poche Suisse modèle  
VICTORINOX* "Classic",  
d'une longueur de 58 mm  
(couteau fermé), et pour d'autres 
modèles de ce type et taille.
Format: 236 x 303 x 30 mm

 2874

€ 52.00

LINDNER Box de collection-/ 
présentation  pour 12 couteaux  
de poche Suisse modèle  
VICTORINOX* "Pioneer" et  
"Farmer", d'une longueur de  
93 mm (couteau fermé), et pour 
d'autres modèles de ce type et  
taille. 
Épaisseur max. couteau: 
env. 27 mm
Format: 236 x 303 x 40 mm

 2475

€ 52.00

LINDNER Box de collection-/ 
présentation pour 12 couteaux de 
poche Suisse modèle  
VICTORINOX* "Cadet",  
d'une longueur de 84 mm  
(couteau fermé), et pour d'autres 
modèles de ce type et taille. 
Épaisseur max. couteau:  
env. 27 mm
Format: 236 x 303 x 40 mm

 2476

€ 52.00

LINDNER Box de collection-/ 
présentation  pour 12 couteaux  
de poche Suisse modèle  
VICTORINOX* "Huntsman",  
"Mountaineer", "Tinker", "Climber" 
et "Spartan", d'une longueur de  
91 mm (couteau fermé), et pour 
d'autres modèles de ce type et  
taille.  
Épaisseur max. couteau:  
env. 27 mm
Format: 236 x 303 x 40 mm

 2469

€ 52.00

CADRES COLLECTION NIMBUS 
POUR COUTEAUX DE POCHE SUISSE
Donnez à vos trésors un « Aspect précieux ».  
Vous trouverez des informations détaillées  
ainsi que l‘assortiment complet des cadres  
NIMBUS en page 106-107.
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SYSTÈMES DE COLLECTION . Box pour collectionneurs 40 mm

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

Ces box conviennent à merveille aux collections de mi-
néraux, de médailles et décorations militaires, de montres, 
de bijoux, de briquets, de boutons précieux, de petites voitu-
res de collection, de barres or ou argent, de souvenirs de va-
cances et beaucoup d’autres petits objets de collection. Mo-
dèles différents avec un, deux ou trois compartiments, dont 
les deux derniers sont modulables à souhait, qui offrent de 
nombreuses possibilités de rangement.

1 2 3

RÉPARTITION- 
COMPARTIMENTS

Standard Fumé 

1 sans compartiment 220 x 280 mm 2401 2461

2
2 compartiments avec 
10 baguettes 
intercalaires

105 x 280 mm 2402 2462

3
3 compartiments avec 
10 baguettes 
intercalaires

65 x 280 mm 2403 2463

ACCESSOIRES
BAGUETTES INTERCALAIRES POUR 
BOX POUR COLLECTIONNEURS

VALISES 
ADAPTÉES
PAGE 22.

Format: 236 x 303 x 40 mm
Hauteur de remplissage: 29 mm

BOX POUR COLLECTIONNEURS 
HAUTEUR 40 mm – BEAUCOUP DE PLACE 
POUR LES EXIGENCES DES 
COLLECTIONNEURS!

Les box monnaies, les d-box et les box pour collectionneurs ne se différenciant que dans leur hauteur, restent aisément et indéfiniment empilables.

BOX POUR  
COLLECTIONNEURS

€ 46.50

Baguettes intercalaires: longues, rouge pour le 
box pour collectionneurs 2402, Paquet de 10 2410

€ 8.50

Baguettes intercalaires: courtes, rouge pour le 
box pour collectionneurs 2403, Paquet de 10 2411

€ 8.50

Baguettes intercalaires: longues, rouge foncé pour 
le box pour collectionneurs 2462, Paquet de 10 2470

€ 8.50

Baguettes intercalaires: courtes, rouge foncé pour 
le box pour collectionneurs 2463, Paquet de 10 2471

€ 8.50
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Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

SYSTÈMES DE COLLECTION . Box de collection pour Pin's / Décorations / Médailles

BOX POUR  
COLLECTIONNEURS
POUR PIN‘S / DÉCORATIONS /  
MÉDAILLES
Ce box pour collectionneurs vous offre la possibilité de collectionner,  
présenter et protéger aussi bien vos pins, décorations, médailles,  
bijoux etc. dans le système de box LINDNER, déjà très réputé, qui  
resteront ainsi accessibles à tout moment. Le plateau en mousse  
synthétique avec son revêtement en velours offre un parfait maintien  
à vos trésors. Comme pour tous les box monnaies LINDNER, d-Box  
ou box pour collectionneurs, vous avez aussi le choix entre un tiroir en 
PVC gris ou fumé. Le couvercle transparent assure une protection et  
une parfaite visibilité des pièces de collection. Pour la mise en valeur  
de vos trésors, nous vous proposons différentes couleurs de plateau: 
rouge vif, bleu ou noir. Le box pour collectionneurs est adapté aux  
pins, décorations, médailles ou bijoux d’une hauteur max. de 15 mm  
(sans aiguille).

Format: 236 x 303 x 40 mm
Hauteur de remplissage: 15 mm

 2418 Standard  € 46.50
 2458 Fumé  € 46.50

BOX DE RANGEMENT EMPILABLEBOX DE RANGEMENT EMPILABLE 
AVEC BAGUETTES MOBILES DE 
SÉPARATION

Box de collection en plastique robuste avec couvercle à clapet pour  
une collection et une présentation en toute protection de divers objets,  
comme par exemple figurines Kinder, minéraux, fèves, etc.   
En plastique transparent avec 6 ou 12 compartiments.
Format: 190 x 99 x 22,5 mm 
Box de collection  
à 6 compartiments  

 4821 à l‘unité  € 10.50
 4821P Paquet de 10  € 79.50

Box de collection  
à 12 compartiments  

 4822 à l‘unité  € 10.50
 4822P Paquet de 10 € 79.50

Avec une ouverture facile grâce à un couvercle à clapet pratique, et une 
baguette centrale fixe. Les deux compartiments fixes peuvent être divisés 
en maximum 12 compartiments à l’aide des 10 baguettes mobiles de  
séparation. Il est possible d’empiler les box solidement entre eux grâce 
aux 4 petits pieds et 4 alvéoles dans le couvercle.
Format: 220 x 110 x 38 mm
hauteur intérieure: 33 mm
En matière plastique transparente, 
avec possibilité de compartiments 
modulables.

 4820 à l‘unité  € 10.50
 4820P Paquet de 10  € 79.50
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Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

SYSTÈMES DE COLLECTION . Vitrine de collection ALU / EXPO 

Format:  
395 x 300 x 45 mm

Vitrine de collection ALU avec  
6 compartiments 275 x 57 mm

 4890-6

Vitrine de collection ALU avec  
24 compartiments 65 x 58 mm

 4890-24

Vitrine de collection ALU avec  
45 compartiments 36 x 49 mm

 4890-45

Vitrine de collection ALU avec  
12 compartiments 87 x 90 mm

 4890-12

VITRINE DE COLLECTION ALU
Hauteur utilisable: env. 35 mm. La vitrine est équipée d'un renfort métallique 
des coins et des angles et de deux fermetures avec charnières. Le couvercle 
avec fenêtre transparente s'ouvre à plus de 90°. Accrochage mural possible 
horizontalement ou verticalement.

EXPO
SYSTÈME DE COLLECTION ET DE PRÉSENTATION FLEXIBLE
Modules à utilisation multiple en verre acrylique, avec couvercle frontal ouvrable sur le côté, pour une collection et une présentation en toute 
protection de, par exemple: camions miniatures publicitaires – voitures miniatures – fèves – fossiles – parfums miniatures et bien davantage.

Chaque module est équipé d’une baguette de  
séparation et permet ainsi la présentation de  
petits objets sur deux niveaux. La baguette peut 
être retirée pour la présentation d’objets plus 
grands. Les deux vis, livrées par module,  
permettent un assemblage simple et solide de 

plusieurs modules. Il en résulte ainsi une belle  
vitrine de collection, dont l’accès reste individuel 
par module. Le support en plastique sert de  
fixation murale pour la vitrine de vos trésors de 
collection. Il est à assembler au module supérieur 
à l’aide des deux vis comprises dans la livraison. 

Les vis prévues pour la fixation de la vitrine au  
mur ne sont pas incluses dans la livraison. 

Format: 400 x 100 x 60 mm

EXPO - Fixation murale  
 4811

€ 19.50
EXPO - Module à l’unité  

 4810

€ 24.50 
EXPO - Set–Débutant:  
3 modules + 1 fixation murale 

 4812

€ 73.00

VITRINE DE COLLECTION ALU

€ 41.50
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 2369-2402E-U
 2369-2462E-U

 2369-2403E-U
 2369-2463E-U

DOMAINES DE COLLECTION . Montres

 Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

NOUVEAU!

COLLECTIONNER,  
PRÉSENTER ET CONSERVER 
DES MONTRES
NERA VARIUS  
VITRINE À MONTRES 
Élégance infinie, un design clair et particulier, diversité, fonctionnalité et  
surtout une sensation tactile particulière, sont les atouts majeurs de notre 
série NERA. La surface nervurée façon cuir, avec les coutures décoratives 
blanches, confère à chaque coffret un caractère individuel. Le plateau  
intérieur en velours peut être facilement délimité. Ainsi la vitrine offre la 
place à plusieurs montres de tailles différentes avec une utilisation maximale 
de l‘espace.
Format: 300 x 244 x 80 mm

CADRES COLLECTION 
NIMBUS 
POUR MONTRES
Donnez à vos trésors un "Aspect précieux".  
Vous trouverez des informations détaillées  
ainsi que l‘assortiment  
complet des cadres NIMBUS  
en page 106-107.

BOX POUR COLLECTIONNEURS

€ 46.50

BOX POUR  
COLLECTIONNEURS  
POUR MONTRES
Grâce à des répartitions diversifiées des compartiments et des sys-
tèmes de séparation flexibles, les box de collection offrent de nombreu-
ses possibilités. (voir page 100)

NERA VARIUS 
VITRINE À MONTRES 

€ 82.50
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 3510P

Made  
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Germany

 2367-2148E
 2367-2748E
 2367-2148ME 
 2367-2148CE

 S2307-CHM 
 S2307-CHC

 2148F
 2748F

 2494-6
 2494-6M

 S2495-S2148CE 
 S2495-S2148ME 

Made  
in 
Germany

 3601  3504 - S

Made  
in 
Germany

Made  
in 
Germany

DOMAINES DE COLLECTION . Muselets de champagne

* Livrable dans la limite des stocks disponibles.  Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

POUR LA  
PRÉSENTATION  
DE VOS CAPSULES  
DE CHAMPAGNE

BOX POUR MUSELETS  
DE CHAMPAGNE

€ 25.50

PLATEAU «ECO LUXE»

€ 13.50
BOX POUR MUSELETS DE 
CHAMPAGNE
(voir page 8)

PLATEAU «ECO LUXE»
Plateau en velours rouge avec couvercle 
transparent pour 40 muselets de 
champagne.
Format: 298 x 205 x 10 mm 
Paquet de 2

FEUILLES POUR  
MUSELETS DE CHAMPAGNE,  
PAQUET DE 5 FEUILLES
Adaptée à 42 muselets de champagne  
par feuille.

 3502   € 29.00

VALISE NUMISMATIQUE ALU

€ 59.50

VALISE NUMISMATIQUE ALU
Valise numismatique Alu avec 5 plateaux 
pour 240 muselets de champagne.

COFFRET BOIS MASSIF
Coffret bois massif  
pour 240 muselets  
de champagne.
(voir page 30)

COFFRET BOIS MASSIF

€ 69.50
CARUS-4

€ 95.50

COFFRET CARUS-4
Coffret en bois massif CARUS-4  
pour 192 muselets de champagne.
(voir page 29)

NERA M

€ 51.50

NOUVEAU!

COFFRET NERA M PLUS - 
AVEC FENÊTRE
Coffret NERA M PLUS - avec fenêtre et 
1 plateau (coloris au choix)  
pour 48 muselets de champagne.
(voir page 26)

€ 59.90 € 26.50

ALBUM POUR MUSELETS DE CHAMPAGNE
Reliure en PVC ouatiné livrée avec 5 feuilles en 
plastique rigide transparent pour muselets de 
champagne. Chaque feuille peut contenir 42 
muselets de champagne qui sont à insérer par 
l'arrière de la feuille dans chaque cavité. Ainsi, la 
face des capsules reste toujours protégée.

Format: 290 x 315 x 60 mm 
Mécanisme: 4 anneaux, 80/80/80 mm  
Contenu de livraison: 5 feuilles muselets  
de champagne.
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 2224
 2624

 2150
 2750

Made  
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 2364-2150E
 2364-2750E

 2365-2224E
 2365-2624E

 2364-2224E
 2364-2624E

 2365-2150E
 2365-2750E
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BOX MONNAIES POUR  
24 MÉDAILLES SOUVENIRS 
SOUS CAPSULES
(livraison sans  
capsules)
(voir page 6)

BOX MONNAIES

€ 25.50
COFFRET NERA M POUR  
30 MÉDAILLES SOUVENIRS. 
(voir page 4)

BOX MONNAIES

€ 25.50
Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

DOMAINES DE COLLECTION . Médailles Souvenirs

NERA XL
Coffret NERA XL 
pour 72 Médailles 
Souvenirs sous  
capsules. (Livraison 
sans capsules.)
(voir page 27)

NERA XL

€ 86.50
NERA XL
Coffret NERA XL 
pour 90 Médailles 
Souvenirs.
(voir page 27)

NERA M
Coffret NERA M 
pour 24 Médailles 
Souvenirs sous 
capsules.  
(Livraison sans 
capsules.)
(voir page 26)

NERA XL

€ 86.50

NERA M
Coffret NERA M pour 30 Médailles Souvenirs. 
(voir page 26)

NERA M

€ 49.50

NERA M

€ 49.50

ALBUM NUMISMATIQUE KARAT  
POUR "MÉDAILLES SOUVENIRS"
Reliure ouatinée, d’une fabrication de haute  
qualité, en plastique synthétique expansé. Equi- 
pée de 5 feuilles numismatiques karat (Nº Réf. 
K2) et de 5 feuilles intercalaires blanches.
Format Reliure: 210 x 230 x 30 mm
Mécanisme: 4 anneaux, 45/65/45 mm
Capacité de contenance:  
10 feuilles numismatiques karat K2 (soit pour  
un total de 120 jetons touristiques/Médailles 
Souvenirs).    1106JT   € 33.50

Paquet de 5 Feuilles numismatiques karat  
Feuilles numismatiques avec intercalaires 
blancs.    K2W   € 12.50

ACCESSOIRES  
POUR MÉDAILLES 
SOUVENIRS

CAPSULES ADAPTÉES 
Capsules pour monnaies 34,5 mm (Ø intérieur)
Paquet de 10 

 2250345P
Paquet de 100

 2251345

Paquet de 10

€ 5.50
Paquet de 100

€ 41.50

Autres feuilles karat  
voir page 32.
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CADRES COLLECTION NIMBUS
DONNEZ À VOS TRÉSORS UN "ASPECT PRÉCIEUX"
Avec les cadres collection de la série NIMBUS, 
nous vous offrons un nouveau concept de  
mise en scène de vos objets de collection. La 
particularité de ces cadres réside dans les deux 
membranes transparentes flexibles en silicone 
qui enveloppent les objets exposés et leurs  
donnent ainsi l’impression de flotter à l’intérieur 
du cadre. Dans un même temps vous obtenez 
une vue infinie du recto et verso de vos trésors. 
Laissez libre cours à votre imagination sans  
limites, grâce à la matière flexible qui épouse  

toute surface et permet ainsi un parfait maintien 
des objets; des pièces de monnaies sous  
capsules aux timbres, jusqu’aux articles 
d’écriture, montres, couteaux, médailles, photos, 
bijoux, et autres trésors. Offrez à vos objets de 
collection un cadre particulier!
Production spéciale à partir de 10.000 pièces.
Marquage possible à partir de 100 pièces.

SYSTÈMES DE COLLECTION . NIMBUS

*Livrable dans la limite des stocks disponibles. Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix.

...UTILISATION EN TOUTE SIMPLICITÉ:  
Après ouverture complète du cadre, il  
suffit de poser l‘objet sur l‘une des deux 
membranes en silicone et de refermer  
le cadre. L‘objet est ainsi enveloppé  
par les deux membranes en silicone  
et reste parfaitement maintenu.  
Le cadre se ferme par un système  
de verrouillage magnétique.

NIMBUS 70 
Dim. int.: 70 x 70 mm 
Dim. ext.: 100 x 105 x 35 mm
 4830 noir
 4850 blanc 
€ 17.50

NIMBUS 150
Dim. int.: 150 x 150 mm 
Dim. ext.: 180 x 185 x 35 mm
 4838 noir 
€ 35.00
 4868* Design croco, rouge
 4878* Design bois, brun 
€ 9.50

NIMBUS 100
Dim. int.: 100 x 100 mm 
Dim. ext.: 130 x 135 x 35 mm
 4839 noir 
€ 25.00

NIMBUS 50 
Dim. int.: 50 x 50 mm 
Dim. ext.: 80 x 85 x 35 mm
 4828 noir 
€ 17.50
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SYSTÈMES DE COLLECTION . NIMBUS

Tous les prix s‘entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifications de produit et de prix. 

NIMBUS 265
Dim. int.: 265 x 60 mm 
Dim. ext.: 295 x 95 x 35 mm
 4832 noir
 4852 blanc
€ 31.50

NIMBUS 230
Dim. int.: 230 x 180 mm 
Dim. ext.: 270 x 225 x 45 mm
 4831 noir
 4851 blanc
€ 39.50

NIMBUS ECO 150
Dim. int.: 150 x 150 mm 
Dim. ext.: 180 x 180 x 25 mm
 4837-S noir 
€ 25.00

NIMBUS ECO 70
Dim. int.: 70 x 70 mm 
Dim. ext.: 100 x 100 x 25 mm
 4835-S noir
€ 14.50

NIMBUS ECO 100
Dim. int. 100 x 100 mm 
Dim. ext.: 130 x 130 x 25 mm
 4836-S noir
 4836-WS blanc
 4836-B bleu
€ 15.50

NIMBUS NEMO
avec intérieur rond Ø 75 mm
Format extérieur:  90 x 90 x 20 mm 
Diamètre intérieur: 75 mm
 4833 noir
€ 17.50

NIMBUS ECO
Matériau: Plastique.
avec fermeture à clip.
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UV

–      +
3x AAAUV

LED

UV

–      +
4x AAUV

365nm UV

–      +
4x AAUV

254nmUV

–      +
4x AAUV

254nm

36 mm30x LED

USB

INTERN

–      +
ACCU UV

LEDUV

UV
395 nm

2x LEDINTERN

–      +
ACCU 

USB

UV
365 nm

2x UV

 Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifi cations de produit et de prix. 

 ACCESSOIRES OPTIQUES 

 Lampe de phosphore 

 NOUVEAU!  

 LAMPE D’EXPERTISE ULTRAVIOLET 
 Il sera désormais possible de détecter les falsifi cations de billets de 
banque, de timbres, de télécartes, et autres documents offi ciels tels que 
cartes grises, pièces d’identité. Tout en révélant les faux, ces lampes dé-
voileront aussi les secrets de certains timbres. Ainsi une impression sur 
papier normal ou fl uorescent se distinguera par une réfl exion jaunâtre ou 

très claire de la lumière UV. Le timbre a t-il subi des réparations ou compor-
te-t-il des défauts invisibles à l’œil nu? Toutes ces questions trouveront une 
réponse immédiate sous les rayons de ces lampes pouvant s’utiliser même 
en plein jour. 

 LAMPE UV (ondes longues) 

 Pour la reconnaissance de fl uorescence / 365nm.   Avec fonction lampe de 
poche et support de maintien rabattable.   Livrée sans piles. Piles 
adaptées: 4 piles AA. 
 Format :  160 x 55 x 25 mm     7081    €   17.50 

 LAMPE UV (ondes courtes) 

 Pour la reconnaissance de fl uorescence / 254nm.   Avec fonction lampe de 
poche et support de maintien rabattable.   Livrée sans piles. Piles 
adaptées: 4 piles AA.  Format   165 x 58 x 25 mm     7084    €   39.50 

 Tube de rechange: pour lampe UV 7084.     7081001    €   23.50 

 LOUPE LED/UV À POSER 
AVEC BATTERIE RECHARGEABLE 

 Pour la vérifi cation de l'authenticité des billets de 
banque, cartes d'identité et autres documents. 
Loupe d'un format et d'une maniabilité très 
pratiques, avec éclairage-LED blanc et éclairage-
UV. La fonction recharge-USB vous permet un 
chargement simple de la batterie et vous évite 
un remplacement de piles. 

 Contenu de livraison :  Loupe LED/UV à poser, 
étui de transport, chiffon d'entretien, 2 échelles 
de mesure, câble de recharge-USB .
 Données techniques: 
Double lentille avec grossissement  30x et 2 échelles de mesu-
re 2 Modes-LED (LED et UV).  Livrée avec étui de transport, 
chiffon d'entretien, 2 échelles de mesure, câble de recharge-
USB.   Dimensions de la loupe: 55 x 55 mm. 

S7192    €   49.50 

 LAMPE UV DE POCHE 
 Lampe UV de poche   avec 9 UV-LEDs :  
Pour vérifi cation/reconnaissance de la fl uores-
cence des billets de banque ou timbres, et pour 
l'observation de tout ce qui peut être visible 
uniquement sous lumière UV.   Livrée sans piles. 
Piles adaptées : 3x AAA .
 Longueur: env. 85 mm 

 S7189
 €   14.50 

 LAMPE UV (ondes longues) 
à poser avec batterie rechargeable 

 Les caractéristiques d'authenticité de billets de banque, timbres ou cartes 
de crédit peuvent être vérifi ées à l'aide de la lampe-UV. 
Lampe d'expertise avec deux fonctions - UV-LED - ondes longues 365 nm 
et 395 nm et éclairage LED blanc chaud, et chacun à 2 niveaux de 
luminosité. L'intensité lumineuse peut également être réglée en continu. 
 Format   153 x 30 mm.  
 Poids: env. 160 g.  

 Contenu de livraison :  Lampe UV, Câble de recharge USB-C. 

S7199    €   52.50 
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LED60-250x

640x480
DPI/AVI

USB 2.0

1600x1200
DPI/JPEG

LED20-500x

VGA
QVGA

USB 2.0

JPEG
BMP

2x UV

UV
LED USB

LED

–      +
6x AAA

x x UVUV

UV
LEDLED USBUSB

 Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifi cations de produit et de prix. 

 ACCESSOIRES OPTIQUES 

 DIGIMICROSCOPE FLEX 
 Le DigiMicroscope Flex se distingue 
par sa diversité. Il peut être utilisé 
manuellement, ou fi xé sur le trépied 
fl exible à fi xation ventouse. Les ob-
jets ou surfaces à observer peuvent 
être visualisés directement sur un 
PC, une tablette numérique ou un 
smartphone. Les photos peuvent 
être prises individuellement ou à in-
tervalle programmable. La fonction 
vidéo est également disponible sur 
cet appareil. 

 S66144    €   110.00 

 Données techniques:
Résolution image: 1600 x 1200 Pixel (UXGA)
Résolution vidéo: 640 x 480 Pixel (VGA)
Facteurs de grossissement: 60x, 250x
Format image: JPEG
Format vidéo: AVI
Systèmes d'exploitation requis: Windows XP, 
Vista, 7, 8, 10 / Mac OS X: 10.5.6 et plus, 
Android 4.3 et plus
Alimentation électrique/branchements:
USB 2.0 / USB-OTG

Contenu de livraison: Microscope digital, 
trépied fl exible avec fi xation ventouse, 
tablette-support avec graduation, logiciel 
sur CD, mode d'emploi 

 Utilisable 
sans PC !

 PLAQUE LUMINEUSE LED 
 Plaque lumineuse LED très pratique, maniable et mobile, pour la 
vérifi cation des réparations, fi ligranes et caractéristiques de sécurité 
sur, par ex. timbres et billets de banque. La technique LED assure une 
répartition lumineuse uniforme sur la totalité de la surface d'éclairage.  
 Livraison sans piles (alimentation avec 6 piles AAA) ,  Livrée avec pochette 
de rangement .
 Format :  155 x 150 x 14 mm (Format surface éclairage: 125 x 100 mm) 

 S10311    €   99.50 

 ENSEMBLE: Plaque lumineuse LED avec câble d'alimentation secteur 
 S10311-SET     €   119.50 

 DIGIMICROSCOPE PROFESSIONAL 
 Le DigiMicroscope Professional off-
re la possibilité d'observer divers 
objets, ou d'effectuer des prises 
d'images et vidéos, et de les enre-
gistrer sur une carte Micro-SD. 
L'écran LCD et la batterie intégrés 
font de ce microscope un labora-
toire de recherche mobile. L'appareil 
est doté d'une grande polyvalence 
et peut être utilisé par exemple pour 
des mesures ou analyses d'objets 
ou surfaces les plus petits. 
 Format :  230 x 150 x 110 mm 

 S66134    €   246.50 

 Données techniques:
Résolution image: 5.0 Mégapixel 
(12 Mégapixel interpolés)
Résolution vidéo: VGA, QVGA
Grossissement: 20x-200x (optique), 
jusqu'à 500x (digital)
Format image: JPEG, BMP
Format vidéo: AVI
Écran LCD: 3,5" Format 4:3
Éclairage: 8 LED
Systèmes d'exploitation requis: Windows, XP, 
Vista 7, 8, 10 / Mac 10.6 - 10.13
Alimentation électrique: batterie Li-ion 3,7/ 
800mA ou adaptateur (durée utilisation 
batterie: 2 heures - durée chargement 
batterie: 4 heures)
Branchements: USB 2.0, lecteur carte Micro 
SD, port sortie-AV

Contenu de livraison: microscope digital, 
adaptateur secteur, batterie Li-ion, câble 
USB, câble TV, mode d'emploi, logiciel sur 
CD, chiffon d'entretien 

 APPAREIL D'EXPERTISE 
MULTIFONCTIONS  
 POUR BILLETS DE BANQUE, TIMBRES, CARTES DE CRÉDIT, 
CHÈQUES, ETC… 
 Reconnaissance de fl uorescence grâce aux lampes UV à lumière 
réfl échie, et détection de fi ligrane grâce à une lumière blanche 
par le bas. Avec échelle graduée. Détecteur magnétique avec signal 
optique et acoustique pour la détection de caractéristiques de 
sécurité magnétiques. Champ d'observation avec loupe 50,5 x 35 mm. 
Alimentation électrique par USB (câble USB compris dans la livraison).   
Format :  200 x 105 x 105 mm.    S7085    €   64.50 
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90 mmLED2x /6x incl.

–      +
3x1130

25 mmLED10x incl.

–      +
3x 927

21mm10x 25 mm10x 20 mm5x

90 mmLED3x /5x

–      +
2xAAA

30 mmLED10x

–      +
2xAA

90 mmLED5x incl.

–      +
2x2016

90 mmLED8x/20x

–      +
2xAA

 Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifi cations de produit et de prix. 

 Loupe lumineuse LED sur pied, sans monture 
 Grossissement :  2x / 6x  ( Lentille intégrée avec 6x ),
 Diamètre lentille 90 mm .
 Bras fl exible: env. 170mm, Pied: env. 190 x 165 mm .
 Avec piles .

 S7150  €   15.50 

 Loupe à clapet 
 Grossissement :  10x ,
 Diamètre lentille 21 mm .

 2092  €   13.50 

 Loupe à clapet avec éclairage LED 
 Grossissement :  10x , 
 Diamètre lentille: 25 mm .

 2091  €   17.50 

 Loupe sur pied 
 Grossissement :  10x ,
 Diamètre lentille: 25 mm .

 S66  €   10.00 

 Loupe à clapet porte-clés 
 Grossissement :  5x ,
 Diamètre lentille 20 mm .

 S2093  €   10.00 

 LOUPES 

 Loupe lumineuse LED Alu 
 Grossissement :  10x ,  Diamètre lentille: 30 mm .
 Loupe lumineuse LED design Alu, ouverture 20 x 20 mm.  
 Livrée sans piles. Avec étui capitonné et échelle graduée intégrée. 

 7153  €   31.50 

 Loupe LED sur pied 
 Grossissement :  5x ,  Diamètre lentille: 65/90 x 50 mm .
 L'éclairage LED est actionné par simple pression sur le contour alu de la lentille.  
 Livrée avec étui noir capitonné et piles .

 7193  €   30.00 

 Loupe LED asphérique, sans monture 
 Grossissement :  3x / 5x ,  Diamètre lentille: 90 mm .
 Lentille asphérique: grâce à sa lentille spécifi que, les déformations d'images sont évitées, 
contrairement à une lentille sphérique.   Éclairage LED réglable .
 Livrée sans piles .

 7114  €   15.50 

 Loupe lumineuse LED sans monture 
 Grossissement :  8x / 20x  ( Lentille intégrée grossissement 20x ),
 Diamètre lentille: 90 mm .
 Avec pochette de protection pour lentille, sans piles. 

 S7132  €   27.00 

 ACCESSOIRES OPTIQUES 
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LED3/4.5x 90 mm

–      +
3xAAA

90 mm2x

75 mm3x

65 mmLED2.5x incl.

–      +
3x1130

UV-LED

27 mmLED10x incl.

–      +
2x1130

90 mmLED2x incl.

–      +
3x1130

LED2.5/4x

30 mm8x

110 mm

–      +
3xAAA

3x /10x 55x LED 45 mm incl.

–      +
3x1130

UV-LED

111

50 mmLED5x incl.

–      +
2x2016

 Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifi cations de produit et de prix. 

 Loupe lumineuse LED sans monture 
 Grossissement :  2,5x / 4x  ( Lentille intégrée, grossissement 4x ),
 Diamètre lentille: 110 mm .
 Avec pochette de protection pour lentille, sans piles. 

 S7131  €   8.00 
 Grossissement :  3x / 4,5x , ( Lentille intégrée grossissement 4,5x ),
 Diamètre lentille: 90 mm .
 Avec pochette de protection pour lentille, sans piles. 

 S7130  €   10.00 

 Loupe à manche sans monture 
 Grossissement :  2x ,  Diamètre lentille: 90 mm . 
 Avec pochette de protection pour lentille .  7195  €   7.50 
 Grossissement :  3x ,  Diamètre lentille: 75 mm . 
 Avec pochette de protection pour lentille . 7196  €   8.50 

 Loupe lumineuse LED sans monture 
 Grossissement :  2x ,
 Diamètre lentille: 90 mm . 
 Livrée avec étui de protection en velours gris pour lentille, et piles .

 7152  €   17.50 

 Compte fi ls en métal 
avec éclairage LED 
 Grossissement :  10x ,
 Diamètre lentille: 27 mm .
 Compte-fi ls en métal avec éclairage LED, 
échelle graduée, découpe 25 x 25 mm.  
 Livrée avec piles .

 S30  €   31.00 

 Loupe lumineuse LED de poche 
 Grossissement :  2,5x ,  Format :  60 x 32 mm (Format fermé) .
 L'éclairage LED de la loupe est automatiquement activé par le glissement de la lentille. 
 Livrée avec piles .

 S7134  €   9.50 

 Loupe multifonctions 
 Grossissement :  3x / 10x / 55x  ( microscope 55x avec éclairage ),
 Format :  115 x 40 x 25 mm .
 Loupe lumineuse LED blanche avec lampe de poche à 3 LED blanches et lampe UV intégrée. 
 Livrée avec piles .

 S7159-S  €   15.00 

 Compte-fi ls en métal 
 Grossissement :  8x 
 Diamètre lentille: 30 mm ,
 Avec échelle graduée, 
découpe 25 x 25 mm. 

 S38  €   11.50 

 Loupe lumineuse LED ,  bleu 
 Grossissement :  5x , 
 Diamètre lentille: 50 mm .
 Livrée avec piles .

 S198-B  €   6.50 

 ACCESSOIRES OPTIQUES LINDNER 
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Made 
in 
Germany

Made 
in 
Germany

65 mm1.8x

Made 
in 
Germany

Made 
in 
Germany

2x

Made 
in 
Germany

Made 
in 
Germany

Made 
in 
Germany

LED5x incl.

–      +
2xAA

35 mm10x LED incl.

–      +
1x 2032

Made 
in 
Germany

LED12,5x7x

7122 7123

incl.

–      +
2xAA

LED4x incl.

–      +
2xAA

15 mm15x

25 mm8x

LED4x incl.

–      +
1x2025

E1520910

 ESCHENBACH Loupe à concentration 
de lumière 
 Grossissement :  1,8x ,
 Diamètre lentille: 65 mm .
 Grâce à une concentration de la lumière 
ambiante, le champ de vision de cette lou-
pe est éclairé sans source de lumière addi-
tionnelle. En modifi ant la distance entre 
l’œil et la loupe il est possible d’obtenir un 
grossissement tout en ayant une image 
nette. Une précieuse aide qui trouvera sa 
place dans chaque poche. Loupe de verre 
à bord poli.  

7180  €   120.00 

 Grossissement :  5x ,  
Diamètre lentille: 58 mm .  Avec piles .

7121  €   108.00 

 ESCHENBACH Comptes-fi ls 
en plastique 
 Comptes-fi ls avec graduation latérale. 
Répartition d'échelle en millimètres. 
Monture en plastique noir. 

 Grossissement :  10x ,  découpe 15 x 15 mm, 
lentille Ø 12 mm, hauteur 28 mm .

7197  €   30.50 

 ESCHENBACH Comptes-fi ls 
 Compte-fi ls de précision, monture en lai-
ton chromé mat. Optique: Biconvexe, ver-
re poli. 

 Grossissement :  10x ,  ouverture 15 x 15 mm, 
lentille 14,6 mm Ø, hauteur 27 mm .

 7176  €   68.00 

 ESCHENBACH 
Loupes à clapet de précision 
 La loupe technique pour toute personne 
désireuse de travailler avec précision et 
professionnalisme. Monture en laiton 
chromé mat avec œillet, support de lentil-
le en métal noir, optique de précision. 

 Grossissement :  10x , 
 Diamètre lentille: 21 mm .

 7170  Lentille plane  €   82.50 
 Grossissement :  12x ,
 Diamètre lentille: 15 mm .

 7179  Lentille plane  €   84.00 
 Grossissement :  20x  
 Diamètre lentille: 17 mm .

 7172  Lentille convexe   €   151.50 

 ESCHENBACH Loupe lunettes MaxDetail 
 Une vision précise des objets de collection tout en ayant les mains libres. Grossissement 
2,0 x, poids 49 gr. Champ visuel 13 cm/40 cm, dioptrie ± 3,0, réglage droit/gauche, étui 
pratique compris dans l’emballage.  

 7169  €   158.50 

 ESCHENBACH Loupe de poche 
compacte avec éclairage LED 
 Grossissement :  4x ,
 Format :  86 x 54 mm .
 Easy Pocket – une grande vision avec une 
petite loupe. Cette loupe vous accompag-
nera partout. 

 7184  €   103.00 

 ESCHENBACH Loupe sur pied 
 Grossissement :  8x ,  
Diamètre lentille: 25 mm .
 Matériau :  en plastique 
 Optique: lentille PXM® aplanique avec sur-
façage cera-tec. 

 7166  €   45.50 

 ESCHENBACH Loupe pavé 
 Grossissement :  15x ,
 Diamètre lentille: 15 mm .
 Matériau :  en plastique diffi cilement infl am-
mable et avec trou d’aération anti-buée . 
 Optique: lentille PXM®, double lentille. 

 7167  €   50.50 

  Tous les prix s'entendent sans contenu/décoration. Sous réserve de modifi cations de produit et de prix. 

 ACCESSOIRES OPTIQUES  .  ESCHENBACH 

 ESCHENBACH Loupes lumineuses de poche mobilux LED 
 Lentille asphérique PXM® avec surface cera-tec duplex .

 Grossissement :  7x , 
 Diamètre lentille: 35 mm .  Avec piles . 

7122  €   95.50 

 Grossissement :  12,5x , 
 Diamètre lentille: 35 mm .  Avec piles .

7123  €   107.00 

 Grossissement :  4x ,  Format :  75 x 50 mm 
(lentille rectangulaire) .  Avec piles . 

7126  €   124.50 

 ESCHENBACH Loupe à clapet mobilent 
 Grossissement :  10x ,  diamètre lentille: 35 mm .  Idéale comme loupe de poche, toujours à 
portée de main ou à porter autour du cou.   Avec cordon . 

E1710910  €   43.50 

 ESCHENBACH Loupe à clapet mobilent LED 
 Grossissement :  10x ,  diamètre lentille: 35 mm .  Loupe éclairante idéale pour le transport: 
avec fort grossissement, petite et très maniable; à porter autour du cou, à portée de main ou 
à utiliser comme loupe de poche.   Avec cordon .

E1520910  €   69.00 

Ariè
ge

 Phil
até

lie



1124V - G
1124V - S
1124V - B
1124V - H
1124V - W

+ =J

113

LINDNER-T FEUILLES ET COMPLÉMENTS PRÉ-IMPRIMÉS
LES FEUILLES PRÉ-IMPRIMÉES
Donnent un aperçu complet des timbres parus annuellement dans les 
pays  concernés. Elles se composent d’un feuillet en PVC transparent 
exempt de plastifiant acide et collé sur un carton PERMAPHIL®,  
solide, exempt de tout composant dérivé du bois et résistant  
parfaitement à l’altération du temps. De format 272 x 296 mm ce  
bristol comprend une perforation 18 trous pour une adaptation  
parfaite aux reliures originales LINDNER avec leur mécanisme  
18 anneaux (voir pages 72-74). 

Beaucoup d'albums pré-imprimés sont disponibles en couleurs.  
Ils sont marqués d'un point noir dans les tableaux suivants.
 
LES COMPLÉMENTS
Les jeux complémentaires représentés à partir de la page 125 pa-
raissent  chaque année au printemps suivant l’année d’émission des  
timbres. La  parution régulière de ces compléments contribue à  
compléter et réactualiser chaque collection. En respectant la qualité 
et la présentation des feuilles  pré-imprimées, ces feuilles complémen-
taires assurent l’uniformité d’une collection.

NOMBRE DE FEUILLES
Les tableaux indiquent le nombre de feuilles contenues dans chaque 
album. Tout en étant incluses dans le prix de l’album, les pages titre 
ne sont cependant pas répertoriées avec le nombre de feuilles.

NOS RÉPERTOIRES DE FEUILLES 
indiquent les années ainsi que les numéros des timbres (réf. Cata-
logue Michel) figurant sur chaque feuille pré-imprimée. Vous trouve-
rez les répertoires LINDNER-T à partir de l’année 2000 sur notre site 
internet www.lindner-original.fr sous la rubrique «Prospectus  
LINDNER».  
La liste des années antérieures est disponible pour chaque pays et 
peut vous être expédiée sur demande.

IMPORTANT:
Les tableaux suivants prennent d’ores et déjà en compte les  
compléments 2024. 
La date de parution des compléments 2025 est prévue au  
printemps 2026.

FEUILLES ISOLÉES
Toutes les feuilles pré-imprimées LINDNER sont disponibles à l’unité; 
il  convient d’indiquer lors de la commande la référence d’album et le 
numéro de page souhaité (par ex. pour obtenir les feuilles France no 
14 et 15 de l’année 1949, il faut commander: 1 x 131-45 – pages 14, 
15). Ces feuilles devront être commandées avec précision, une reprise 
ou un échange de pages isolées ne pouvant s’envisager.

Nº Réf. 
Feuilles pré- 
imprimées  
LINDNER-T

OFFRES SPÉCIALES "AVANTAGE"
FEUILLES PRÉ-IMPRIMÉES LINDNER-T + ENSEMBLE RELIURE ET BOÎTIER  
REGULAR À PRIX "AVANTAGE"!

PROFITEZ DE CETTE OFFRE COMPLÈTE  
Pour l'achat d'un album pré-imprimé -Pays, marqué du  
signe J sur les pages suivantes, nous vous proposons  
d'obtenir un ensemble reliure et boîtier REGULAR (1124)  
à prix réduit.

C'EST AINSI QUE VOUS RÉALISEZ  
UNE ECONOMIE:
Choisir une partie d'album marquée d'un J, choisir le coloris 
de l'ensemble reliure et boîtier (1124V) et indiquer les deux  
références sur votre commande. 
Vous réalisez ainsi une économie par rapport à l'achat de 
feuilles pré-imprimées et d'un ensemble reliure et boîtier 
séparé.

Reliure et boîtier  
de protection

Commandez l'offre  
et réalisez une 

économie!

PHILATÉLIE . LINDNER-T FEUILLES PRÉ-IMPRIMÉES . Offres spéciales "Avantage"

L'ensemble reliure et boîtier REGULAR, très réputé, est  
disponible dans les coloris bordeaux, brun clair, bleu, noir  
et vert. Vous trouverez un descriptif détaillé en page 72.
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Allemagne / République Fédérale
Offre complète* l 1949 - 2024 444 J 120B 932.40

1949 - 1959 17 120B-49 47.60
1960 - 1969 30 J 120B-60 84.00

l 1970 - 1979 48 J 120B-70 134.40
l 1980 - 1989 44 J 120B-80 123.20
l 1990 - 1994 41 J 120B-90 114.80
l 1995 - 1999 44 J 120B-95 123.20
l 2000 - 2004 46 J 120B-00 128.80
l 2005 - 2009 41 J 120B-05 114.80
l 2010 - 2014 38 J 120B-10 106.40
l 2015 - 2019 44 J 120B-15 123.20
l 2020 - 2023 41 J 120B-20 114.80

Timbres roulettes
24 timbres roulettes sans  
valeur faciale: emblème de  
la poste allemande

1 120BAS1 5.80

24 timbres roulettes sans  
valeur faciale: Château  
Sanssouci, Potsdam

1 120BAS2 5.80

24 timbres roulettes sans  
valeur faciale: emblème 
postale

l 1 120BAS3 5.80

24 timbres roulettes sans  
valeur faciale: emblème  
postale (€)

l 1 120BAS4 5.80

24 timbres roulettes sans  
valeur faciale: boîte aux 
lettres

l 1 120BAS5 5.80

24 timbres roulettes sans  
valeur faciale: Porte de  
Brandebourg, Berlin

l 1 120BAS6 5.80

24 timbres roulettes sans  
valeur faciale: Tour de la  
Poste, Bonn

l 1 120BAS7 5.80

24 timbres roulettes sans  
valeur faciale: écrire des 
lettres

l 1 120BAS8 5.80

24 timbres roulettes sans  
valeur faciale: recevoir des 
lettres

l 1 120BAS9 5.80

Pages - Souvenirs
1989 - 2004 51 J 120B-EB 142.80
2005 - 2012 51 J 120B-EB-05 142.80
2013 - 2018 48 J 120B-EB-13 134.40

l 2019 - 2024 45 J 120B-EB-19 126.00
Entiers postaux

Entiers postaux 1998 - 2008 55 J 120B-BG 154.00
2009 - 2015 56 J 120B-BG-09 156.80

l 2016 - 2023 49 J 120B-BG-16 137.20
Entiers postaux philatéliques 1998 - 2016 49 J 120B-PG 137.20

l 2017 - 2024 15 120B-PG-17 42.00
Cartes postales 1997 - 2016 47 J 120B-PK 131.60

l 2017 - 2022 5 120B-PK-17 14.00
Cartes postales spéciales 1949 - 2011 50 J 120B-SK 140.00

Emissions de timbres sans valeur
1951 - 2024 29 J 120B-D 81.20

Erreurs d'impression et autres variétés
1987 - 1989 25 J 120BF 70.00
1990 - 1991 45 J 120BF-90 126.00
1992 - 1993 53 J 120BF-92 148.40
1994 - 1995 54 J 120BF-94 151.20
1996 - 1997 35 J 120BF-96 98.00

Feuilles plastiques
2008 - 2015 48 J 120B-FS 134.40

l 2016 - 2020 46 J 120B-FS-16 128.80
l 2021 - 2024 36 J 120B-FS-21 100.80

Carnets
1951 - 2013 48 J 120B-H 134.40
2014 - 2024 27 J 120B-H-14 75.60

Carnets Deutsche Sporthilfe
1979 - 2011 50 J 120B-SH 140.00
2012 - 2023 20 120B-SH-12 56.00

Timbres se tenant
1951 - 1994 45 J 120BZ 126.00
1996 - 2007 16 120BZ-96 44.80
2008 - 2024 16 120BZ-08 44.80

Paires horizontales de blocs
1951 - 2023 21 120B-P 58.80

* En partie en noir et blanc.     J= Profitez de nos offres complètes voir page 113. 

ABU DHABI
1964 - 1972 7 167 19.60

AÇORES
Indépendance postale 1980 - 2007 48 J 222 134.40

2008 - 2024 36 J 222-08 100.80
Petits blocs 1989 - 2024 23 222K 64.40
Carnets 1981 - 2015 15 222H 42.00

AFRIQUE DU SUD
1910 - 1960 20 508 56.00
1961 - 1984 40 J 508A 112.00
1985 - 1996 48 J 508-85 134.40
1997 - 2002 45 J 508-97 126.00
2003 - 2009 44 J 508-03 123.20
2010 - 2014 46 J 508-10 128.80
2015 - 2021 32 J 508-15 89.60

AFRIQUE DU SUD-OUEST
1923 - 1960 17 510 47.60
1961 - 1984 30 J 510A 84.00
1985 - 1990 13 510-85 36.40

ÅLAND
1984 - 2015 48 J 129A 134.40

l 2016 - 2024 22 129A-16 61.60

ALDERNEY
1983 - 2011 48 J 145GA 134.40
2012 - 2023 48 J 145GA-12 134.40

ALLEMAGNE
Allemagne, Anciens Etats 1850 - 1879 34 J 107 95.20
Memel 1920 - 1939 14 108 39.20
Danzig 1920 - 1939 32 J 109 89.60
Bavière 1849 - 1920 20 110 56.00
Wurtemberg 1851 - 1923 11 111 30.80

Deutsches Reich
1872 - 1923 26 J 112 72.80
1923 - 1933 12 115 33.60
1933 - 1945 43 J 116 120.40

Timbres se tenant 1933 - 1941 40 J 116Z 112.00
Pays d'occupation: Bohême 
- Moravie

1939 - 1945 10 117A 28.00

Pays d'occupation: Alsace-
Lorraine, Luxembourg

1940 - 1941 4 117B 11.20

Pays d'occupation: Gouverne-
ment Général, Estonie, Ukrai-
ne, Lettonie, Lituanie

1939 - 1944 14 117C 39.20

Pays d'occupation: Iles 
anglo-normandes

1940 - 1943 3 117D 8.40

Pays d'occupation: Albanie, 
Cattaro, Lublana, Monténég-
ro, Zara, Macédonie, Zante

1943 - 1945 11 117E 30.80

Pays d'occupation: Serbie 1941 - 1943 11 117F 30.80
Colonies allemandes et bureaux à l'étranger

1897 - 1919 22 113 61.60
Plébiscites

1920 - 1922 12 114A 33.60
Territoires occupés par l'Allemagne

1914 - 1921 10 114B 28.00
Allemagne 1945-1949 Occupation Interalliée

Zones d'occupation américai-
ne, britannique et soviétique

1946 - 1948 7 118A 19.60

Zones d'occupation américai-
ne et britannique

1945 - 1949 12 118B 33.60

Zones d'occupation française 1945 - 1949 18 118C 50.40
Zones d'occupation soviétique 1945 - 1949 22 118D 61.60
Timbres à surcharge obliga-
toire "Notopfer Berlin" et 
"Wohnungsbau Württemberg"

1948 - 1955 1 118XV-I 5.80

Poste spéciale AM 1945 - 1946 9 118S 25.20
Postes locales 1945 - 1946 45 J 119 126.00
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* En partie en noir et blanc.     J= Profitez de nos offres complètes voir page 113. 

Petits blocs 1977 - 1990 14 121K 39.20
Blocs timbres se tenant 1978 - 1990 16 121ZB 44.80
Cartes postales spéciales 1985 - 1990 7 121SK 19.60
Enveloppes spéciales 1984 - 1990 7 121SU 19.60
DDR/Poste allemande l 1990 2 121DP 5.60
DDR/Poste allemande 
carnets

1990 1 121DP-H 5.80

DDR/Poste allemande timb-
res se tenant

1990 1 121DP-Z 5.80

DDR/Poste allemande feuille 
carnets

1990 1 121DP-R 5.80

Domaine de la Sarre
1920 - 1934 17 245 47.60

Sarre
1947 - 1959 21 246 58.80

ANDORRE
Poste espagnole 1928 - 2015 51 J 123 142.80

l 2016 - 2024 25 J 123-16 70.00
Poste française 1931 - 1971 23 124 64.40

1972 - 2007 47 J 124A 131.60
2008 - 2024 36 J 124A-08 100.80

ANTARCTIQUES AUSTRALIENNES
1957 - 2024 48 J 471 134.40

ANTARCTIQUES BRITANNIQUES
1963 - 2008 51 J 405 142.80
2009 - 2024 46 J 405-09 128.80

ANTARCTIQUES FRANÇAISES
1955 - 1997 46 J 440 128.80
1998 - 2012 52 J 440-98 145.60
2013 - 2020 47 J 440-13 131.60

l 2021 - 2024 26 J 440-21 72.80

ANTILLES NÉERLANDAISES
1949 - 1971 19 430 53.20
1972 - 1985 42 J 430A 117.60
1986 - 1999 46 J 430-86 128.80
2000 - 2008 52 J 430-00 145.60
2009 - 2010 15 430-09 42.00

ARGENTINE
1858 - 1951 38 J 460-58 106.40
1952 - 1969 39 J 461-52 109.20
1970 - 1977 27 J 461 75.60
1978 - 1984 44 J 461-78 123.20
1985 - 1991 51 J 461-85 142.80
1992 - 1998 41 J 461-92 114.80
1999 - 2003 43 J 461-99 120.40
2004 - 2007 37 J 461-04 103.60

ARMÉNIE
1992 - 2002 28 J 255 78.40

ARUBA
1986 - 2010 52 J 431 145.60
2011 - 2024 48 J 431-11 134.40

AUSTRALIE
1913 - 1965 25 J 470 70.00
1966 - 1982 38 J 470-66 106.40
1983 - 1991 43 J 470-83 120.40
1992 - 1997 42 J 470-92 117.60
1998 - 2003 48 J 470-98 134.40
2004 - 2006 47 J 470-04 131.60
2007 - 2009 47 J 470-07 131.60
2010 - 2012 53 J 470-10 148.40
2013 - 2014 38 J 470-13 106.40
2015 - 2016 47 J 470-15 131.60

l 2017 - 2018 47 J 470-17 131.60
l 2019 - 2020 48 J 470-19 134.40
l 2021 - 2022 46 J 470-21 128.80
l 2023 - 2024 49 J 470-23 137.20

ALLEMAGNE
Blocs de 10

1979 - 1988 46 J 120BK 128.80
1989 - 1991 59 J 120BK-89 165.20
1992 - 1994 69 J 120BK-92 193.20
1994 - 1995 54 J 120BK-94 151.20

1996 42 J 120BK-96 117.60
1997 37 J 120BK-97 103.60
1998 38 J 120BK-98 106.40
1999 34 J 120BK-99 95.20
2000 52 J 120BK-00 145.60
2001 48 J 120BK-01 134.40
2002 49 J 120BK-02 137.20
2003 46 J 120BK-03 128.80
2004 43 J 120BK-04 120.40
2005 46 J 120BK-05 128.80
2006 50 J 120BK-06 140.00
2007 39 J 120BK-07 109.20
2008 43 J 120BK-08 120.40
2009 37 J 120BK-09 103.60
2010 44 J 120BK-10 123.20
2011 45 J 120BK-11 126.00
2012 46 J 120BK-12 128.80
2013 44 J 120BK-13 123.20
2014 42 J 120BK-14 117.60
2015 42 J 120BK-15 117.60
2016 42 J 120BK-16 117.60

l 2017 46 J 120BK-17 128.80
l 2018 45 J 120BK-18 126.00
l 2019 50 J 120BK-19 140.00
l 2020 43 J 120BK-20 120.40
l 2021 43 J 120BK-21 120.40
l 2022 59 J 120BK-22 165.20
l 2023 55 J 120BK-23 154.00
l 2024 55 J 120BK-24 154.00

République Fédérale / Berlin
Emissions Esquisse  
"Deutsche Sporthilfe"

1976 - 1995 49 J 120S 137.20

Emissions Esquisse  
"Deutsche Sporthilfe"

1996 - 2023 50 J 120S-96 140.00

Berlin
Offre complète* l 1948 - 1990 89 J 120C 186.90

1948 - 1959 14 120C-48 39.20
1960 - 1969 16 120C-60 44.80

l 1970 - 1979 30 J 120C-70 84.00
l 1980 - 1990 29 J 120C-80 81.20

15 timbres roulettes sans  
valeur faciale

1 120CAS 5.80

Carnets 1949 - 1989 5 120C-H 14.00
Carnets "Deutsche Sporthilfe" 1979 - 1990 4 120C-SH 11.20
Timbres se tenant 1949 - 1989 20 120CZ 56.00
Paires horizontales de blocs 1949 - 1990 8 120C-P 22.40
Petits blocs 1979 - 1988 48 J 120CK 134.40

1989 - 1990 24 120CK-89 67.20
République Démocratique

Offre complète 1949 - 1990 323 
J

121 678.30

1949 - 1962 54 J 121A 151.20
1963 - 1968 58 J 121B 162.40
1969 - 1974 63 J 121C 176.40
1975 - 1979 49 J 121D 137.20
1980 - 1984 47 J 121-80 131.60
1985 - 1990 52 J 121-85 145.60

Différence de papier 1989 - 1990 1 121S 5.80
Carnets, papillons de numéro-
tation et timbres taxes

1954 - 1988 19 121R 53.20

Carnets 1955 - 1988 4 121MH 11.20
Couverture de carnets 1971 - 1990 18 121HD 50.40
Timbres se tenant 1955 - 1969 44 J 121Z 123.20

1969 - 1979 57 J 121Z-69 159.60
1980 - 1984 37 J 121Z-80 103.60
1985 - 1990 60 J 121Z-85 168.00
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2010 - 2014 52 J 127-10 145.60
2015 - 2017 42 J 127-15 117.60

l 2018 - 2020 42 J 127-18 117.60
l 2021 - 2024 52 J 127-21 145.60

Timbres colis par chemin de 
fer, et carnets, service, taxe, 
colis etc.

1940 - 2001 46 J 126R 128.80

Timbres colis, timbres chemin 
de fer et carnets

2002 - 2015 51 J 126R-02 142.80

Carnets l 2016 - 2024 10 126R-16 28.00

BIÉLORUSSIE
1992 - 2001 45 J 242 126.00
2002 - 2010 52 J 242-02 145.60
2011 - 2016 52 J 242-11 145.60

l 2017 - 2020 49 J 242-17 137.20
l 2021 - 2024 54 J 242-21 151.20

BOPHUTHATSWANA
1977 - 1994 32 J 518 89.60

BOSNIE-HERZÉGOVINE
1993 - 2008 56 J 173 156.80
2009 - 2015 22 173-09 61.60

BRÉSIL
1942 - 1967 53 J 479 148.40
1967 - 1974 40 J 480 112.00
1975 - 1981 39 J 480-75 109.20
1982 - 1986 38 J 480-82 106.40
1987 - 1993 44 J 480-87 123.20
1994 - 2000 46 J 480-94 128.80
2001 - 2007 41 J 480-01 114.80

BULGARIE
1945 - 1955 47 J 135 131.60
1956 - 1962 41 J 135-56 114.80
1963 - 1966 37 J 135-63 103.60
1967 - 1970 40 J 135-67 112.00
1971 - 1975 51 J 136A 142.80
1976 - 1979 51 J 136-76 142.80
1980 - 1983 51 J 136-80 142.80
1984 - 1986 43 J 136-84 120.40
1987 - 1990 45 J 136-87 126.00
1991 - 1997 52 J 136-91 145.60
1998 - 2006 52 J 136-98 145.60
2007 - 2008 13 136-07 36.40

CANADA
1851 - 1952 27 J 500 75.60
1953 - 1971 17 500-53 47.60
1972 - 1982 37 J 500A 103.60
1983 - 1991 43 J 500-83 120.40
1992 - 1997 45 J 500-92 126.00
1998 - 2002 49 J 500-98 137.20
2003 - 2008 52 J 500-03 145.60
2009 - 2012 54 J 500-09 151.20
2013 - 2015 51 J 500-13 142.80

l 2016 - 2018 47 J 500-16 131.60
l 2019 - 2024 53 J 500-19 148.40

CHILI
1960 - 1985 43 J 505 120.40
1986 - 1991 39 J 505-86 109.20
1992 - 1998 44 J 505-92 123.20
1999 - 2001 19 505-99 53.20

CHINE - TAIWAN (FORMOSE)
1945 - 1960 37 J 164-45 103.60
1960 - 1969 39 J 164-60 109.20
1970 - 1975 36 J 164-70 100.80
1976 - 1981 38 J 164-76 106.40
1982 - 1988 45 J 164-82 126.00
1989 - 1994 47 J 164-89 131.60
1995 - 2000 44 J 164-95 123.20
2001 - 2006 61 J 164-01 170.80
2007 - 2008 19 164-07 53.20

AUTRICHE
Avant 1945

Bosnie et Herzégovine 1879 - 1918 12 202 33.60
Postes de campagne, Levant, 
etc.

1850 - 1918 21 203 58.80

Empire austro-hongrois 1850 - 1918 22 204 61.60
République austro-allemande 1918 - 1921 12 205 33.60
République autrichienne 1922 - 1937 26 J 206 72.80
Au III. Reich, Ostmark 1938 - 1945 19 206-38 53.20

Autriche
Offre complète* l 1945 - 2024 375 J 209S 787.50
République autrichienne 1945 - 1967 53 J 207 148.40

1968 - 1974 25 J 208 70.00
l 1975 - 1984 34 J 209 95.20
l 1985 - 1995 42 J 209-85 117.60
l 1996 - 2006 53 J 209-96 148.40
l 2007 - 2011 45 J 209-07 126.00
l 2012 - 2016 47 J 209-12 131.60
l 2017 - 2021 47 J 209-17 131.60
l 2022 - 2024 29 J 209-22 81.20

Petits blocs
1988 - 2008 51 J 209K 142.80
2009 - 2014 48 J 209K-09 134.40
2015 - 2021 51 J 209K-15 142.80

l 2022 - 2024 25 J 209K-22 70.00
Carnets

2011 - 2023 26 J 209H-11 72.80
Feuilles plastiques

2005 - 2023 27 J 209FS 75.60
Timbres de distributeur

l 2017 - 2024 15 209D-17 42.00
Timbres de distributeur

1983 - 2017 51 J 209AS 142.80
l 2018 - 2024 37 J 209AS-18 103.60

Feuille neutre pour 24 timbres de distributeur
1 209ASN 5.80

Emissions personnalisées de la OSD
Timbres personnalisés à 
l'unité de la ÖSD

2005 - 2024 20 209PM-E 56.00

Feuilles personnalisées de la 
ÖSD

2005 - 2011 68 J 209PM-B 190.40
2012 - 2014 48 J 209PM-B-12 134.40
2015 - 2017 65 J 209PM-B-15 182.00

l 2018 - 2019 49 J 209PM-B-18 137.20
l 2020 - 2021 48 J 209PM-B-20 134.40
l 2022 - 2023 46 J 209PM-B-22 128.80

Feuille pré-imprimée neutre 
pour 12 timbres personnalisés 
(horizontal)

1 209PM1 5.80

Feuille pré-imprimée neutre 
pour 12 timbres personnalisés 
(vertical)

1 209PM2 5.80

AZERBAÏDJAN
1992 - 1997 43 J 258 120.40
1998 - 2003 21 258-98 58.80

BAHAWALPUR
1945 - 1949 5 509B 14.00

BANGLADESH
1971 - 1990 45 J 507 126.00
1991 - 2000 47 J 507-91 131.60
2001 - 2004 10 507-01 28.00

BELGIQUE
1849 - 1939 47 J 125 131.60
1940 - 1944 22 126 61.60
1944 - 1956 34 J 127 95.20
1957 - 1964 33 J 127-57 92.40
1965 - 1971 32 J 127A 89.60
1972 - 1980 42 J 127B 117.60
1981 - 1989 40 J 127-81 112.00
1990 - 1997 42 J 127-90 117.60
1998 - 2003 48 J 127-98 134.40
2004 - 2006 42 J 127-04 117.60
2007 - 2009 44 J 127-07 123.20

* En partie en noir et blanc.     J= Profitez de nos offres complètes voir page 113. 
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* En partie en noir et blanc.     J= Profitez de nos offres complètes voir page 113. 

ESPAGNE
1850 - 1882 13 268 36.40
1889 - 1939 49 J 268-89 137.20
1936 - 1954 24 268-36 67.20
1950 - 1959 14 269-50 39.20
1960 - 1969 55 J 270 154.00
1970 - 1975 32 J 271 89.60
1976 - 1981 31 J 272 86.80
1982 - 1984 14 272-82 39.20

l 1985 - 1991 43 J 272-85 120.40
l 1992 - 1997 44 J 272-92 123.20
l 1998 - 2002 45 J 272-98 126.00
l 2003 - 2007 48 J 272-03 134.40
l 2008 - 2011 51 J 272-08 142.80
l 2012 - 2014 43 J 272-12 120.40
l 2015 - 2017 51 J 272-15 142.80
l 2018 - 2019 38 J 272-18 106.40
l 2020 - 2021 44 J 272-20 123.20
l 2022 - 2023 44 J 272-22 123.20

Carnets 1986 - 1990 2 272H 5.60
Feuille spéciale: bloc N° 139 l 2004 1 272-03226A 5.80
Feuille spéciale: 150 années 
de timbres espagnols

2000 4 272-98S 11.20

Feuille spéciale: timbres  
sans valeur série "Roi Juan 
Carlos I." phosphorescents

1982 - 1987 1 272-S1 5.80

Feuille spéciale: timbres  
sans valeur série "Roi Juan 
Carlos I." phosphorescents

1988 - 1990 1 272-S2 5.80

Feuille spéciale: petit bloc  
"25 ans de la fondation Prince 
d'asturies" (MICHEL-N° 4079)

l 2005 1 272-03234A 5.80

ESTONIE
1991 - 2009 49 J 175 137.20
2010 - 2021 47 J 175-10 131.60

l 2022 - 2024 12 175-22 33.60

EUROPE - ZONES SPÉCIALES
Europe CEPT

1956 - 1971 39 J 290A 109.20
1972 - 1980 49 J 290A-72 137.20
1981 - 1984 37 J 290A-81 103.60
1985 - 1989 51 J 290A-85 142.80
1990 - 1992 36 J 290A-90 100.80

Europe CEPT - Emissions communes Pays CEE
1993 - 1999 49 J 290A-93 137.20
2000 - 2006 42 J 290A-00 117.60
2007 - 2011 50 J 290A-07 140.00
2012 - 2015 46 J 290A-12 128.80

l 2016 - 2019 48 J 290A-16 134.40
l 2020 - 2023 48 J 290A-20 134.40

Europe CEPT - Emissions sympathiques, pays hors CEE
1993 - 2000 43 J 290S-93 120.40
2001 - 2010 49 J 290S-01 137.20
2011 - 2019 50 J 290S-11 140.00

l 2020 - 2024 38 J 290S-20 106.40
Europe CEPT - Emissions ancienne Yougoslavie

l 1993 - 2024 45 J 290JS 126.00
Europe - Précurseurs & NORD

1990 - 1992 12 290M 33.60
1993 - 2005 51 J 290M-93 142.80
2006 - 2015 45 J 290M-06 126.00

l 2016 - 2024 24 290M-16 67.20
Année européenne de la protection de la nature

1995 6 280 16.80

FÉROÉ
1975 - 2001 45 J 128F 126.00
2002 - 2015 45 J 128F-02 126.00

l 2016 - 2024 39 J 128F-16 109.20
Carnets 1983 - 2024 45 J 128FH 126.00

CHYPRE
1880 - 1955 11 294 30.80
1960 - 1971 20 295 56.00
1972 - 1984 28 J 295A 78.40
1985 - 2003 46 J 295-85 128.80
2004 - 2019 48 J 295-04 134.40

l 2020 - 2024 12 295-20 33.60
Administration 
Chyprio-Turque

1974 - 1996 48 J 298 134.40
1997 - 2018 48 J 298-97 134.40

l 2019 - 2024 7 298-19 19.60

CISKEI
1981 - 1994 30 J 524 84.00

COMORES
1950 - 1975 17 130C 47.60

CORÉE DU NORD
1996 - 1998 53 J 193 148.40
1999 - 2001 51 J 193-99 142.80

CORÉE DU SUD
1990 - 1995 34 J 192 95.20

CROATIE
1941 - 1945 25 J 168-41 70.00

République 1991 - 2002 45 J 168 126.00
2003 - 2012 47 J 168-03 131.60
2013 - 2019 51 J 168-13 142.80

l 2020 - 2024 33 J 168-20 92.40
Petits blocs 1943 - 1945 20 168K-43 56.00

1993 - 2007 48 J 168K 134.40
2008 - 2011 45 J 168K-08 126.00
2012 - 2014 44 J 168K-12 123.20
2015 - 2017 49 J 168K-15 137.20

l 2018 - 2019 43 J 168K-18 120.40
l 2020 - 2021 42 J 168K-20 117.60
l 2022 - 2024 46 J 168K-22 128.80

Timbres de surcharge obliga-
toire - Tirage dentelé

1991 - 2008 11 168ZA 30.80

Timbres de surcharge obliga-
toire - Tirage dentelé - petits 
blocs

1994 2 168ZAK 5.60

CURAÇAO
1873 - 1949 22 429 61.60

DANEMARK
Schleswig, Thule et les Indes 
danoises

1851 - 1959 35 J 128 98.00
1960 - 1971 15 128-60 42.00
1972 - 1990 43 J 128A 120.40
1991 - 2006 49 J 128-91 137.20
2007 - 2016 48 J 128-07 134.40

l 2017 - 2024 20 128-17 56.00
13 timbres roulettes, dont 9 
sans valeur faciale

1 128AS 5.80

Feuillets spéciaux Carnets 2011 - 2015 5 128S 14.00

EGYPTE
1971 - 1981 40 J 153A-71 112.00
1982 - 1991 45 J 153A-82 126.00
1992 - 2002 47 J 153A-92 131.60
2003 - 2008 27 J 153A-03 75.60

EMIRATS ARABES UNIS
1973 - 1992 43 J 154-73 120.40
1993 - 2006 48 J 154-93 134.40
2007 - 2012 51 J 154-07 142.80
2013 - 2021 54 J 154-13 151.20

l 2022 - 2024 29 J 154-22 81.20
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GÉORGIE
1993 - 2002 44 J 256 123.20

GIBRALTAR
1886 - 1971 23 138 64.40
1972 - 1984 29 J 138A 81.20
1985 - 1999 48 J 138-85 134.40
2000 - 2007 49 J 138-00 137.20
2008 - 2014 49 J 138-08 137.20
2015 - 2022 49 J 138-15 137.20

l 2023 - 2024 15 138-23 42.00

GRANDE BRETAGNE
1840 - 1951 21 145 58.80
1952 - 1969 35 J 145-52 98.00
1970 - 1980 36 J 146 100.80

l 1981 - 1989 40 J 146-81 112.00
l 1990 - 1997 45 J 146-90 126.00
l 1998 - 2004 47 J 146-98 131.60
l 2005 - 2008 45 J 146-05 126.00
l 2009 - 2012 56 J 146-09 156.80
l 2013 - 2016 49 J 146-13 137.20
l 2017 - 2019 46 J 146-17 128.80
l 2020 - 2022 54 J 146-20 151.20
l 2023 - 2024 43 J 146-23 120.40

Carnets 1982 - 1998 44 J 146H-82 123.20
1999 - 2010 50 J 146H-99 140.00
2011 - 2020 53 J 146H-11 148.40

l 2021 - 2024 22 146H-21 61.60

GRÈCE
1924 - 1949 27 J 140 75.60
1950 - 1967 34 J 140-50 95.20
1968 - 1980 43 J 141 120.40
1981 - 1993 45 J 141-81 126.00
1994 - 2004 49 J 141-94 137.20
2005 - 2011 47 J 141-05 131.60
2012 - 2016 51 J 141-12 142.80

l 2017 - 2022 52 J 141-17 145.60
l 2023 - 2024 10 141-23 28.00

Petits blocs 1980 - 2018 49 J 141K 137.20
l 2019 - 2024 6 141K-19 16.80

Carnets 1984 - 2023 20 141H 56.00
Timbres régionaux Athos 2008 - 2017 21 141R 58.80

GROENLAND
1905 - 1999 45 J 128G 126.00
2000 - 2012 46 J 128G-00 128.80
2013 - 2020 48 J 128G-13 134.40

l 2021 - 2024 24 128G-21 67.20
Carnets 1989 - 2024 32 J 128GH 89.60

GUERNSEY
1969 - 1985 35 J 145G 98.00
1986 - 1997 42 J 145G-86 117.60
1998 - 2008 47 J 145G-98 131.60
2009 - 2016 48 J 145G-09 134.40

l 2017 - 2022 44 J 145G-17 123.20
l 2023 - 2024 17 145G-23 47.60

HONGKONG
1946 - 1986 37 J 160-46 103.60
1987 - 1997 62 J 160-87 173.60

Retour à la République  
Populaire de Chine

1997 - 2002 47 J 160-97 131.60
2003 - 2006 53 J 160-03 148.40
2007 - 2010 42 J 160-07 117.60
2011 - 2013 45 J 160-11 126.00
2014 - 2016 44 J 160-14 123.20

l 2017 - 2019 47 J 160-17 131.60
l 2020 - 2022 54 J 160-20 151.20
l 2023 - 2024 39 J 160-23 109.20

FINLANDE
1856 - 1962 41 J 129 114.80
1963 - 1981 30 J 129-63 84.00
1982 - 1995 46 J 129-82 128.80
1996 - 2007 45 J 129-96 126.00
2008 - 2014 49 J 129-08 137.20
2015 - 2022 54 J 129-15 151.20

l 2023 - 2024 8 129-23 22.40
Carnets 1988 - 2013 46 J 129H-88 128.80

2014 - 2015 9 129H-14 25.20

FRANCE
Offre complète* l 1849 - 2024 746 J 130OC 1566.60

1849 - 1940 47 J 130 131.60
1940 - 1944 17 131-40 47.60
1945 - 1959 48 J 131-45 134.40
1960 - 1971 43 J 132 120.40
1972 - 1976 24 132A 67.20

l 1977 - 1983 38 J 132-77 106.40
l 1984 - 1989 35 J 132-84 98.00
l 1990 - 1997 46 J 132-90 128.80
l 1998 - 2002 48 J 132-98 134.40
l 2003 - 2005 38 J 132-03 106.40
l 2006 - 2008 50 J 132-06 140.00
l 2009 - 2011 48 J 132-09 134.40
l 2012 - 2013 37 J 132-12 103.60
l 2014 - 2015 39 J 132-14 109.20
l 2016 - 2017 40 J 132-16 112.00
l 2018 - 2019 38 J 132-18 106.40
l 2020 - 2021 42 J 132-20 117.60
l 2022 - 2023 45 J 132-22 126.00

Feuilles spéciales timbres  
autocollants entreprises

l 2008 2 132-06SA 5.60
l 2009 - 2011 6 132-09SA 16.80
l 2012 - 2013 2 132-12SA 5.60
l 2014 - 2015 2 132-14SA 5.60
l 2016 - 2017 2 132-16SA 5.60
l 2018 - 2019 2 132-18SA 5.60
l 2020 - 2021 2 132-20SA 5.60
l 2022 - 2023 1 132-22SA-2023 5.80

Conseil de l'Europe -  
Timbres de Service

1958 - 2024 7 132RE 19.60

UNESCO - Timbres de Service 1961 - 2024 7 132RU 19.60
Blocs souvenirs l 2006 - 2008 15 132-06B 42.00

l 2009 - 2011 16 132-09B 44.80
l 2012 - 2013 12 132-12B 33.60
l 2014 - 2015 14 132-14B 39.20
l 2016 - 2017 16 132-16B 44.80
l 2018 - 2019 14 132-18B 39.20
l 2020 - 2021 13 132-20B 36.40
l 2022 - 2023 15 132-22B 42.00

Blocs spéciaux l 2014 2 132-14BS 5.60
l 2016 - 2017 5 132-16BS 14.00
l 2018 - 2019 5 132-18BS 14.00
l 2020 - 2021 5 132-20BS 14.00
l 2022 - 2023 5 132-22BS 14.00

Petits blocs l 1999 - 2002 8 132-98K 22.40
l 2003 - 2005 8 132-03K 22.40
l 2006 - 2008 11 132-06K 30.80
l 2009 - 2011 8 132-09K 22.40
l 2012 - 2013 3 132-12K 8.40
l 2014 - 2015 5 132-14K 14.00
l 2016 - 2017 4 132-16K 11.20
l 2018 - 2019 6 132-18K 16.80
l 2020 - 2021 8 132-20K 22.40
l 2022 - 2023 6 132-22K 16.80

Carnets 1952 - 2009 61 J 132H 170.80
2010 - 2024 20 132H-10 56.00

Blocs (CNEP) 1966 - 2024 43 J 132CNEP 120.40
timbres isolés  
"Marianne Etoile d'or"

l 2012 3 132-12M 8.40

* En partie en noir et blanc.     J= Profitez de nos offres complètes voir page 113. 
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* En partie en noir et blanc.     J= Profitez de nos offres complètes voir page 113. 

INDONÉSIE
1984 - 1992 43 J 506 120.40
1993 - 1998 46 J 506-93 128.80
1999 - 2004 49 J 506-99 137.20

IRLANDE
1922 - 1971 24 152 67.20
1972 - 1984 30 J 152A 84.00
1985 - 1995 47 J 152-85 131.60
1996 - 2001 49 J 152-96 137.20
2002 - 2007 47 J 152-02 131.60
2008 - 2016 53 J 152-08 148.40

l 2017 - 2024 50 J 152-17 140.00

ISLANDE
1873 - 1943 19 155 53.20
1944 - 1971 17 155-44 47.60
1972 - 1995 40 J 155A 112.00
1996 - 2010 49 J 155-96 137.20
2011 - 2020 40 J 155-11 112.00

ISRAËL
sans tabs ni blocs 1972 - 1984 35 J 156A 98.00

1985 - 2002 48 J 156-85 134.40
2003 - 2005 9 156-03 25.20

avec tabs et blocs 1948 - 1959 23 157-48 64.40
1960 - 1969 29 J 157-60 81.20
1970 - 1979 47 J 157A 131.60
1980 - 1989 44 J 157A-80 123.20
1990 - 1999 45 J 157-90 126.00
2000 - 2008 51 J 157-00 142.80
2009 - 2013 47 J 157-09 131.60
2014 - 2021 48 J 157-14 134.40

l 2022 - 2024 15 157-22 42.00
Petits blocs 1963 - 2003 46 J 157K 128.80

2004 - 2010 47 J 157K-04 131.60
2011 - 2014 44 J 157K-11 123.20
2015 - 2018 45 J 157K-15 126.00

l 2019 - 2023 56 J 157K-19 156.80
Timbres de distributeur 1990 - 1998 32 J 157AS 89.60
Timbres d'usage courant,  
variétés de papier et de 
phosphore

1965 - 1998 15 157PH 42.00

Feuilles spéciales: Additif  
aux feuilles N° 1-3 de  
l'album 157-48

1948 - 1949 5 157-48S 14.00

ITALIE
1862 - 1945 57 J 148 159.60
1943 - 1944 7 149 19.60
1945 - 1959 32 J 150-45 89.60
1960 - 1969 17 150-60 47.60
1970 - 1980 40 J 151 112.00
1981 - 1990 47 J 151-81 131.60
1991 - 1998 42 J 151-91 117.60
1999 - 2005 45 J 151-99 126.00
2006 - 2011 51 J 151-06 142.80
2012 - 2015 45 J 151-12 126.00

l 2016 - 2020 55 J 151-16 154.00
l 2021 - 2023 48 J 151-21 134.40

Carnets 1989 - 2004 4 151H 11.20

JAPON
1953 - 1960 22 162 61.60
1961 - 1970 37 J 162-61 103.60
1971 - 1980 39 J 163 109.20
1981 - 1988 39 J 163-81 109.20
1989 - 1991 45 J 163-89 126.00
1992 - 1997 46 J 163-92 128.80
1998 - 2000 50 J 163-98 140.00
2001 - 2003 41 J 163-01 114.80
2004 - 2006 51 J 163-04 142.80
2007 - 2008 54 J 163-07 151.20

2009 36 J 163-09 100.80
2010 37 J 163-10 103.60

HONGRIE
1871 - 1925 30 J 319 84.00
1926 - 1944 34 J 319-26 95.20
1945 - 1949 22 320 61.60
1950 - 1957 40 J 320-50 112.00
1958 - 1962 35 J 320-58 98.00
1963 - 1967 58 J 321 162.40
1968 - 1971 50 J 322 140.00
1972 - 1975 55 J 322A 154.00
1976 - 1980 48 J 322-76 134.40
1981 - 1984 32 J 322-81 89.60
1985 - 1989 47 J 322-85 131.60
1990 - 1995 46 J 322-90 128.80
1996 - 2002 43 J 322-96 120.40
2003 - 2008 52 J 322-03 145.60
2009 - 2013 43 J 322-09 120.40
2014 - 2018 48 J 322-14 134.40

l 2019 - 2023 51 J 322-19 142.80

ILE CHRISTMAS
1958 - 1996 46 J 474 128.80
1997 - 2016 50 J 474-97 140.00

l 2017 - 2024 31 J 474-17 86.80

ILE DE MAN
1973 - 1985 33 J 145M 92.40
1986 - 1996 46 J 145M-86 128.80
1997 - 2005 49 J 145M-97 137.20
2006 - 2012 53 J 145M-06 148.40
2013 - 2016 44 J 145M-13 123.20

l 2017 - 2021 49 J 145M-17 137.20
l 2022 - 2024 39 J 145M-22 109.20

ILES FALKLAND ET DÉPENDANCES  
(GÉORGIE DU SUD ET ILES SANDWICH DU SUD)

1953 - 1981 32 J 410 89.60
1982 - 1991 41 J 410-82 114.80
1992 - 2000 46 J 410-92 128.80
2001 - 2009 48 J 410-01 134.40
2010 - 2016 51 J 410-10 142.80

l 2017 - 2024 48 J 410-17 134.40

ILES KOKOS
1963 - 2012 50 J 475 140.00
2013 - 2024 19 475-13 53.20

ILES MARSHALL
1984 - 1992 46 J 515 128.80
1993 - 1997 46 J 515-93 128.80
1998 - 2001 44 J 515-98 123.20
2002 - 2008 55 J 515-02 154.00
2009 - 2012 51 J 515-09 142.80
2013 - 2016 51 J 515-13 142.80

l 2017 - 2018 42 J 515-17 117.60
l 2019 - 2020 38 J 515-19 106.40
l 2021 36 J 515-21-2021 100.80

ILE NORFOLK
1947 - 1984 32 J 473 89.60
1985 - 1998 43 J 473-85 120.40
1999 - 2012 51 J 473-99 142.80
2013 - 2024 31 J 473-13 86.80

INDE
1947 - 1973 43 J 158-47 120.40
1974 - 1985 46 J 158-74 128.80
1986 - 1996 46 J 158-86 128.80
1997 - 2003 45 J 158-97 126.00
2004 - 2007 32 J 158-04 89.60

INDE NÉERLANDAISE
1864 - 1948 34 J 428 95.20
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Retour à la République Popu-
laire de Chine petits blocs

1999 - 2004 36 J 161K-99 100.80
2005 9 161K-05 25.20

Retour à la République Popu-
laire de Chine Blocs spéciaux

1998 - 1999 12 161SB 33.60

MACÉDOINE
1992 - 2008 51 J 174 142.80
2009 - 2015 26 J 174-09 72.80

Timbres de surcharge 
obligatoire

1991 - 2008 22 174ZA 61.60

MADAGASCAR
1958 - 1975 34 J 197 95.20
1976 - 1987 44 J 197-76 123.20
1988 - 1992 44 J 197-88 123.20
1993 - 1994 40 J 197-93 112.00

MADÈRE
Indépendance postale 1980 - 2007 50 J 224 140.00

2008 - 2024 38 J 224-08 106.40
Petits blocs 1991 - 2024 23 224K 64.40
Carnets 1981 - 2015 16 224H 44.80

MALTE
1860 - 1971 38 J 184 106.40
1972 - 1984 30 J 184A 84.00
1985 - 1999 46 J 184-85 128.80
2000 - 2009 52 J 184-00 145.60
2010 - 2017 48 J 184-10 134.40

l 2018 - 2024 38 J 184-18 106.40

MALTE, ORDRE DE SOUVERAINETÉ
1966 - 1982 42 J 183 117.60
1983 - 1992 45 J 183-83 126.00
1993 - 2001 48 J 183-93 134.40
2002 - 2009 52 J 183-02 145.60
2010 - 2014 45 J 183-10 126.00
2015 - 2019 58 J 183-15 162.40

l 2020 - 2024 51 J 183-20 142.80

MAYOTTE PROTECTORAT FRANÇAIS
1892 - 2011 31 J 130M 86.80

MEXIQUE
1982 - 1991 46 J 540 128.80
1992 - 1998 43 J 540-92 120.40
1999 - 2004 36 J 540-99 100.80

MICRONÉSIE
1984 - 1995 47 J 513 131.60
1996 - 1998 34 J 513-96 95.20
1999 - 2000 40 J 513-99 112.00
2001 - 2002 46 J 513-01 128.80
2003 - 2005 54 J 513-03 151.20
2006 - 2008 31 J 513-06 86.80

MOLDAVIE
1991 - 2002 46 J 244 128.80
2003 - 2009 28 J 244-03 78.40

MONACO
1885 - 1945 21 185 58.80
1946 - 1959 37 J 185-46 103.60
1960 - 1971 39 J 186 109.20
1972 - 1979 47 J 186A 131.60
1980 - 1985 43 J 186-80 120.40
1986 - 1991 42 J 186-86 117.60
1992 - 1998 46 J 186-92 128.80
1999 - 2008 47 J 186-99 131.60
2009 - 2016 47 J 186-09 131.60

l 2017 - 2023 46 J 186-17 128.80
Carnets 1989 - 2000 5 186H 14.00

MONTÉNÉGRO
2005 - 2023 50 J 170 140.00

JERSEY
1969 - 1985 39 J 145J 109.20
1986 - 1997 43 J 145J-86 120.40
1998 - 2005 46 J 145J-98 128.80
2006 - 2011 51 J 145J-06 142.80
2012 - 2015 50 J 145J-12 140.00

l 2016 - 2018 45 J 145J-16 126.00
l 2019 - 2021 43 J 145J-19 120.40
l 2022 - 2024 44 J 145J-22 123.20

KIRGHIZISTAN
1992 - 2002 41 J 257 114.80

KOSOVO
UNMIK 2000 - 2008 12 171 33.60
République 2008 - 2019 47 J 171-08 131.60

l 2020 - 2022 14 171-20 72.80

LETTONIE
1991 - 2009 50 J 176 140.00
2010 - 2022 50 J 176-10 140.00

l 2023 - 2024 8 176-23 22.40

LIECHTENSTEIN
1912 - 1959 36 J 178 100.80
1960 - 1971 19 178-60 53.20
1972 - 1984 31 J 178A 86.80
1985 - 2002 45 J 178-85 126.00
2003 - 2014 42 J 178-03 117.60
2015 - 2022 43 J 178-15 120.40

l 2023 - 2024 11 178-23 30.80
Timbres de distributeur 1995 - 2003 2 178AS 5.60
Petits blocs 1979 - 1980 41 J 179 114.80

1981 - 1982 49 J 179-81 137.20
1983 - 1984 50 J 179-83 140.00
1985 - 1986 47 J 179-85 131.60
1987 - 1988 41 J 179-87 114.80
1989 - 1990 51 J 179-89 142.80
1991 - 1992 41 J 179-91 114.80
1993 - 1994 45 J 179-93 126.00
1995 - 1996 39 J 179-95 109.20
1997 - 1998 39 J 179-97 109.20
1999 - 2000 58 J 179-99 162.40
2001 - 2002 55 J 179-01 154.00
2003 - 2004 53 J 179-03 148.40

2005 30 J 179-05 84.00

LITUANIE
1990 - 2005 47 J 177 131.60
2006 - 2019 47 J 177-06 131.60

l 2020 - 2024 15 177-20 42.00

LUXEMBOURG
1852 - 1944 37 J 180 103.60
1945 - 1971 38 J 181 106.40
1972 - 1984 29 J 181A 81.20
1985 - 2003 46 J 181-85 128.80
2004 - 2015 45 J 181-04 126.00

l 2016 - 2024 41 J 181-16 114.80
24 timbres roulettes  
sans valeur faciale

1 181AS 5.80

Carnets 1986 - 2024 9 181H 25.20

MACAO
1884 - 1986 51 J 161 142.80
1987 - 1995 44 J 161-87 123.20
1996 - 1999 35 J 161-96 98.00

Retour à la République  
Populaire de Chine

1999 - 2004 49 J 161-99 137.20
2005 - 2009 51 J 161-05 142.80
2010 - 2014 54 J 161-10 151.20
2015 - 2018 50 J 161-15 140.00

l 2019 - 2021 47 J 161-19 131.60
l 2022 - 2024 38 J 161-22 106.40

Petits blocs 1985 - 1999 50 J 161K 140.00
Carnets 1984 - 1995 3 161H 8.40

* En partie en noir et blanc.     J= Profitez de nos offres complètes voir page 113. 
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* En partie en noir et blanc.     J= Profitez de nos offres complètes voir page 113. 

NOUVELLE ZÉLANDE
1855 - 1952 30 J 494 84.00
1953 - 1966 18 495-53 50.40
1967 - 1980 42 J 495-67 117.60
1981 - 1989 43 J 495-81 120.40
1990 - 1994 43 J 495-90 120.40
1995 - 1998 43 J 495-95 120.40
1999 - 2002 48 J 495-99 134.40
2003 - 2006 45 J 495-03 126.00
2007 - 2010 48 J 495-07 134.40
2011 - 2013 41 J 495-11 114.80
2014 - 2016 45 J 495-14 126.00

l 2017 - 2019 49 J 495-17 137.20
l 2020 - 2022 46 J 495-20 128.80
l 2023 - 2024 33 J 495-23 92.40

OMAN
1944 - 1990 43 J 182 120.40
1991 - 2010 52 J 182-91 145.60
2011 - 2019 48 J 182-11 134.40

l 2020 - 2022 40 J 182-20 134.40

PAKISTAN
1947 - 1975 45 J 509 126.00
1976 - 1990 46 J 509-76 128.80
1991 - 2002 36 J 509-91 100.80

PALAU
1983 - 1992 48 J 514 134.40
1993 - 1996 51 J 514-93 142.80
1997 - 1998 37 J 514-97 103.60
1999 - 2000 58 J 514-99 162.40
2001 - 2003 54 J 514-01 151.20
2004 - 2005 44 J 514-04 123.20
2006 - 2008 37 J 514-06 103.60

PALESTINE
1994 - 2013 52 J 504 145.60
2014 - 2023 40 J 504-14 112.00

PAPOUASIE-NOUVELLE-GUINÉE
1952 - 1984 40 J 476 112.00
1985 - 1999 44 J 476-85 123.20
2000 - 2007 51 J 476-00 142.80
2008 - 2010 54 J 476-08 151.20
2011 - 2013 54 J 476-11 151.20
2014 - 2017 51 J 476-14 142.80

l 2018 - 2021 32 J 476-18 89.60

PAYS BAS
1852 - 1944 36 J 190 100.80
1945 - 1966 33 J 190-45 92.40
1967 - 1971 16 191 44.80
1972 - 1979 26 J 191A 72.80

l 1980 - 1989 34 J 191-80 95.20
l 1990 - 1998 46 J 191-90 128.80
l 1999 - 2004 47 J 191-99 131.60
l 2005 - 2009 48 J 191-05 134.40
l 2010 - 2013 54 J 191-10 151.20
l 2014 - 2017 52 J 191-14 145.60
l 2018 - 2021 46 J 191-18 128.80
l 2022 - 2024 33 J 191-22 92.40

14 timbres roulettes  
sans valeur faciale

1 191AS 5.80

Petits blocs 1988 - 2000 48 J 191K 134.40
2001 - 2006 48 J 191K-01 134.40
2007 - 2012 58 J 191K-07 162.40
2013 - 2018 48 J 191K-13 134.40

l 2019 - 2024 52 J 191K-19 145.60
Carnets 1964 - 1984 18 190H 50.40

1985 - 2013 50 J 191H 140.00
2014 - 2024 33 J 191H-14 92.40

Timbres se tenant 1940 - 1984 26 J 190Z 72.80
1985 - 2001 35 J 191Z 98.00

NAMIBIE
1990 - 2000 47 J 510-90 131.60
2001 - 2014 49 J 510-01 137.20
2015 - 2024 24 510-15 67.20

Feuilles spéciales  
pour émissions blocs

1997 6 510S-90 16.80

NATIONS UNIES GENÈVE
1969 - 1997 44 J 265 123.20
1998 - 2012 51 J 265-98 142.80
2013 - 2022 51 J 265-13 142.80

l 2023 - 2024 9 265-23 25.20
Petits blocs et blocs timbres 
se tenant

1976 - 2007 50 J 265K 140.00
2008 - 2021 47 J 265K-08 131.60

l 2022 - 2024 21 265K-22 58.80
Carnets 1995 - 2024 27 J 265H 75.60

NATIONS UNIES NEW YORK
1951 - 1981 42 J 600 117.60
1982 - 1999 49 J 600-82 137.20
2000 - 2012 53 J 600-00 148.40
2013 - 2018 48 J 600-13 134.40

l 2019 - 2024 34 J 600-19 95.20
Série "drapeaux" timbres  
isolés et petits blocs

1980 - 1989 50 J 601 140.00
1997 - 2024 22 601-97 61.60

Série "drapeaux" petits blocs 1980 - 1999 46 J 600S 128.80
2001 - 2024 12 600S-01 33.60

Série "drapeaux" timbres  
se tenant

1980 - 2024 34 J 601Z 95.20

Petits blocs  
(sans la "série "drapeau"x") et 
blocs timbres se tenant

1976 - 2006 51 J 600K 142.80
2007 - 2013 51 J 600K-07 142.80
2014 - 2021 45 J 600K-14 126.00

l 2022 - 2024 23 600K-22 64.40
Carnets 1995 - 2024 27 J 600H 75.60

NATIONS UNIES VIENNE
1979 - 2001 47 J 605 131.60
2002 - 2013 47 J 605-02 131.60
2014 - 2021 48 J 605-14 134.40

l 2022 - 2024 13 605-22 36.40
Petits blocs et blocs timbres 
se tenant

1983 - 2007 48 J 605K 134.40
2008 - 2018 50 J 605K-08 140.00

l 2019 - 2024 30 J 605K-19 84.00
Carnets 1995 - 2024 27 J 605H 75.60

NAURU
1916 - 1984 32 J 472 89.60
1985 - 2007 51 J 472-85 142.80

2008 2 472-08 5.60

NÉPAL
avec timbres de service 
1859-1983

1881 - 1972 24 187 67.20
1973 - 2001 48 J 188 134.40
2002 - 2016 47 J 188-02 131.60

l 2017 - 2024 20 188-17 56.00

NORVÈGE
1855 - 1941 18 195 50.40
1942 - 1971 29 J 195-42 81.20
1972 - 1985 31 J 195A 86.80
1986 - 1997 43 J 195-86 120.40
1998 - 2010 48 J 195-98 134.40
2011 - 2024 50 J 195-11 140.00

Carnets 1976 - 2010 48 J 195H 134.40
2011 - 2015 12 195H-11 33.60

NOUVELLE CALÉDONIE
1953 - 1983 40 J 446 112.00
1984 - 1996 44 J 446-84 123.20
1997 - 2009 50 J 446-97 140.00
2010 - 2024 43 J 446-10 120.40

NOUVELLE GUINÉE NÉERLANDAISE, «UNTEA»
1950 - 1962 6 432 16.80
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RÉPUBLIQUE CROATE HERCEG-BOSNA - BOSNIE-HERZÉGOVINE
1993 - 2014 51 J 168BH 142.80
2015 - 2024 32 J 168BH-15 89.60

RÉPUBLIQUE KRAJINA SERBE
1993 - 1997 6 168SK 16.80

RÉPUBLIQUE POPULAIRE DE CHINE
1949 - 1959 50 J 159 140.00
1960 - 1965 47 J 159-60 131.60
1966 - 1976 42 J 159-66 117.60
1977 - 1980 44 J 159-77 123.20
1981 - 1986 55 J 159-81 154.00
1987 - 1991 45 J 159-87 126.00
1992 - 1996 47 J 159-92 131.60
1997 - 2000 41 J 159-97 114.80
2001 - 2004 44 J 159-01 123.20
2005 - 2008 50 J 159-05 140.00
2009 - 2011 46 J 159-09 128.80
2012 - 2014 49 J 159-12 137.20
2015 - 2017 48 J 159-15 134.40

l 2018 - 2020 48 J 159-18 134.40
l 2021 - 2023 45 J 159-21 126.00

RÉPUBLIQUE SERBE BOSNIE-HERZÉGOVINE
1992 - 2011 51 J 173SBH 142.80
2012 - 2015 13 173SBH-12 36.40

RÉPUBLIQUE SLOVAQUE
1993 - 2007 51 J 313 142.80
2008 - 2018 49 J 313-08 137.20
2019 - 2024 32 J 313-19 89.60

RÉPUBLIQUE TCHÈQUE
1993 - 2004 48 J 312-93 134.40
2005 - 2013 49 J 312-05 137.20
2014 - 2019 49 J 312-14 137.20

l 2020 - 2024 55 J 312-20 154.00

RÉUNION CFA D.O.M.
1949 - 1974 15 503 42.00

RUSSIE
1858 - 1917 14 237 39.20
1918 - 1923 9 238 25.20
1923 - 1934 29 J 238-23 81.20
1935 - 1944 45 J 238-35 126.00
1945 - 1949 57 J 238-45 159.60
1950 - 1956 52 J 238-50 145.60
1957 - 1960 55 J 238-57 154.00
1961 - 1963 47 J 238-61 131.60
1964 - 1966 55 J 238-64 154.00
1967 - 1969 47 J 238-67 131.60
1970 - 1973 58 J 239 162.40
1974 - 1976 42 J 240 117.60
1977 - 1979 47 J 241 131.60
1980 - 1982 39 J 241-80 109.20
1983 - 1986 52 J 241-83 145.60
1987 - 1989 44 J 241-87 123.20
1990 - 1991 24 241-90 67.20

République  
(Fédération Russe)

1992 - 1997 45 J 241-92 126.00
1998 - 2002 46 J 241-98 128.80
2003 - 2006 49 J 241-03 137.20
2007 - 2010 44 J 241-07 123.20
2011 - 2013 52 J 241-11 145.60
2014 - 2015 39 J 241-14 109.20

l 2016 - 2018 53 J 241-16 148.40
l 2019 - 2020 44 J 241-19 123.20
l 2021 - 2022 50 J 241-21 140.00
l 2023 29 J 241-23-2023 81.20
l 2024 31 J 241-24-2024 86.80

PITCAIRN
1940 - 1985 30 J 477 84.00
1986 - 2003 48 J 477-86 134.40
2004 - 2017 48 J 477-04 134.40

l 2018 - 2023 11 477-18 30.80

POLOGNE
République royaume 1860 - 1945 34 J 217-18 95.20
République 1944 - 1952 49 J 217-44 137.20
République Populaire 1952 - 1959 45 J 217-52 126.00

1960 - 1964 52 J 217-60 145.60
1965 - 1969 45 J 217-65 126.00

depuis le 25e anniversaire de 
la République Populaire

1969 - 1971 27 J 218-69 75.60

1972 - 1978 60 J 218B 168.00
1979 - 1984 43 J 218-79 120.40
1985 - 1989 38 J 218-85 106.40
1990 - 1995 45 J 218-90 126.00
1996 - 2001 41 J 218-96 114.80
2002 - 2008 49 J 218-02 137.20
2009 - 2014 49 J 218-09 137.20
2015 - 2018 52 J 218-15 145.60

l 2019 - 2022 54 J 218-19 151.20
l 2023 - 2024 28 J 218-23 78.40

POLYNÉSIE FRANÇAISE
1958 - 1983 44 J 442 123.20
1984 - 1994 45 J 442-84 126.00
1995 - 2009 50 J 442-95 140.00
2010 - 2021 49 J 442-10 137.20

l 2022 - 2024 12 442-22 33.60

PORTUGAL
1853 - 1910 13 219 36.40
1910 - 1933 31 J 219-10 86.80
1934 - 1959 39 J 219-34 109.20
1960 - 1977 49 J 220 137.20
1978 - 1983 34 J 220-78 95.20
1984 - 1989 37 J 220-84 103.60
1990 - 1994 49 J 220-90 137.20
1995 - 1998 46 J 220-95 128.80
1999 - 2002 47 J 220-99 131.60
2003 - 2005 52 J 220-03 145.60
2006 - 2008 46 J 220-06 128.80
2009 - 2011 47 J 220-09 131.60
2012 - 2014 45 J 220-12 126.00
2015 - 2017 55 J 220-15 154.00

l 2018 - 2019 38 J 220-18 106.40
l 2020 - 2022 42 J 220-20 117.60
l 2023 - 2024 29 J 220-23 81.20

Timbres de distributeur 1981 - 1996 7 220A-81 19.60
1997 - 2006 48 J 220A-97 134.40
2007 - 2012 48 J 220A-07 134.40
2013 - 2020 50 J 220A-13 140.00

l 2021 - 2024 24 220A-21 67.20
Petits blocs 1979 - 2007 48 J 220K 134.40

2008 - 2024 33 J 220K-08 92.40
Carnets 1983 - 2019 8 220H 22.40

ROUMANIE
1948 - 1959 59 J 231-48 165.20
1960 - 1964 50 J 231-60 140.00
1965 - 1970 60 J 231-65 168.00
1971 - 1975 57 J 231A 159.60
1976 - 1979 48 J 231-76 134.40
1980 - 1984 50 J 231-80 140.00
1985 - 1987 43 J 231-85 120.40
1988 - 1991 42 J 231-88 117.60
1992 - 1994 41 J 231-92 114.80
1995 - 1999 40 J 231-95 112.00
2000 - 2004 49 J 231-00 137.20
2005 - 2006 45 J 231-05 126.00

2007 24 231-07 67.20

* En partie en noir et blanc.     J= Profitez de nos offres complètes voir page 113. 
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SAINT MARIN
1945 - 1955 24 249 67.20
1956 - 1967 35 J 249-56 98.00
1968 - 1982 34 J 250 95.20
1983 - 1996 46 J 250-83 128.80
1997 - 2007 54 J 250-97 151.20
2008 - 2016 51 J 250-08 142.80

l 2017 - 2024 42 J 250-17 117.60

SERBIE
2006 - 2015 49 J 196 137.20

l 2016 - 2021 46 J 196-16 128.80
l 2022 - 2024 34 J 196-22 95.20

SINGAPOUR
1948 - 1986 59 J 498-48 165.20
1987 - 1996 47 J 498 131.60
1997 - 2002 49 J 498-97 137.20
2003 - 2006 56 J 498-03 156.80

SLOVAQUIE
1939 - 1945 14 308 39.20

SLOVÉNIE
1991 - 2003 46 J 169 128.80
2004 - 2011 51 J 169-04 142.80
2012 - 2018 50 J 169-12 140.00

l 2019 - 2024 42 J 169-19 117.60
Petits blocs 1992 - 2007 51 J 169K 142.80

2008 - 2014 50 J 169K-08 140.00
2015 - 2018 45 J 169K-15 126.00

l 2019 - 2023 49 J 169K-19 137.20

ST. PIERRE ET MIQUELON
1885 - 1951 26 J 448A 72.80
1952 - 1976 16 448-52 44.80
1985 - 2007 50 J 448 140.00
2008 - 2021 50 J 448-08 140.00

l 2022 - 2024 12 448-22 33.60

SUISSE
Offre complète* l 1843 - 2024 353 

J
260 741.30

sans Bureaux internationaux 1843 - 1937 40 J 259 112.00
1938 - 1959 40 J 260-38 112.00
1960 - 1967 22 260-60 61.60
1968 - 1975 19 260A 53.20

l 1976 - 1984 23 260-76 64.40
l 1985 - 1998 45 J 260-85 126.00
l 1999 - 2009 49 J 260-99 137.20
l 2010 - 2016 46 J 260-10 128.80
l 2017 - 2022 51 J 260-17 142.80
l 2023 - 2024 18 260-23 50.40

en blocs de 4 1960 - 1970 51 J 261 142.80
1971 - 1979 46 J 262 128.80
1980 - 1987 41 J 262-80 114.80
1988 - 1995 44 J 262-88 123.20
1996 - 2003 48 J 262-96 134.40
2004 - 2009 46 J 262-04 128.80
2010 - 2014 44 J 262-10 123.20
2015 - 2019 48 J 262-15 134.40

l 2020 - 2023 42 J 262-20 117.60
Bureaux internationaux 1922 - 2008 28 J 263 78.40
Petits blocs 1981 - 2012 48 J 260K 134.40

2013 - 2020 50 J 260K-13 140.00
l 2021 - 2024 34 J 260K-21 95.20

Carnets à valeur libre, timbres 
spéciaux et "Pro Patria"

1979 - 2024 43 J 260H-79 120.40

Carnets "Pro Juventute" 1980 - 2024 16 261H-80 44.80
Feuille spéciale petit bloc  
Broderie de St. Gall

l 2000 1 260-99S 5.80

Timbres se tenant 1968 - 2012 54 J 260Z-68 151.20
2013 - 2024 33 J 260Z-13 92.40

* En partie en noir et blanc.     J= Profitez de nos offres complètes voir page 113. 

SUÈDE
1855 - 1945 34 J 252 95.20
1946 - 1963 24 252-46 67.20
1964 - 1971 31 J 253 86.80
1972 - 1980 43 J 254 120.40
1981 - 1990 43 J 254-81 120.40
1991 - 2000 46 J 254-91 128.80
2001 - 2010 47 J 254-01 131.60
2011 - 2019 45 J 254-11 126.00

l 2020 - 2024 26 J 254-20 72.80
Carnets 1964 - 1971 12 253P 33.60

1972 - 1980 21 254P 58.80
1981 - 1994 45 J 254P-81 126.00
1995 - 2006 51 J 254P-95 142.80
2007 - 2019 51 J 254P-07 142.80

l 2020 - 2024 16 254P-20 44.80

SYRIE
1971 - 1983 40 J 153D 112.00
1984 - 1989 20 153D-84 56.00

TCHÉCOSLOVAQUIE
1918 - 1939 40 J 309 112.00
1945 - 1952 37 J 310 103.60
1953 - 1959 40 J 310-53 112.00
1960 - 1964 34 J 310-60 95.20
1965 - 1967 27 J 311 75.60
1968 - 1971 32 J 312 89.60
1972 - 1979 57 J 312A 159.60
1980 - 1984 37 J 312-80 103.60
1985 - 1989 44 J 312-85 123.20
1990 - 1992 12 312-90 33.60

TERRE DE ROSS
1957 - 2024 35 J 496 98.00

TERRE-NEUVE
1857 - 1949 21 501 58.80

THAÏLANDE
1950 - 1969 19 189-50 53.20
1970 - 1979 37 J 189-70 103.60
1980 - 1987 45 J 189-80 126.00
1988 - 1991 44 J 189-88 123.20
1992 - 1994 42 J 189-92 117.60
1995 - 1996 37 J 189-95 103.60
1997 - 1999 52 J 189-97 145.60
2000 - 2002 47 J 189-00 131.60
2003 - 2005 43 J 189-03 120.40

2006 15 189-06 42.00

TRANSKEI
1976 - 1994 35 J 516 98.00

TURQUIE
1920 - 1943 53 J 315 148.40
1944 - 1954 37 J 315-44 103.60
1955 - 1959 33 J 315-55 92.40
1960 - 1970 50 J 315-60 140.00
1971 - 1980 34 J 316 95.20
1981 - 1991 44 J 316-81 123.20
1992 - 2003 47 J 316-92 131.60
2004 - 2010 49 J 316-04 137.20
2011 - 2015 55 J 316-11 154.00

UKRAINE
1992 - 2001 48 J 243 134.40
2002 - 2008 52 J 243-02 145.60
2009 - 2014 51 J 243-09 142.80
2015 - 2019 47 J 243-15 131.60

l 2020 - 2024 51 J 243-20 142.80
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124 LINDNER-T ET DOUBLE-T FEUILLES PRÉ-IMPRIMÉES

* En partie en noir et blanc.     J= Profitez de nos offres complètes voir page 113. 

USA
Timbres franchise postale, 
commémoratifs et poste 
aérienne

1847 - 1936 54 J 512 151.20
1937 - 1968 54 J 512-37 151.20
1969 - 1977 46 J 512-69 128.80
1978 - 1983 37 J 512-78 103.60
1984 - 1989 42 J 512-84 117.60
1990 - 1994 58 J 512-90 162.40
1995 - 1998 45 J 512-95 126.00
1999 - 2002 45 J 512-99 126.00
2003 - 2008 51 J 512-03 142.80
2009 - 2014 47 J 512-09 131.60
2015 - 2021 52 J 512-15 145.60

l 2022 - 2024 25 J 512-22 70.00
Timbres de service,  
taxes et carnets

1879 - 1992 48 J 512R 134.40

Timbres de service, carnets  
et timbres de distributeur

1993 - 2000 46 J 512R-93 128.80

Carnets et timbres  
de distributeur

2001 - 2008 48 J 512R-01 134.40
2009 - 2024 45 J 512R-09 126.00

VANUATU
1980 - 1993 48 J 478 134.40
1994 - 2005 46 J 478-94 128.80
2006 - 2008 15 478-06 42.00

VATICAN
1929 - 1958 26 J 172-29 72.80
1958 - 1963 10 172-58 28.00
1963 - 1978 30 J 172-63 84.00
1979 - 1994 46 J 172-79 128.80
1995 - 2004 42 J 172-95 117.60
2005 - 2015 44 J 172-05 123.20
2016 - 2024 47 J 172-16 131.60

Timbres de distributeur 2000 - 2004 2 172AS 5.60

WALLIS ET FUTUNA
1955 - 1983 31 J 444 86.80
1984 - 2000 44 J 444-84 123.20
2001 - 2019 51 J 444-01 142.80

l 2020 - 2024 9 444-20 25.20

YOUGOSLAVIE
1918 - 1943 34 J 165 95.20
1944 - 1959 45 J 165-44 126.00
1960 - 1969 44 J 165-60 123.20
1970 - 1980 51 J 166 142.80
1981 - 1986 40 J 166-81 112.00
1987 - 1991 46 J 166-87 128.80
1992 - 2001 48 J 166-92 134.40
2002 - 2006 25 J 166-02 70.00

ALLEMAGNE
Allemagne / République Fédérale

Offre complète* l 1949 - 2024 444 J dT120B 1554.00
1949 - 1959 17 dT120B-49 68.00
1960 - 1969 30 J dT120B-60 120.00

l 1970 - 1979 48 J dT120B-70 192.00
l 1980 - 1989 44 J dT120B-80 176.00
l 1990 - 1994 41 J dT120B-90 164.00
l 1995 - 1999 44 J dT120B-95 176.00
l 2000 - 2004 46 J dT120B-00 184.00
l 2005 - 2009 41 J dT120B-05 164.00
l 2010 - 2014 38 J dT120B-10 152.00
l 2015 - 2019 44 J dT120B-15 176.00
l 2020 - 2023 41 J dT120B-20 164.00

Berlin
Offre complète* l 1948 - 1990 89 J dT120C 311.50

1948 - 1959 14 dT120C-48 56.00
1960 - 1969 16 dT120C-60 64.00

l 1970 - 1979 30 J dT120C-70 120.00
l 1980 - 1990 29 J dT120C-80 116.00

République Démocratique
Offre complète 1949 - 1990 323 J dT121 1130.50

1949 - 1962 54 J dT121A 216.00
1963 - 1968 58 J dT121B 232.00
1969 - 1974 63 J dT121C 252.00
1975 - 1979 49 J dT121D 196.00
1980 - 1984 47 J dT121-80 188.00
1985 - 1990 52 J dT121-85 208.00

DDR/Poste allemande l 1990 2 dT121DP 8.00

AUTRICHE
Autriche

Offre complète* l 1945 - 2024 375 J dT209S 1312.50
1945 - 1967 53 J dT207 212.00
1968 - 1974 25 J dT208 100.00

l 1975 - 1984 34 J dT209 136.00
l 1985 - 1995 42 J dT209-85 168.00
l 1996 - 2006 53 J dT209-96 212.00
l 2007 - 2011 45 J dT209-07 180.00
l 2012 - 2016 47 J dT209-12 188.00
l 2017 - 2021 47 J dT209-17 188.00
l 2022 - 2024 29 J dT209-22 116.00

Petits blocs
1988 - 2008 51 J dT209K 204.00
2009 - 2014 48 J dT209K-09 192.00
2015 - 2021 51 J dT209K-15 204.00
2022 - 2024 25 J dT209K-22 100.00

SUISSE
sans Bureaux internationaux 1938 - 1959 40 J dT260-38 160.00

1960 - 1967 22 dT260-60 88.00
1968 - 1975 19 dT260A 76.00

l 1976 - 1984 23 dT260-76 92.00
l 1985 - 1998 45 J dT260-85 180.00
l 1999 - 2009 49 J dT260-99 196.00
l 2010 - 2016 46 J dT260-10 184.00
l 2017 - 2022 51 J dT260-17 204.00
l 2023 - 2024 18 dT260-23 72.00

LINDNER DOUBLE-T
FEUILLES PRÉ-IMPRIMÉES
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A
AÇORES

2020 E 222-08-2020 € 10.00
2021 E 222-08-2021 € 10.00
2022 E 222-08-2022 € 11.00
2023 E 222-08-2023 € 11.00
2024 E 222-08-2024 € 11.60
Petits blocs
2020 E 222K-2020 € 5.00
2021 E 222K-2021 € 5.00
2022 E 222K-2022 € 5.50
2023 E 222K-2023 € 5.50
2024 E 222K-2024 € 5.80

AFRIQUE DU SUD

2020 E 508-15-2020 € 18.40
2021 E 508-15-2021 € 5.00

ÅLAND

2020 en couleurs E 129A-16-2020 € 10.00
2021 en couleurs E 129A-16-2021 € 13.80
2022 en couleurs E 129A-16-2022 € 15.00
2023 en couleurs E 129A-16-2023 € 15.00
2024 en couleurs E 129A-16-2024 € 15.90

ALDERNEY

2020 E 145GA-12-2020 € 21.00
2021 E 145GA-12-2021 € 18.40
2022 E 145GA-12-2022 € 20.00
2023 E 145GA-12-2023 € 20.00
2024 en couleurs E 145GA-24-2024 € 22.90

ALLEMAGNE

2020 en couleurs E 120B-20-2020 € 35.70
2021 en couleurs E 120B-20-2021 € 37.00
2022 en couleurs E 120B-20-2022 € 39.00
2023 en couleurs E 120B-20-2023 € 46.80
2024 en couleurs E 120B-24-2024 € 43.70
Blocs de 10
2020 en couleurs E 120BK-20I-2020 € 79.20
2020 en couleurs E 120BK-20II-2020 € 81.40
2021 en couleurs E 120BK-21I-2021 € 71.80
2021 en couleurs E 120BK-21II-2021 € 88.80
2022 en couleurs E 120BK-22I-2022 € 118.70
2022 en couleurs E 120BK-22II-2022 € 113.10
2023 en couleurs E 120BK-23I-2023 € 110.90
2023 en couleurs E 120BK-23II-2023 € 105.30
2024 en couleurs E 120BK-24I-2024 € 107.00
2024 en couleurs E 120BK-24II-2024 € 117.60
Carnets
2020 E 120B-H-14-2020 € 18.40
2021 E 120B-H-14-2021 € 13.80
2022 E 120B-H-14-2022 € 5.50
2023 E 120B-H-14-2023 € 11.00
2024 E 120B-H-14-2024 € 11.60
Carnets „Deutsche Sporthilfe“
2020 E 120B-SH-12-2020 € 10.00
2021 E 120B-SH-12-2021 € 10.00
2022 E 120B-SH-12-2022 € 11.00
2023 E 120B-SH-12-2023 € 11.00
Emissions de timbres sans valeur
2020-2021 E 120B-D-2021 € 5.00
2022 E 120B-D-2022 € 11.00
2023 E 120B-D-2023 € 5.50
2024 E 120B-D-2024 € 5.80
Emissions Esquisse „Deutsche Sporthilfe“
2020 E 120S-96-2020 € 10.00
2021 E 120S-96-2021 € 5.00
2022 E 120S-96-2022 € 5.50
2023 E 120S-96-2023 € 5.50
Entiers postaux
2020 en couleurs E 120B-BG-16-2020 € 21.00
2021 en couleurs E 120B-BG-16-2021 € 26.60
2022 en couleurs E 120B-BG-16-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 120B-BG-16-2023 € 23.00
2024 en couleurs E 120B-BG-24-2024 € 26.20
Cartes postales
2020 en couleurs E 120B-PK-17-2020 € 5.00
2021 en couleurs E 120B-PK-17-2021 € 5.00
2022 en couleurs E 120B-PK-17-2022 € 5.50
Entiers postaux philatéliques
2020 en couleurs E 120B-PG-17-2020 € 5.00
2022 en couleurs E 120B-PG-17-2022 € 5.50
2023 en couleurs E 120B-PG-17-2023 € 15.00
2024 en couleurs E 120B-PG-17-2024 € 11.60
Feuilles plastiques
2020 en couleurs E 120B-FS-16-2020 € 26.60
2021 en couleurs E 120B-FS-21-2021 € 45.90
2022 en couleurs E 120B-FS-21-2022 € 23.00
2023 en couleurs E 120B-FS-21-2023 € 39.00
2024 en couleurs E 120B-FS-21-2024 € 38.70
Pages - Souvenirs
2020 en couleurs E 120B-EB-19-2020 € 30.40
2021 en couleurs E 120B-EB-19-2021 € 30.40
2022 en couleurs E 120B-EB-19-2022 € 32.00
2023 en couleurs E 120B-EB-19-2023 € 27.60
2024 en couleurs E 120B-EB-19-2024 € 30.10

Paires de blocs
2020-2022 E 120B-P-2023 € 11.00
Timbres se tenant
2020 E 120BZ-08-2020 € 5.00
2021 E 120BZ-08-2021 € 5.00
2022 E 120BZ-08-2022 € 5.50
2023 E 120BZ-08-2023 € 5.50
2024 E 120BZ-08-2024 € 5.80

ANDORRE

Poste espagnole
2020 en couleurs E 123-16-2020 € 13.80
2021 en couleurs E 123-16-2021 € 13.80
2022 en couleurs E 123-16-2022 € 15.00
2023 en couleurs E 123-16-2023 € 15.00
2024 en couleurs E 123-16-2024 € 15.90
Poste française
2020 E 124A-08-2020 € 10.00
2021 E 124A-08-2021 € 10.00
2022 E 124A-08-2022 € 11.00
2023 E 124A-08-2023 € 11.00
2024 E 124A-08-2024 € 11.60

ANTARCTIQUES AUSTRALIENNES

2020 E 471-2020 € 10.00
2021 E 471-2021 € 10.00
2022 E 471-2022 € 11.00
2023 E 471-2023 € 11.00
2024 E 471-2024 € 11.60

ANTARCTIQUES BRITANNIQUES

2020 E 405-09-2020 € 5.00
2021 E 405-09-2021 € 13.80
2022 E 405-09-2022 € 11.00
2023 E 405-09-2023 € 23.00
2024 E 405-09-2024 € 15.90

ANTARCTIQUES FRANÇAISES (TAAF)

2020 E 440-13-2020 € 30.40
2021 en couleurs E 440-21-2021 € 28.10
2022 en couleurs E 440-21-2022 € 28.00
2023 en couleurs E 440-21-2023 € 27.60
2024 en couleurs E 440-21-2024 € 29.40

ARUBA

2020 E 431-11-2020 € 10.00
2021 E 431-11-2021 € 5.00
2022 E 431-11-2022 € 11.00
2023 E 431-11-2023 € 11.00
2024 E 431-11-2024 € 5.80

AUSTRALIE

2020 en couleurs E 470-19-2020 € 99.90
2021 en couleurs E 470-21-2021 € 86.60
2022 en couleurs E 470-21-2022 € 89.70
2023 en couleurs E 470-23-2023 € 87.50
2024 en couleurs E 470-23-2024 € 113.40

AUTRICHE

2020 en couleurs E 209-17-2020 € 39.00
2021 en couleurs E 209-17-2021 € 37.00
2022 en couleurs E 209-22-2022 € 40.70
2023 en couleurs E 209-22-2023 € 36.00
2024 en couleurs E 209-22-2024 € 42.00
Carnets
2020 E 209H-11-2020 € 13.80
2022 E 209H-11-2022 € 11.00
2023 E 209H-11-2023 € 5.50
Dispenser
2020 en couleurs E 209D-17-2020 € 10.00
2021 en couleurs E 209D-17-2021 € 10.00
2022 en couleurs E 209D-17-2022 € 11.00
2023 en couleurs E 209D-17-2023 € 11.00
2024 en couleurs E 209D-17-2024 € 11.60
Emissions personnalisées de la OSD
Feuilles personnalisées de la OSD
2020 en couleurs E 209PM-B-20-2020 € 88.80
2021 en couleurs E 209PM-B-20-2021 € 88.80
2022 en couleurs E 209PM-B-22-2022 € 93.60
2023 en couleurs E 209PM-B-22-2023 € 85.80
2024 en couleurs E 209PM-B-24-2024 € 105.00
Timbres personnalisés à l‘unité de la OSD
2020 E 209PM-E-2020 € 5.00
2021 E 209PM-E-2021 € 5.00
2022 E 209PM-E-2022 € 5.50
2023 E 209PM-E-2023 € 5.50
2024 E 209PM-E-2024 € 5.80
Feuilles plastiques
2020 E 209FS-2020 € 18.40
2022 E 209FS-2022 € 20.00
2023 E 209FS-2023 € 5.50
Petits blocs
2020 E 209K-15-2020 € 30.40
2021 E 209K-15-2021 € 30.40
2022 en couleurs E 209K-22-2022 € 33.70
2023 en couleurs E 209K-22-2023 € 32.00
2024 en couleurs E 209K-22-2024 € 38.70

Timbres de distributeur
2020 en couleurs E 209AS-18-2020 € 25.20
2021 en couleurs E 209AS-18-2021 € 21.00
2022 en couleurs E 209AS-18-2022 € 23.00
2023 en couleurs E 209AS-18-2023 € 23.00
2024 en couleurs E 209AS-18-2024 € 24.50

B
BELGIQUE

2020 en couleurs E 127-18-2020 € 48.10
2021 en couleurs E 127-21-2021 € 49.60
2022 en couleurs E 127-21-2022 € 54.60
2023 en couleurs E 127-21-2023 € 46.80
2024 en couleurs E 127-21-2024 € 54.60
Carnets
2020 en couleurs E 126R-16-2020 € 5.00
2021 en couleurs E 126R-16-2021 € 5.00
2022 en couleurs E 126R-16-2022 € 5.50
2023 en couleurs E 126R-16-2023 € 5.50
2024 en couleurs E 126R-16-2024 € 5.80

BIÉLORUSSIE

2020 en couleurs E 242-17-2020 € 51.80
2021 en couleurs E 242-21-2021 € 38.50
2022 en couleurs E 242-21-2022 € 39.00
2023 en couleurs E 242-21-2023 € 70.20
2024 en couleurs E 242-21-2024 € 67.20

C
CANADA

2020 en couleurs E 500-19-2020 € 26.60
2021 en couleurs E 500-19-2021 € 34.20
2022 en couleurs E 500-19-2022 € 42.90
2023 en couleurs E 500-19-2023 € 28.00
2024 en couleurs E 500-19-2024 € 34.40

CHYPRE

2020 en couleurs E 295-20-2020 € 11.50
2021 en couleurs E 295-20-2021 € 13.80
2022 en couleurs E 295-20-2022 € 15.00
2023 en couleurs E 295-20-2023 € 11.00
2024 en couleurs E 295-20-2024 € 11.60
Administration Chyprio-Turque
2020 en couleurs E 298-19-2020 € 5.00
2021 en couleurs E 298-19-2021 € 10.00
2022 en couleurs E 298-19-2022 € 5.50
2023 en couleurs E 298-19-2023 € 5.50
2024 en couleurs E 298-19-2024 € 5.80

CROATIE, RÉPUBLIQUE

2020 en couleurs E 168-20-2020 € 28.10
2021 en couleurs E 168-20-2021 € 26.60
2022 en couleurs E 168-20-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 168-20-2023 € 28.00
2024 en couleurs E 168-20-2024 € 29.40
Petits blocs
2020 en couleurs E 168K-20-2020 € 79.20
2021 en couleurs E 168K-20-2021 € 77.70
2022 en couleurs E 168K-22-2022 € 68.00
2023 en couleurs E 168K-22-2023 € 46.80
2024 en couleurs E 168K-22-2024 € 71.40

D
DANEMARK

2020 en couleurs E 128-17-2020 € 10.00
2021 en couleurs E 128-17-2021 € 10.00
2022 en couleurs E 128-17-2022 € 15.00
2023 en couleurs E 128-17-2023 € 15.00
2024 en couleurs E 128-17-2024 € 15.90

E
EMIRATS ARABES UNIS

2020 E 154-13-2020 € 21.00
2021 E 154-13-2021 € 44.40
2022 en couleurs E 154-22-2022 € 40.70
2023 en couleurs E 154-22-2023 € 42.90
2024 en couleurs E 154-22-2024 € 38.70

ESPAGNE

2020 en couleurs E 272-20-2020 € 82.90
2021 en couleurs E 272-20-2021 € 81.40
2022 en couleurs E 272-22-2022 € 87.50
2023 en couleurs E 272-22-2023 € 85.80
2024 en couleurs E 272-24-2024 € 81.50
Feuilles spéciales
2020 E 272S-2020 € 18.40
2021 E 272S-2021 € 21.00
2022 E 272S-2022 € 23.00
2023 E 272S-2023 € 20.00
2024 E 272S-2024 € 29.40
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ESTONIE

2020 E 175-10-2020 € 21.00
2021 E 175-10-2021 € 21.00
2022 en couleurs E 175-22-2022 € 21.70
2023 en couleurs E 175-22-2023 € 20.00
2024 en couleurs E 175-22-2024 € 21.20

EUROPE - ZONES SPÉCIALES

Europe - Précurseurs & NORD
2020 en couleurs E 290M-16-2020 € 13.80
2021 en couleurs E 290M-16-2021 € 10.00
2022 en couleurs E 290M-16-2022 € 11.00
2023 en couleurs E 290M-16-2023 € 15.00
2024 en couleurs E 290M-16-2024 € 11.60
Europe CEPT - Emissions ancienne Yougoslavie
2020 E 290JS-2020 € 10.00
2021 E 290JS-2021 € 10.00
2022 E 290JS-2022 € 11.00
2023 E 290JS-2023 € 11.00
2024 E 290JS-2024 € 11.60
Europe CEPT - Emissions communes Pays CEE
2020 en couleurs E 290A-20-2020 € 49.60
2021 en couleurs E 290A-20-2021 € 40.70
2022 en couleurs E 290A-20-2022 € 50.70
2023 en couleurs E 290A-20-2023 € 42.90
2024 en couleurs E 290A-24-2024 € 52.10
Europe CEPT - Emissions sympathiques, pays hors 
CEE
2020 en couleurs E 290S-20-2020 € 26.70
2021 en couleurs E 290S-20-2021 € 37.00
2022 en couleurs E 290S-20-2022 € 32.00
2023 en couleurs E 290S-20-2023 € 27.60
2024 en couleurs E 290S-20-2024 € 34.40

F
FÉROÉ

2020 en couleurs E 128F-16-2020 € 18.40
2021 en couleurs E 128F-16-2021 € 21.00
2022 en couleurs E 128F-16-2022 € 20.00
2023 en couleurs E 128F-16-2023 € 23.00
2024 en couleurs E 128F-16-2024 € 21.20
Carnets
2020 E 128FH-2020 € 10.00
2021 E 128FH-2021 € 10.00
2022 E 128FH-2022 € 11.00
2023 E 128FH-2023 € 11.00
2024 E 128FH-2024 € 11.60

FINLANDE

2020 E 129-15-2020 € 26.60
2021 E 129-15-2021 € 25.20
2022 E 129-15-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 129-23-2023 € 21.70
2024 en couleurs E 129-23-2024 € 21.20

FRANCE

2020 en couleurs E 132-20-2020 € 75.50
2021 en couleurs E 132-20-2021 € 81.40
2022 en couleurs E 132-22-2022 € 87.50
2023 en couleurs E 132-22-2023 € 89.70
2024 en couleurs E 132-24-2024 € 98.30
Blocs CNEP
2020 E 132S50-2020 € 5.00
2021 E 132S51-2021 € 5.00
2022 E 132S52-2022 € 5.50
2023 E 132S53-2023 € 5.50
2024 E 132S54-2024 € 5.80
Blocs souvenirs
2020 en couleurs E 132-20B-2020 € 25.20
2021 en couleurs E 132-20B-2021 € 26.60
2022 en couleurs E 132-22B-2022 € 28.00
2023 en couleurs E 132-22B-2023 € 32.00
2024 en couleurs E 132-24B-2024 € 29.40
Blocs spéciaux
2020 en couleurs E 132-20BS-2020 € 10.00
2021 en couleurs E 132-20BS-2021 € 13.80
2022 en couleurs E 132-22BS-2022 € 11.00
2023 en couleurs E 132-22BS-2023 € 15.00
2024 en couleurs E 132-24BS-2024 € 15.90
Carnets
2020 E 132H-10-2020 € 5.00
2021 E 132H-10-2021 € 5.00
2022 E 132H-10-2022 € 5.50
2023 E 132H-10-2023 € 15.00
2024 E 132H-10-2024 € 11.60
Feuilles spéciales timbres autocollants entreprises
2020 en couleurs E 132-20SA-2020 € 5.00
2021 en couleurs E 132-20SA-2021 € 5.00
2022-
2023 en couleurs E 132-22SA-2023 € 5.80

2024 en couleurs E 132-24SA-2024 € 5.80
Petits blocs
2020 en couleurs E 132-20K-2020 € 18.40
2021 en couleurs E 132-20K-2021 € 18.40
2022 en couleurs E 132-22K-2022 € 15.00
2023 en couleurs E 132-22K-2023 € 15.00
2024 en couleurs E 132-24K-2024 € 15.90

Timbres de Service Conseil de l‘Europe
2017-2024 E 132RE-2024 € 5.80
Timbres de Service UNESCO
2017-2024 E 132RU-2024 € 5.80

G
GIBRALTAR

2020 E 138-15-2020 € 21.00
2021 E 138-15-2021 € 21.00
2022 E 138-15-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 138-23-2023 € 29.70
2024 en couleurs E 138-23-2024 € 34.40

GRANDE BRETAGNE

2020 en couleurs E 146-20-2020 € 64.40
2021 en couleurs E 146-20-2021 € 62.90
2022 en couleurs E 146-20-2022 € 78.00
2023 en couleurs E 146-23-2023 € 91.40
2024 en couleurs E 146-23-2024 € 84.00
Carnets
2020 E 146H-11-2020 € 25.20
2021 en couleurs E 146H-21-2021 € 26.70
2022 en couleurs E 146H-21-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 146H-21-2023 € 27.60
2024 en couleurs E 146H-21-2024 € 21.20

GRÈCE

2020 en couleurs E 141-17-2020 € 25.20
2021 en couleurs E 141-17-2021 € 26.60
2022 en couleurs E 141-17-2022 € 28.00
2023 en couleurs E 141-23-2023 € 24.70
2024 en couleurs E 141-23-2024 € 24.50
Carnets
2018-2020 E 141H-2020 € 5.00
2021-2023 E 141H-2023 € 5.50
Petits blocs
2020 en couleurs E 141K-19-2020 € 5.00
2021 en couleurs E 141K-19-2021 € 5.00
2022 en couleurs E 141K-19-2022 € 5.50
2023 en couleurs E 141K-19-2023 € 5.50
2024 en couleurs E 141K-19-2024 € 5.80

GROENLAND

2020 E 128G-13-2020 € 21.00
2021 en couleurs E 128G-21-2021 € 28.10
2022 en couleurs E 128G-21-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 128G-21-2023 € 27.60
2024 en couleurs E 128G-21-2024 € 24.50
Carnets
2020 E 128GH-2020 € 5.00
2021 E 128GH-2021 € 5.00
2022 E 128GH-2022 € 11.00
2023 E 128GH-2023 € 5.50
2024 E 128GH-2024 € 5.80

GUERNSEY

2020 en couleurs E 145G-17-2020 € 26.60
2021 en couleurs E 145G-17-2021 € 30.40
2022 en couleurs E 145G-17-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 145G-23-2023 € 40.70
2024 en couleurs E 145G-23-2024 € 30.10

H
HONGKONG

2020 en couleurs E 160-20-2020 € 57.00
2021 en couleurs E 160-20-2021 € 85.10
2022 en couleurs E 160-20-2022 € 62.40
2023 en couleurs E 160-23-2023 € 60.20
2024 en couleurs E 160-23-2024 € 100.80

HONGRIE

2020 en couleurs E 322-19-2020 € 37.00
2021 en couleurs E 322-19-2021 € 37.00
2022 en couleurs E 322-19-2022 € 36.00
2023 en couleurs E 322-19-2023 € 39.00
2024 en couleurs E 322-24-2024 € 40.40

I
ILE CHRISTMAS

2020 en couleurs E 474-17-2020 € 18.40
2021 en couleurs E 474-17-2021 € 18.40
2022 en couleurs E 474-17-2022 € 15.00
2023 en couleurs E 474-17-2023 € 20.00
2024 en couleurs E 474-17-2024 € 21.20

ILE DE MAN

2020 en couleurs E 145M-17-2020 € 34.20
2021 en couleurs E 145M-17-2021 € 37.00
2022 en couleurs E 145M-22-2022 € 52.40
2023 en couleurs E 145M-22-2023 € 46.80
2024 en couleurs E 145M-22-2024 € 58.80

ILE NORFOLK

2020 E 473-13-2020 € 13.80
2021 E 473-13-2021 € 13.80
2022 E 473-13-2022 € 11.00
2023 E 473-13-2023 € 11.00
2024 E 473-13-2024 € 11.60

ILES FALKLAND ET DÉPENDANCES (GÉORGIE 
DU SUD ET ILES SANDWICH DU SUD)

2020 en couleurs E 410-17-2020 € 25.20
2021 en couleurs E 410-17-2021 € 25.20
2022 en couleurs E 410-17-2022 € 23.00
2023 en couleurs E 410-17-2023 € 28.00
2024 en couleurs E 410-17-2024 € 30.10

ILES KOKOS

2020 E 475-13-2020 € 10.00
2021 E 475-13-2021 € 5.00
2022 E 475-13-2022 € 11.00
2023 E 475-13-2023 € 11.00
2024 E 475-13-2024 € 11.60

ILES MARSHALL

2020 en couleurs E 515-19-2020 € 85.10
2021 en couleurs E 515-21-2021 € 100.80

IRLANDE

2020 en couleurs E 152-17-2020 € 25.20
2021 en couleurs E 152-17-2021 € 21.00
2022 en couleurs E 152-17-2022 € 23.00
2023 en couleurs E 152-17-2023 € 23.00
2024 en couleurs E 152-17-2024 € 29.40

ISLANDE

2020 E 155-11-2020 € 13.80
2023 en couleurs E 155-23-2023 € 7.50

ISRAËL

avec tabs et blocs
2020 E 157-14-2020 € 21.00
2021 E 157-14-2021 € 21.00
2022 en couleurs E 157-22-2022 € 24.70
2023 en couleurs E 157-22-2023 € 23.00
2024 en couleurs E 157-22-2024 € 24.50
Petits blocs
2020 en couleurs E 157K-19-2020 € 48.10
2021 en couleurs E 157K-19-2021 € 34.20
2022 en couleurs E 157K-19-2022 € 42.90
2023 en couleurs E 157K-19-2023 € 62.40
2024 en couleurs E 157K-24-2024 € 40.40

ITALIE

2020 en couleurs E 151-16-2020 € 51.80
2021 en couleurs E 151-21-2021 € 60.70
2022 en couleurs E 151-21-2022 € 58.50
2023 en couleurs E 151-21-2023 € 66.30
2024 en couleurs E 151-24-2024 € 98.30

J
JERSEY

2020 en couleurs E 145J-19-2020 € 51.80
2021 en couleurs E 145J-19-2021 € 55.50
2022 en couleurs E 145J-22-2022 € 56.30
2023 en couleurs E 145J-22-2023 € 54.60
2024 en couleurs E 145J-22-2024 € 67.20

K
KOSOVO, RÉPUBLIQUE

2020 en couleurs E 171-20-2020 € 15.30
2021 en couleurs E 171-20-2021 € 21.00
2022 en couleurs E 171-20-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 171-20-2023 € 23.00
2024 en couleurs E 171-20-2024 € 30.10

L
LETTONIE

2020 E 176-10-2020 € 13.80
2021 E 176-10-2021 € 18.40
2022 E 176-10-2022 € 23.00
2023 en couleurs E 176-23-2023 € 21.70
2024 en couleurs E 176-23-2024 € 21.20

LIECHTENSTEIN

2020 E 178-15-2020 € 21.00
2021 E 178-15-2021 € 25.20
2022 E 178-15-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 178-23-2023 € 24.70
2024 en couleurs E 178-23-2024 € 29.40
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LITUANIE

2020 en couleurs E 177-20-2020 € 15.30
2021 en couleurs E 177-20-2021 € 13.80
2022 en couleurs E 177-20-2022 € 15.00
2023 en couleurs E 177-20-2023 € 15.00
2024 en couleurs E 177-20-2024 € 15.90

LUXEMBOURG

2020 en couleurs E 181-16-2020 € 18.40
2021 en couleurs E 181-16-2021 € 18.40
2022 en couleurs E 181-16-2022 € 23.00
2023 en couleurs E 181-16-2023 € 23.00
2024 en couleurs E 181-16-2024 € 24.50
Carnets
2013-2020 E 181H-2021 € 10.00
2022-2024 E 181H-2024 € 5.80

M
MACAO

2020 en couleurs E 161-19-2020 € 55.50
2021 en couleurs E 161-19-2021 € 55.50
2022 en couleurs E 161-22-2022 € 64.10
2023 en couleurs E 161-22-2023 € 39.00
2024 en couleurs E 161-22-2024 € 50.40

MADÈRE

2020 E 224-08-2020 € 10.00
2021 E 224-08-2021 € 10.00
2022 E 224-08-2022 € 11.00
2023 E 224-08-2023 € 11.00
2024 E 224-08-2024 € 11.60
Petits blocs
2020 E 224K-2020 € 5.00
2021 E 224K-2021 € 5.00
2022 E 224K-2022 € 5.50
2023 E 224K-2023 € 5.50
2024 E 224K-2024 € 5.80

MALTE

2020 en couleurs E 184-18-2020 € 21.00
2021 en couleurs E 184-18-2021 € 21.00
2022 en couleurs E 184-18-2022 € 28.00
2023 en couleurs E 184-18-2023 € 27.60
2024 en couleurs E 184-18-2024 € 24.50

MALTE, ORDRE DE SOUVERAINETÉ

2020 en couleurs E 183-20-2020 € 49.60
2021 en couleurs E 183-20-2021 € 44.40
2022 en couleurs E 183-20-2022 € 39.00
2023 en couleurs E 183-20-2023 € 32.00
2024 en couleurs E 183-20-2024 € 34.40

MONACO

2020 en couleurs E 186-17-2020 € 21.00
2021 en couleurs E 186-17-2021 € 25.20
2022 en couleurs E 186-17-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 186-17-2023 € 36.00
2024 en couleurs E 186-24-2024 € 36.10

MONTÉNÉGRO

2020 E 170-2020 € 10.00
2021 E 170-2021 € 10.00
2022 E 170-2022 € 11.00
2023 E 170-2023 € 15.00
2024 en couleurs E 170-24-2024 € 13.30

N
NAMIBIE

2020 E 510-15-2020 € 10.00
2021 E 510-15-2021 € 5.00
2022 E 510-15-2022 € 5.50
2023 E 510-15-2023 € 5.50
2024 E 510-15-2024 € 11.60

NATIONS UNIES GENÈVE

2020 E 265-13-2020 € 18.40
2021 E 265-13-2021 € 21.00
2022 E 265-13-2022 € 20.00
2023 en couleurs E 265-23-2023 € 24.70
2024 en couleurs E 265-23-2024 € 21.20
Carnets
2020 E 265H-2020 € 5.00
2021 E 265H-2021 € 5.00
2022 E 265H-2022 € 5.50
2023 E 265H-2023 € 5.50
2024 E 265H-2024 € 5.80
Petits blocs et blocs timbres se tenant
2020 E 265K-08-2020 € 13.80
2021 E 265K-08-2021 € 21.00
2022 en couleurs E 265K-22-2022 € 29.70
2023 en couleurs E 265K-22-2023 € 28.00
2024 en couleurs E 265K-22-2024 € 30.10

NATIONS UNIES NEW YORK

2020 en couleurs E 600-19-2020 € 26.60
2021 en couleurs E 600-19-2021 € 26.60
2022 en couleurs E 600-19-2022 € 23.00
2023 en couleurs E 600-19-2023 € 23.00
2024 en couleurs E 600-19-2024 € 24.50
Carnets
2020 E 600H-2020 € 5.00
2021 E 600H-2021 € 5.00
2022 E 600H-2022 € 5.50
2023 E 600H-2023 € 5.50
2024 E 600H-2024 € 5.80
Petits blocs et blocs timbres se tenant
2020 E 600K-14-2020 € 26.60
2021 E 600K-14-2021 € 30.40
2022 en couleurs E 600K-22-2022 € 37.70
2023 en couleurs E 600K-22-2023 € 28.00
2024 en couleurs E 600K-22-2024 € 30.10
Série „drapeaux“ petits blocs
2020 E 600S-01-2020 € 10.00
2024 E 600S-01-2024 € 5.80
Série „drapeaux“ timbres isolés et petits blocs
2020 E 601-97-2020 € 10.00
2024 E 601-97-2024 € 5.80
Série „drapeaux“ timbres se tenant
2020 E 601Z-2020 € 10.00
2024 E 601Z-2024 € 5.80

NATIONS UNIES VIENNE

2020 E 605-14-2020 € 18.40
2021 E 605-14-2021 € 25.20
2022 en couleurs E 605-22-2022 € 21.70
2023 en couleurs E 605-22-2023 € 20.00
2024 en couleurs E 605-22-2024 € 24.50
Carnets
2020 E 605H-2020 € 5.00
2021 E 605H-2021 € 5.00
2022 E 605H-2022 € 5.50
2023 E 605H-2023 € 5.50
2024 E 605H-2024 € 5.80
Petits blocs et blocs timbres se tenant
2020 en couleurs E 605K-19-2020 € 18.40
2021 en couleurs E 605K-19-2021 € 25.20
2022 en couleurs E 605K-19-2022 € 28.00
2023 en couleurs E 605K-19-2023 € 15.00
2024 en couleurs E 605K-19-2024 € 34.40

NÉPAL

2020 en couleurs E 188-17-2020 € 13.80
2021 en couleurs E 188-17-2021 € 13.80
2022 en couleurs E 188-17-2022 € 15.00
2023 en couleurs E 188-17-2023 € 5.50
2024 en couleurs E 188-17-2024 € 11.60

NORVÈGE

2020 E 195-11-2020 € 18.40
2021 E 195-11-2021 € 13.80
2022 E 195-11-2022 € 20.00
2023 E 195-11-2023 € 15.00
2024 E 195-11-2024 € 21.20

NOUVELLE CALÉDONIE

2020 E 446-10-2020 € 10.00
2021 E 446-10-2021 € 10.00
2022 E 446-10-2022 € 11.00
2023 E 446-10-2023 € 11.00
2024 E 446-10-2024 € 15.90

NOUVELLE ZÉLANDE

2020 en couleurs E 495-20-2020 € 57.00
2021 en couleurs E 495-20-2021 € 59.20
2022 en couleurs E 495-20-2022 € 58.50
2023 en couleurs E 495-23-2023 € 75.80
2024 en couleurs E 495-23-2024 € 58.80

O
OMAN

2020 en couleurs E 182-20-2020 € 42.20
2021 en couleurs E 182-20-2021 € 51.80
2022 en couleurs E 182-20-2022 € 58.50
2023 en couleurs E 182-20-2023 € 32.00
2024 en couleurs E 182-24-2024 € 81.50

P
PALESTINE

2020 E 504-14-2020 € 11.00
2022 E 504-14-2022 € 5.50
2023 E 504-14-2023 € 32.00

PAPOUASIE-NOUVELLE-GUINÉE

2020 en couleurs E 476-18-2020 € 26.60
2021 en couleurs E 476-18-2021 € 11.00

PAYS BAS

2020 en couleurs E 191-18-2020 € 40.70
2021 en couleurs E 191-18-2021 € 37.00
2022 en couleurs E 191-22-2022 € 40.70
2023 en couleurs E 191-22-2023 € 42.90
2024 en couleurs E 191-22-2024 € 50.40
Carnets
2020 E 191H-14-2020 € 13.80
2021 E 191H-14-2021 € 13.80
2022 E 191H-14-2022 € 15.00
2023 E 191H-14-2023 € 15.00
2024 E 191H-14-2024 € 15.90
Petits blocs
2020 en couleurs E 191K-19-2020 € 37.00
2021 en couleurs E 191K-19-2021 € 34.20
2022 en couleurs E 191K-19-2022 € 36.00
2023 en couleurs E 191K-19-2023 € 39.00
2024 en couleurs E 191K-19-2024 € 34.40

PITCAIRN

2020 en couleurs E 477-18-2020 € 5.00
2021 en couleurs E 477-18-2021 € 5.00
2022 en couleurs E 477-18-2022 € 5.50
2023 en couleurs E 477-18-2023 € 5.50
2024 en couleurs E 477-18-2024 € 5.80

POLOGNE

2020 en couleurs E 218-19-2020 € 55.50
2021 en couleurs E 218-19-2021 € 37.00
2022 en couleurs E 218-19-2022 € 54.60
2023 en couleurs E 218-23-2023 € 68.00
2024 en couleurs E 218-23-2024 € 46.20

POLYNÉSIE FRANÇAISE

2020 E 442-10-2020 € 18.40
2021 E 442-10-2021 € 18.40
2022 en couleurs E 442-22-2022 € 24.70
2023 en couleurs E 442-22-2023 € 20.00
2024 en couleurs E 442-22-2024 € 15.90

PORTUGAL

2020 en couleurs E 220-20-2020 € 57.00
2021 en couleurs E 220-20-2021 € 51.80
2022 en couleurs E 220-20-2022 € 50.70
2023 en couleurs E 220-23-2023 € 56.30
2024 en couleurs E 220-23-2024 € 63.00
Petits blocs
2020 E 220K-08-2020 € 5.00
2021 E 220K-08-2021 € 5.00
2022 E 220K-08-2022 € 11.00
2023 E 220K-08-2023 € 5.50
2024 E 220K-08-2024 € 5.80
Timbres de distributeur
2020 E 220A-13-2020 € 25.20
2021 en couleurs E 220A-21-2021 € 26.70
2022 en couleurs E 220A-21-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 220A-21-2023 € 27.60
2024 en couleurs E 220A-21-2024 € 29.40

R
RUSSIE, RÉPUBLIQUE

2020 en couleurs E 241-19-2020 € 88.80
2021 en couleurs E 241-21-2021 € 86.60
2022 en couleurs E 241-21-2022 € 105.30
2023 en couleurs E 241-23-2023 € 81.20
2024 en couleurs E 241-24-2024 € 86.80

RÉPUBLIQUE CROATE HERCEG-BOSNA -  
BOSNIE-HERZÉGOVINE

2020 E 168BH-15-2020 € 13.80
2021 E 168BH-15-2021 € 13.80
2022 E 168BH-15-2022 € 20.00
2023 E 168BH-15-2023 € 15.00
2024 E 168BH-15-2024 € 15.90

RÉPUBLIQUE POPULAIRE DE CHINE

2020 en couleurs E 159-18-2020 € 51.80
2021 en couleurs E 159-21-2021 € 60.70
2022 en couleurs E 159-21-2022 € 54.60
2023 en couleurs E 159-21-2023 € 58.50
2024 en couleurs E 159-24-2024 € 56.30

RÉPUBLIQUE SLOVAQUE

2020 en couleurs E 313-19-2020 € 25.20
2021 en couleurs E 313-19-2021 € 25.20
2022 en couleurs E 313-19-2022 € 23.00
2023 en couleurs E 313-19-2023 € 23.00
2024 en couleurs E 313-19-2024 € 29.40

RÉPUBLIQUE TCHÈQUE

2020 en couleurs E 312-20-2020 € 35.70
2021 en couleurs E 312-20-2021 € 40.70
2022 en couleurs E 312-20-2022 € 32.00
2023 en couleurs E 312-20-2023 € 42.90
2024 en couleurs E 312-20-2024 € 67.20
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S
SAINT MARIN

2020 en couleurs E 250-17-2020 € 25.20
2021 en couleurs E 250-17-2021 € 18.40
2022 en couleurs E 250-17-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 250-17-2023 € 23.00
2024 en couleurs E 250-17-2024 € 24.50

SERBIE

2020 en couleurs E 196-16-2020 € 26.60
2021 en couleurs E 196-16-2021 € 44.40
2022 en couleurs E 196-22-2022 € 48.50
2023 en couleurs E 196-22-2023 € 46.80
2024 en couleurs E 196-22-2024 € 42.00

SLOVÉNIE

2020 en couleurs E 169-19-2020 € 30.40
2021 en couleurs E 169-19-2021 € 26.60
2022 en couleurs E 169-19-2022 € 28.00
2023 en couleurs E 169-19-2023 € 27.60
2024 en couleurs E 169-19-2024 € 30.10
Petits blocs
2020 en couleurs E 169K-19-2020 € 34.20
2021 en couleurs E 169K-19-2021 € 44.40
2022 en couleurs E 169K-19-2022 € 36.00
2023 en couleurs E 169K-19-2023 € 36.00
2024 en couleurs E 169K-24-2024 € 52.10

ST. PIERRE ET MIQUELON

2020 E 448-08-2020 € 13.80
2021 E 448-08-2021 € 13.80
2022 en couleurs E 448-22-2022 € 16.70
2023 en couleurs E 448-22-2023 € 23.00
2024 en couleurs E 448-22-2024 € 21.20

SUISSE

2020 en couleurs E 260-17-2020 € 30.40
2021 en couleurs E 260-17-2021 € 30.40
2022 en couleurs E 260-17-2022 € 50.70
2023 en couleurs E 260-23-2023 € 40.70
2024 en couleurs E 260-23-2024 € 34.40
Carnets „Pro Juventute“
2019-2021 E 261H-80-2021 € 5.00
2024 E 261H-80-2024 € 11.60
Carnets à valeur libre, timbres spéciaux et „Pro Patria“
2021 E 260H-79-2021 € 5.00
2022 E 260H-79-2022 € 15.00
2023 E 260H-79-2023 € 5.50
2024 E 260H-79-2024 € 11.60
en blocs de 4
2020 en couleurs E 262-20-2020 € 35.70
2021 en couleurs E 262-20-2021 € 40.70
2022 en couleurs E 262-20-2022 € 46.80
2023 en couleurs E 262-20-2023 € 39.00
2024 en couleurs E 262-24-2024 € 52.10
Petits blocs
2020 E 260K-13-2020 € 37.00
2021 en couleurs E 260K-21-2021 € 28.10
2022 en couleurs E 260K-21-2022 € 42.90
2023 en couleurs E 260K-21-2023 € 32.00
2024 en couleurs E 260K-21-2024 € 34.40
Timbres se tenant
2020 E 260Z-13-2020 € 18.40
2021 E 260Z-13-2021 € 13.80
2024 E 260Z-13-2024 € 11.60

SUÈDE

2020 en couleurs E 254-20-2020 € 19.90
2021 en couleurs E 254-20-2021 € 25.20
2022 en couleurs E 254-20-2022 € 23.00
2023 en couleurs E 254-20-2023 € 23.00
2024 en couleurs E 254-20-2024 € 29.40
Carnets
2020 en couleurs E 254P-20-2020 € 15.30
2021 en couleurs E 254P-20-2021 € 18.40
2022 en couleurs E 254P-20-2022 € 15.00
2023 en couleurs E 254P-20-2023 € 15.00
2024 en couleurs E 254P-20-2024 € 15.90

T
TERRE DE ROSS

2020 E 496-2020 € 5.00
2021 E 496-2021 € 5.00
2022 E 496-2022 € 5.50
2023 E 496-2023 € 5.50
2024 E 496-2024 € 5.80

U
UKRAINE

2020 en couleurs E 243-20-2020 € 42.20
2021 en couleurs E 243-20-2021 € 48.10
2022 en couleurs E 243-20-2022 € 32.00
2023 en couleurs E 243-20-2023 € 28.00
2024 en couleurs E 243-20-2024 € 50.40

USA

Carnets et timbres de distributeur
2020 E 512R-09-2020 € 10.00
2021 E 512R-09-2021 € 10.00
2022 E 512R-09-2022 € 11.00
2023 E 512R-09-2023 € 11.00
2024 E 512R-09-2024 € 11.60
Timbres franchise postale,  
commémoratifs et poste aérienne
2020 E 512-15-2020 € 26.60
2021 E 512-15-2021 € 26.60
2022 en couleurs E 512-22-2022 € 33.70
2023 en couleurs E 512-22-2023 € 36.00
2024 en couleurs E 512-22-2024 € 34.40

V
VATICAN

2020 en couleurs E 172-16-2020 € 21.00
2021 en couleurs E 172-16-2021 € 21.00
2022 en couleurs E 172-16-2022 € 27.60
2023 en couleurs E 172-16-2023 € 27.60
2024 en couleurs E 172-16-2024 € 24.50

W
WALLIS ET FUTUNA

2020 en couleurs E 444-20-2020 € 6.50
2021 en couleurs E 444-20-2021 € 10.00
2022 en couleurs E 444-20-2022 € 11.00
2023 en couleurs E 444-20-2023 € 11.00
2024 en couleurs E 444-20-2024 € 11.60

ALLEMAGNE

2020 en couleurs E dT120B-20-2020 € 45.60
2021 en couleurs E dT120B-20-2021 € 49.00
2022 en couleurs E dT120B-20-2022 € 52.00
2023 en couleurs E dT120B-20-2023 € 62.40
2024 en couleurs E dT120B-24-2024 € 57.70

AUTRICHE

2020 en couleurs E dT209-17-2020 € 52.50
2021 en couleurs E dT209-17-2021 € 49.00
2022 en couleurs E dT209-22-2022 € 53.70
2023 en couleurs E dT209-22-2023 € 46.80
2024 en couleurs E dT209-22-2024 € 56.00
Petits blocs
2020 E dT209K-15-2020 € 39.20
2021 E dT209K-15-2021 € 39.20
2022 en couleurs E dT209K-22-2022 € 43.30
2023 en couleurs E dT209K-22-2023 € 41.60
2024 en couleurs E dT209K-22-2024 € 50.40

SUISSE

2020 en couleurs E dT260-17-2020 € 39.20
2021 en couleurs E dT260-17-2021 € 39.20
2022 en couleurs E dT260-17-2022 € 67.60
2023 en couleurs E dT260-23-2023 € 53.70
2024 en couleurs E dT260-23-2024 € 44.80

LINDNER-T COMPLÉMENTS / LINDNER DOUBLE-T COMPLÉMENTS

LINDNER DOUBLE-T 
COMPLÉMENTS
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AUSTRIA NETTO  
KATALOGE

LITTÉRATURE POUR 
COLLECTIONNEURS

Répertoire détaillé de tous les catalogues 
disponible gratuitement sur demande.  

 905K (en langue allemande)

LINDNER - la marque de qualité pour collectionneurs vous 
propose un grand choix en littérature et catalogues de  
maisons d‘édition renommées.

LITTÉRATURE POUR COLLECTIONNEURS
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